




สารบัญ 
 
                    หนา 
 
 
สวนที่ 1 สภาพทั่วไปและขอมลูพื้นฐาน  
 1. ดานกายภาพ   (สวนที่ 1) – 1 ถึง (สวนที่ 1) – 6 
 2. ดานการเมอืง/การปกครอง  (สวนที่ 1) – 7 ถึง (สวนที่ 1) – 8 
 3. ประชากร   (สวนที่ 1) – 8 ถึง (สวนที่ 1) – 9 
 4. สภาพทางสังคม  (สวนที่ 1) – 9 ถึง (สวนที่ 1)– 12 
 5. ระบบบริการพื้นฐาน  (สวนที่ 1) – 13 ถึง (สวนที่ 1) – 14 
 6. ระบบเศรษฐกิจ  (สวนที่ 1) – 14 ถึง (สวนที่ 1) – 23 
 7. ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม  (สวนที่ 1) – 23 ถึง (สวนที่ 1) – 25 
 8. ทรัพยากรธรรมชาติ  (สวนที่ 1) – 26 ถึง (สวนที่ 1) – 27 
 9. ขอมูลเกี่ยวกับศักยภาพของทองถิ่น  (สวนที่ 1) – 27 ถึง (สวนที่ 1) – 29 
 
 

สวนที่ 2 สรุปผลการพัฒนาทองถ่ินตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
 (พ.ศ. 2557-2560)   
 1. สรุปผลการดําเนินงานตามงบประมาณที่ไดรับ  (สวนที่ 2) – 1 ถึง (สวนที่ 2) – 10 
  และการเบิกจายงบประมาณ ในปงบประมาณ   
  พ.ศ. 2557-2560   
 2. ผลที่ไดรับจากการดําเนินงานในปงบประมาณ (สวนที่ 2) – 10 ถึง (สวนที่ 2) – 11 
  พ.ศ. 2557-2560 
 3. สรปุปญหาอปุสรรคการดําเนินงานทีผ่านมาและแนวทางการแกไข  (สวนที่ 1) – 12 ถึง (สวนที่ 2) – 12 
  ปงบประมาณ พ.ศ. 2557-2560  
 

สวนที่ 3 ยุทธศาสตรองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
  1. ความสัมพันธระหวางแผนพัฒนาระดับมหภาค (สวนที่ 3) – 1 ถึง (สวนที่ 3) – 5 
  2. ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (สวนที่ 3) – 6 ถึง (สวนที่ 3) – 15 
  3. การวิเคราะหเพื่อพฒันาทองถิ่น  
   3.1 การวิเคราะหกรอบการจัดทํายุทธศาสตรของ (สวนที่ 3) – 16 ถึง (สวนที่ 3) – 19 
     องคกรปกครองสวนทองถิ่น  
   3.2 การประเมินสถานการณสภาพแวดลอมภายนอก (สวนที่ 3) – 20 ถึง (สวนที่ 3) – 20 
     ที่เกี่ยวของ 
   3.3 ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด (สวนที่ 3) – 21 ถึง (สวนที่ 3) – 23 
     กับยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครอง 
     สวนทองถิ่น (ยท.01) 
   3.4 แผนผังยุทธศาสตร (strategic  map) (ยท.02) (สวนที่ 3) – 24 ถึง (สวนที่ 3) – 25 
   3.5 รายละเอียดยุทธศาสตร (ยท.03) (สวนที่ 3) – 26 ถึง (สวนที่ 3) – 32 
 



 
 

สวนที่ 4 การนําแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปไปสูการปฏิบัติ    
  1. ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน (สวนที่ 4) – 1 ถึง (สวนที่ 4) – 1 
  2. บัญชีโครงการพฒันาทองถิ่น  
   - แบบ ผ.07   บัญชีสรุปโครงการพฒันา (ผ.07) – 1  ถึง (ผ.07) – 5   
   - แบบ ผ.01   บัญชีโครงการพฒันา สําหรบั อบจ.ดําเนินการ (ผ.01) – 1 ถึง (ผ.01) – 108   
   - แบบ ผ.02   บัญชีโครงการพฒันา สําหรบั (ผ.02) – 1 ถึง (ผ.02) – 1   
     อุดหนุนหนวยงานอื่น  
   - แบบ ผ.04   บัญชีโครงการพฒันา สําหรบัประสาน (ผ.04) – 1 ถึง (ผ.04) – 102    
     โครงการพัฒนา อบจ. 
   - แบบ ผ.05   บัญชีโครงการพฒันา สําหรบัประสาน (ผ.05) – 1 ถึง (ผ.05) – 58   
     โครงการพัฒนาจังหวัด 
   - แบบ ผ.06  บัญชีโครงการพฒันา สําหรบัโครงการพัฒนา (ผ.06) – 1 ถึง (ผ.06) – 6   
               ที่ อบจ. ดําเนินการโดยไมใชงบประมาณ 
   - แบบ ผ.08  บัญชีครุภัณฑ (ผ.08) – 1 ถึง (ผ.08) – 46   
 

สวนที่ 5 การติดตามและประเมินผล   
  1. การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร (สวนที่ 5) – 1 ถึง (สวนที่ 5) – 1 
  2. การติดตามและประเมินผลโครงการ (สวนที่ 5) – 1 ถึง (สวนที่ 5) – 2 
  3. สรปุผลการพัฒนาทองถิ่นในภาพรวม  (สวนที่ 5) – 2 ถึง (สวนที่ 5) – 7  
  4. ขอเสนอแนะในการจัดทําแผนพฒันาทองถิ่นในอนาคต (สวนที่ 5) – 7 ถึง (สวนที่ 5) – 7 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

แผนพฒันาทองถ่ินสีป่ (พ.ศ.2561-2564)  
ขององคการบรหิารสวนจังหวดันครสวรรค 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สวนท่ี 1           
  



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 1 
 
 

 
 

          1.1 ประวัติความเปนมาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  ไดจัดตั้งขึ้นในป พ.ศ. 2498 ตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการสวนจังหวัด  พ.ศ. 2498  และประกาศคณะปฏิวัติ  ฉบับที่  218 ลงวันที่               
29 กันยายน 2515 ซึ่งเปนกฎหมายแมบท วาดวยการจัดระเบียบบริหารราชการแผนดิน กําหนดใหองคการ
บริหารสวนจังหวัดมีฐานะเปนนิติบุคคลโดยมีอํานาจหนาที่ เชน การรักษาความสงบเรียบรอยและศีลธรรมอันดี
ของประชาชน การศึกษา การทํานุบํารุงศาสนา และการสงเสริมวัฒนธรรม การสาธารณูปการ การปองกันโรค  
การบําบัดโรคและการจัดตั้งและบํารุงสถานพยาบาล ฯลฯ เปนตน 
           นอกจากนั้น องคการบริหารสวนจังหวัดยังอาจทํากิจการซึ่งอยูนอกเขตเมื่อกิจการนั้น
จําเปนตองทําและเปนการเกี่ยวเนื่องกับกิจกรรมที่ดําเนินตามอํานาจหนาที่อยูภายในเขตของตน โดยไดรับ
ความยินยอมจากสภาเทศบาล คณะกรรมการสุขาภิบาล สภาจังหวัด หรือ สภาตําบลที่เกี่ยวของนั้น และไดรับ
อนุมัติจากรัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทยแลวดวย  และไดมีพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 ที่ไดผานการพิจารณาของรัฐสภาและประกาศในราชกิจจานุเบกษา เลม 114 ตอนที่ 62 ก             
ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2540 โดยใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 พฤศจิกายน 2540 เปนตนมา พระราชบัญญัติดังกลาว 
เปนกฎหมายที่กลาวถึงระเบียบวิธีการบริหารงานขององคการบริหารสวนจังหวัด ซึ่งเปนหนวยการบริหาร
ราชการสวนทองถิ่นแทนที่องคการบริหารสวนจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2498 สําหรับเหตุผลของการใชพระราชบัญญัติฉบบันี้อาจพจิารณาไดจากบทบัญญตัิของพระราชบัญญัติ
ซึ่งระบุวา "โดยที่องคการบริหารสวนจังหวัดที่จัดตั้งข้ึนตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการสวนจังหวัด 
พ.ศ. 2498 เปนองคกรปกครองทองถิ่นที่รับผิดชอบในพื้นที่ทั้งจังหวัดที่อยูนอกเขตสุขาภิบาล และเทศบาล 
เมื่อไดมีพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537  จึงมีการปรับปรุงบทบาทและ
อํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด  ใหสอดคลองกันพรอมทั้งปรับปรุงโครงสรางขององคการบริหาร
สวนจังหวัด ใหเหมาะสมยิ่งขึ้น"  
            พระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ.2540 กําหนดใหมีหนวยการบริหาร
ราชการสวนทองถิ่นรูปแบบหนึ่งเรียกวา องคการบริหารสวนจังหวัด มีอยูในทุกจังหวัด ๆ ละ 1 แหง รวม            
76 แหง มีฐานะเปนนิติบุคคลและมีพื้นที่รับผิดชอบทั่วทั้งจังหวัด โดยทํางานทับซอนกับพื้นที่ของหนวยการ
บริหารราชการสวนทองถิ่นอื่น คือ เทศบาลและองคการบริหารสวนตําบลในจังหวัดนั้น ๆ  

ปจจุบันองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  ต้ังอยูที่ ถนนสวรรควิถี  ตําบลนครสวรรคตก  
อําเภอเมือง  จังหวัดนครสวรรค 
 1.2 ขนาดและที่ตั้ง  
    จังหวัดนครสวรรคมีพื้นที่ของจังหวัด 9,597.677 ตารางกิโลเมตร หรือ 5,998,548 ไร มาก
เปนลําดับ 9 ของภาคเหนือ และมีที่ตั้งอยูในภาคเหนือตอนลางของประเทศ โดยตั้งอยูประมาณละติจูดที่ 
15.5 - 16.7 องศาเหนือ และลองจิจูดที่ 99.7 - 100.4 องศาตะวันออก ระยะทางจากกรุงเทพฯ           
ถึงจังหวัดนครสวรรคตามเสนทางหลวงสายพหลโยธิน (สายที่ 1) 237 กิโลเมตร หรือระยะทางตามทางรถไฟ 
250 กิโลเมตร พื้นที่อยูสูงจากระดับน้ําทะเล 30 เมตร 
 
 

สวนที่ 1 
สภาพทั่วไปและขอมูลพืน้ฐาน 

 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 2 
 
 

 1.3 อาณาเขต ติดตอกับจังหวัดใกลเคียง 8 จังหวัด คือ  
ทิศเหนือ  ติดตอกับ อําเภอปางศิลาทอง  อําเภอขาณุวรลักษบุรี อําเภอบึงสามัคคี จังหวัด

กําแพงเพชร อําเภอบึงนาราง อําเภอโพทะเล อําเภอบางมูลนาก อําเภอดงเจริญ 
จังหวัดพิจิตร  

ทิศใต  ติดตอกับ อําเภออินทรบุรี จังหวัดสิงหบุรี อําเภอบานหมี่ จังหวัดลพบุรี อําเภอ
สรรพยา อําเภอมโนรมย อําเภอเมืองชัยนาท จังหวัดชัยนาท  

ทิศตะวันออก   ติดตอกับ อําเภอชนแดน อําเภอบึงสามพัน อําเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ 
อําเภอโคกเจริญ  อําเภอหนองมวง จังหวัดลพบุรี 

ทิศตะวันตก  ติดตอกับ อําเภอเมืองอุทัยธานี อําเภอทัพทัน อําเภอสวางอารมณ อําเภอลานสัก 
อําเภอบานไร จังหวัดอุทัยธานี และอําเภออุมผาง จังหวัดตาก 

 
แผนที่จังหวัดนครสวรรค 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1.4 ลักษณะภูมิประเทศ  
       สวนใหญเปนที่ราบลุมเหมาะแกการเกษตร เปนที่ราบประมาณ 3 ใน 4 ของพื้นที่จังหวัด มีแมน้ํา
สายสําคัญคือ แมน้ําปง แมน้ํายม และแมน้ํานาน ไหลมารวมกันเปนแมน้ําเจาพระยา ผานชวงกลางของจังหวัด 
และมีเพียง 6 อําเภอที่ตั้งอยูบนสายแมน้ําหลัก สภาพภูมิประเทศทางดานทิศตะวันตกของจังหวัด มีภูเขา
สลับซับซอนและเปนปาทึบในเขตอําเภอลาดยาว อําเภอแมวงก อําเภอแมเปน และอําเภอชุมตาบง พื้นที่ปา
ของจังหวัดเปนสภาพปาที่เชื่อมโยงติดตอกับปาหวยขาแขงของจังหวัดอุทัยธานีในสวนทางใตของอําเภอแมวงก 
สวนตอนบนของอําเภอแมวงกและอําเภอลาดยาวเปนสวนติดตอกับปาทึบของจงัหวัดตากทีเ่ชื่อมโยงไปถึงปาทุง
ใหญนเรศวรของจังหวัด กาญจนบุรี สวนทางดานตะวันออกของจังหวัด อําเภอหนองบัวและอําเภอไพศาลี   
เปนพื้นที่ราบลาดเทติดตอกับเทือกเขาเพชรบูรณ 
 
 
 
  



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 3 
 
 

          1.5 ลักษณะภูมิอากาศ 
                ภูมิอากาศโดยทั่วไปของจังหวัดนครสวรรค มีลักษณะอากาศรอนชื้น มีชวงฤดูฝนและฤดูแลง     
ที่เห็นชัดเจน ฤดูฝนไดรับอิทธิพลจากมรสุมตะวันตกเฉียงใตอยูในชวงกลางเดือนพฤษภาคม - กลางเดือน
ตุลาคม และจะมีวันฝนตกชุกในเดือนกันยายน - ตุลาคม สวนฤดูหนาวไดรับอิทธิพลจากลมมรสุม
ตะวันออกเฉียงเหนือ ในชวงกลางเดือนตุลาคม - กลางเดือนกุมภาพันธ และจะมีอากาศหนาวเย็นในชวงปลาย
เดือนธันวาคม - กลางเดือนมกราคม 
   สําหรับป 2558 เดือนมกราคม มีอากาศหนาว อุณหภูมิต่ําสุดวัดได 14.2 องศาเซลเซียส 
ในชวงเดือนมีนาคม - เดือนกรกฎาคม มีอากาศรอนถึงรอนจัด อุณหภูมิสูงสุดวัดได 42.4 องศาเซลเซียสใน
เดือนพฤษภาคม 2558 อุณหภูมิเฉลี่ย 29.12 องสาเซลเซียส ปริมาณน้ําฝน 804.3 มิลลิเมตร และมีฝนตก
ทั้งหมด 110 วัน 
   สภาพภูมิอากาศของจังหวัดนครสวรรค สัมพันธกับปริมาณน้ําฝนในแตละป หากปใดปริมาณ
น้ําฝนมากกวา 1,200 มิลลิเมตรตอป จะเกิดปญหาน้ําทวม ถาปริมาณฝนตกต่ํากวา 1,000 มิลลิเมตรตอป 
จะประสบปญหาฝนแลง ทั้งนี้สืบเนื่องจากสภาพพื้นที่ของจงัหวัดที่มลีักษณะคลายทองกระทะ หรือผีเสื้อกางปกบิน 
   หมายเหตุ คาเฉลี่ยฝน ในชวง 30 ป ปริมาณฝนรวมเฉลี่ย 1,149.7 มิลลิเมตร/ป จํานวน
วันที่ฝนตกเฉลี่ย 112.1 วัน/ป  

 

ตารางปริมาณนํ้าฝนที่ตกและจํานวนวันฝนตก ป พ.ศ. 2557 - 2559 
 

ลําดับ
ที่ 

อําเภอ 
ป พ.ศ 2557 ป พ.ศ 2558 ป พ.ศ 2559 

จํานวนน้ําฝนรวม
(มิลลเิมตร) 

จํานวนวันฝน
ตก 

(วัน) 
จํานวนน้ําฝนรวม

(มิลลเิมตร) 
จํานวนวันฝน

ตก 
(วัน) 

จํานวนน้ําฝนรวม
(มิลลเิมตร) 

จํานวนวันฝน
ตก 

(วัน) 
1 เมืองนครสวรรค 1,072.8 108 804.3 110 - - 
2 โกรกพระ 841.7 57 705.5 54 - - 
3 ชุมแสง 1,076.6 61 751.3 72 41.5 13 
4 หนองบัว 1,255.3 61 1,032.3 69 202.5 14 
5 บรรพตพิสัย 611.6 61 702.9 55 - - 
6 เกาเลี้ยว 890.0 54 872.0 61 108.5 15 
7 ตาคลี 984.7 50 765.4 54 0.5 1 
8 ทาตะโก 1,094.9 60 883.0 60 87.0 11 
9 ไพศาลี 859.8 55 934.4 72 93.0 22 

10 พยุหะคีร ี 1,070.0 78 1,020.3 80 52.5 6 
11 ลาดยาว 853.8 62 1,058.2 84 18.0 11 
12 ตากฟา 1,024.1 105 1,241.6 107 - - 

13 แมวงก 880.2 60 1,115.3 65 - - 
14 แมเปน 832.4 70 975.7 64 222.5 30 
15 ชุมตาบง 1,348.5 71 1,214.2 68 63.0 17 

 

หมายเหตุ : ขอมูล ป พ.ศ. 2559 ระหวางเดือน มกราคม - มิถุนายน 2559 
ที่มา : สถานีอุตุนิยมวิทยานครสวรรค 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 4 
 
 

0

50

100

150

200

250

จํานวนวันฝนตก จําแนกรายอํา เภอ ป  พ.  ศ 2557-2559

2557 2558 2559

0

500

1000

1500

2000

2500

3000
ปริมาณน้ําฝน  จําแนกรายอํา เภอ  ป  พ .ศ  2557-2559

2557

2558

2559

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่มา : สถานีอุตุนิยมวิทยานครสวรรค ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 
 

          1.6 ลักษณะของดิน 
    พื้นที่สวนใหญของจังหวัดนครสวรรคเปนแองตรงกลาง ยกตัวสูงขึ้นไปทางทิศตะวันตกและทิศ
ตะวันออก ดินที่เกิดขึ้นจากวัตถุตนกําเนิดในลักษณะหรือสภาพพื้นที่ประเภทตาง ๆ  ซึ่งแบงออกไดเปน              
8 ประเภท คือ  
   ที่ราบน้ําทวมถึง (Flood Plain) เปนพื้นที่สวนใหญทางตอนกลางของพื้นที่จังหวัดนครสวรรค
เปนผลจากการไหลของน้ําตะกอนที่มีเนื้อหยาบจะอยูใกลลําน้ําทําใหเกิดสันริมน้ําตะกอนเนื้อละเอียดถูกพัดพา
ไปในที่ลุม (River Basin) ความอุดมสมบูรณของดินปานกลาง สวนใหญจะใชประโยชนในการทํานา และปลูก
ไมผลตาง ๆ ในบริเวณสันริมน้ํา 
   ลานตะพักลําน้ํากลางเกากลางใหม (Semi Fecent Terrace) เปนบริเวณที่มีอายุมากกวา   
อยูสูงกวาและไกลจากแมน้ํามากกวาบริเวณที่ราบน้ําทวมถึง น้ําจากแมน้ําทวมไมถึง พบเปนบริเวณกวาง     
ทางตอนเหนือของอําเภอบรรพตพิสัย อําเภอทาตะโก ทางทิศตะวันออกของอําเภอหนองบัว และบริเวณ
ตอนกลางของอําเภอลาดยาว ดินบริเวณนี้จึงมีวัตถุตนกําเนิดมาจากตะกอนที่มีเนื้อละเอียดหรือปานกลาง พื้นที่
บริเวณน้ีใชประโยชนในการทํานาในที่ลุมและปลูกพืชไรบนที่ดอน 
   ลานตะพักลําน้ําระดับต่ํา (Low Terrace) เปนบริเวณที่มีอายุมากกวาที่ราบน้ําทวมถึง และ
ลานตะพักลําน้ํากลางเกากลางใหม ปจจุบันใชประโยชนในการทํานา ซึ่งบางบริเวณเปลี่ยนสภาพมาจากปาแดง 
และบางสวนที่ยังคงเปนสภาพปาแดงที่เสื่อมโทรมอยู พบในเขตอําเภอหนองบัว อําเภอไพศาลี 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 5 
 
 

   ลานตะพักน้ําระดับสูง (High Terrace) เปนบริเวณที่เกิดจากการทับถมของตะกอนจากลําน้ํา
เกาที่มีอายุมากที่สุด สวนใหญอยูในเขตอําเภอหนองบัวและอําเภอไพศาลี การระบายน้ําอยูในระดับดีถึงดีมาก 
ความอุดมสมบูรณต่ํา ในปจจุบันถูกใชประโยชนในการปลูกพืชไร เปนปาเสื่อมโทรมและรกรางวางเปลา 
   เนินตะกอนรูปพัดติดตอกัน (Coalescing Fans) เกิดจากน้ําของลําหวยและลําธารตาง ๆ             
ที่พัดพาเอาตะกอนทับถมในบริเวณปากทางของหุบเขาตาง ๆ พบเปนบริเวณกวางทางดานตะวันตกของอําเภอ
ลาดยาวซึ่งมีเทือกเขาสูงและมีลําหวยมาก ลักษณะของดินสวนใหญเนื้อดินเปนดินรวนเหนียวปนทราย ดินรวน
เหนียวปนกรวด มีการระบายน้ําดี ความอุดมสมบูรณ คอนขางต่ํา ปจจุบันถูกใชประโยชนในการปลูกพืชไร 
และบางสวนเปนปา 
   ลานตะพักปูนมารล (Mid Terrace) พบเปนบริเวณกวางอยูทางทิศตะวันออกเฉียงใตของ
จังหวัดนครสวรรค บริเวณเขตอําเภอตาคลี อําเภอตากฟา ลักษณะดินมีเนื้อดินเปนดินเหนียว ดินรวนเหนียว 
ดินรวน ดินเหนียวปนกรวดหิน การระบายน้ําดี ความอุดมสมบูรณสูงปจจุบันใชประโยชนในการปลูกพืชไร 
   พื้นที่ผิวที่เหลือคางจากการกัดกรอน (Disseated Erosion Surface) บริเวณนี้มีการปรับ
พื้นที่ใหราบเรียบลง โดยการชะลางพังทลายของพื้นฐานตาง ๆ ลักษณะของดินมีเนื้อดินเปนดินเหนียวดินรวน
เหนียว ดินรวนดินเหนียวปนกรวดหิน การระบายน้ําดี ความอุดมสมบูรณของดินปานกลางถึงสูง ปจจุบันถูกใช
ประโยชนในการปลูกพืชไร 
   ดินภูเขา (Mountain) เปนบริเวณที่ความลาดชันมากกวารอยละ 34 พบมากทางดานทิศ
ตะวันตกของจังหวัดเขตติดตอกับจังหวัดอุทัยธานีและจังหวัดตากทางดานตะวันออก ซึ่งสวนใหญดินบริเวณนี้
เนื้อดินมีลักษณะเปนดินรวนดินเหนียวและดินเหนียว ที่มีการระบายน้ําไดดีในปจจุบันมีบางสวนยังคงมีสภาพ
เปนปาไม ซึ่งมีลักษณะหินโผลอยูโดยทั่วไปและบางสวนถูกบุกรุกทําลายเพาะปลูกพืชไร 
        1.7 ลักษณะของแหลงนํ้า 

  แหลงนํ้าใตดิน การพิจารณาแหลงน้ําใตดินของจังหวัดนครสวรรค ตองดูจากขอมูลแหลงน้ํา
บาดาลในกรวดทรายที่ราบลุมหรือที่ลุมหลากตะกอนของภาคเหนือ ซึ่งประกอบดวยช้ันดินเหนียวสลับดินทราย
จากแมน้ําปง แมน้ํานานในลุมแมน้ําแคบ ๆ ขนานไปกับสายลําน้ํากวางไมเกิน 30 กิโลเมตร แบงออกไดเปน 2 
สวน คือ  
  สวนแรกอยูทางตอนเหนือของแมน้ําเจาพระยาซึ่งพบชั้นของน้ํา น้ําชั้นแรกอยูลึกประมาณ 20 
เมตร จากผิวดินช้ันสอง 30-40 เมตร จากผิวดินช้ันสาม 60-70 เมตร และอาจพบอยูลึกถึง 120 เมตร จาก
ผิวดิน ชั้นหินที่รองรับขางใตเปนหินพวก แอนดีไซต หรือหินภูเขาไฟ (Andesite) หินปูน (Limestone) 
หินดินดาน (Phylite) และหินอัคนี (Rhyolite) 
  สวนที่สองอยูใตบึงบอระเพ็ดบริเวณต้ังแตตําบลปากน้ําโพ ในเขตอําเภอเมืองนครสวรรคลงมาพบ
ชั้นน้ําช้ันแรกอยูลึกประมาณ 15 เมตร จากผิวดิน ชั้นที่สองประมาณ 33 เมตร จากผิวดิน หินที่รอบรับขางใต 
ไดแก หินชนวน (Slate) พบความเค็มของน้ําที่อําเภอชุมแสง ซึ่งทางกรมพัฒนาที่ดินคาดคะเนวาอาจเกิดจาก
การทําเหมืองแรยิปซัม 
  แหลงน้ําบาดาลในภาคเหนือเปนแหลงน้ําบาดาลที่เปนหินรวนโดยเฉพาะที่ดินแถบบริเวณที่ราบ
ลุมแมน้ํายมและแมน้ํานาน (อุตรดิตถ - นครสวรรค ตามลักษณะของธรณีวิทยา จัดอยูในแหลงเจาพระยา
ตอนบน สภาพแหลงน้ําบาดาลที่เปนหินรวนบริเวณดังกลาวใหน้ํามาก) คุณภาพน้ําสวนใหญเปนน้ําจืด แต
บริเวณน้ีมีปริมาณของสารละลายเหลก็อยูสูง ถาจะนําไปใชบริโภคจึงจําตองขจัดเหล็กออกเสียกอน แหลงน้ําใต
ดินในจังหวัดนครสวรรค ไมสามารถระบุขอมูลที่ถูกตองไดวามีจํานวนมากนอยเพียงใด เพราะไมมีการสํารวจ
อยางจริงจัง มีหนวยงานตาง ๆ ดําเนินการขุดเจาะเพื่อแกไขปญหาการขาดแคลนน้ําเพื่ออุปโภคบริโภค
ตลอดจนการใชเพื่อการเกษตร ขณะเดียวกันก็มีการขุดเจาะเพื่อการเกษตร ขณะเดียวกันก็มีการขุดเจาะเพื่อ



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 6 
 
 

การเกษตรโดยเกษตรกรอีกดวย และลาสุด  มีการขุดเจาะบอบาดาลระดับตื้น (บอตอก) โดยความรับผิดชอบ
ของกรมสงเสริมการเกษตรอีก 2,900 บอ ในเขตอําเภอตาง ๆ ของจังหวัดนครสวรรค ตามนโยบายการ
รณรงคพื้นที่ปลูกขาวนาปรัง เพื่อลดปญหาดานตลาดขาวและปญหาการขาดแคลนน้ํา 
 

   1.8 ลักษณะของไมและปาไม 
     ชนิดปาไมของจังหวัดนครสวรรค เปนปาเบญจพรรณ (Mixed Deciduous forest) ปาดงดิบ 
(Evergreen forest) และปาเต็งรัง (Deciduous dipterocarp forest) พันธุไมมีคาทางเศรษฐกิจที่สําคัญ 
ไดแก ไมสัก ที่มีอยูในปาเบญจพรรณทองที่อาํเภอแมวงกและอําเภอแมเปน นอกจากนี้ยังมีไมมีคาทางเศรษฐกิจ
ชนิดอื่นอีก เชน ไมยาง มะคาโมง ตะเคียนทอง แดง ประดู เสลา กระบาก เต็ง รัง เหียง หลวง ฯลฯ  
      พืชพรรณไม พืชพรรณไมธรรมชาติในทองที่จังหวัดนครสวรรคประกอบดวย สังคมพืชปา           
ที่ขึ้นอยูในปาชนิดตาง ๆ ดังนี้ 
   ปาดงดิบเขา พันธุไมที่พบไดสวนมากเปนตนไมวงศไมกอ ไดแก กอเคือบ กอลิ้น กอหนาม 
นอกจากนี้ยังมีไมชนิดอื่น ๆ ที่เปนไมเดน เชน กะเพราตน จําปาปา อบเชย เหมือดคน และดําดง เปนตน และ
ตามบริเวณลําตน และกิ่งของตนไมใหญตาง ๆ เหลานี้จะมีพวกไลเคนและมอสขึ้นปกคลุมอยูทั่วไป 
   ปาดงดิบแลง พันธุไมที่อยูในปาชนิดนี้เปนไมเรือนยอดเดน ซึ่งเปนไมในวงศยาง ไดแก            
ยางแดง ยางนา กระบอก พะยอม มะหาด กระบากลัก พลวง และลําดวน สังคมปาดงดิบแลงมีผลไมให
รับประทานหลายชนิดและเปนอาหารของสัตวในพื้นที่ เชน ลําไยปา คอแลน และมะไฟปา เปนตน 
   ปาเบญจพรรณ พันธุไมที่สําคัญที่พบในปาชนิดนี้ เปนไมมีคาทางเศรษฐกิจหลายชนิด ไดแก 
ไมสัก มะคาโมง ประดู ชิงชัง แดง ซอ และเสลาและนอกจากนี้ ยังมีไมพื้นลางซึ่งเปนไผชนิดตาง ๆ ข้ึนอยู ไดแก 
ไผปา ไผไร ไผซางนวล และไผรวก เปนตน 
   ปาเต็งรัง พันธุไมมีคาที่พบในปาชนิดนี้ ไดแก เต็ง รัง ยางตราด พะยอม มะขามปอม สมอไทย 
ไมพื้นลาง ไดแก ไผเพ็ก ปรก เปนตน 
   ความหลากหลายทางชีวภาพของพรรณไม  จากการสํารวจพรรณไมในจังหวัดนครสวรรค         
พบพรรณพืช 158 ชนิด เชน กรวยปา กระเจาะ กระเจียว กระโดน กระถิน กระถินพิมาน กระทกรก 
กระทอน กระทุมเนิน กระบก กระเบากรัก กระพี้เขาควาย กระพี้จั่น กระเจียน กางขี้มอด กาสามปก กุก          
เก็ดแดง ขนุน ขวาว ขอย ขอยหนาม ขันทองพยาบาท ขี้หนอน ขี้หนู ขี้เหล็ก ขี้อาย ขี้เหล็กเลือด คนทา 
คอแลน คํามอกหลวง คํารอก คําแสด แคขาว แคทราย แคหัว หมู แคหางคาง งิ้วปา จักหัน จามจุรี จิก แจง 
ชาพลู ชิงชี่  ซอ แดง ตะโกนา ตะโกพนม ตะขบปา ตะครอ เปนตน 
   ในจํานวนนี้พบพรรณพืช 1 ชนิด เปนพืชถูกคุกคาม ที่จัดอยูในสถานภาพมีแนวโนมใกลสูญ
พันธุ ไดแก ปรงเหลี่ยม และ 1 ชนิด เปนพืชถิ่นเดียว ไดแก มะลิวัลยเถา  
   พรรณไมทองถิ่นของจังหวัดนครสวรรค ที่ไดสํารวจพบในครั้งนี้ไดถูกนําไปใชประโยชนใน
หลายดาน ทั้งการใชเนื้อไมเพื่อการกอสรางที่อยูอาศัย ประดิษฐเครื่องมืออุปกรณซึ่งใชในชีวิตประจําวันของคน
ในทองถิ่น การใชประโยชนพรรณพืชที่คุณสมบัติทางยารักษาโรค เปนสมุนไพร บํารุงสุขภาพและรักษาอาการ
เจ็บปวย และพืชสวนใหญสามารถรับประทานเปนอาหารได เชน ดอกสลิด นําไปตมรับประทานกับน้ําพริกใบ
ออนเมาสรอยใชรับประทานเปนผักสด เปนตน อีกทั้งการใชประโยชนจากพรรณไมหลาย ๆ ชนิด กอใหเกิดภูมิ
ปญญาของทองถิ่นที่สั่งสมมาชานาน เกิดความเปนเอกลักษณของทองถิ่นในการใชประโยชนทรัพยากรนั้น ๆ 
อีกดวย 
 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 7 
 
 

 
          2.1 เขตการปกครอง    
   จังหวัดนครสวรรค จัดรูปแบบการปกครองตามลกัษณะการปกครองสวนภูมิภาค โดยแบงออกเปน 
15 อําเภอ 1,431 หมูบาน 128 ตําบล และจัดรูปแบบการปกครองตามลักษณะการปกครองทองถิ่น 

ประกอบดวย องคการบริหารสวนจงัหวัด 1 แหง เทศบาล 21 แหง (เทศบาลนคร 1 แหง เทศบาลเมือง 2 แหง 
เทศบาลตําบล 18 แหง) และองคการบริหารสวนตําบล 121 แหง 

ตารางแสดงเขตการปกครอง และพื้นที่ ของจังหวัดนครสวรรค รายอําเภอ พ.ศ. 2559 
 

ที่ อําเภอ 
พื้นที ่

(ตร.กม.) 
จํานวน
หมูบาน 

จํานวน
ตําบล 

จํานวน
เทศบาล 

จํานวน 
อบต. 

1 เมืองนครสวรรค 748.268 171 16 2 16 
2 โกรกพระ 297.194 65 9 3 7 
3 ชุมแสง 716.726 126 11 2 11 
4 หนองบัว 819.505 107 9 1 9 
5 บรรพตพิสัย 909.897 118 13 2 12 
6 เกาเลี้ยว 256.713 43 5 1 4 
7 ตาคลี 854.062 125 10 2 10 
8 ทาตะโก 607.225 112 10 1 10 
9 ไพศาลี 979.457 101 8 1 8 

10 พยุหะคีรี 740.794 125 11 2 9 
11 ลาดยาว 691.096 149 12 2 12 
12 ตากฟา 570.692 76 7 2 6 
13 แมวงก 766.808 66 4 - 4 
14 แมเปน 260.200 24 1 - 1 
15 ชุมตาบง 379.040 23 2 - 2 
รวม  9,597.677 1,431 128 21 121 

 

        ที่มา :   ที่ทําการปกครองจังหวัดนครสวรรค ขอมูล ณ วันที่ 18 เมษายน 2559 

          2.2 การเลือกตั้ง    
                 การแบงเขตเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  

1. เขตอําเภอเมืองนครสวรรค จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการ
เลือกตั้ง 8 คน มีจํานวน 8 เขตเลือกตั้ง 

2. อําเภอตาคลี จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง 4 คน 
มีจํานวน 4 เขตเลือกตั้ง 

3. อําเภอบรรพตพิสัย จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง 
3 คน มีจํานวน 3 เขตเลือกตั้ง 

4. อําเภอลาดยาว จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง               
3 คน มีจํานวน 3 เขตเลือกตั้ง 

5. อําเภอไพศาลี จํานวนสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง 3 คน 
มีจํานวน 3 เขตเลือกตั้ง 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 8 
 
 

6. อําเภอชุมแสง จํานวนสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจงัหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง 2 คน 
มีจํานวน 2 เขตเลือกตั้ง 

7. อําเภอทาตะโก จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง            
2 คน มีจํานวน 2 เขตเลือกตั้ง 

8. อําเภอแมวงก จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจงัหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง 2 คน 
มีจํานวน 2 เขตเลือกตั้ง 

9. อําเภอพยุหะคีรี จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง          
2 คน มีจํานวน 2 เขตเลือกตั้ง 

10. อําเภอหนองบัว จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง     
2 คน มีจํานวน 2 เขตเลือกตั้ง 

11. อําเภอตากฟา จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง         
1 คน มีจํานวน 1 เขตเลือกตั้ง 

12. อําเภอเกาเลี้ยว จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง         
1 คน มีจํานวน 1 เขตเลือกตั้ง 

13. อําเภอโกรกพระ จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง  
1 คน มีจํานวน 1 เขตเลือกตั้ง 

14. อําเภอชุมตาบง จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง           
1 คน มีจํานวน 1 เขตเลือกตั้ง 

15. อําเภอแมเปน จํานวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ที่จะมีการเลือกตั้ง            
1 คน มีจํานวน 1 เขตเลือกตั้ง 

 

          3.1 ขอมูลเกี่ยวกับจํานวนประชากร 
    ประชากรจังหวัดนครสวรรค ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 จํานวน 1,071,942 คน เปน
ชายจํานวน 524,682 คน คิดเปนรอยละ 48.95 เปนหญิงจํานวน 547,260 คน คิดเปนรอยละ 51.05   
ความหนาแนนของประชากร 112 คน/ตร.กม. อําเภอที่มีประชากรมากที่สุด คือ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จํานวน 243,842 คน คิดเปนรอยละ 22.7 ของประชากรทั้งจังหวัด อําเภอที่มีประชากรนอยที่สุด           
คือ อําเภอชุมตาบง จํานวน 19,121 คน คิดเปนรอยละ 1.8 

ตารางจาํนวนประชากรจําแนกตามเขตปกครองรายอําเภอและเพศ พ.ศ 2556 – 2558 

 

อําเภอ 

พ.ศ 2556 พ.ศ 2557 พ.ศ 2558 
จํานวน

ประชากร 
รวม 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

ชาย 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

หญิง 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

รวม 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

ชาย 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

หญิง 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

รวม 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

ชาย 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

หญิง 
 (คน) 

เมืองนครสวรรค 241,951 116,724 125,227 243,170 117,456 125,714 243,842 117,770 126,072 

โกรกพระ 36,003 17,580 18,423 35,993 17,528 18,465 35,923 17,469 18,454 

ชุมแสง 66,054 32,040 34,014 65,777 31,922 33,855 65,507 31,775 33,732 

หนองบัว 70,255 34,530 35,725 70,163 34,518 35,645 69,930 34,468 35,462 

บรรพตพิสัย 87,612 42,986 44,626 87,546 42,950 44,596 87,375 42,871 44,504 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 9 
 
 

 

ที่มา : กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ขอมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 

          3.2 ชวงอายุและจาํนวนประชากร 
  เมื่อพิจารณาประชากรตามกลุมอายุ ป 2558 พบวา ประชากรอายุ 0 - 14 ป มีจํานวน 
173,272 คน คิดเปนรอยละ 16.5 อายุ 15 - 60 ป จํานวน 703,011 คน หรือรอยละ 67.08 อายุ          
61 ปขึ้นไป จํานวน 171,781 คน คิดเปนรอยละ 16.39 

ตารางจาํนวนประชากรจําแนกตามกลุมอายุ พ.ศ 2553 - 2558  
 

พ.ศ อายุ 0-14 ป อายุ 15-60 ป อายุ 61 ปขึ้นไป 
รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง 

2553 188,828 96,946 91,882 721,524 354,730 366,794 133,558 57,253 76,305 
2554 184,962 95,072 89,890 720,943 354,690 366,253 141,710 61,873 79,837 
2555 181,543 93,300 88,243 720,282 354,752 365,530 147,442 64,368 83,074 
2556 178,516 91,762 86,754 710,983 350,679 360,304 159,542 69,757 89,785 
2557 176,510 90,720 85,790 717,594 359,281 358,313 165,092 72,222 92,870 
2558 173,272 89,172 84,100 703,011 347,218 355,793 171,781 75,181 96,600 

 

หมายเหตุ : 1. เกิดปจันทรคติ  ชาย 2 คน หญิง 2 คน 2. เฉพาะผูที่มีสัญชาติไทยและมีชื่ออยูในทะเบียนบาน  
ขอมูล : กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ขอมูล ณ 31 ธันวาคม 2558 

 

 4.1 การศึกษา 
         ในจังหวัดนครสวรรคมีสถานศึกษาและโรงเรียน ทุกระดับการศึกษาและกระจายอยูในทุก

พื้นที่ในจังหวัด โดยมีสถานศึกษารวม 669 แหง เพื่อตอบสนองการเรียนรูทุกระดับ ทุกประเภท ไดแก ระดับ
ประถมศึกษาและมัธยมศึกษา ระดับอาชีวศึกษา ระดับอุดมศึกษา การศึกษาพิ เศษ การศึกษาทาง
พระพุทธศาสนา  

อําเภอ 

พ.ศ 2556 พ.ศ 2557 พ.ศ 2558 
จํานวน

ประชากร 
รวม 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

ชาย 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

หญิง 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

รวม 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

ชาย 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

หญิง 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

รวม 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

ชาย 
(คน) 

จํานวน
ประชากร 

หญิง 
 (คน) 

เกาเลี้ยว 34,852 17,115 17,737 34,830 17,071 17,759 34,893 17,087 17,806 

ตาคลี 110,931 54,966 55,965 110,384 54,587 55,797 109,957 54,393 55,564 

ทาตะโก 67,590 32,888 34,702 67,614 32,939 34,675 67,461 32,840 34,621 

ไพศาลี 72,394 35,789 36,605 72,664 35,979 36,685 72,363 35,741 36,622 

พยุหะคีรี 62,321 30,170 32,151 62,159 30,107 32,052 62,112 30,103 32,009 

ลาดยาว 89,592 43,887 45,705 88,722 43,504 45,218 88,458 43,360 45,098 

ตากฟา 40,774 20,060 20,714 40,774 20,052 20,722 40,845 20,078 20,767 

แมวงก 53,196 26,727 26,469 53,290 26,707 26,583 53,296 26,686 26,610 

แมเปน 20,621 10,416 10,205 20,759 10,474 10,285 20,859 10,518 10,341 

ชุมตาบง 18,996 9,473 9,523 19,093 9,534 9,559 19,121 9,523 9,598 

รวม 1,073,142 525,351 547,791 1,072,756 525,146 547,610 1,071,942 524,682 547,260 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 10 
 
 

     นักเรียนที่เรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 จํานวน 6,886 คน และศึกษาตอขั้นอุดมศึกษา 
จํานวน 6,875 คน คิดเปนรอยละ 99.87 

ตารางจาํนวนสถานศึกษาและโรงเรยีนทุกสังกัดในจังหวัดนครสวรรค ป พ.ศ 2556 – 2559 

ที่ สังกัด 2556 2557 2558 2559 
1 สพฐ. 561 558 556 558 
2 สช. (โรงเรียนเอกชน) 62 62 60 55 
3 กศน. 15 15 15 15 
4 สอศ. (อาชีวศึกษา) 6 6 6 7 
5 สอก.: สถาบันอุดมศึกษา 3 3 3 4 
6 สกอ. : กลุม รร.สาธิต 1 1 1 1 
7 กรมการปกครองสวนทองถิ่น มท. 13 13 13 17 
8 สถาบันพระบรมราชนก 1 1 1 1 
9 สถาบันการพลศึกษา 1 1 1 1 

10 สํานักงานพระพุทธศาสนาแหงชาติ 5 5 5 8 
11 ศูนยการศึกษาพิเศษ 1 1 1 1 
12 นครสวรรคปญญานุกูล 1 1 1 1 

รวมทุกสังกัด 670 667 663 669 
ที่มา : สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค เขต 1 ณ ธันวาคม 2559  

 4.2  ดานการสาธารณสุข 
   มีโรงพยาบาลรวมทั้งสิ้น 24 แหง สังกัดภาครัฐจํานวน 17 แหง เอกชน 7 แหง สําหรับ

โรงพยาบาลชุมชน (อําเภอ) 12 แหง มีขนาดเตียง ต่ํากวา 100 เตียง 11 แหง และขนาด 120 เตียง 1 แหง 
(รพ.ตาคลี) อัตราสวนแพทยตอประชากร 1: 4,446 อัตราสวนพยาบาลตอประชากร 1: 837 คลินิกแพทย 
จํานวน 134 แหง 

ตารางจาํนวนสถานบริการสาธารณสุขของรัฐและเอกชน ป พ.ศ 2556 - 2558 

รายการ 2556 2557 2558 
จํานวนแพทย 235 235 241 
ทันตแพทย 70 70 58 
เภสัชกร 118 118 118 
พยาบาลวิชาชีพและพยาบาลเทคนิค 1,432 1,432 1,475 
ผูชวยพยาบาล 118 118 118 
โรงพยาบาล (ไมรวม รพ. สต.) 22 22 22 
ภาครัฐ 17 15 15 
เอกชน 7 7 7 
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพประจําตําบล (รพ.สต.) 189 189 189 
จํานวนเตียง 2,119 2,039 1,971 
ศูนยสุขภาพชุมชนเขตเมือง (ศสม) 5 5 5 
คลินิค 166 210 212 
ที่มา : กลุมงานพัฒนายุทธศาสตรสาธารณสุขฯ ขอมูล ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2559 
 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 11 
 
 

ตารางจาํนวนบุคลากรทางการแพทยตอประชากร ป พ.ศ. 2556 - 2558 

บุคลากร 
พ.ศ 2556 พ.ศ 2557 พ.ศ 2558 

จํานวน 
อัตราสวน : 
ประชากร 

จํานวน 
อัตราสวน : 
ประชากร 

จํานวน 
อัตราสวน : 
ประชากร 

แพทย 235 1 : 4,567 235 1 : 4,565 241 1 : 4,448 
ทันตแพทย 70 1 : 15,331 70 1 : 15,325 58 1 : 18,482 
เภสัชกร 118 1 : 9,094 118 1 : 9,091 118 1 : 9,084 
พยาบาลวิชาชีพ 1,378 1 : 779 1,378 1 : 778 1,280 1 : 837 

ที่มา : กลุมงานพัฒนายุทธศาสตรสาธารณสุขฯ ขอมูล ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2559 

 

     4.3 อาชญากรรม 
สถิติความผิดในคดีอาญาที่สําคัญ  

ระหวางเดือน ม.ค. 2558 – ธ.ค. 2558 กับ ม.ค. 2559 – ธ.ค. 2559 

ประเภทความผิด 
ม.ค.2558 – ธ.ค.2558 ม.ค.2559 – ธ.ค.2559 เปรียบเทียบรับแจง 

จับ % 
รับแจง จับ รับแจง จับ +เพิ่ม-ลด % 

1. ความผิดเกี่ยวกับชีวิต 
รางกายและเพศ 
 1.1 ฆาผูอ่ืน 
 1.2 ทํารายผูอ่ืนถึงแกความตาย 
 1.3 พยายามฆา 
 1.4 ทํารายรางกาย 
 1.5 ขมขืนกระทําชําเรา 
1.6 อื่นๆ 
2. ความผิดเกี่ยวกับทรัพย 
 2.1 ปลนทรัพย 
 2.2 ชิงทรัพย 
 2.3 วิ่งราวทรัพย 
 2.4 ลักทรัพย 
 2.5 กรรโชกทรัพย 
 2.6 ฉอโกง 
 2.7 ยักยอกทรัพย 
 2.8 ทําใหเสียทรัพย 
 2.9 รับของโจร 
 2.10 ลักพาเรียกคาไถ 
 2.11 วางเพลิง 
 2.12 อื่นๆ 
- การโจรกรรมรถยนต 
- การโจรกรรมรถจักรยานยนต 

444 
 

28 
6 

99 
229 
46 
36 

1,264 
3 

11 
26 

610 
2 

278 
196 
95 
16 
0 
1 

26 
10 
75 

 

382 
 

26 
5 

75 
204 
39 
42 

684 
3 
9 

20 
305 

2 
119 
110 
79 
14 
0 
1 

22 
3 

36 

399 
 

24 
6 

52 
212 
61 
44 

800 
3 
3 

11 
421 

4 
153 
110 
64 
9 
0 
3 

19 
10 
28 

376 
 

23 
6 

49 
203 
53 
42 

673 
3 
3 

11 
359 

4 
116 
89 
62 
8 
0 
3 

15 
5 

20 

-45 
 

-4 
0 

-47 
-17 
15 
8 

-464 
0 
-8 

-15 
-189 

2 
-125 
-86 
-31 
-7 
0 
2 
-7 
0 

-47 

-10.14 
 

-10.14 
0.00 

-47.47 
-7.42 
32.61 
22.22 
-36.71 
0.00 

-72.73 
-57.69 
-30.98 
100.00 
-44.96 
-43.88 
-32.63 
-43.75 
0.00 

200.00 
-26.92 
0.00 

-62.67 

94.24 
 

95.83 
100.00 
94.23 
95.75 
86.89 
95.45 
84.12 
100.00 
100.00 
100.00 
85.27 

100.00 
75.82 
80.91 
96.88 
88.89 
0.00 

100.00 
78.95 

 

   ที่มา : ตํารวจภูธรจังหวัดนครสวรรค ตํารวจภูธรภาค 6  
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 12 
 
 

4.4 ยาเสพติด 
      การปราบปรามยาเสพติด 

      ๑. การวิเคราะหผลการจับกุมในพื้นที(่คดี/ของกลาง)  
หัวขอ ปงบประมาณ 2559 (ต.ค.-ธ.ค.58) ปงบประมาณ 2560 (ต.ค.-ธ.ค.59) สรุป 

ผลจับกุม (คดี) 579 688 จับกุมเพิ่มขึ้น 109 คด ี
ของกลาง ยาบา 23,295 เม็ด 20,388 เม็ด ลดลง 
ของกลาง ไอซ 5.58 กรัม 103 กรัม เพิ่มขึ้น 
    ที่มา : ตํารวจภูธรจังหวัดนครสวรรค ตํารวจภูธรภาค 6   

   เมื่อเทียบหวงระยะเดียวกัน ปงบประมาณ 2560 จํานวนผูคารายยอยลดลง จํานวน           
ผูเสพผูติดเพิ่มขึ้น สวนใหญจะเปนคดีขับเสพ สถานการณการคายาเสพติด ปงบประมาณ 2560 ใกลเคียงกับ
ปงบประมาณ 2559 สวนใหญเปนผูคารายยอย ของกลางจํานวนไมมากและผูเสพผูติดสวนใหญก็เปน               
คนเดิม ๆ 

      ๒. สถานการณยาเสพติดในพื้นที่    
สถานการณยาเสพติดยังไมเปลี่ยนแปลงจากเดิมมากนัก ปจจุบันมีผูถูกจับกุมความผิด             

ตาม พ.ร.บ.ยาเสพติดใหโทษไดพนโทษออกมาเปนจํานวนมาก และกลับออกมายังมีพฤติกรรมเดิมๆ หรือ             
บางคนจากผูเสพกลายเปนผูคารายยอย  

      ๓. การดําเนินการตอเรื่องรองเรียนยาเสพติด   
เรื่องรองเรียนยาเสพติด ปงบประมาณ 2560 มีแนวโนมลดลง สวนใหญเรื่องที่รองเรียนมา 

ตรวจสอบแลวไมคอยพบการกระทําความผิด 

4.5 การสังคมสงเคราะห 

ตารางจาํนวนการบริการดานสังคมสงเคราะห ป พ.ศ 2556 - 2559 
 

ประเภทงาน 
จํานวนผูไดรับความชวยเหลือ (คน) 

2556 2557 2558 2559 
สงเคราะหครอบครัวยากจน/คนพิการ ผูสูงอายุ/ 
ผูติดเชื้อเอดส 

2,056 799 987 873 

สงเคราะหเด็กในครอบครัวยากจน 42 74 214 529 
จดทะเบียนคนพิการ 2,203 2,033 2,950 3,507 
จัดการศพผูสูงอายุตามประเพณี 2,496 3,939 3,837 109 
สงราษฎรกลับภูมิลําเนาเดิม 20 22 52 39 
รับคนไรที่พึ่ง (เรรอน, ขอทาน) 8 2 50 156 
ผูขออุปการะเด็ก 45 26 38 18 
ผูประสบภัยธรรมชาติ/อุบัติภัย 100 4 6 - 
ฝกอาชีพใหกับผูสูงอายุ - - 160 90 
ฝกอาชีพใหกับคนพิการ 25 - 40 40 
ฝกอาชีพใหกับคนดอยโอกาส 80 100 160 90 
ซอมแซมปรับสภาพแวดลอมที่อยูอาศัยผูดอยโอกาส 
พิการ สูงอายุ (หลัง) 

97 95 30 81 

รวม 7,062 7,094 8,524 5,532 
ที่มา : สํานักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดนครสวรรค ณ ตุลาคม 2559 

 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 13 
 
 

5.1 การคมนาคมขนสง  
       จังหวัดนครสวรรคอยูหางจากกรุงเทพฯ ตามเสนทางหลวงแผนดินสายเอเชีย ๒๓๗ กิโลเมตร   

เปนจังหวัดที่เปนประตูสูภาคเหนือ การเดินทางติดตอกับจังหวัดตาง ๆ นับไดวาสะดวกมาก เสนทางการติดตอ
ทางถนน ระหวางจังหวัดตาง ๆ มีเสนทางสายหลัก ดังนี้
  การคมนาคมทางรถยนต 
  ทางหลวงแผนดินหมายเลข 1 (พหลโยธิน) จากกรุงเทพฯ ผานนครสวรรคไปสิ้นสุดที่เชียงราย 
เปนเสนทางสายหลักและสายดั้งเดิมที่ใชในการคมนาคมเชื่อมระหวางภาคเหนือกับภาคกลาง เสนทางสายนี้
สวนใหญเปนเสนทาง 2 เลน ขณะนี้ถนนชวงนครสวรรค- ตาก เปน 4 เลน และกําลังมีการขยายไปถึงจังหวัดเชียงใหม 
  ทางหลวงแผนดิน หมายเลข 32 (บางปะอิน - นครสวรรค) เปนเสนทางหลวงแผนดินที่แยกออก
จากเสนทางหมายเลข 1 เริ่มจากอําเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลัดสูนครสวรรค เสนทางสายนี้
เปนเสนทาง 8 เลน ทําใหการเดินทางสูจังหวัดนครสวรรคสะดวกและรวดเร็วมากใชเวลาประมาณ 2      
ชั่วโมงครึ่ง ในระยะทาง 237 กิโลเมตร จากกรุงเทพฯ ถึงนครสวรรค เสนทางนี้ประสานตอกับเสนทาง
หมายเลข 1  ที่จังหวัดนครสวรรคมุงสูจังหวัดเชียงราย 
  ทางหลวงแผนดินหมายเลข 11 เปนเสนทางหลวงที่แยกจากเสนทางหมายเลย 32 (อินทรบุรี - 
เขาทราย) ตรงอําเภออินทรบุรี จังหวัดสิงหบุรี ผานอําเภอตากฟา ทาตะโก หนองบัว จังหวัดนครสวรรค เขาสู
จังหวัดพิษณุโลก ไปสิ้นสุดที่จังหวัดเชียงใหม ตามเสนทางสายนี้มีถนนเชื่อมเขาตัวอําเภอไพศาลี ตาคลี ทาตะโก 
อําเภอเมืองฯ และอําเภอชุมแสง 
  ทางหลวงแผนดินหมายเลข 117 เปนเสนทางเชื่อมระหวางจังหวัดนครสวรรคกับจังหวัดพิษณุโลก 
โดยผานอําเภอเกาเลี้ยว อําเภอบรรพตพิสัย ออกทางอําเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร ไปสูจังหวัดพิษณุโลก ทําใหการ
เดินทางไปยังจังหวัดพิษณุโลกและพิจิตรสะดวกและรวดเร็วมากขึ้น (ระยะทางประมาณ 131 กิโลเมตร) 
  ทางหลวงแผนดิน 225 (นครสวรรค - ชัยภูมิ) เปนเสนทางเชื่อมระหวางนครสวรรคกับจังหวัด
ตาง ๆ ทางภาคอีสานเสนทางนี้ผานทางอําเภอชุมแสง อําเภอหนองบัว ตัดผานเสนทางหลวงหมายเลข              
11, 21 ที่อําเภอหนองบัว อําเภอบึงสามพัน (จังหวัดเพชรบูรณ) สูจังหวัดชัยภูมิ 
  คมนาคมทางรถไฟ  
  จังหวัดนครสวรรคมีเสนทางรถไฟ มีสถานีรถไฟ 15 สถานี ผานตัวอําเภอตาง ๆ ไดแก อําเภอ            
ตาคลี อําเภอเมืองนครสวรรค และอําเภอชุมแสง 
  การคมนาคมทางอากาศ 
  จังหวัดนครสวรรค ไมมีสนามบินพาณิชย แตมีสนามบินของกองบิน 4 อําเภอตาคลี ซึ่งเดิมเคยใช
เปนสนามบินของกองทัพอเมรกิัน ที่มีศักยภาพสูงสําหรับเครื่องไอพน และสนามบินเกษตรของกระทรวงเกษตร
และสหกรณ ศักยภาพของสนามบินเหลานี้สามารถปรับเปนสนามบินพาณิชยได โดยศึกษาถึงความคุมคา 
 5.2 การไฟฟา    
       ดานการไฟฟา ในปงบประมาณ พ.ศ 2558 การใหบริการดานกระแสไฟฟาภายในจังหวัดของ
สํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดนครสวรรค มีจํานวนผูมี ไฟฟาใช 329,812 ราย จํานวน 
1,312,061,233 กิโลวัตต-ชั่วโมง 
 5.3 การประปา   
   ดานการประปา ในปงบประมาณ พ.ศ 2558 การประปาจังหวัดนครสวรรคมีกําลังการผลิต
รวมทั้งสิ้น 27,000 ลานลูกบาศกเมตร/ตอวัน ปริมาณน้ําที่ผลิตได 560,267 ลานลูกบาศกเมตร จํานวนผูใช
น้ําประปา 25,086 ราย  



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 14 
 
 

 5.4 โทรศัพท    
       โทรศัพทและการสื่อสารอื่น ๆ ในป พ.ศ 2558 เลขหมายโทรศัพท (TOT) มี 79 ชุมสาย 
จํานวน 79,133 เลขหมาย ประชากรที่ใชคอมพิวเตอร 298,251 คน คิดเปนรอยละ 32.3 ของประชากร 
ที่มีอยูอายุ 6 ปขึ้นไปทั้งจังหวัด ผูใชอินเตอรเน็ต 278,891 คน คิดเปนรอยละ 30.2 ของประชากรที่มีอายุ 
6 ปขึ้นไปทั้งจังหวัด และมีผูใชโทรศัพทมือถือ 694,853 คน คิดเปนรอยละ 75.3 ของประชากรที่มีอายุ            
6 ปขึ้นไป ทั้งจังหวัด 
 

     โครงสรางทางเศรษฐกิจของจังหวัด ป พ.ศ 2557 จังหวัดนครสวรรค มีมูลคาผลิตภัณฑมวล
รวมของจังหวัด (Gross Provincial product : GPP) ณ ราคาประจําป เทากับ 110,864 ลานบาท 
โครงสรางเศรษฐกิจหลักของจังหวัดมาจาก ภาคการเกษตร ผลผลิตหลัก ไดแก ขาว ออยโรงงาน มันสําปะหลัง 
และขาวโพด เลี้ยงสัตว การผลิตอุตสาหกรรมและการคาสงคาปลีกโดยมูลคาผลิตภัณฑมวลรวมจังหวัดมาจาก
ภาคการเกษตร 39,801 ลานบาท หรือคิดเปนรอยละ 35.9 และนอกภาคการเกษตร 71,062 ลานบาท 
หรือคิดเปนรอยละ 64.1 

 เมื่อพิจารณาตามโครงสรางเศรษฐกิจของจังหวัด 5 อันดับแรก ไดแก สาขาเกษตรกรรม การลา
สัตวและปาไม มีมูลคา 38,092 ลานบาท คิดเปนรอยละ 34.4 รองลงมาคือ สาขาการผลิตอุตสาหกรรม 
19,229 ลานบาท คิดเปนรอยละ 19.1 สาขาการขายสง ขายปลีก การซอมแซมรถยนต 14,096 ลานบาท 
คิดเปนรอยละ 12.7 สาขาการศึกษา 8,706 ลานบาท คิดเปนรอยละ 7.9 และสาขาตัวกลางทางการเงิน 
6,516 ลานบาท คิดเปนรอยละ 5.9 ตามลําดับ 

ตารางผลิตภัณฑมวลรวมของจังหวัด จําแนกตามสาขาการผลิต ป 2553 - 2557 

 

ที่มา : สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ขอมูล ณ วันที่ 3 มีนาคม 2559  

สาขาการผลติ 2553 2554 2555 2556 2557 
ภาคการเกษตร 23,468 27,039 40,807 48,790 39,801 
1 เกษตรกรรมการลาสัตวและการปาไม 22,248 25,822 39,523 47,248 38,092 
2 การประมง 1,220 1,216 1,284 1,542 1,709 
ภาคนอกเกษตร 59,381 64,841 70,092 70,909 71,062 
3 การทําเหมืองแรและเหมืองหิน 1,307 1,274 1,613 1,737 2,024 
4 การผลิตอุตสาหกรรม 19,100 23,100 18,956 19,401 19,229 
5 การไฟฟา กาช และประปา 1,255 1,243 1,418 1,596 1,679 
6 การกอสราง 2,431 2,313 3,688 2,711 2,720 
7 การขายสง ขายปลีก การซอมแซมรถยนต 9,864 10,178 13,345 15,131 14,096 
8 โรงแรมและภัตตาคาร 424 409 486 492 478 
9 การขนสงสถานีเก็บสินคาและการคมนาคม 3,203 3,015 4,650 2,935 2,821 
10 ตัวกลางทางการเงิน 4,194 4,514 5,143 5,902 6,516 
11 บริการดานอสังหาริมทรัพย การใหเชา และบริการทางธุรกิจ 3,512 3,474 4,054 3,992 3,430 
12 การบริหาราชการแผนดิน การปองกันประเทศฯ 4,827 5,194 5,433 5,244 5,266 
13 การศึกษา 5,976 6,699 7,613 7,809 8,706 
14 การบริการดานสุขภาพ และงานสังคม 2,554 2,598 2,791 2,965 3,083 
15 การใหบริการชุมชนสังคมและบริการสวนบุคคลอื่น ๆ  582 659 767 846 806 
16 ลูกจางในครัวเรือนสวนบุคคล 153 172 134 148 208 
ผลิตภัณฑจังหวัด (GPP) (ลานบาท) 82,849 91,880 113,979 117,938 110,864 
มูลคาเฉลี่ยตอคน (บาท) 83,505 92,757 115,357 119,668 112,787 
ประชากร (1000 คน) 992 991 988 986 983 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 15 
 
 

 6.1 การเกษตรกรรม 
       พื้นที่ทําการเกษตรของจังหวัดนครสวรรค 4,716,060 ไร หรือคิดเปนรอยละ 78.62        
ของเนื้อที่ทั้งจังหวัด ไดแก นาขาว 2,867,371 ไร พืชไร 1,570,998 ไร ไมผล 126,077 ไร พืชผัก/ไม
ดอก 53,097 ไร เลี้ยงสัตว 69,555 ไร ประมง/เพาะเลี้ยง 27,338 ไร 
 

ตารางการใชที่ดินทําการเกษตร  

ที่ อําเภอ 
พื้นที่ทั้งหมด 

(ไร) 

พื้นที่ทําการเกษตร (ไร) 

นา ไร สวน 
พืชผัก 
ไมดอก 

เลี้ยงสัตว 
ประมง

เพาะเลี้ยง 
รวม 

1 เมือง 467,667 168,105 75,073 15,214 18,724 2,395 15,494 295,005 

2 บรรพตพิสัย 568,685 400,859 40,167 22,267 5,705 1,038 530 470,566 

3 ชุมแสง 447,953 350,110 - 13,918 13,936 383 5,493 383,840 

4 โกรกพระ 185,746 114,615 17,329 11,564 7,183 580 69 151,340 

5 ลาดยาว 431,935 260,493 103,444 6,558 - 665 124 371,284 

6 หนองบัว 512,191 311,549 107,099 2,969 - 42,251 220 464,088 

7 ไพศาลี 612,161 297,459 157,862 3,913 589 - - 459,823 

8 พยุหะคีรี 462,996 139,169 146,763 11,908 2,241 6,233 840 307,154 

9 ตาคลี 533,788 221,102 184,127 4,325 - 677 742 410,973 

10 ทาตะโก 379,515 327,807 23,750 1,794 - - 4 353,355 

11 ตากฟา 356,683 24,910 263,967 4,566 554 6,231 424 300,652 

12 เกาเลี้ยว 160,445 110,989 16,088 2,631 3,405 - 907 134,020 

13 แมวงก 479,255 78,348 235,262 11,729 - 8,297 986 334,622 

14 แมเปน 162,625 11,039 115,025 2,772 - - - 128,836 

15 ชุมตาบง 236,900 50,817 85,042 9,949 760 805 1,505 148,878 

รวม 5,998,545 2,867,371 1,570,998 126,077 53,097 69,555 27,338 4,714,436 
 

ที่มา : สํานักงานเกษตรจังหวัดนครสวรรค ขอมูล ณ มกราคม 2559 

  พืชเศรษฐกิจหลักของจังหวัดนครสวรรค คือ ขาว ออยโรงงาน มันสําปะหลัง และ ขาวโพดเลี้ยง
สัตว ในปการเพาะปลูก 2558/2559 มีพื้นที่เพาะปลูกขาวนาป 2,274,369 ไร ผลผลิตเฉลี่ย 661 
กิโลกรัมตอไร ออยโรงงาน 623,558 ไร ผลผลิตเฉลี่ย 11.2 ตันตอไร มันสําปะหลัง 382,165 ไร ผลผลิต
เฉลี่ย 3,550 กิโลกรัมตอไร ขาวโพดสัตวเลี้ยง 181,007 ไร ผลผลิตเฉลี่ย 417 กิโลกรัมตอไร 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 16 
 
 

ตารางพ้ืนที่เพาะปลูกพืชเศรษฐกิจและผลิตเฉลีย่ที่สําคัญ 5 ชนิด ปการเพาะปลูก 
 
 

พืชเศรษฐกิจ 

2556/2557 2557/2558 2558/2559 
พืชที่ปลูก 

(ไร) 
ผลผลิตเฉลี่ย 
(กิโลกรัม/ 

ตอไร) 

พืชที่ปลูก 
(ไร) 

ผลผลิตเฉลี่ย 
(กิโลกรัม/         

ตอไร) 

พืชที่ปลูก 
(ไร) 

ผลผลิตเฉลี่ย 
(กิโลกรัม/         

ตอไร) 

ขาวนาป 2,437,838 689 2,525,109 579 2,274,369 661 

ขาวนาปรัง 770,901 675 555,271 695 176,631 644 

ออยโรงงาน 609,539 10,044 677,441 11,095 623,558 11,259 

มันสําปะหลัง 416,645 3,938 474,195 3,532 382,165 3,550 

ขาวโพดเลี้ยงสัตว 187,966 747 187,966 747 181,007 417 

รวม 4,422,809  4,419,982  3,637,730  

หมายเหตุ :   * พื้นที่ปลูกขาวนาปรังปลูกในพื้นที่เดียวกับขาวนาป 
ที่มา : สํานักงานเกษตรจังหวัดนครสวรรค ขอมูล ณ วันที่ 13 เดือนมิถุนายน 2559 
 

  ผลผลิตและมูลคาขาวในป 2558/2559 มีผลผลิตรวม 1,617,108 ตัน คิดเปนมูลคา 
10,740.6 ลานบาท (เฉลี่ยประมาณ 6,683 บาท/ตัน) ออยโรงงาน 7,020,639 ตัน มูลคา 5,756.92 
ลานบาท (เฉลี่ยประมาณ 820 บาท/ตัน) มันสําปะหลัง 1,356,686 ตัน มูลคา 2,713.37 ลานบาท (เฉลี่ย
ประมาณ 2,000 บาท/ตัน) และขาวโพดเลี้ยงสัตว 75,480 ตัน มูลคา 528.35 ลานบาท (เฉลี่ยประมาณ 
7,000 บาท/ตัน) 
 

ตารางผลผลิตรวมและมลูคาผลผลิตพืชเศรษฐกิจท่ีสําคัญ 5 ชนิด ปการเพาะปลูก 2556 - 2559 

พืชเศรษฐกิจ 
2556/2557 2557/2558 2558/2559 

ผลผลิตรวม (ตัน) 
คิดเปนมูลคา 
(ลานบาท) 

ผลผลิตรวม (ตัน) 
คิดเปนมูลคา 
(ลานบาท) 

ผลผลิตรวม 
(ตัน) 

คิดเปนมูลคา 
(ลานบาท) 

ขาวนาป 1,561,937 18,808.73 1,462,038 10,672.88 1,503,358 10,001.23 
ขาวนาปรัง 189,525 1,622.34 385,913 2,462.13 113,750 739.37 
ออยโรงงาน 8,209,158 8,200.95 7,516,207 7,967.18 7,020,639 5,756.92 
มันสําปะหลัง 1,702,115 4,442.52 1,674,856 4,404.87 1,356,686 2,713.37 
ขาวโพดเลี้ยงสัตว 128,244 666.87 139,719 778.23 75,480 528.35 

รวม 11,790,979 33,741.41 11,178,733 26,285.29 10,069,913 19,739.24 
ที่มา : สํานักงานเกษตรจังหวัดนครสวรรค ขอมูล ณ วันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2559 

6.2 การประมง 
  สภาพพื้นที่ของจังหวัดนครสวรรค เปนที่ราบลุมและมีพื้นที่ดอนบางเล็กนอย เกษตรกรที่

เพาะเลี้ยงสัตวน้ําสวนใหญดําเนินการเลี้ยงสัตวน้ําแบบยังชีพเพื่อนํามาบริโภคภายในครัวเรือน สวนที่
ดําเนินการเลี้ยงสัตวน้ําแบบพาณิชยสวนใหญอยูในเขตพื้นที่อําเภอเมืองนครสวรรค อําเภอชุมแสง อําเภอ
พยุหะคีรีและอําเภอบรรพตพิสัย รูปแบบของการเพาะเลี้ยงมีทั้งการเลี้ยงในบอดิน บอซีเมนต และในกระชังริม
แมน้ํา ชนิดสัตวนํ้าที่เกษตรกรเลี้ยงในเขตจังหวัดนครสวรรค มีจํานวน 24 ชนิด ไดแก ปลาสวาย ปลากราย 
ปลานวลจันทร ปลาชะโด ปลาทับทิม ปลาจาระเม็ด ปลากดคัง ปลาไน ปลาบึก ปลาเทโพ ปลาสลิด ปลาโมง 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 17 
 
 

ปลานิล ปลาจีน ปลากัด ปลาดุก ปลาดุกบิ๊กอุย ปลาทอง ปลาตะเพียน ปลาชอน กบ ปลายี่สกเทศ ปลาบู 
จระเข ปลาฉลาด และปลาแรด 

จังหวัดนครสวรรคเปนจังหวัดที่มีศักยภาพดานการเพาะเลี้ยงสัตวน้ํา และมีผลผลิตสัตวน้ํามากและยัง
เปนจังหวัดที่เพาะฟกและอนุบาลปลามากเปนอันดับหนึ่งของประเทศ ขอมูลสถิติดานการประมงในพื้นที่
จังหวัดนครสวรรค ป 2558 มีจํานวนฟารมที่เพาะเลี้ยงสัตวน้ําทั้งหมด 10,088 ราย มูลคาผลผลิตประมาณ 
1,420.14 ลานบาท ผลิตภัณฑมวลรวมจังหวัด (GPP) การประมงมูลคา 687.19 ลานบาท โดยเปนผลจาก
การเพาะเลี้ยงจํานวน 609.62 ลานบาท หรือ คิดเปนรอยละ 88.71 และเกิดจากการเพาะพันธุจํานวน 
41.67 ลานบาท หรือคิดเปนรอยละ 6.06  

 

ตารางแสดงสาขาการประมง ป 2556 - 2558 
 

สาขา/ผลผลิต 2556 2557 2558 
GPP การประมง (บาท) 773,490,282.00 777,443,844.97 687,188,816.60 
จํานวนเกษตรกร (คน) 13,000 11,974 10,088 
ผลผลิต (บาท) 1,653,686,937.60 1,632,375,943.39 1,420,137,070.75 

 

 ที่มา : สํานักงานประมงจังหวัดนครสวรรค ณ มิถุนายน 2559 
 

ตารางแสดงมลูคาทางเศรษฐกิจการประมง ป 2556 - 2558  
 

มูลคาทางเศรษฐกิจ (บาท) 2556 2557 2558 
เพาะเลี้ยง 701,817,419.50 700,718,419.45 609,625,024.93 
เพาะพันธุ 3,833,036.00 47,899,954.52 41,672,960.44 
จับจากแหลงน้ําธรรมชาติ 52,455,678.50 25,869,681.00 22,506,622.47 
ปลาสวยงาม 15,384,148.00 2,955,790.00 13,384,208.76 
รวม 773,490,282.00 777,443,844.97 687,188,816.60 

 ที่มา : สํานักงานประมงจังหวัดนครสวรรค , มิถุนายน 2559 

ตารางแสดงผลผลิตทางการประมง ป 2556 - 2558 
 

ผลผลิต 2556 2557 2558 
ปลาสวยงาม (ตัว) 9,849,750.00 1,568,700.00 8,569,283.00 
เพาะฟกและอนุบาล (ตัว) 26,447,711.00 218,110,000.00 189,755,700.00 
เพาะเลี้ยงจากแหลงนํ้าธรรมชาติ (กก.) 40,377,976.00 39,741,532.69 34,575,134.00 

 ที่มา : สํานักงานประมงจังหวัดนครสวรรค , มิถุนายน 2559 

6.3 การปศุสัตว 
   ป 2558 การเลี้ยงปศุสัตวของเกษตรกรในจังหวัดนครสวรรค  เปนเกษตรกรเลี้ยงไกมากที่สุด

จํานวน 31,731 ราย ซึ่งกระจายกันอยูทุกอําเภอ มีจํานวนไกที่เลี้ยง 10,008,366 ตัว รองลงมา คือ เปดมี
จํานวน 3,254 ราย จํานวน 921,913 ตัว เกษตรกรที่เลี้ยงเปดสวนใหญอยูในอําเภอบรรพตพิสัย เกษตรกร
ที่เลี้ยงสุกร 1,122 ราย จํานวน 177,226 ตัว เกษตรกรที่เลี้ยงโค จํานวน 2,118 ราย จํานวน 36,306 
ตัว เกษตรที่เลี้ยงแพะ 100 ราย จํานวน 6,300 ตัว และเกษตรกรที่เลี้ยงแกะ 21 ราย จํานวน 1,559 ตัว 
ตามลําดับ 

 
 
 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 18 
 
 

ตารางจํานวนเกษตรกรและจํานวนปศุสัตว ป 2556 - 2558 
 

ชนิดสัตว 
พ.ศ 2556 พ.ศ 2557 พ.ศ 2558 

เกษตรกร 
(ราย) 

จํานวน 
(ตัว) 

เกษตรกร 
(ราย) 

จํานวน 
(ตัว) 

เกษตรกร 
(ราย) 

จํานวน 
(ตัว) 

โคเนื้อ 2,378 45,619 2,043 37,013 2,072 35,010 
โคนม 48 1,299 49 1,390 46 1,296 
กระบือ 120 2,068 118 1,864 166 2,399 
สุกร 1,449 104,269 1,236 185,641 1,122 177,226 
ไก 31,039 9,873,053 31,976 10,477,817 31,731 10,008,366 
เปด 3,232 755,402 3,364 948,325 3,254 921,913 
แพะ 83 5,059 78 4,634 100 6,300 
แกะ 16 1,012 18 1,542 21 1,559 

 

ที่มา : สํานักงานปศุสัตวจังหวัดนครสวรรค ขอมูล ณ 31 มกราคม 2559 
 

6.4 การทองเที่ยว 
   จังหวัดนครสวรรค มีแหลงที่เที่ยวที่สาํคัญหลายแหง มีทั้งแหลงทองเที่ยวธรรมชาติ และที่สรางขึ้น 
แตละแหงมีจุดเดนที่นาสนใจแตกตางกัน มีดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

1. ตนแมน้ําเจาพระยา บริ เวณตลาดในเมืองนครสวรรค 
จุดเดนคือ เปนจุดกําเนิดของแมน้ํา เจาพระยา ที่ธรรมชาติ
บันดาลให แมน้ําสองสี ปงและนานมาบรรจบกัน จากจุดนี้
สามารถนั่งเรือไปยังเกาะกลางลําน้ําเพื่อชมแมน้ําสองสีได
อยางชัดเจน ระหวางทางยังสามารถซึมซับ วิถีความเปนอยู
ของชาวบานที่อาศัยอยูริมแมน้ําเจาพระยาทั้งสองฝง 

2.  ศาลเจาเทพารักษ-เจาแมทับทิม ที่ตั้งอําเภอเมืองฯ หาง

จากจังหวัดนครสวรรค 3 กิโลเมตร จุดเดน คือ ตามตํานาน

ความศักดิ์สิทธิ์ขององคเจา ที่ปกปองรักษาชาวปากน้ําโพให

รอดพนจากโรคระบาดที่คุกคามจนเปนที่ประจักษในความ

ศักดิ์สิทธิ์ที่คุมครองตลอดมาจนถึงปจจุบัน และนอกจากนี้ยัง

เปนศูนยรวมจิตใจของชาว ไทย - จีน และชาวตางชาติอีก

ดวย และเปนที่มาของตนกําเนิดงานประเพณีแหเจาพอ - 

เจาแม ปากน้ําโพ ที่เลื่องชื่อของชาวจังหวัดนครสวรรค 

3.  วัดเกยไชยเหนือ ที่ตั้งอําเภอชุมแสง หางจากจังหวัด

นครสวรรค 39 กม.จุดเดนคือ มีองคเจดียบรรจุพระบรมธาตุ

ทรงลังกาฐานแปดเหลี่ยม สันนิษฐานวาสรางขึ้นเมื่อสมัย

อยุธยา พระอุโบสถหลังเกาที่มีสถาปตยกรรมงดงาม สรางใน

สมัยรัชกาลที่ 3 และบริเวณนี้ยังเปนตนกําเนิดของตํานาน

จระเขยักษช่ือ ไอดางเกยไชยอีกดวย 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 19 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4. วัดนครสวรรค ที่ตั้งอยูในตัวเมืองนครสวรรค จุดเดนคือ เปน

วัดเกาแกคูบานคูเมืองมาแตโบราณ เดิมชื่อวัดหัวเมือง ตอมา

เปลี่ยนชื่อเปนวัดนครสวรรคมีพระประธานในพระอุโบสถนาม

วาหลวงพอศรีสวรรค  ซึ่ ง เปนพระพุทธรูปประจําเมือง

นครสวรรค 

5. วัดปาสิริวัฒนวิสุทธิ์ ที่ตั้งอําเภอทาตะโก จุดเดนคือ วัดปาสิริ

วัฒนวิสุทธ ในสมเด็จพระเจาพี่นางเธอ เจาฟากัลยาณิวัฒนา

กรมหลวงนราธิวาสนครินทร จัดสรางขึ้นเพื่อเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดชมหาราช ใน

โอกาสเฉลิมพระชนมพรรษาครบ 72 พรรษาสรางเปนเรือ

หลวงนาม ราชญาณนาว ฑีฆายุมงคล การสรางเปนรูปเรือนี้ 

หมายถึง พาหนะที่จะชวยขนสัตวที่ตกอยูในหวงแหงสังวาฏ 

6. บึงบอระเพ็ด เปนบึงน้ําจืดขนาดใหญที่สุดในประเทศไทย     

มีเนื้อที่ประมาณ 132,737 ไร ครอบคลุมพื้นที่ 3 อําเภอ ไดแก 

อําเภอเมืองฯ ทาตะโก และชุมแสง บึงบอระเพ็ดมีความอุดม

สมบูรณดวยพืชน้ํา นกนํ้านานาชนิด และเปนที่อยูอาศัยของปลา

พันธุตางๆ จึงเปนแหลงประมงที่สําคัญ ปลาที่มีชื่อเสียงและหา

ยากพบแหงเดียวที่นี่ คือ ปลาเสือตอ ปจจุบันองคการบริหารสวน

จังหวัดนครสวรรค ไดพัฒนาบึงบอระเพ็ดใหเปนแหลงทองเที่ยว

โดยไดจัดสรางอาคารและจัดกิจกรรมตางๆ เพื่อสงเสริมการ

ทองเที่ยว อาทิเชนอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดเฉลิม

พระเกียรติ 80พรรษา เปนอาคารรูปทรงเรือกระแชง ภายในมี

อุโมงคปลายาว 24 เมตร จัดแสดงพันธุปลาน้ําจืดกวา 100 

ชนิด และพันธุปลาน้ํ าเค็มอีกหลายชนิด , การแสดงจระเข

หวาดเสียว, ละครลิง “คุณประกิต”, ลองเรือชมนก ทะเลบัวบึง

บอระเพ็ด, บานพักรับรอง, อาคารสัมมนา, อาคารที่พักบริการ

นักทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 

7. อุทยานนกน้ํา (เขตหามลาสัตวปาของบึงบอระเพ็ด) เปนสวน

หนึ่งของบึงบอระเพ็ด ตั้งอยูทางทิศใตของบึงอยูที่ตําบลพระนอน 

อําเภอเมืองฯ เปนที่อยูอาศัยของนกน้ํานานาชนิด รวมทั้งนกพันธุ

หายาก “นกเจาฟาสิ รินธร” ซึ่ งพบที่นี่ เปนครั้ งแรก และ

สันนิษฐานวามีอยูแหงเดียว ในชวงเดือน พ.ย.-ก.พ. จะมีนกมา

จากที่อ่ืนมาทํารังหากินอยูที่บริเวณบึง 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 20 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. จันเสนเมืองโบราณ  อยูในทองที่ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี หางจาก

จังหวัดประมาณ 95 กิโลเมตร ลักษณะ ของเมืองโบราณเปนรูปสี่เหลี่ยม 

แตมีมุมทั้ง 4 เปนรูปมนเกือบกลม ลอมรอบดวยคูเมือง กวางประมาณ 

20 เมตร ในบริเวณเมืองโบราณไดขุดพบวัตถุโบราณหลายอยาง เชน พระ

พิมพ ดวงตรา ตุกตา เหล็กไหล ฐานบัว ธรรมจักร ขวานหินขัด หินกลม

แกะเปนรูปดอกบัวพระโพธิสัตวสัมฤทธิ์ยืน ลูกปด หิน และลูกปดแกว ซึ่ง

ปจจุบันเก็บรักษาไวที่วัดจันเสนและกรมศิลปากร 

8.  วัดวรนาถบรรพต เปนวัดเกาแกของนครสวรรค ตั้งอยูบนยอดเขา

และเชิงเขากบบนยอดเขามีโบราณวัตถุ อาทิ รอยพระพุทธบาทจําลอง 

พระเจดียบรรจุพระบรมสารีริกธาตุ ซึ่งสรางในสมัยสุโขทัยเปนราชธานี 

บริเวณเชิงเขามีเจดียขนาดใหญสมัยสุโขทัย ในวัดมีรูปหลอหลวงพอทอง 

อันเปนที่เคารพนับถือของชาวจังหวัดนครสวรรค ประดิษฐานอยูในวิหาร

ขางเจดียใหญ 

9.  อุทยานแหงชาติแมวงก มีพื้นที่ครอบคลุม 2 จังหวัดคือ จังหวัด

กําแพงเพชรและจังหวัดนครสวรรค เปนหนึ่งในผืนปาตะวันตกที่มีพื้นที่ปา

สมบูรณมากที่สุด มีเนื้อที่ประมาณ 894 ตารางกิโลเมตร ปาสวนใหญ

ประกอบดวย ปาเบญจพรรณปาดงดิบ และปาเต็งรัง มีพันธุไมที่สําคัญ

และมีคามากมาย  นอกจากนี้ยังมีสัตวปาที่หายาก เชน ชางปา กระทิง 

เสือ กวาง เกง หมี แมวลาย และนกตางๆ มากกวา 305 ชนิด ชวงที่

เหมาะแกการทองเที่ยวมากที่สุดคือฤดูหนาว ระหวางเดือน พ.ย.-ก.พ. 

10.  ทุงหินเทิน   อยูในหมูที่ 5 ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง หาง

จากตัวจังหวัดประมาณ 70 กิโลเมตร เปนทุงหญาเชิงเขาที่มีกลุมกอนหิน

ขนาดใหญตั้งวางซอนกันหลายแหงหลายรูปแบบกระจายอยูทั่วบริเวณ 

นับเปนสวนหินธรรมชาติที่สวยงามและแปลกประหลาดมหัศจรรย 

11. เขาหนอ – เขาแกว  อยูริมทางหลวงสายพหลโยธิน ชวงนครสวรรค-

กําแพงเพชร ในทองที่ตําบลบานแดน อําเภอบรรพตพิสัย เขาหนอเปน

หินปูนที่มีวัดเขาหลออยู เชิ งเขา มีบันไดขึ้นสูถ้ํ าบนยอดเขา และมี

พระพุทธรูปนอนองคใหญอยูปากถ้ํา เมื่อครั้งพระเจาอยูหัวรัชกาลที่ 5 

เสด็จภาคเหนือทางชลมารคสาย       แมน้ําปง เคยทรงประทับพักแรม 

ตอมาจังหวัดไดสรางพระบรมรูปไวเปนอนุสรณ บริเวณเชิงเขามีฝูงลิง

จํานวนมากคอยรับอาหารจากนักทองเที่ยวที่มาเยือน นอกจากนี้เวลาเย็น

จะมองเห็นฝูงคางคาวที่อาศัยอยูตามถ้ํานอยใหญในภูเขาบินออกไปหากิน 

ดูเปนสายยาวสีดําอยูบนทองฟา สวนเขาแกวอยูในบริเวณใกลเคียงกันมีถ้ํา

หลายถ้ําซึ่งเปนที่อยูของคางคาวมากมายในเวลาเย็นใกลพลบค่ํา ฝูง

คางคาวจะพากันบินออกหากิจ 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 21 
 
 

 6.5 อุตสาหกรรม 
      ภาคอุตสาหกรรมของจังหวัดนครสวรรค ในป พ.ศ. ๒๕๕9 มีสถานประกอบการทั้งสิ้น ๑,๔46 แหง 

เงินลงทุนทั้งสิ้น 78,๔48,๒81,846 บาท กอใหเกิดการจางแรงงาน จํานวน   ๒2,786  คน  ดังนี้ 

 

หมวดอุตสาหกรรม 

จํานวน

สถาน

ประกอบ

จํานวนเงินลงทุน 

(ลานบาท) 

จํานวนแรงงาน 

(คน) 
ชาย หญิง รวม 

๑ อุตสาหกรรมการเกษตร 502 9,693,553,059 2,510 779 3,289 

๒ อุตสาหกรรมอาหาร 112 32,453,822,204 2,463 1,306 3,769 

๓ อุตสาหกรรมเครื่องดื่ม 8 1,111,603,496 691 90 781 

๔ อุตสาหกรรมสิ่งทอ 2 95,680,000 257 838 1,095 

๕ อุตสาหกรรมเครื่องแตงกาย 10 477,873,568 408 2,758 3,166 

๖ อุตสาหกรรมเครื่องหนัง 3 11,400,000 76 196 272 

๗ อุตสาหกรรมไมและ

ผลิตภัณฑจากไม 

11 260,873,400 386 411 797 

๘ อุตสาหกรรมเฟอรนิเจอร

และเครื่องเรือน 

58 138,049,584 479 119 598 

๙ อุตสาหกรรมกระดาษและ

ผลิตภัณฑจากกระดาษ 

1 2,800,000,000 165 10 175 

๑๐ อุตสาหกรรมสิ่งพิมพ 12 33,565,000 61 17 78 

๑๑ อุตสาหกรรมเคมี 32 177,921,500 173 57 230 

๑๒ อุตสาหกรรมปโตรเคมีและ

ผลิตภัณฑ 

16 462,144,250 108 2 110 

๑๓ อุตสาหกรรมยาง 29 55,044,200 80 9 89 

๑๔ อุตสาหกรรมพลาสติก 14 1,447,264,800 218 526 744 

๑๕ อุตสาหกรรมอโลหะ 138 2,197,571,934 1,556 357 1,913 

๑๖ อุตสาหกรรมโลหะ 14 93,290,450 118 98 216 

๑๗ อุตสาหกรรมผลิตภัณฑโลหะ 105 630,652,750 705  113 818 

๑๘ อุตสาหกรรมเครื่องจักรกล 139 337,458,728 924 89 1,013 

๑๙ อุตสาหกรรมไฟฟา 12 145,151,000 401 385 786 

๒๐ อุตสาหกรรมขนสง 99 2,218,228,792 1,038 98 1,136 

๒๑ อุตสาหกรรมอ่ืน ๆ 129 23,607,133,131 1,330 381 1,711 

 รวม 1,446 78,448,281,846 14,147 8,639 22,786 

ที่มา : สํานักงานอุตสาหกรรมจังหวัดนครสวรรค ขอมูล ณ  31 ธันวาคม 2559 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 22 
 
 

 6.6 การพาณิชยและกลุมอาชีพ  
    ผูมีงานทําไตรมาส 2/2559 เมื่อจําแนกตามอาชีพ พบวา ผูมีงานทําเปนผูปฏิบัติงานดาน
การเกษตรและการประมง มีมากที่สุด รอยละ 28.8 รองลงมา คือ พนักงานบริการและพนักงานในรานคา 
และตลาด รอยละ 20.5 อาชีพข้ันพื้นฐานตางๆ ในดานการขายและการใหบริการ รอยละ 16.5 ผูปฏิบัติงาน
ดานความสามารถทางฝมือและธุรกิจการคาที่เกี่ยวของ รอยละ 11.6 ผูปฏิบัติการโรงงานและเครื่องจักรและ
ผูปฏิบัติงานดานการประกอบรอยละ 5.0 ผูประกอบวิชาชีพดานเทคนิคสาขาตางๆและอาชีพที่เกี่ยวของ และ      
ผูบัญญัติกฎหมาย ขาราชการระดับอาวุโสและผูจัดการ เทากัน คือ รอยละ 4.8 ผูประกอบวิชาชีพดานตางๆ 
รอยละ 4.6 และเสมียน รอยละ 3.4 
 

ตาราง จํานวนและรอยละของผูมีงานทํา จําแนกตามอาชพีและเพศ พ.ศ 2559  
(ไตรมาส 2/2559) 

อาชีพ 
รวม ชาย หญิง 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 
รวม  505,457 100.0 281,834 100.0 223,624 100.0 

ผูบัญญัติกฎหมาย ขาราชการระดับอาวุโสและผูจัดการ 24,372 4.8 16,506 5.9 7,866 3.5 

ผูประกอบวิชาชีพดานตางๆ 23,365 4.6 9,650 3.4 13,714 6.1 

ผูประกอบวิชาชีพดานเทคนิคสาขาตาง ๆ และอาชีพที่เกี่ยวของ 24,380 4.8 11,088 3.9 13,292 6.0 

เสมียน 17,126 3.4 5,944 2.1 11,182 5.0 

พนักงานบริการและพนักงานในรานคาและตลาด 103,704 20.5 42,796 15.2 60,908 27.2 

ผูปฏิบัติงานที่มีฝมือในดานการเกษตรและการประมง 145,260 28.8 84,911 30.1 60,350 27.0 

ผูปฏิบัติงานดานความสามารถทางฝมือและธุรกิจการคา        
ที่เกี่ยวของ 

58,588 11.6 42,286 15.0 16,302 7.3 

   ผูปฏิบัติการโรงงานและเครื่องจักรและผูปฏิบัติงานดานการ
ประกอบ 

25,164 5.0 22,553 8.0 2,611 1.2 

อาชีพขั้นพื้นฐานตางๆ ในดานการขายและการใหบริการ 83,498 16.5 46,100 16.4 37,398 16.7 
 

ที่มา : สํานักงานสถิติจังหวัดนครสวรรค 
 

 6.7 แรงงาน 

สําน ักงานสถิติจังหว ัดนครสวรรค ไดดําเนินการสํารวจภาวะการทํางานของประชากร ไตรมาสที่ 3 
(กรกฎาคม –ก ันยายน 2559)  สร ุปรายละเอียดได ด ังนี้ จ ังหวัดนครสวรรค ม ีประชากรผู ม ีอายุ 15 ป 
ข ึ้นไป เฉลี่ยท ั้งส ิ้น 812,351 คน โดยส ัดสวนของประชากรเพศชายมีนอยกว าเพศหญิงเล ็กนอย กลาวคือ  
เพศชาย ม ีจำนวน 386,521 คนค ิดเป ็นร อยละ 44.58 ขณะที่เพศหญ ิง มี 425,830 คน ค ิดเป ็นร อย
ละ 52.42 โดยประชากรทั้งหมดพบว าเป ็นผู อยู ในวัยท างาน หร ืออายุ 15 ปข ึ้นไปม ีจำนวน 812,351 คน 
ค ิดเป ็นรอยละ 75.78 ขณะที่ผูมีอายุต่ํากวา 15 ป ม ีจํานวน 259,591 คน คิดเปนรอยละ 24.22 ของ
ประชากรรวมท ้ังจ ังหวัดนครสวรรค 

ในกลุ มผู อยู ในวัยท างาน (ผู ม ีอายุ 15 ป ีข ึ้นไป) จ านวน 492,622 คน พบวาเป ็นผู อยู ในกำล ัง
แรงงานรวม โดยจำแนกเป ็นผู ม ีงานทำ 487,032 คน ค ิดเป ็นร อยละ 98.87 ของผู อยู ในกําล ังแรงงาน
ท ั้งหมด ขณะที่เป ็นผู วางงาน  5,241 คน หร ือร อยละ 1.06  ของผู อยู ในกำล ังแรงงาน โดยเพศชายม ี
อัตราส วนของการม ีงานท า หร ืออตราการจ าง งานเพศชายสูงกวาเพศหญิง (คำนวณจากผูมีงานทาจําแนกเพศ
ตอผูอยูในกำลังแรงงานจําแนกเพศ) กล าวค ือเพศชายมี  268,955 คน (ร อยละ 55.22 ของผู ม ีงานทำ) 
ขณะที่เพศหญ ิงมี 218,077 คน (ร อยละ 44.78 ของผู ม ีงานทำ) ท ั้งนี้ อ ัตราการวางงานในไตรมาส 3 ป 
2559 เพ ่ิมข ึ้นจากไตรมาส 2/2559 ที่มีอ ัตราว างงาน รอยละ 0.35  



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 23 
 
 

 สำหร ับต ัวเลขในกลุ มของผู ที่ไม อยู ในกำล ังแรงงานซึ่งม ีจำนวน 319,729 คน พบว าเป ็นผู อยู 
ในส วนอ ื่นๆ ที ไม ใชผู  เร ียนหน ังส ือและทำงานท ่ีบ าน ม ีจำนวน 1 57,984 คน (ร อยละ 49.41) กลุ ม
ทำงานที บ านม ีจำนวน 96,961 คน (ร อยละ 30.33) และผู เร ียนหน ังส ือ จ านวน 64,784 คน (ร อย
ละ 20.26) ตามลำด ับ รายละเอียดตามตารางดานลางนี้ 

ประชากรจังหว ัดนครสวรรค จำแนกตามเพศและสถานภาพแรงงาน ไตรมาส 3 ป 2559 
สถานภาพแรงงาน ชาย หญ ิง รวม 

ประชากรรวม 524,682 547,260 1,071,942 

ประชากรผูม ีอายุ 15 ปขึ้นไป 386,521 425,830 812,351 

ผูอยูในกำลังแรงงาน 269,944 222,678 492,622 

- ผูมีงานทํา 268,955 218,077 487,032 

- ผูว างงาน 98
9 

4,25
2 

5,241 

- กําลังแรงงานที่รอฤด ูกาล - 34
9 

349 

ผูไม อยูในกำล ังแรงงาน 116,577 203,152 319,729 

- ทํางานบาน 5,16
2 

91,800 96,961 

- เรียนหนังส ือ 35,448 29,336 64,784 

- ยังเด็ก ชรา/ไม สามารถทำงานได - - - 

- อ ื่นๆ 75,968 82,016 157,984 

ประชากรอาย ุต่ํากว า 15 ป 138,161 121,430 259,591 

อ ัตราการจางงานตอกําลังแรงงาน 69.5
8 

51.2
1 

59.95 

อ ัตราการว างงาน 0.3
7 

1.9
1 

1.06 
 
 

 7.1 การนับถือศาสนา 
  ประชากรของจังหวัดนครสวรรครอยละ 99.76 นับถือศาสนาพุทธ รองลงมา คือ ศาสนาคริสต 

และศาสนาอิสลาม รอยละ 0.18 และ 0.06 ตามลําดับ 
  จํานวนศาสนสถาน รวม 781 แหง เปนวัด 753 วัด นิกายมหายาน 737 วัด นิกายธรรมยุต 

16 วัด โบสถคริสต 23 แหง มัสยิด 5 แหง พระอารามหลวง 4 แหง คือ วัดโพธาราม วัดนครสวรรค                
วัดวรนาถบรรพต อําเภอเมืองนครสวรรค และวัดตากฟา อําเภอตากฟา โดยทั้ง 4 วัดเปนมหานิกาย 
          7.2 ประเพณีและงานประจําป 
                วัฒนธรรมประเพณีของชาวจังหวัดนครสวรรคเปนมรดกเกาแกที่สืบทอดมาเปนเวลานาน             
มีหลักฐานทางประวัติศาสตรและ โบราณคดีปรากฏชัดเจนวิ ถีชีวิตของชาวจั งหวัดนครสวรรค                     
ไดมีวิวัฒนาการตอเนื่องมาจนถึงปจจุบันและเนื่องจากประชากรของชาวจังหวัดนครสวรรคมีหลาย             
เชื้อชาติประเพณีตาง ๆ ที่สืบทอดจึงมีแบบอยางตามเชื้อชาตินั้น ๆ และนํามาผสมกลมกลืนกันเปนประเพณี
และวัฒนธรรมของจังหวัดนครสวรรคที่นาสนใจมีดังนี้ 
  (๑) ประเพณีแหเจาพอ-เจาแม เปนประเพณีของชาวไทยเชื้อสายจีนที่อาศัยอยูในจังหวัด
นครสวรรค  จัดขึ้นเปนประจําทุกปในชวงเทศกาลตรุษจีน เพื่อความเปนสิริมงคล  การแหเจานี้เริ่มทําครั้ง
แรกในป พ.ศ.๒๔๗๕ และไดปฏิบัติสืบเนื่องมาจนถึงปจจุบัน   พิธีแหจะตรงกับวันขึ้น ๔ ค่ํา เดือน ๑ ของชาว
จีน โดยแหกลางคืน (ชิวชา) และกลางวัน (ชิวสี่) ในขบวนแหประกอบไปดวย ขบวนเชิดมังกรทอง ขบวนเชิด



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 24 
 
 

สิงหโต ขบวนเอ็งกอ นอกจากนี้มีขบวนรถนางฟา เจาแมกวนอิม และขบวนดนตรีจีน ฯลฯ เปนตน         
ประเพณีแหเจานี้ จัดทั้งในอําเภอชุมแสงและในอําเภอเมืองนครสวรรค แตที่ยิ่งใหญมากจะเปนประเพณีแห                  
เจาแมปากน้ําโพ ในอําเภอเมืองนครสวรรค 

(๒) ประเพณีการแขงเรือ   ประเพณีแขงเรือของชาวจังหวัดนครสวรรค จะจัดขึ้นเปน
ประจําทุกปในชวงเทศกาลออกพรรษาโดยวัดที่ตั้งอยูบริเวณริมฝงแมน้ําเจาพระยาจะจัดรวมกับงานประจําป
ของวัด เชน งานปดทองไหวพระของวัดเขาหรือวัดจอมคีรีนาคพรต งานประจําปของ  วัดเกาะหงษ เปนตน   
ในงานจะมีการนําเรือขนาดกลาง หรือเรือขนาดเล็กจากสถานที่ตางๆ มาทําการแขงขันกัน มีเสียงเชียรอยาง
สนุกสนาน ปจจุบันไดจัดประเพณีแขงเรือของชาวจังหวัดนครสวรรค ที่หนาศาลากลางจังหวัด มีการแขงขัน
ชิงรางวัลถวยพระราชทานของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ซึ่งจะนําสิ่งของตาง ๆ ทั้ง
อาหาร และผลไมมาวางขายมากมาย การแขงขันเรือ  จะจัดข้ึน ๒ วัน 

(๓) ประเพณีสงกรานต ของชาวจังหวัดนครสวรรค จัดขึ้นเปนประจําทุกปในแตละทองถิ่น 
โดยจะมีการตักบาตรขาวสารและอาหารแหงในวัด และสถานที่ราชการ มีการสงฆน้ําพระ รดน้ําดําหัวผูใหญ
สาดน้ําเลนน้ํา แตที่นาสนใจไดแก ประเพณีสงกรานตของชาวบานเขาทอง ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี ซึ่ง
อยูหางจากตัวจังหวัดนครสวรรค เปนระยะทางประมาณ ๑๙ กม. ชาวบานเขาทองจะทําบุญในตอนเชา  พอ
บายก็จะไปรวมกันทีล่านวัด มีการละเลนในประเพณีตรุษสงกรานต ไดแก การละเลนจับขอมือสาว การละเลนนางสุม            
นางสาก นางควายและการรองรําทําเพลง ไดแพรหลายความนิยมมาตั้งแต พ.ศ.๒๔๘๓ ไดแก การละเลนรํา
โทนหรือรําวง และปจจุบันมีประเพณีสงกรานตที่วัดเกาะหงษ ซึ่งมีประชาชนใหความสนใจและมารวมเลน
สาดน้ําเปนจํานวนมาก โดยจะจัดข้ึนทุกวันอาทิตยที่ ๓ ของเดือนเมษายน เรียกวา “ควันหลงสงกรานต”  

(๔) ประเพณีการเลี้ยงขาวแช เปนประเพณีที่ปฏิบัติตอเนื่องกันมานับ ๑๐๐ ป ของ
ชาวบานบางมะฝอ อําเภอโกรกพระ จัดขึ้นในเทศกาลสงกรานตเพียงวันเดียว โดยมีกําหนดใหตรงกับ
วันหยุดราชการ เพื่อใหชาวบานบอกญาติพี่นอง ซึ่งอยูสถานที่ตาง ๆ กันมารวมทําบุญ เหมือนเปนการประชุม
ญาติพี่นองของแตละบานดวย วันที่ ๑๔ เมษายน ชาวบานทุกคนจะไปรวมทําบุญตักบาตรพระสงฆบนศาลา
การเปรียญแลว  มรรคทายกจะประกาศใหทราบวา สงกรานตปนี้จะทําบุญกี่วัน วันกอนสุดทายของการ
ทําบุญสงกานตจะมีการนําอัฐของบรรพชนไปตั้งรวมกัน ณ ศาลาการเปรียญ มีการสวดอภิธรรม ระยะนี้เอง
มรรคทายกจะประกาศทั่วไปวาปนี้ใครจะศรัทธาทําขาวแชบาง ซึ่งก็จะมีผูรับทําหลายราย พอถึงวันนัดก็จะนํา
ขาวแชและกับแกลมบรรจุในภาชนะอยางดีซึ่งเปนของเกา จัดใสสาแหรกมีสาวงามหาบเดินไปวัด แตงกาย
พื้นบานสวยงาม ถึงวัดเวลา ๑๑.๐๐ น. จัดถวายพระสงฆ เมื่อพระสงฆฉันอิ่มแลว ก็ยกลงมาจัดเลี้ยงกันจนถึง
เวลา ๑๓.๐๐ น. พระสงฆจะแสดงพระธรรมเทศนา เมื่อพระสงฆแสดงธรรมจบ ก็มีการสรงน้ําพระสงฆในวัด
ทุกรูป จากนั้นจะมีการเลนสงกรานตของหนุมสาวเปนที่สนุกสนาน 

7.3 ภูมิปญญาทองถิ่น ภาษาถิ่น 

      ภูมิปญญาทองถิ่นที่ไดรับการประกาศเปนภูมิปญญาเดนจังหวัดนครสวรรค ประจําป 2560 

(ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม 2559) 5 อันดับ ไดแก 

อันดับที่ 1  ภูมิปญญาประเภทผา เครื่องแตงกาย “ชุดเครื่องประดับจากกะลามะพราว”             

กลุมรมเกลาหัตถกรรมจากกะลามะพราว  อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค  

 

 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 25 
 
 

อันดับที่ 2 ภูมิปญญาประเภทผา เครื่องแตงกาย “ผาทอ
ยอมสีธรรมชาติ” กลุมทอผาแพรพนา อําเภอแมเปน จังหวัด
นครสวรรค 
 
 
 
อันดับที่ 3 ภูมิปญญาประเภทผา เครื่องแตงกาย “ผาทอมือ
ยอมสีธรรมชาติ” กลุมทอผายอมสีธรรมชาติ อําเภอชุมตาบง 
จังหวัดนครสวรรค 
 
 

 
อันดับที่ 4  ภูมิปญญาประเภทของใช ของตกแตงและของที่
ระลึก“เปเปอรมาเช” ธัส เปเปอรมาเช  อําเภอเมือง
นครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค   
 
                         
อันดับที่ 5  ภูมิปญญาประเภทสมุนไพรที่ไมใชอาหาร “ผงสี
ฟนสมุนไพร คุณตา” วิสาหกิจชุมชนผงสีฟนสมุนไพรคุณตา  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค 
 

 
7.4 สินคาพื้นเมืองและของที่ระลึก 

        ของฝากของจังหวัดนครสวรรคที่เปนที่รูจักและเมื่อไหรที่มาจังหวัดนครสวรรคหรือผานมา
จะตองซื้อไปเปนของฝากมีมากมาย อาทิเชน                                                                                            
                  ขนมโมจิ ซึ่งไดถือกําเนิดที่ประเทศไทยจงัหวัดนครสวรรคเปนแหงแรกของประเทศเมื่อประมาณ 
20 กวาป ซึ่งเปนขนมที่ขึ้นช่ือของจังหวัด ขนมโมจิจึงเปนขนมประจําจังหวัดนครสวรรค 
                    ลูกชิ้นปลากราย  ทําจากเนื้อปลากรายลวนๆ แหลงจําหนายอยูที่ยานตลาดในตัวเมืองนครสวรรค 
                 ผลิตภัณฑงาชาง  เปนงานหัตถกรรมของอําเภอพยุหะคีรี มีตั้งแตเครื่องประดับชิ้นเล็ก ๆ            
อยางกําไร ตุมหู ไปจนถึงงานช้ินใหญอยางพระพุทธรูป  
                  ปุยฝายสวรรค  ขนมปุยฝาย  เปนขนมที่ไดรับการยอมรับวาเปนขนมมงคลยอดนิยม สําหรับใช
ในประเพณีหรือเทศกาลของชาวไทยเชื้อสายจีน ทั้งยังเปนของฝากที่เขาใจตรงกันวาเปนขนมมงคลที่มีนามเปน
มงคล ปุยฝายสวรรค  เปนขนมที่มีสูตรเฉพาะจากหนุมนครสวรรคการันตีฝมือการผลิตในระดับดอกเตอร           
ปรับสูตรอยางลงตัวที่ชวยใหเนื้อขนมปุยฝายไมแหงและแข็ง         
         เครื่องปนดินเผาบานมอญ  อยูที่หมู 1 ตําบลบานแกง อําเภอเมืองนครสวรรค ไดสืบทอดการ
ปนดินเผามากวา 100 ป สินคาเปนภาชนะ โอง กระถาง ของประดับตกแตงบานและสวน และของที่ระลึก 
เปนหมูบานโอทอปเพื่อการทองเที่ยวของจังหวัดนครสวรรค 
 
 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 26 
 
 

 8.1 นํ้า 
   แมน้ําเจาพระยา เกิดจากการไหลมารวมกันของแมน้ําปง และแมน้ํานานที่บริเวณปากน้ําโพ 
ในเขตเทศบาลนครนครสวรรค แลวไหลลงทางทิศใตสูภาคกลางตอนใตและออกสูทะเลที่อาวไทยเปนแมน้ําสาย
สําคัญที่มีประโยชนทั้งทางดานการเกษตร การคมนาคม การอุตสาหกรรม การอุปโภคบริโภค ของบริเวณ             
ริมสองฝงแมน้ําเปนเวลาชานานแลว และยังเปนแหลงประมงน้ําจืดที่สําคัญอีกดวย 
   แมน้ําปง เปนแมน้ําสายใหญที่มีตนกําเนิดมาจากเทือกเขาภาคเหนือ ไหลผานทองที่อําเภอ
บรรพตพิสัย อําเภอเกาเลี้ยว มาบรรจบกับแมน้ํานานเปนแมน้ําพระยา บริเวณตําบลปากน้ําโพ เปนแหลงน้ํา
ธรรมชาติที่สําคัญอีกสายหนึ่ง ทั้งในดานการเกษตร อุตสาหกรรม การอุปโภคบริโภคของประชาชนบริเวณสอง
ฝงแมน้ํา 
   แมน้ํานาน เปนลําน้ําสายใหญ มีตนกําเนิดมาจากเทือกเขาผีปนน้ํา จังหวัดนาน ไหลผาน
จังหวัดสําคัญ คือ พิษณุโลก พิจิตร และผานทองที่อําเภอชุมแสง เขาอําเภอเมืองนครสวรรค กอนมาบรรจบกับ
แมน้ําปง ที่ตําบลปากน้ําโพ เปนแหลงน้ําที่ใชประโยชนทั้งดานการเกษตร การคมนาคม การอุปโภคบริโภค 
   แมน้ํายม ตนกําเนิดจากเทือกเขาจากจังหวัดแพร ไหลผานจังหวัดสุโขทัยและจังหวัด
กําแพงเพชร ในภาคเหนือลงมาจนบรรจบกับแมน้ํานาน ที่ตําบลเกยไชย อําเภอชุมแสง สามารถใชประโยชนใน
ดานการเกษตรและการอุปโภคบริโภคของประชาชนบริเวณสองฝงแมน้ําไดเปนอยางดี 
   ลําแมน้ําวงก ตนกําเนิดจากเทือกสูงจังหวัดตาก ไหลผานทางอําเภอลาดยาว ทิศตะวันตก
เฉียงเหนือของจังหวัดนครสวรรค เปนแมน้ําวังมาไหลลงสูแมน้ําสะแกกรังที่จังหวัดอุทัยธานี สามารถให
ประโยชนดานเพาะปลูกไดดี แตเกือบทุกปจะมีปริมาณน้ําเกินความตองการในฤดูฝน ทําใหเกิดน้ําทวมพื้นที่
เพาะปลูกเสียหาย 
   คลองโพธิ์ มีตนกําเนิดจากเทือกเขาสูงในทองที่อําเภอแมเปน ทางดานทิศตะวันตกของจังหวัด
นครสวรรค และไหลเลียบเขตจังหวัดมารวมกับลําน้ําแมน้ําวงกในเขตอําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี เปน
ลําน้ําที่มีน้ําไหลผานตลอดทั้งป สามารถใชประโยชนในดานการเพาะปลูกและการอุปโภคบริโภค 
   คลองบางไผ-บางประมุง แยกจากแมน้ําปงที่อําเภอบรรพตพิสัย ผานตําบลทาซุด ไหลออก
แมน้ําเจาพระยาที่ตําบลบางมะฝอ อําเภอโกรกพระ 

   บึงบอระเพ็ด เปนบึงทะเลสาบน้ําจืดที่มีขนาดใหญที่สุดในประเทศไทยมีอาณาเขตครอบคลุม 
3 อําเภอของจังหวัดนครสวรรค คือ อําเภอเมืองนครสรรค อําเภอชุมแสง และอําเภอทาตะโก มีเนื้อที่ประมาณ 
132,737 ไร 56 ตารางวา บึงบอระเพ็ด เปนสถานที่ทองเที่ยวที่สําคัญของจังหวัดนครสวรรค กลางบึง              
มีตําหนักแพที่สรางขึ้นครั้งพระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกลาเจาอยูหัวเสด็จพระราชดําเนินแปรพระราชฐาน            
เดิมบึงบอระเพ็ดมีชื่อวา "ทะเลเหนือ" หรือ "จอมบึง" เนื่องจากมีสัตวและพันธุพืชน้ําเปนจํานวนมาก รวมทั้ง
จระเข จากการสํารวจพบวามีสัตวอาศัยอยูประมาณ 148 ชนิด พืช 44 ชนิด มีพันธุสัตวที่หายาก ไดแก        
นกเจาฟาหญิงสิรินธร (พบครั้งแรกที่บึงบอระเพ็ด) ปลาเสือตอและในชวงเดือนพฤศจิกายนถึงมีนาคม               
จะมีนกเปดน้ําอพยพมาที่บึงแหงนี้เปนจํานวนมาก พื้นที่บางสวนไดรับการประกาศใหเปนเขตหามลาสัตวปา 
   สําหรับคลองอื่น ๆ ที่มีน้ําไหล น้ําจะมีมากเกินไปจนเกิดความเสียหายในฤดูฝนและน้ํานอย
เกินไปในฤดูแลง จนไมสามารถนํามาใชประโยชนได ไดแก คลองเกรียงไกร และคลองเกษม ในทองที่อําเภอ
เมืองนครสวรรค และอําเภอชุมแสง ซึ่งไหลลงสูแมน้ํานาน คลองบอน คลองทาตะโก และคลองเจ็ดดงในทองที่
อําเภอทาตะโก ไหลลงสูบึงบอระเพ็ด เปนตน แตทั้งนี้ ลําคลองตาง ๆ เหลานี้จะใหประโยชนในดาน เปนแหลง
เพาะพันธุปลาที่สําคัญในจังหวัดนครสวรรค นอกจากลําน้ําสายตาง ๆ ดังกลาวแลวในทองที่จังหวัดนครสวรรค 
ยังมีแหลงน้ําผิวดินในลักษณะที่เปนบึงและหนองน้ําอีกหลายแหงในบริเวณที่ราบลุมต่ําตอนกลางของจังหวัด    



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 27 
 
 

ที่มีขนาดใหญไดแก บึงเสนาท แหลงน้ําดังกลาวมีคุณประโยชนในดานการเพาะปลูกนอย สวนใหญใชในดาน
การอุปโภคบริโภค การเลี้ยงสัตว และเปนแหลงเพาะพันธุสัตวน้ําในธรรมชาติที่สําคัญ 

  8.2 ปาไม  
   จังหวัดนครสวรรค มีพื้นที่ปาไมประมาณ 516,337.50 ไร หรือ 826.14 ตร.กม. ซึ่งเปน
พื้นที่ที่ไดรับการคุมครองตามพระราชบัญญัติปาสงวนแหงชาติ พ.ศ.2507 เปนปาสงวนแหงชาติ จํานวน 6 ปา 
เนื้อที่รวมทั้งสิ้น 1,319,293.25 ไร  

ตารางพ้ืนที่ปาในพื้นที่จังหวัดนครสวรรค ป 2559 

ลําดับ ปา 
เนื้อที ่
 (ไร) 

ปาอนุรักษ 
ตามกฏหมาย (ไร) 

พื้นที่มอบให 
สปก. (ไร) 

พื้นที่ปาสงวน
คงเหลือ (ไร) 

1 ปาแมวงก - แมเปน 1,080,725.00 279,480.00 316,300.49 484,944.51 
2 ปาเขาหลวง 55,312.00 - 6,343.75 48,968.25 
3 ปาเขาสนามชัย 10,856.25 - 7,150.50 3,705.75 
4 ปาเขาสูงและปาเขาพระ 65,800.00 - 26,770.00 39,030.00 
5 ปาเขาคอก ปาเขาโลมนาง 

ปาเขาสอยดาว 
105,600.00 - 11,837.82 93,762.18 

6 ปาดงยางหวยพลับ 1,000.00 - 1.000.00 - 
รวม 1,319,293.25 279,480.00 676,824.00 670,410.69 

  

ที่มา : สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัดนครสวรรค 

   ชนิดปาไมของจังหวัดนครสวรรค เปนปาเบญจพรรณ (Mixed Deciduous forest) ปาดงดิบ 
(Evergreen forest) และปาเต็งรัง (Deciduous dipterocarp forest) พันธุไมมีคาทางเศรษฐกิจที่สําคัญ 
ไดแก ไมสัก ที่มีอยูในปาเบญจพรรณทองที่อาํเภอแมวงกและอําเภอแมเปน นอกจากนี้ยังมีไมมีคาทางเศรษฐกิจ
ชนิดอื่นอีก เชน ไมยาง มะคาโมง ตะเคียนทอง แดง ประดู เสลา กระบาก เต็ง รัง เหียง หลวง ฯลฯ  
 

    
        โครงสรางการบริหารและอํานาจหนาที่ในการบริหารงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
ซึ่งเปนองคกรปกครองสวนทองถิ่นรูปแบบหนึ่ง  โดยจัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 
พ.ศ.2540   มีโครงสรางการบริหาร และบทบาทอํานาจหนาที่  ดังนี้      

 9.1  โครงสรางการบริหารขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค   
           (1) ดานการเมือง  ประกอบดวย 

                            ฝายนิติบัญญัติ  ไดแก สภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ประกอบไปดวย
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  ซึ่งราษฎรเลือกตั้งโดยตรง  จํานวน  36  คน  วาระของ
สภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  มีกําหนดคราวละสี่ปนับแตวันเลือกตั้ง 

        ฝายบริหาร  ไดแก นายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  ซึ่งมาจากการ
เลือกตั้งโดยตรงเปนผูบริหาร และมีคณะผูบริหารประกอบดวย รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค  จํานวน 3  คน  เลขานุการนายกฯ และที่ปรึกษานายกฯ  รวมจํานวน  5  คน    

           (2) โครงสรางสวนราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค   
                              การแบงสวนบริหารราชการองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตามมาตรา 41 
แหงพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 4 แหงพระราชกฤษฎีการะเบียบ



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 28 
 
 

ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2541, ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ลงวันที่ 29 
กรกฎาคม 2541 เรื่อง การจัดแบงสวนราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  และประกาศ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2559 เรื่อง แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําป
งบประมาณ 2558-2560 ฉบับแกไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 ประกอบดวย 

   1. สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด      
   2. กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  
   3. กองแผนและงบประมาณ       
   4. กองคลัง 
   5. กองชาง       
   6. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม    
   7. กองกิจการพาณิชย      
   8. กองสงเสริมคุณภาพชีวิต      
   9. กองพัสดุและทรัพยสิน 
  10. กองการเจาหนาที่       
  11. หนวยตรวจสอบภายใน 

อัตรากําลังขาราชการ  ขาราชการครู ลูกจางประจําและพนักงานจาง 
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

ผูบริหาร/สวนราชการ 
ขาราชการ อบจ. ขาราชการครู อบจ. รวม  

ขาราชการ 
ลูกจาง 
ประจํา 

พนักงาน 
จาง 

รวม 
ทั้งสิ้น ปฏิบัติงาน 

ชํานาญ
งาน 

อาวุโส ปฏิบัติการ 
ชํานาญ

การ 
ตน กลาง สูง คศ.1 คศ.2 คศ.3 

1. ปลัด อบจ. - - - - - - - 1 - - - - - - 1 

2. รองปลัด อบจ. - - - - - - 2 - - - - - - - 2 

3. สํานักปลัดฯ 2 3 - 2 4 2 1 - - - - 14 5 41 60 

4. กองกิจการสภาฯ 1 2 - 1 2 3 1 - - - - 10 1 5 16 
5. กองแผนและ

งบประมาณ - 1 - 2 2 3 1 - - - - 9 - 5 14 

6. กองคลัง 4 6 - 1 4 2 1 - - - - 18 1 6 25 

7. กองชาง 8 14 1 4 5 6 1 - - - - 39 22 198 259 

8. กองการศึกษาฯ - 1 - 5 1 - 1 - 8 11 11 38 - 17 55 

9. กองกิจการพาณิชย 2 - - 3 5 3 1 - - - - 14 - 76 90 
10. กองสงเสริมคณุภาพ 
     ชีวิต - 1 - 2 2 3 1 - - - - 9 6 37 52 
11. กองพัสดุและ 
     ทรัพยสิน - 7 - - 1 2 1 - - - - 11 - 10 21 

12. กองการเจาหนาที่ 2 - - 2 3 1 - - - - - 8 - 3 11 
13. หนวยตรวจสอบ 
      ภายใน - 1 - - 4 - - - - - - 5 - 2 7 

รวม 19 36 1 22 33 25 11 1 8 11 11 178 35 400 613 

แหลงที่มาของขอมูล :  กองการเจาหนาที่   ณ  วันที่  31  เดือน ตลุาคม  2559 

 



แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (สวนที่ 1) - 29 
 
 

    9.2 สถานะทางการคลัง       
                การบริหารรายรับ  
           ตารางแสดงบัญชีรายรับ (รวมเงินอุดหนุน) 3 ป ยอนหลังขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

หมวด รายรับจริงป 2558 รายรับจริงป  2559 ประมาณการป 2560 

1. ภาษีอากร 49,269,515.76 43,076,865.18 49,260,000.00 

2. คาธรรมเนียมคาปรับและใบอนุญาต 2,152,773.60 2,817,941.96 2,101,000.00 

3. รายไดจากทรัพยสิน 13,232,646.56 11,289,205.82 253,000.00 

4.รายไดเบ็ดเตล็ด 3,091,369.35 5,672,305.89 3,042,000.00 

5. รายไดจากทุน 270,000.00 106,000.00 270,000.00 

6. รายไดรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให อปท. 558,675,002.82 567,138,964.78 558,500,000.00 

7. รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนให อปท. 73,822,864.00 69,558,388.00 219,983,000.00 

รวมรายไดทั้งส้ิน 700,514,172.09 699,659,671.63 842,409,000.00 

 แหลงที่มาของขอมูล :  กองคลัง   ณ  วันที่  31  เดือน ตุลาคม  2559 

 การบริหารรายจาย       

           ตารางแสดงบัญชีรายจาย (รวมเงินอุดหนุน) 3 ป ยอนหลังขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

หมวด 
รายจายจริงป 

2558 

รายจายจริงป 

ป 2559 

ประมาณการ 

ป 2560 

    1. รายจายประจํา    

       - งบกลาง 71,274,646.57 72,894,495.73 80,846,200.00 

       - งบบุคลากร 132,685,386.67 140,871,877.70 178,653,040.00 

       - งบดําเนินการ 187,363,740.05 176,708,515.12 363,927,270.00 

       - งบลงทุน 169,570,144.31 214,538,271.93 215,262,880.00 

       - งบรายจายอ่ืนๆ  1,943,000.00 130,000.00 130,000.00 

       - งบเงินอุดหนุน 39,681,950.00 26,650,000.00 3,505,000.00 

รวม 602,518,867.60 631,793,160.48 842,324,390.00 

   2. รายจายจําแนกตามแผนงาน    
        - ดานบริหารทั่วไป 157,591,798.98 169,857,484.15 258,126,400.00 

        - ดานบริการชุมชนและสังคม 263,525,381.96 288,293,254.95 358,692,390.00 

        - ดานการเศรษฐกิจ 110,127,040.09 100,747,925.65 143,912,200.00 

- ดานการดําเนินงานอ่ืนๆ 71,274,646.57 72,894,495.73 81,646,200.00 

แหลงที่มาของขอมูล :  กองคลัง   ณ  วันที่  31  เดือน ตุลาคม  2559 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนท่ี 2                      
  



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 1 

 
 
  
1. สรุปผลการดําเนินงานตามงบประมาณที่ไดรับ และการเบิกจายงบประมาณ ในปงบประมาณ              

พ.ศ. 2557-2560  

    1.1 สรุปสถานการณการพัฒนา การตั้งงบประมาณ การเบิกจายงบประมาณ   
          1.1.1  สรุปสถานการณการพัฒนา                           
  ผลการนําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไปสูการปฏิบัติ ตามโครงการ
พัฒนาในชวงปงบประมาณ 2557-2560  จะพบวาการนําโครงการตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคในดานตางๆ ไปปฏิบัติอยางตอเนื่องและเปนรูปธรรม  ทําใหสามารถแกไขปญหา 
บรรเทาความเดือดรอน และตอบสนองความตองการของประชาชนในทองถิ่นไดเปนอยางดี  แตอยางไรก็ตาม
ยังพบวามีปญหาอุปสรรคบางประการทีท่ําใหการดําเนินงานตามแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมที่ไดกําหนดไว
ในแผนพัฒนาไมสามารถบรรลุเปาประสงคไดทั้งหมด จําเปนที่จะตองหาแนวทางนําปญหาและอุปสรรคที่เกิด
ขึ้นมาปรับปรุงแกไขเพื่อใหการบรหิารและการดําเนินงานตามแผนพฒันาที่ไดกําหนดไว บรรลุเปาหมายไดอยาง
มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลสงูสดุ  ซึ่งจากการดําเนินงานตามแผนพัฒนาขององคการบรหิารสวนจงัหวัด
นครสวรรคที่ผานมาสามารถสรุปผลวิเคราะหศักยภาพเพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนาในปจจุบันและโอกาส
การพัฒนาในอนาคตขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคได ดังนี้ 
  ศักยภาพหรือขอไดเปรียบ 

1)  จังหวัดนครสวรรคมีสภาพภูมิประเทศเหมาะสม ในการทําการเกษตรที่สําคัญไดแก ดาน
การปลูกพืช เลี้ยงสัตวและประมง เพราะมีแมน้ําสายสําคัญ คือ เจาพระยา ปง ยม นาน ไหลผาน จึงเปน
แหลงน้ําตนทุนสําหรับภาคการเกษตร และอุตสาหกรรมเกษตร 

2)  มีเสนทางคมนาคมเชื่อมโยงเปนโครงขายสายหลักกับจังหวัดใกลเคียงและภูมิภาคอื่นๆ 
จึงเปนศูนยกลางการกระจายและขนสงสินคาทางการเกษตร 

3)  มีแหลงทองเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรม ที่หลากหลาย เชน บึงบอระเพ็ด                
พระจุฬามณี ตนน้ําเจาพระยา ศาลเจาพอเทพารักษ-ศาลเจาแมทับทิม วัดนครสวรรค พุทธอุทยาน
นครสวรรค 

4)  เปนแหลงผลิตสินคาดานการเกษตร เชน ขาว ออยโรงงาน มันสําปะหลัง ขาวโพด            
ปศุสัตว ประมง และศูนยกลางธุรกิจคาขาวแหลงใหญในเขตภาคเหนือ 

ขอจํากัดที่จะตองแกไข 
 1) ขาดการบรหิารจัดการน้ําอยางเปนระบบ 
 2) เสนทางคมนาคมสายรองที่ใชขนสงผลผลิตไมสามารถรองรับการขนสงที่เพิ่มมากขึ้นได 
  3) ที่ดินในพื้นที่ที่มีศักยภาพในการพฒันาสวนใหญเปนที่ดนิของรัฐหรือจะมรีาคาสงูเกินจรงิ 
 4) งบประมาณมีอยางจํากัด ไมเพียงพอตอโครงการพัฒนาตามความตองการ 
 5) ขาดแคลนแรงงานภาคการเกษตรและแรงงานฝมือภาคอุตสาหกรรม 
 6) จํานวนโรงงานอุตสาหกรรมแปรรูปผลิตภัณฑไมเพียงพอกับผลผลิต 
 7) แหลงทองเที่ยวขาดการพัฒนาอยางตอเนื่อง  
 
 

สวนที่ 2 
สรุปผลการพัฒนาทองถ่ินตามแผนพัฒนาทองถิน่ (พ.ศ. 2557-2560) 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 2 

    สิ่งเกื้อหนนุในการพฒันา 
๑) รัฐมีนโยบายการบริหารจัดการน้ําอยางยั่งยืน 
2) รัฐมีแนวคิดภายใตยุทธศาสตรโครงสรางพื้นฐานดานการขนสงของประเทศ 
๓) การเขาสูประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน  
๔) รัฐมีนโยบายสนับสนุนการพัฒนาผลิตภัณฑชุมชนและการบริหารโครงการหนึ่งตําบลหนึ่ง 

ผลิตภัณฑ (OTOP) 
๕) นโยบายสนบัสนุนการใชประโยชนที่ดินทีเ่หมาะสมสําหรบัการปลกูพืชเศรษฐกจิ (Zoning) 
๖) รัฐใหการสนับสนุนการทองเที่ยว ใชเปนนโยบายกระตุนเศรษฐกิจ 
๗) ทิศทางการพัฒนาประเทศและนโยบายของรัฐบาลใหความสําคัญตอการพัฒนาเศรษฐกิจ

และใหความสําคัญดานการทองเที่ยว 
8) เทคโนโลยีการสื่อสารทันสมัยแพรหลายไปจนถึงระดับชุมชนและบุคคล 

     ผลกระทบที่ขัดขวางการพัฒนา 
  ๑) ประสบอุทกภัยและภัยแลงซ้ําซาก และภัยจากศัตรูพืชกอใหเกิดความเสียหายตอผลผลิต
ทางการเกษตรและเศรษฐกิจสวนรวม 
   ๒) ปญหาความแปรปรวนของภูมิอากาศสงผลกระทบตอปริมาณและคุณภาพของผลผลิต 
   ๓) ผลกระทบจากวิกฤติเศรษฐกิจ   
   ๔) นโยบายของรัฐขาดความตอเนื่อง 
 5) งบประมาณไมเพียงพอตอปญหาและความตองการพัฒนา 

     1.1.2  การตั้งงบประมาณ การเบิกจายงบประมาณ   
  การบริหารรายรับ  

ตารางแสดงบัญชรีายรบั ปงบประมาณ พ.ศ. 2557-2560 

หมวด 
รายรับจริงป 

2557 

รายรับจริงป 

2558 

รายรับจริงป 

ป 2559 

ประมาณการ 

ป 2560 

1. ภาษีอากร 46,416,448.25 49,269,515.76 43,076,865.18 49,260,000.00 

2. คาธรรมเนียมคาปรับและใบอนุญาต 1,914,855.20 2,152,773.60 2,817,941.96 2,101,000.00 

3. รายไดจากทรัพยสิน 13,014,228.78 13,232,646.56 11,289,205.82 253,000.00 

4.รายไดเบ็ดเตล็ด 1,430,703.39 3,091,369.35 5,672,305.89 3,042,000.00 

5. รายไดจากทุน 71,480.00 270,000.00 106,000.00 270,000.00 

6. รายไดรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให อปท. 594,143,073.09 558,675,002.82 567,138,964.78 558,500,000.00 

7. รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนให อปท. 78,002,751.00 73,822,864.00 69,558,388.00 219,983,000.00 

รวมรายไดทั้งสิ้น 734,993,539.71 700,514,172.09 699,659,671.63 842,409,000.00 

 แหลงที่มาของขอมูล :  กองคลัง   ณ  วันที่  31  เดือน ตุลาคม  2559 

 

 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 3 

 การบริหารรายจาย       

ตารางแสดงบัญชีรายจาย ปงบประมาณ พ.ศ.2557-2560  

หมวด 
รายจายจริงป 

2557 
รายจายจริงป 

2558 

รายจายจริงป 

ป 2559 

ประมาณการ 

ป 2560 

1. รายจายประจํา     

    - งบกลาง 101,774,642.82 71,274,646.57 72,894,495.73 80,846,200.00 

    - งบบุคลากร 122,447,343.96 132,685,386.67 140,871,877.70 178,653,040.00 

    - งบดําเนินการ 228,937,325.39 187,363,740.05 176,708,515.12 363,927,270.00 

    - งบลงทุน 123,262,700.00 169,570,144.31 214,538,271.93 215,262,880.00 

    - งบรายจายอื่นๆ  17,353,929.66 1,943,000.00 130,000.00 130,000.00 

    - งบเงินอุดหนุน 38,012,870.00 39,681,950.00 26,650,000.00 3,505,000.00 

รวม 631,788,811.83 602,518,867.60 631,793,160.48 842,324,390.00 

2. รายจายจําแนกตามแผนงาน     

    - ดานบริหารท่ัวไป 198,828,441.24 157,591,798.98 169,857,484.15 258,126,400.00 

    - ดานบริการชุมชนและสังคม 246,962,123.26 263,525,381.96 288,293,254.95 358,692,390.00 

    - ดานการเศรษฐกิจ 84,223,604.51 110,127,040.09 100,747,925.65 143,912,200.00 

    - ดานการดําเนินงานอื่นๆ 101,774,642.82 71,274,646.57 72,894,495.73 81,646,200.00 

แหลงที่มาของขอมูล :  กองคลัง   ณ  วันที่  31  เดือน ตุลาคม  2559 

 

 1.2 การประเมินผลการนําแผนพัฒนาทองถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 

       องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไดดําเนินการขับเคลื่อนยุทธศาสตรการพัฒนาของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ในระหวางปที่ผานมา ในชวง พ.ศ.2557-2560  โดยไดนํา
ยุทธศาสตรการพัฒนาไปสูการปฏิบัติ สรุปไดดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 4 

ตารางแสดงผลการนําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไปปฏิบัติ  ชวงปงบประมาณ พ.ศ.2557 - 2560 
(จํานวนโครงการ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 

พ.ศ.2557 พ.ศ.2558 พ.ศ.2559 พ.ศ.2560 รวม 4 ป คิดเปนรอยละ 
ตาม

แผนพัฒนา
สามปฯ 

(โครงการ) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 
(โครงการ) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(โครงการ) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 
(โครงการ) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(โครงการ) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 
(โครงการ) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(โครงการ) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 
(โครงการ) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(โครงการ) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 
(โครงการ) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

 

1.  การพัฒนาดานคมนาคมและแหลงน้ํา 117 89 185 89 182 152 116 90 600 420 32.50 29.27 

2.  การพัฒนาดานการทองเที่ยว 24 23 29 24 69 67 15 15 137 129 7.42 8.99 
3.  การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา

และวัฒนธรรม 
159 134 172 135 73 73 110 54 514 396 27.84 27.59 

4.  การพัฒนาและสิ่งเสริมคุณภาพชีวิต 61 47 39 38 32 18 42 40 174 143 9.43 9.97 
5.  การบริการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอม 
9 7 15 13 10 5 12 12 46 37 2.50 2.58 

6.  การบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 70 70 82 55 104 76 119 109 375 310 20.31 21.60 

รวม 440 370 522 354 470 391 414 320 1,846 1,435 100 100 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 5 

ตารางแสดงผลการนําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไปปฏิบัติ  ชวงปงบประมาณ พ.ศ.2557 - 2560 
(จํานวนงบประมาณ) 

 

 
 
 

ยุทธศาสตร 

พ.ศ.2557 พ.ศ.2558 พ.ศ.2559 พ.ศ.2560 รวม 4 ป 
คิดเปนรอยละของ
จํานวนงบประมาณ

ทั้งหมด 
ตาม

แผนพัฒนา
สามปฯ 
(บาท) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

(บาท) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(บาท) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

(บาท) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(บาท) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

(บาท) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
(บาท) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

(บาท) 

ตามแผนพัฒนา
สามปฯ 
(บาท) 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

(บาท) 

ตาม
แผนพัฒนา

สามปฯ 
 

นํามาจัดทํา
งบประมาณ 

 

1.  การพัฒนาดานคมนาคมและแหลงน้ํา 726,850,000 156,780,000 312,312,680 152,108,680 425,866,500 321,071,000 296,783,200 184,206,200 1,761,812,380 814,165,880 69.01 57.64 

2.  การพัฒนาดานการทองเที่ยว 15,613,400 9,613,400 20,857,500 4,947,500 87,126,400 56,884,300 6,283,600 6,283,600 129,880,900 77,728,800 5.09 5.50 

3.  การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา
และวัฒนธรรม 

116,135,712 94,657,790 106,998,600 86,423,800 51,856,270 51,856,270 43,079,180 32,619,840 318,069,762 265,557,700 12.46 18.80 

4.  การพัฒนาและสิ่งเสริมคุณภาพชีวิต 52,821,250 45,336,300 44,143,600 37,143,600 29,840,200 16,055,000 36,432,900 29,755,100 163,237,950 128,290,000 6.39 9.08 

5.  การบริการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม 

23,150,000 2,150,000 10,650,000 10,550,000 24,400,000 23,850,000 5,451,600 5,451,600 63,651,600 42,001,600 2.49 2.97 

6.  การบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 34,422,800 33,741,300 34,499,860 21,228,800 27,693,290 12,608,740 19,851,340 17,269,440 116,467,290 84,848,280 4.56 6.01 

รวม 968,993,162 342,278,790 529,462,240 312,402,380 646,782,660 482,325,310 407,881,820 275,585,780 2,553,119,882 1,412,592,260 100 100 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 6 

1.  การพัฒนาดาน
คมนาคมและแหลง

น้ํา

2.  การพัฒนาดาน
การทองเที่ยว

3.  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 

ศาสนาและ
วัฒนธรรม

4.  การพัฒนาและ
สิ่งเสริมคุณภาพ

ชีวิต

5.  การบริการ
จัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม

6.  การบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี

2557 89 23 134 47 7 70

2558 89 24 135 38 13 55

2559 152 67 73 18 5 76

2560 90 15 54 40 12 109

0

20

40

60

80

100

120

140

160
จํา

นว
นโ

คร
งก

าร

1.  การพัฒนาดานคมนาคมและ
แหลงน้ํา

30% (420 คก.)

2.  การพัฒนาดานการทองเที่ยว
9%  (129 คก.)

3.  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

28% (396 คก.)4.  การพัฒนาและสิ่งเสริม
คุณภาพชีวิต

10%  (143 คก.)

5.  การบริการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอม
3% (37 คก.)

6.  การบริหารกิจการบานเมือง
ที่ดี

22%  (310 คก.)

1.  การพัฒนาดานคมนาคมและแหลงน้ํา 2.  การพัฒนาดานการทองเที่ยว
3.  การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม 4.  การพัฒนาและสิ่งเสริมคุณภาพชีวิต
5.  การบริการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 6.  การบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

แผนภูมิแสดงผลการนําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไปปฏิบัติ 
ชวงปงบประมาณ พ.ศ.2557 – 2560  (จํานวนโครงการ) 

 

แผนภูมิแสดงรอยละของจํานวนโครงการในการนํายุทธศาสตรการพัฒนาไปปฏิบัติ 
ชวงปงบประมาณ พ.ศ.2557 – 2560   

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 7 

1.  การพัฒนา
ดานคมนาคมและ

แหลงน้ํา

2.  การพัฒนา
ดานการทองเที่ยว

3.  การพัฒนา
ดานการศึกษา 

กีฬา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

4.  การพัฒนา
และสิ่งเสริม
คุณภาพชีวิต

5.  การบริการ
จัดการ

ทรัพยากรธรรมชา
ติและสิ่งแวดลอม

6.  การบริหาร
กิจการบานเมืองที่

ดี

2557 156,780,000 9,613,400 94,657,790 45,336,300 2,150,000 33,741,300

2558 152,108,680 4,947,500 86,423,800 37,143,600 10,550,000 21,228,800

2559 321,071,000 56,884,300 51,856,270 16,055,000 23,850,000 12,608,740

2560 184,206,200 6,283,600 32,619,840 29,755,100 5,451,600 17,269,440

 -

 50,000,000

 100,000,000

 150,000,000

 200,000,000

 250,000,000

 300,000,000

 350,000,000
งบ

ปร
ะม

าณ

1.  การพัฒนาดานคมนาคมและ
แหลงน้ํา

58%  (814,165,880 บ.)

2.  การพัฒนาดานการทองเที่ยว
5% (77,728,800 บ.)

3.  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม
19% (265,557,700 บ.)

4.  การพัฒนาและสิ่งเสริม
คุณภาพชีวิต

9% (128,290,000 บ.)

5.  การบริการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอม
3% (42,001,600 บ.)

6.  การบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี

6% (84,848,280 บ.)

1.  การพัฒนาดานคมนาคมและแหลงน้ํา 2.  การพัฒนาดานการทองเที่ยว

3.  การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม 4.  การพัฒนาและสิ่งเสริมคุณภาพชีวิต
5.  การบริการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 6.  การบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

แผนภูมิแสดงผลการนําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไปปฏิบัติ 
ชวงปงบประมาณ พ.ศ.2557 – 2560 (งบประมาณ) 

 
แผนภูมิแสดงรอยละของจํานวนงบประมาณในการนํายุทธศาสตรการพัฒนาไปปฏิบัติ 

ชวงปงบประมาณ พ.ศ.2557 – 2560   



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 8 

  
    องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไดดําเนินการขับเคลื่อนยุทธศาสตรการพัฒนาของ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ในระหวางปที่ผานมา ในชวง พ.ศ.2557-2559  โดยไดนํายุทธศาสตรการ
พัฒนาไปสูการปฏิบัติ  สงผลใหเกิดประโยชนตอประชาชนในจังหวัดนครสวรรคโดยรวม สรุปได ดังนี ้

ยุทธศาสตร ผลการประเมิน 

1. การพัฒนาดานคมนาคมและ
แหลงน้ํา                      

 ในป 2557-2559 องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค               
ไดดําเนินการพฒันาเสนทางคมนาคมและแหลงน้ํา  ดังนี้   
- พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร เชน ขุดลอกคลอง หนอง            

บึง อางเก็บน้ํา  เจาะบอ/เปาลางบอน้ําบาดาล  รวม                   
166 โครงการ/กิจกรรม  งบประมาณ  272,481,680 บาท                       
สงผลใหประชาชนมีแหลงน้ําสําหรบัทําการเกษตร                          
และอุปโภค - บริโภค มากขึ้น 

- กอสราง ปรับปรุง ซอมแซมถนน ภายในจังหวัดนครสวรรค            
รวม 164 โครงการ/กิจกรรม  งบประมาณ 357,478,000 
บาท รวมระยะทางกอสราง/ซอมสรางประมาณ 93.85 กิโลเมตร  
สงผลใหประชาชนไดรับการสญัจรไดสะดวก และปลอดภัย 
ตลอดจนสงผลใหการขนสงสินคาทางการเกษตรไดรวดเร็วข้ึน  
 

2. การพัฒนาดานการทองเที่ยว  ในป 2557-2559 องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค               
ไดพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด และสงเสริมกิจกรรมการ
ทองเที่ยวอื่น ๆ ภายในจังหวัดนครสวรรค รวม 114 โครงการ/
กิจกรรม  งบประมาณ 71,445,200 บาท สงผลใหจังหวัด
นครสวรรค  มีจํานวนนักทองเที่ยวและรายไดจากการทองเที่ยว
เพิ่มขึ้น   

3. การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 

 ในป 2557-2559 องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค               
ไดดําเนินการ ดังนี้  
        -  ดานการศึกษา  ไดดําเนินโครงการ/กจิกรรม เพื่อสงเสริม
การศึกษา รวม 160 โครงการ/กจิกรรม  งบประมาณ  
70,343,660 บาท   เชน การจัดการศึกษาของโรงเรียนในสังกัด 
อบจ. ไดแก โรงเรียนนครสวรรคองิลิชโปรแกรม (NSES) และ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จริประวัติ) นครสวรรค  และ
สนับสนุนหนวยงานอื่นในการพฒันาดานการศึกษา สงผลให
นักเรียนในสถานศึกษาสังกัด อบจ. และสถานศึกษาอื่นในจังหวัด 
ไดรับการศกึษาที่มีคุณภาพ   และมาตรฐาน  
         -  ดานกีฬา  ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรม รวม  43 โครงการ  
งบประมาณ 38,961,000 บาท เชน จัดการแขงขันกีฬาประเภท
ตาง ๆ , จัดการแขงขันเดิน วิ่งเพื่อสุขภาพ,  แขงขันกีฬาอนุบาล  
กอสรางสนามฟุตซอลภายในบึงบอระเพ็ด, สนับสนุนหนวยงานอื่น           



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 9 

ยุทธศาสตร ผลการประเมิน 

ในการออกกําลังกายและแขงขันกีฬา เชน สํานักงานจังหวัด
นครสวรรค โครงการแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 44 นครสวรรคเกมส 
ฯลฯ  สงผลใหประชาชน เด็ก และเยาวชน ไดรับโอกาสในการออก
กําลังกายดวยการเลนกีฬา 
          -  ดานศาสนาและวัฒนธรรม  ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรม  
รวม  139  โครงการ งบประมาณ 123,633,200 บาท  เชน 
บรรพชาสามเณร, ปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ ,พัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมนักเรียน , อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีเจาพอ-เจา
แมปากน้ําโพ ฯลฯ  สงผลใหการทํานุบํารุ งศาสนา อนุรักษ
ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีอันดีงามและภูมิปญญาทองถิ่นใหคงอยูสืบ
ตอไป 

4. การพัฒนาและสงเสริม
คุณภาพชีวิต 

 ในป 2557-2559  องคการบริหารสวนจงัหวัดนครสวรรค 
ไดดําเนินการโครงการ/กิจกรรม รวม  103 โครงการ จํานวน
งบประมาณ 98,534,900 บาท  โดยดําเนินโครงการเกี่ยวกับการ
สงเคราะหและสงเสริมเด็ก สตรี ผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาส
ใหสามารถดํารงชีวิตอยูไดอยางปกติสุข, สงเสริมการจัดบริการ
สาธารณะและสาธารณสุข, สงเสริมองคกรประชาชนเพื่อพัฒนา
ศักยภาพชุมชนเขมแข็งตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง, การปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติด ตลอดจนสงเสริมการปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัยเชน สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว, ฝกอบรม
อาชีพคนพิการในชุมชน, ฝกอาชีพผูติดเชื้อเอชไอวี , โครงการสราง
ทางชีวิตใหมใหครอบครัวอบอุน ,รณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลสําคัญ, แจกจายน้ําอุปโภค-บริโภค ชวยเหลือ
ผูประสบภัยแลง ฯลฯ  สงผลใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี ชุมชนมี
ความเขมแข็ง หางไกลยาเสพติด มีการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย
อยางทั่วถึง 

5. การบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

 ในป 2557-2559 องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ไดดําเนิน
โครงการ/กิจกรรม รวม 25 โครงการ งบประมาณ 36,550,000
บาท  เชน จัดทําฝายชะลอน้ํา, พัฒนาและยกระดับภาคีเครือขายเพื่อ
ลดการใชพลั งงาน,  ส ง เสริมการพัฒนาเครือขายปาชุมชน ,           
คายเยาวชนรักษสิ่งแวดลอม, ปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ, สงเสริมการ
ปลูกหญาแฝกตามแนวพระราชดําริ , โครงการปนวัดใจ เปนตน  
สงผลใหประชาชนไดรับความรูและมีสวนรวมในการบริหาร
ทรัพยากรธรรมชาติใหมีประสิทธิภาพอยางยังยืนตอไป 
 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 10 

ยุทธศาสตร ผลการประเมิน 

6. การบริหารกิจการบานเมอืง        
ที่ดี 

 ในป 2557-2559 องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค              
ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรม ดานการสงเสนริมสนับสนุนการ
ปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีประมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข และการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการและการ
ใหบริการประชาชน รวม  201 โครงการ จํานวน 67,578,840
บาท เชน โครงการสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตย, สงเสริม
การมีสวนรวมปลูกตนคุณธรรมตอยอดความดี สรางจิตสํานึกในระ
อบอบประชาธิปไตย, การพัฒนาบุคลากรในสังกัดอบจ. , จัดซื้อวัสดุ
ครุภัณฑ เปนตน   สงผลใหประชาชนมีความรูเกี่ยวกับการปกครอง
ตามตามระบอบประชาธิปไตย มีความจงรักภักดี เทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย ปฏิบัติตนตามระบอบประชาธิปไตย  และประชาชน
ไดรับบริการจากองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคอยางมี
ประสิทธิภาพ 

 
2. ผลที่ไดรับจากการดําเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2557-2559 

 2.1   ผลที่ไดรับหรือผลที่สําคัญ 
   ตามที่องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไดดําเนินการขับเคลื่อนยุทธศาสตรการพัฒนาของ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ในชวง พ.ศ.2557-2559  โดยไดนํายุทธศาสตรการพัฒนาไปสูการ
ปฏิบัติ สงผลใหเกิดประโยชนตอประชาชนในจังหวัดนครสวรรคโดยรวม สรุปได ดังนี ้

   1. การพัฒนาดานคมนาคมและแหลงนํ้า  ไดดําเนินการพัฒนา ปรับปรุง ซอมแซมเสนทาง
คมนาคมภายในจังหวัด สงผลใหประชาชนไดรับการสัญจรไดสะดวก และปลอดภัย ตลอดจนสงผลใหการ
ขนสงสินคาทางการเกษตรไดรวดเร็วขึ้น, ดานแหลงน้ํา ไดพัฒนาโดยดําเนินการขุดลอกคลอง อางเก็บน้ํา 
หนอง บึง และขุดเจาะ/เปาลางบอน้ําบาดาล  สงผลใหประชาชนมีแหลงน้ําสําหรับทําการเกษตรและอุปโภค
บริโภคมากขึ้น 

   2. การพัฒนาดานการทองเที่ยว  ไดมีการพัฒนาและสงเสริมการทองเที่ยวของจังหวัด
นครสวรรค ไดแก พัฒนาแหลงทองเที่ยวบงึบอระเพ็ด และสงเสริมกิจกรรมการทองเที่ยวอื่น ๆ ภายในจังหวัด
นครสวรรค สงผลใหจังหวัดนครสวรรค มีจํานวนนักทองเที่ยวและรายไดจากการทองเที่ยวเพิ่มขึ้น   

3. การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม   
      3.1  ดานการศึกษา   ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรม เพื่อสงเสริมการศึกษา  เชน  การ

จัดการศึกษาของโรงเรยีนในสังกดั อบจ. ไดแก โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม (NSES) และโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค  และสนับสนุนหนวยงานอื่นในการพัฒนาดานการศึกษา สงผลให
นักเรียนในสถานศึกษาสังกัด อบจ. และสถานศึกษาอื่นในจังหวัด ไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพและมาตรฐาน  

      3.2 ดานกีฬา  ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรม เชน จัดการแขงขันกีฬาประเภทตาง ๆ , จัดการ
แขงขันเดิน วิ่งเพื่อสุขภาพ,  แขงขันกีฬาอนุบาล  กอสรางสนามฟุตซอลภายในบึงบอระเพ็ด, สนับสนุนหนวยงาน
อื่นในการออกกําลังกายและแขงขันกีฬา เชน สํานักงานจังหวัดนครสวรรค โครงการแขงขันกีฬาแหงชาติ                
ครั้งที่ 44 นครสวรรคเกมส ฯลฯ  สงผลใหประชาชน เด็ก และเยาวชน ไดรับโอกาสในการออกกําลังกายดวยการ         
เลนกีฬา 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 11 

      3.3 ดานศาสนาและวัฒนธรรม  ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรม เชน บรรพชาสามเณร, ปฏิบัติ
ธรรมเฉลิมพระเกียรติ ,พัฒนาคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน , อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีเจาพอ-เจาแม
ปากน้ําโพ ฯลฯ  สงผลใหการทํานุบํารุงศาสนา อนุรักษศิลปวัฒนธรรม ประเพณีอันดีงามและภูมิปญญา
ทองถิ่นใหคงอยูสืบตอไป 

4. การพัฒนาและสงเสริมคุณภาพชีวิต  ไดดําเนินการโครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการสง
เคราะหและสงเสริมเด็ก สตรี ผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสใหสามารถดํารงชีวิตอยูไดอยางปกติสุข , 
สงเสริมการจัดบริการสาธารณะและสาธารณสุข, สงเสริมองคกรประชาชนเพื่อพัฒนาศักยภาพชุมชนเขมแข็ง
ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง, การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด ตลอดจนสงเสริมการปองกันและบรรเทา
สาธารณภัยเชน สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว, ฝกอบรมอาชีพคนพิการในชุมชน, ฝกอาชีพผูติดเชื้อ
เอชไอวี , โครงการสรางทางชีวิตใหมใหครอบครัวอบอุน ,รณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล
สําคัญ, แจกจายน้ําอุปโภค-บริโภค ชวยเหลือผูประสบภัยแลง ฯลฯ  สงผลใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
ชุมชนมีความเขมแข็ง หางไกลยาเสพติด มีการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยอยางทั่วถึง 

5. การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน  ไดดําเนินโครงการ/
กิจกรรม  เชน จัดทําฝายชะลอน้ํา, พัฒนาและยกระดับภาคีเครือขายเพื่อลดการใชพลังงาน, สงเสริมการ
พัฒนาเครือขายปาชุมชน , คายเยาวชนรักษสิ่งแวดลอม, ปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ, สงเสริมการปลูกหญาแฝก
ตามแนวพระราชดําริ , โครงการปนวัดใจ เปนตน  สงผลใหประชาชนไดรับความรูและมีสวนรวมในการ
บริหารทรัพยากรธรรมชาติใหมีประสิทธิภาพอยางยังยืนตอไป 

6. การบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  ไดดําเนินโครงการ/กิจกรรมดานการสงเสนริมสนับสนุนการ
ปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีประมหากษัตริยทรงเปนประมุข และการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการและการใหบริการประชาชน เชน โครงการสงเสริมใหความรูดานประชาธิปไตย, สงเสริมการมีสวน
รวมปลูกตนคุณธรรมตอยอดความดี สรางจิตสํานึกในระอบอบประชาธิปไตย, การพัฒนาบุคลากรในสังกัด
อบจ. , จัดซื้อวัสดุครุภัณฑ เปนตน   สงผลใหประชาชนมีความรู เกี่ยวกับการปกครองตามตามระบอบ
ประชาธิปไตย มีความจงรักภักดี เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย ปฏิบัติตนตามระบอบประชาธิปไตย  และ
ประชาชนไดรับบริการจากองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคอยางมีประสิทธิภาพ 

 
 2.2 ผลกระทบ 

จากการผลการดําเนินงานตามแผนยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ในชวงระยะเวลา 3 ปที่ผานมา (พ.ศ.2557-2559)  องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
ดําเนินการไดไมครอบคลุมทั้งจังหวัด/ทุกกลุมเปาหมาย เนื่องจากงบประมาณที่มีจํากัดและอํานาจหนาที่
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไมสามารถดําเนินการได 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                                  (สวนที่ 2) - 12 

3. สรุปปญหาอุปสรรคการดําเนินงานที่ผานมาและแนวทางการแกไข ปงบประมาณ พ.ศ. 2557-2560 
     ๓.๑ ปญหาและอุปสรรค   

1) งบประมาณไมเพียงพอตอการดําเนินงานแกไขปญหาและความตองการของประชาชนในจังหวัด
นครสวรรคไดทั้งหมด 

2) องคการบริหารสวนจังหวัดสามารถดําเนินการไดเฉพาะตามอํานาจหนาที่ ซึ่งจะดําเนินการได
เฉพาะในภาพรวมระดับจังหวัด 

3) ประชาชนยังไมเขาใจขอบเขตอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดที่จะสามารถ
ดําเนินการได 

4) ปญหาความลาชาในการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ทําใหไมสามารถดําเนินการ
ตามโครงการไดทันที 

5) การตั้งงบประมาณในการดําเนินการตามภารกิจแตละดานบางรายการยังไมเพียงพอ และ               
บางรายการมากเกินไป ทําใหตองโอนเพิ่ม โอนลด และตั้งจายรายการใหม 

6) องคการบริหารสวนจังหวัดไมสามารถบรรจุโครงการ/กิจกรรมตามแผนพัฒนาไวในขอบัญญัติ
งบประมาณรายจายไดครบทุกโครงการ/กิจกรรม และครอบคลุมทุกยุทธศาสตรการพัฒนา 

7) ขอทักทวงจากหนวยงานภายนอก ทําใหการดําเนินโครงการพัฒนาตองชะลอ/ยกเลิกการ
ดําเนินการ 

8) ระเบียบ/กฎหมายที่เกี่ยวของ มีการเปลี่ยนแปลงบอย  
9) ขาดขอมูลที่สมบูรณสําหรับการวางแผนพัฒนาทองถิ่น 
10) ความขัดแยงของผูนํา/ประชาชน/นักการเมือง สงผลตอการพัฒนาทองถิ่น 
11) การเปลี่ยนแปลงของธรรมชาติ เชน ภัยแลง วาตภัย เปนตน 

 
๓.๓  แนวทางแกไข 

1) ทําความเขาใจกับประชาชนในการประชุมประชาคม  โดยใหประชาชนเสนอโครงการที่จําเปน 
1) ควรพิจารณาดําเนินงานโครงการ/กิจกรรมที่ประชาชนไดรับความเดือดรอนมากที่สุดกอน  
2) ทําความเขาใจและใหความรูกับประชาชนถึงอํานาจหนาที่ ของ อบจ. 
3) สงเจาหนาที่เขารับการฝกอบรมระเบียบ ขอกฎหมาย และขอปฏิบัติในงานที่เกี่ยวของ 
4) ควรมีการจัดเก็บขอมูลอยางเปนระบบ และมีขอมูลกลางที่สามารถนํามาใชในการวางแผนการ

ดําเนินงานใหเกิดประสิทธิภาพในการพัฒนาตอไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนท่ี 3                      
  



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 1 

 
 
 

1. ความสัมพันธระหวางแผนพัฒนาระดับมหภาค 

 1.1 แผนยุทธศาสตรชาติ 20 ป (พ.ศ.2560 – 2579) 
ยุทธศาสตรชาติที่จะใชเปนกรอบแนวทางการพัฒนาในระยะ ๒๐ ปตอจากนี้ไป ประกอบดวย                   

๖  ยุทธศาสตร  ไดแก  
    (๑)  ยุทธศาสตรดานความมั่นคง    
    (๒)  ยุทธศาสตรดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
    (๓)  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน    
    (๔)  ยุทธศาสตรดานการสรางโอกาสความเสมอภาคและเทาเทียมกันทางสังคม    
    (๕)  ยุทธศาสตรดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอม   
    (๖)  ยุทธศาสตรดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ   

   
 1.2 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 12  (พ.ศ.2560-2564) 
            ยุทธศาสตรการพัฒนาประเทศ มี 10 ยุทธศาสตร ประกอบดวย 

ยุทธศาสตรที่ 1 การเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย 
ยุทธศาสตรที่ 2 การสรางความเปนธรรมลดความเหลื่อมล้ําในสังคม 
ยุทธศาสตรที่ 3 การสรางความเขมแข็งทางเศรษฐกิจและแขงขันไดอยางยั่งยืน 
ยุทธศาสตรที่ 4 การเติบโตที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน 
ยุทธศาสตรที่ 5  การเสริมสรางความมั่นคงแหงชาติเพื่อการพัฒนาประเทศสูความมั่งคั่งและยั่งยืน  
ยุทธศาสตรที่ 6 การบริหารจัดการในภาครัฐ การปองกันการทุจริตประพฤติมิชอบ และ                         
                    ธรรมาภิบาลในสังคมไทย 
ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบโลจิสติกส 
ยุทธศาสตรที่ 8 การพัฒนาวิทยาศาสตร เทคโนโลยี วิจัย และนวัตกรรม 
ยุทธศาสตรที่ 9 การพัฒนาภูมิภาค เมือง และพื้นที่เศรษฐกิจ 
ยุทธศาสตรที่ 10 ความรวมมือระหวางประเทศเพื่อการพัฒนา 

 
 1.3 แผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุมจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัด 
   1.3.1 แผนพัฒนาภาคเหนือ 
   ยุทธศาสตรการพัฒนาภาคเหนือ 
  (1) ปรับโครงสรางการผลิตสูการพึ่งตนเองตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  และปรับ

ระบบการผลิตที่สรางมูลคาเพิ่มอยางสมดุล เพื่อคงความเปนฐานเศรษฐกิจอยางยั่งยืน เชน การ
พัฒนาประสิทธิภาพการผลิตและสรางมูลคาเพิ่มใหผลิตภัณฑการเกษตร 

  (2) ยกระดับการคาและบริการใหไดมาตรฐาน ทันตอการเปลี่ยนแปลงของกระแสตลาด            
เนนการพัฒนาบุคลากร โครงสรางพื้นฐาน และสิ่งอํานวยความสะดวกตาง ๆ เชน ระบบโลจิสติกส
เพื่อสนับสนุนการคาการพัฒนาแหลงทองเที่ยว 

สวนที่ 3 
ยุทธศาสตรองคกรปกครองสวนทองถิน่ 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 2 

  (3) พัฒนาเมืองศูนยกลางความเจริญและเมืองชายแดนเพื่อรองรับการเชื่อมโยงในระดับ
นานาชาติ 

  (4) พัฒนาคนและสังคมใหพรอมรับการเปลี่ยนแปลง มีความมั่นคงและอยูเย็นเปนสุขรวมกัน 
เชน ดานสุขภาพ ดานการศึกษา แรงงาน  ฯลฯ 

  (5) พัฒนาศักยภาพของสถาบันครอบครัวและชุมชนใหมีความเขมแข็งในการพัฒนาที่นําไปสู
การพึ่งตนเอง  มีภูมิคุมกันตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

  (6) บรหิารจัดการทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอมอยางยั่งยืน เนนการอนรุักษฟนฟูและ
ใชประโยชนอยางสมดลุ และเตรียมการปองกันและรับมอืภัยธรรมชาต ิ

 
1.3.2  แผนพัฒนากลุมจังหวัดภาคเหนือตอนลาง 2 แผน 4 ป (พ.ศ.2561 – 2564)  

   วิสัยทศัน “เปนศูนยกลางธรุกิจขาว สินคาเกษตร การทองเที่ยวและวัฒนธรรมล้าํคา” 

ยุทธศาสตรท่ี 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน กระบวนการผลติขาว และสินคาเกษตร
ปลอดภัยที่ไดมาตรฐาน เพื่อตอบสนองความตองการของผูบริโภค
ทั้งในประเทศและตางประเทศ 

ยุทธศาสตรท่ี 2   สงเสริมการแปรรปู การตลาด และการกระจายสินคาเกษตร เพื่อ
สรางมูลคาเพิ่มและสรางขีดความสามารถในการแขงขัน 

ยุทธศาสตรท่ี 3   พัฒนาศักยภาพการทองเที่ยวตามมาตรฐานเพื่อดึงดูดนักทองเที่ยว                      
ทั้งชาวไทย  และชาวตางประเทศ 

 
              1.3.3   แผนพัฒนาจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ.2561-2564) ฉบับปรับปรุง  

  วิสัยทัศน   “ จังหวัดนครสวรรคเปนศูนยกลางดานเกษตรและอุตสาหกรรม                  
เมืองทองเท่ียวเชิงวัฒนธรรม และธรรมชาติ สังคมมีความเขมเข็ง            
และสิ่งแวดลอมที่ดี ภายใน ป พ.ศ. ๒๕๖๔” 

  ยุทธศาสตรท่ี 1  พัฒนาศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป 
 ยุทธศาสตรท่ี 2   สงเสรมิการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ 
 ยุทธศาสตรท่ี 3   พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง 
 ยุทธศาสตรท่ี 4  การบรหิารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยัง่ยืน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 3 

แผนพัฒนาจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ.2561-2564) ฉบับปรับปรุง  
 

วิสัยทัศน   
 “จังหวัดนครสวรรคเปนศูนยกลางดานเกษตรและอุตสาหกรรม เมืองทองเท่ียวเชิงวัฒนธรรม  

และธรรมชาติ สังคมมีความเขมแข็ง และสิ่งแวดลอมที่ดี  ภายใน ป พ.ศ. ๒๕๖๔” 
 

ยุทธศาสตร กลยุทธ 

ยุทธศาสตรท่ี 1   
พัฒนาศักยภาพการผลิตสินคาเกษตร        
เพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป 

1. สงเสริมการผลิตทางการเกษตรโดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 
2. สงเสริมอุตสาหกรรม เกษตรแปรรูป อุตสาหกรรมฐานชีวภาพ 
3. สงเสริมการพัฒนาผลิตภัณฑชุมชน/วิสาหกจิชุมชน/SME 
4. พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐานและแหลงน้ําสําหรับรองรับการ

ผลิตสินคาเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรปู 
 

ยุทธศาสตรท่ี 2    
สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและ
ธรรมชาติ  

1. พัฒนาแหลงทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติที่มีคุณภาพ 
2. สงเสริมกจิกรรมตามปฏิทินการทองเที่ยวประจําปและงาน

ประเพณีสําคัญของจงัหวัด 
3. สงเสริมดานการตลาด การประชาสัมพันธและการบรกิาร                 

การทองเที่ยว 
4. พัฒนาโครงสรางพื้นฐานและสิ่งอํานวยความสะดวกดานการ

ทองเที่ยวที่มีคุณภาพ 
 

ยุทธศาสตรท่ี 3    
พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสรมิสราง
สังคมเขมแข็ง 

1. บูรณาการความรวมมือการพฒันาขีดความสามารถของ
ประชาชน   

2. นอมนําปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เกษตรทฤษฎีใหม และ
โครงการอันเนือ่งมาจากพระราชดําริมาขยายผลในการพัฒนา
จังหวัด 

3. ขยายการใหบริการภาครัฐในดานการศึกษา การสาธารณสุขและ 
สวัสดิการที่มีคุณภาพใหครอบคลมุทุกกลุมเปาหมาย 

4. สงเสริมการมสีวนรวมในการปองกันและดูแลความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของประชาชน ปองกันและแกไขปญหายา 
เสพติด และสรางเสริมกระบวนการยุติธรรมทางเลือกโดยชุมชน 

ยุทธศาสตรท่ี 4   
การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และสิง่แวดลอมอยางยั่งยืน 
 
 

1. สงเสริมการมสีวนรวมในการอนุรกัษ ฟนฟูและพฒันาทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

2. สงเสริมการประยุกตใชนวัตกรรมเพื่อการอนุรกัษพลงังานและ
พลังงานทดแทน 

3. สงเสริมและพัฒนาการลดปริมาณขยะและกําจัดขยะชุมชน          
ใหถูกหลักวิชาการ 

4. พัฒนาระบบจัดการเพื่อรับมือกบัภัยพิบัต ิ



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 4 

  1.4.4   ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด 
    
ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวดันครสวรรค (พ.ศ.2561-2564) 

 
วิสัยทัศน   

องคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดนครสรรค เปนองคกรหลักในการบริการสาธารณะที่มีคุณภาพ  
ภายในป พ.ศ. ๒๕๖4 

 

ยุทธศาสตร เปาประสงคเชิงประเด็นยุทธศาสตร กลยุทธ 

 
๑. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน 
 
 
 
 

 
๑. มีโครงสรางพื้นฐานและแหลงน้ํา     

ใชในการเกษตรอยางเพียงพอ 
๒. มีระบบการคมนาคมที่ไดมาตรฐาน 
๓. มีระบบสาธารณูปโภค 

สาธารณูปการที่ไดมาตรฐาน 
 

 
๑. พัฒนาโครงสรางพื้นฐานและ   

แหลงน้ําเพื่อการเกษตร 
๒. พัฒนาการคมนาคม 
๓. พัฒนาการสาธารณูปโภคและ

สาธารณูปการ 

๒.  สงเสริมการทองเที่ยว ๑. มีจํานวนนักทองเที่ยวและรายไดจาก
การทองเที่ยวเพิ่มขึ้น 

 
 

๑. พัฒนาและสงเสริมการทองเที่ยว 

๓. พัฒนาการศึกษาและ
สงเสริมคุณภาพชีวิต 

     
  
  
  
  
  
  
  
  
 

๑. ประชาชนไดรับสวัสดิการทางสังคม    
และเขาถึงระบบการศึกษาและ
สาธารณสุขอยางทั่วถึงและมี
คุณภาพ 

๒. สังคมมีความเขมแข็งตามแนวคิด
ปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง                              

๓. ประชาชน เด็ก และเยาวชน มีการ
ออกกําลงักายมากขึ้น 

    
     
 

๑.  สงเสริมและจัดการศึกษาใหมี
คุณภาพ 

๒.  สงเคราะหและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็กสตรี ผูสูงอาย ุ 
ผูดอยโอกาสทางสงัคม ใหพึ่งพา
ตนเองได 

๓.  สงเสริมการสาธารณสุขให
ประชาชนมีสุขภาวะที่ด ี

๔.  สงเสริมอาชีพเพื่อเพิ่มรายไดใหแก
ประชาชนตามแนวทางปรัชญา
ของเศรษฐกจิพอเพียง 

๕.  สงเสริมและสนับสนุนใหเด็กและ
ประชาชนไดออกกําลังกาย 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 5 

ยุทธศาสตร เปาประสงคเชิงประเด็นยุทธศาสตร กลยุทธ 

 
๔. การอนุรกัษและสืบสาน   
    ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  
    ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น 
    และปราชญชาวบาน 

  
๑. ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณ ี

ภูมิปญญาทองถิ่น และปราชญ
ชาวบานไดรับการอนรุักษฟนฟู       
และสบืสานใหคงอยูตอไป 

     

 
๑. อนุรักษ ฟนฟ ูและสืบสาน   

ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี
ภูมิปญญาทองถิ่นและปราชญ
ชาวบาน 

   
๕. เสรมิสรางสังคมเขมแข็ง 
  
  
  
  
  

๑.  ประชาชนมีความรูในการปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

๒.  ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน ตลอดจนหางไกล        
ยาเสพติด 

     

๑. สงเสรมิการปองกันและบรรเทา 
สาธารณภัย 

๒. สงเสรมิการรักษาความสงบ
เรียบรอยและความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 

๓.  ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
๖. การบริหารจัดการทรัพยากร 

ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
อยางยั่งยืน 

    
    
  
  

๑. ประชาชนมีจิตสํานึกและมสีวนรวม
ในการอนุรกัษและบรหิารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ 

๒. มีการลดปริมาณขยะและกําจัดขยะ
ชุมชนใหถูกหลกัวิชาการ 

๓. ประชาชนมีการใชพลังงานทดแทน 
ที่เปนมิตรกบัสิง่แวดลอม 

   
 

๑. อนุรักษ ฟนฟ ูและบรหิารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ 
สิ่งแวดลอม 

๒. สงเสรมิการลดปริมาณขยะใหถูก 
หลักวิชาการ 

๓. สงเสรมิและสนบัสนุนการใช    
พลังงานทดแทนเพื่อชุมชน 

     

๗. การสรางธรรมาภิบาล         
และการบรหิารกิจการ
บานเมืองที่ด ี

    
  
  
  
  

๑. อปท.มกีารบรหิารจัดการ              
อยางโปรงใส 

๒. ประชาชนไดรับการบริการที่มี
คุณภาพ 

๓. ประชาชนมีจิตสํานึกในการปฏิบัติตน
ตามระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยเปนประมุข 

    

๑. สงเสรมิและสนบัสนุนใหทุกภาค
สวน มีสวนรวมในการพัฒนา
ทองถิ่น 

๒. เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการและการใหบริการ
ประชาชน 

๓. สงเสรมิการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยเปนประมุข 

    
 
 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 6 

 2. ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

  
 

 2.1 วิสัยทัศน  

  “องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค มุงพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน               

แหลงทองเท่ียว การศึกษา ใหมีคุณภาพ และสังคมเขมแขง็ ภายใน ป พ.ศ. ๒๕๖๔” 

 2.2 ยุทธศาสตร 
1) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
2) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 
3) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา และวัฒนธรรม  
4) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต 
5) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน 
6) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 

 2.3 เปาประสงค 

ยุทธศาสตร เปาประสงค 

1. ยุทธศาสตรการพัฒนา                
ดานโครงสรางพื้นฐาน 
 

1) เสนทางคมนาคมและการจราจรไดมาตรฐาน 
2) แหลงน้ําไดรับการพฒันาเพื่อทําการเกษตรและอปุโภค-บริโภค 

อยางเพียงพอ 
2. ยุทธศาสตรการพัฒนา              

ดานการทองเที่ยว 
3) แหลงทองเที่ยวบงึบอระเพ็ดในสงักัด อบจ.นครสวรรค ไดรับการ

พัฒนาดานการทองเที่ยวอยางมีคุณภาพ 
4) แหลงทองเที่ยวในจงัหวัดนครสวรรค ไดมีการสงเสรมิใหประชาชน

รับทราบขอมูลขาวสารการทองเที่ยวอยางทั่วถึง 
3. ยุทธศาสตรการพัฒนา               

ดานการศึกษา กีฬา ศาสนา            
และวัฒนธรรม  

5) นักเรียนในสถานศึกษาสังกัด อบจ.นครสวรรค ไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพ 

6) เด็ก เยาวชนและประชาชน ไดรับการเรียนรูที่มีคุณภาพ 
7) เด็ก เยาวชน ประชาชนและบุคลากรในสังกัด อบจ.นครสวรรค 

ไดรับการสงเสริมใหออกกําลงักายและเลนกีฬา 
8) เด็ก เยาวชน ประชาชน และบุคลากรในสังกัด อบจ.นครสวรรค 

ไดรับการสงเสริมศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณ ี
4. ยุทธศาสตรการพัฒนา            

ดานการสงเสรมิคุณภาพชีวิต 
9) ผูสงูอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว มีคุณภาพ

ชีวิตที่ดีข้ึน 
10) ผูสงูอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ไดรบับรกิาร

ดานปจจัยสี่อยางเพยีงพอ 
11) ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี 

 

ยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ.2561-2564) 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 7 

ยุทธศาสตร เปาประสงค 

12) เด็ก เยาวชน และประชาชนมีความรูดานการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 

13) อบจ.นครสวรรค มีศักยภาพในการปองกันและบรรเทา          
สาธารณภัย 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
บรหิารทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมอยางยัง่ยืน 

14) ประชาชนมีจิตสํานึกและมสีวนรวมในการอนุรกัษ ฟนฟู และ
บรหิารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

 
6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ

บรหิารกจิการบานเมืองที่ด ี
15) อบจ.นครสวรรคมีศักยภาพในการปฏิบัตงิานและบรกิาร

ประชาชนไดอยางมปีระสิทธิภาพ 
 

 
 2.4 ตัวชี้วัด  

ยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด 

1) ยุทธศาสตรการ
พัฒนา                
ดานโครงสราง
พื้นฐาน 

 

1) เสนทางคมนาคมและ
การจราจรได
มาตรฐาน 

2) แหลงน้ําไดรับการ
พัฒนาเพือ่ทํา
การเกษตรและ
อุปโภค-บริโภค  
อยางเพียงพอ 

1) จํานวนพื้นที่ถนนถายโอนที่ไดดําเนินการกอสราง 
ปรับปรงุหรือซอมแซม ที่ อบจ.ดําเนินการเอง 

2) ระยะทางถนนถายโอนและถนนเกินศักยภาพ          
ที่ไดดําเนินการกอสรางปรบัปรุงหรือซอมแซม       
ที่จางเหมา 

3) รอยละความพึงพอใจของผูใชบรกิารดานคมนาคม
และการจราจรอยูในระดบัด ี

4) จํานวนครัวเรือนที่ไดรับประโยชนจากการขุดเจาะ/
เปาลางบอน้ําบาดาล 

5) จํานวนพื้นที่ทําการเกษตรที่ไดรบัการพัฒนา          
แหลงน้ําเพื่อการเกษตร 

2) ยุทธศาสตรการ
พัฒนา              
ดานการทองเที่ยว 

1) แหลงทองเที่ยว            
บึงบอระเพ็ดในสงักัด 
อบจ.นครสวรรค              
ไดรับการพัฒนาดาน
การทองเที่ยวอยางมี
คุณภาพ 

2) แหลงทองเที่ยวใน
จังหวัดนครสวรรค          
ไดมีการสงเสรมิให
ประชาชนรบัทราบ
ขอมูลขาวสารการ
ทองเที่ยวอยางทั่วถึง 

6) รอยละของจํานวนนักทองเที่ยวทีม่าเที่ยว          
บึงบอระเพ็ดเพิ่มขึ้น 

7) รอยละความพึงพอใจของนักทองเที่ยวอยูในระดับดี  
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 8 

ยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด 

3) ยุทธศาสตรการ
พัฒนา               
ดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา            
และวัฒนธรรม  

1) นักเรียนในสถานศึกษา
สังกัด อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการศกึษาที่มี
คุณภาพ 

2) เด็ก เยาวชนและ
ประชาชน ไดรับการ
เรียนรูที่มีคุณภาพ 

3) เด็ก เยาวชน 
ประชาชนและ
บุคลากรในสงักัด 
อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการสงเสริมให
ออกกําลงักายและ
เลนกีฬา 

4) เด็ก เยาวชน 
ประชาชน และ
บุคลากรในสงักัด 
อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการสงเสริม
ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและ
ประเพณ ี

8) รอยละของจํานวนนักเรียนในสถานศึกษาสังกัด 
อบจ.นครสวรรค มีผลการเรียนผานเกณฑ
มาตรฐานของ อปท.                

9) รอยละความพึงพอใจของผูใชบรกิารอยูในระดับดี  
10) รอยละของจํานวนผูเขารวมโครงการดานการ

สงเสริมการเรียนรูผานการทดสอบความรู 60 
คะแนนข้ึนไป  

11) รอยละของจํานวนเด็ก เยาวชน ประชาชนและ
บุคลากรในสงักัด อบจ.นครสวรรค                      
ไดออกกําลงักายและเลนกีฬาเพิม่ขึ้น 

12) รอยละของจํานวนผูเขารวมโครงการดานการ
สงเสริมและสนบัสนุนการอนรุักษฟนฟูศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามของทองถิ่น 
ผานการทดสอบความรู 60 คะแนนข้ึนไป                       

13) รอยละความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการดาน 
การสงเสรมิและสนับสนุนการอนรุักษฟนฟูศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามของทองถิ่น 
อยูในระดับดี  

 

4) ยุทธศาสตรการ
พัฒนา            
ดานการสงเสรมิ
คุณภาพชีวิต 

1) ผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว มี
คุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 

2) ผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชรา 
บานเขาบอแกว       
ไดรับบรกิารดาน
ปจจัยสี่อยางเพียงพอ 

3) ประชาชนมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดี 

 
 
 
 

14) รอยละของผูสงูอายุในสถานสงเคราะหคนชรา       
บานเขาบอแกวทีเ่ขารวมกจิกรรมการสงเสริม
สมรรถภาพทางสังคมและจิตใจ 

15) รอยละของการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกของ          
ผูพิการ ผูสงูอายุ ตามมาตรฐาน 

16) รอยละของผูสงูอายุในสถานสงเคราะหคนชรา         
บานเขาบอแกวทีเ่ขารวมกจิกรรมการกระตุน
พัฒนาการทางดานรางกายและสมอง 

17) รอยละความพึงพอใจของผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกวที่มีตอการ
ใหบรกิารดานปจจัยสี ่อยูในระดับด ี

18) รอยละของผูเขารวมโครงการดานการสงเสรมิ 
สนับสนุนและพัฒนาดานสังคมและจัดสวัสดิการ 
สามารถนําไปดํารงชีพ/ประกอบอาชีพได 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 9 

ยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด 

 
4) เด็ก เยาวชน และ

ประชาชนมีความรู
ดานการปกครองใน
ระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริย
ทรงเปนประมุข 

5) อบจ.นครสวรรค         
มีศักยภาพในการ
ปองกันและบรรเทา          
สาธารณภัย 

 
19)  รอยละความพงึพอใจของผูเขารวมโครงการดาน

การสงเสรมิ สนับสนุนและพัฒนาดานสังคมและ
จัดสวัสดกิาร อยูในระดบัดี  

20)  รอยละของจํานวนผูเขารวมโครงการดานการ
สงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปนประมุข ผานเกณฑการ
ทดสอบความรู 60 คะแนนขึ้นไป  

21) จํานวนโครงการที่ อบจ.นครสวรรค ดําเนินการ      
ดานการปองกันและบรรเทาธารณภัย 

 
5) ยุทธศาสตรการ

พัฒนาดานการ
บรหิาร
ทรัพยากรธรรมชา
ติและสิง่แวดลอม
อยางยั่งยืน 

1) ประชาชนมีจิตสํานึก
และมสีวนรวมในการ
อนุรักษ ฟนฟู และ
บรหิารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิง่แวดลอม 

22) รอยละความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ             
ดานการอนุรกัษ ฟนฟู และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม อยูในระดบัด ี

 

6)  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานการ
บรหิารกจิการ
บานเมืองที่ด ี

1) อบจ.นครสวรรค               
มีศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานและบริการ
ประชาชนไดอยางมี
ประสิทธิภาพ 

 

23)  อบจ.นครสวรรคมีผลการประเมินการปฏิบัติงาน        
ผานเกณฑมาตรฐาน LPA (ดานบุคลากร) 

24) รอยละของจํานวนบุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค ที่ไดรับการพฒันาและผานเกณฑ
ทดสอบความรู 60 คะแนนข้ึนไป 

25)  รอยละความพงึพอใจของผูเขารวมโครงการ          
ดานการเพิม่ประสทิธิภาพการปฏบิัติราชการ          
อยูในระดับดี             

 
 
 2.5 คาเปาหมาย 

ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย 

ป 2561 2562 2563 2564 
1. จํานวนพื้นที่ถนนถายโอนที่ไดดําเนินการ

กอสราง ปรับปรุงหรือซอมแซม              
ที่ อบจ. ดําเนินการเอง 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

 
2. ระยะทางถนนถายโอนและถนนเกิน

ศักยภาพที่ไดดําเนินการกอสรางปรับปรงุ
หรือซอมแซม ที่จางเหมา 
 

๕๕ กม. 
 

 

๕๕ กม. 
 

๕๕ กม. 
 

๕๕ กม. 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 10 

ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย 

ป 2561 2562 2563 2564 
3. รอยละความพึงพอใจของผูใชบรกิาร        

ดานคมนาคมและการจราจรอยูในระดบัด ี
 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

4. จํานวนครัวเรือนที่ไดรับประโยชนจากการ
ขุดเจาะ/เปาลางบอน้ําบาดาล 

4,500 
ครัวเรือน 

4,500 
ครัวเรือน 

4,500 
ครัวเรือน 

4,500 
ครัวเรือน 

5. จํานวนพื้นที่ทําการเกษตรที่ไดรบัการ
พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร 

30,000 
 ไร 

30,000   
ไร 

30,000      
ไร 

30,000       
ไร 

6. รอยละของจํานวนนักทองเที่ยว               
ที่มาเที่ยวบึงบอระเพ็ดเพิ่มขึ้น                  
(จากฐานขอมูล ป 2560) 

รอยละ 2 
 

รอยละ 4 รอยละ 6 รอยละ 8 

7. รอยละความพึงพอใจของนักทองเที่ยว          
อยูในระดับดี  

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

8. รอยละของจํานวนนักเรียนในสถานศึกษา
สังกัด อบจ.นครสวรรค มีผลการเรียน         
ผานเกณฑมาตรฐาน ของ อปท.               

รอยละ๘๐ 
 

 

รอยละ ๘๐ รอยละ ๘๐ รอยละ ๘๐ 

9. รอยละความพึงพอใจของผูใชบรกิาร          
อยูในระดับดี  

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

10. รอยละของจํานวนผูเขารวมโครงการ 
ดานการสงเสรมิการเรียนรู ที่ผานการ
ทดสอบความรู 60 คะแนนข้ึนไป  

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

11. รอยละของจํานวนเด็ก เยาวชน 
ประชาชนและบุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค ไดออกกําลงักายและ        
เลนกีฬาเพิ่มขึ้น 
(จากฐานขอมูล ป 2560) 

รอยละ 5 
 

 

รอยละ 10 รอยละ 15 รอยละ 20 

12. รอยละของจํานวนผูเขารวมโครงการ 
ดานการสงเสรมิและสนับสนุนการ
อนุรักษฟนฟูศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและ
ประเพณีอันดีงามของทองถ่ิน ผานการ
ทดสอบความรู 60 คะแนนข้ึนไป    

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

 
 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

13. รอยละความพึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการสงเสริมและสนับสนุน
การอนุรกัษฟนฟูศาสนา ศิลปวัฒนธรรม
และประเพณีอันดีงามของทองถิ่น           
อยูในระดับดี  

 
 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 11 

ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย 

ป 2561 2562 2563 2564 
14. รอยละของผูสงูอายุในสถานสงเคราะห

คนชราบานเขาบอแกวทีเ่ขารวมกจิกรรม
การสงเสรมิสมรรถภาพทางสังคมและ
จิตใจ 

รอยละ 80 
 

 

รอยละ 80 รอยละ 80 รอยละ 80 

15. รอยละของการพัฒนาสิ่งอํานวย            
ความสะดวกของผูพิการ ผูสงูอายุ           
ตามมาตรฐาน (ฐานขอมูล ป 2560) 

รอยละ 30 
 

 

รอยละ 40 รอยละ 50 รอยละ 60 

16. รอยละของผูสงูอายุในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกวทีเ่ขารวมกจิกรรม
การกระตุนพัฒนาการทางดานรางกาย
และสมอง 

รอยละ 80 
 
 

 

รอยละ 80 รอยละ 80 รอยละ 80 

17. รอยละความพึงพอใจของผูสงูอายุใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว              
ที่มีตอการใหบริการดานปจจัยสี่           
อยูในระดับด ี

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

18. รอยละของผูเขารวมโครงการดานการ
สงเสริม สนบัสนุนและพฒันาดานสงัคม
และจัดสวัสดิการ สามารถนําไปดํารงชีพ/
ประกอบอาชีพได 

รอยละ 50 
 
 

 

รอยละ 50 รอยละ 50 รอยละ 50 

19. รอยละความพึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการสงเสริม สนบัสนุน         
และพัฒนาดานสังคมและจัดสวัสดกิาร           
อยูในระดับดี  

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

20. รอยละของจํานวนผูเขารวมโครงการ 
ดานการสงเสรมิการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรง
เปนประมุข ผานเกณฑการทดสอบ
ความรู 60 คะแนนข้ึนไป  

ไมนอยกวา
รอยละ 70 

 
 

ไมนอยกวา
รอยละ 70 

ไมนอยกวา
รอยละ 70 

ไมนอยกวา
รอยละ 70 

21. จํานวนโครงการที่ อบจ.นครสวรรค
ดําเนินการดานการปองกันและ           
บรรเทาธารณภัย 

8 โครงการ 8 โครงการ 8 โครงการ 8 โครงการ 

22. รอยละความพึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการอนุรักษ ฟนฟู            
และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และสิง่แวดลอม อยูในระดับด ี
 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 12 

ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย 

ป 2561 2562 2563 2564 
23. อบจ.นครสวรรคมผีลการประเมินการ

ปฏิบัติงาน ผานเกณฑมาตรฐาน LPA                
(ดานบุคลากร) 

รอยละ 80 รอยละ 80 รอยละ 80 รอยละ 80 

24. รอยละของจํานวนบุคลากรในสงักัด 
อบจ.นครสวรรค ที่ไดรบัการพฒันาและ
ผานการทอดสอบความรู 60 คะแนน             
ขึ้นไป 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

 
 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

ไมนอยกวา
รอยละ 80 

25. รอยละความพึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการอยูในระดบัดี             

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 
 2.6 กลยุทธ 

ยุทธศาสตร กลยุทธ 

1. ยุทธศาสตรการพัฒนา                
ดานโครงสรางพื้นฐาน 

1.1 พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร 
1.2 พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอปุโภค-บริโภค 

2. ยุทธศาสตรการพัฒนา              
ดานการทองเที่ยว 

2.1 พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกดั อบจ.
นครสวรรค 

2.2 สงเสริมการทองเที่ยวในจงัหวัดนครสวรรค  
3. ยุทธศาสตรการพัฒนา               

ดานการศึกษา กีฬา ศาสนา            
และวัฒนธรรม  

3.1 พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสงักัด อบจ.นครสวรรค 
3.2 สงเสริมการเรียนรูใหแก เด็ก เยาวชน และประชาชน 
3.3 สงเสริมสนับสนุนการออกกําลังกายและการแขงขันกีฬาในทุก

ประเภท 
3.4 สงเสริมและสนบัสนุนการอนรุักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวฒันธรรมและ

ประเพณีอันดีงามของทองถ่ิน 
4. ยุทธศาสตรการพัฒนา            

ดานการสงเสรมิคุณภาพชีวิต 
4.1  สงเคราะหผูสงูอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะห

คนชราบานเขาบอแกว 
4.2  สงเสรมิสนบัสนุนและพฒันาดานสังคมและจัดสวสัดิการ 
4.3 สงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมพีระมหากษัตริย

ทรงเปนประมุข 
4.4  ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
บรหิารทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมอยางยัง่ยืน 

5.1  อนุรักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
บรหิารกจิการบานเมืองที่ด ี

6.1 เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของ อบจ.นครสวรรค 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 13 

    2.7   จุดยืนทางยุทธศาสตร  
  จังหวัดนครสวรรคไดกําหนดวิสัยทัศน วา “จังหวัดนครสวรรคเปนศูนยกลางดานเกษตรและ
อุตสาหกรรม เมืองทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ  สังคมมีความเขมแข็ง และสิ่งแวดลอมที่ดี ภายในป 
พ.ศ. ๒๕๖๔”  โดยไดกําหนดตําแหนงจุดยืนทางยุทธศาสตร (Positioning) คือ เกษตรและอุตสาหกรรม   
(ขาว ออย มันสําปะหลัง) , การทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ   
        องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  จึงกําหนด จุดยืนทางยุทธศาสตร (Positioning) คือ 
จะเปนองคกรปกครองสวนทองถิ่นหลักในการขับเคลื่อน  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
(พัฒนาถนนและแหลงนํ้า)  เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดนครสวรรคใหมีระบบคมนาคมขนสงที่
ไดมาตรฐาน  โดยเฉพาะเสนทางสายรองที่ใชในการขนสงผลผลติทางการเกษตรที่จะมีปริมาณเพิ่มขึ้นในอนาคต 
และระบบบริหารจัดการน้ําที่ดีใหมีน้ําเพียงพอกับความตองการของภาคการเกษตร และยุทธศาสตรการ
พัฒนาการทองเท่ียว (พัฒนาบึงบอระเพ็ดในพื้นที่ อบจ.รับผิดชอบ)  โดยพัฒนาและปรับปรุงแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด ใหเปนแหลงทองเที่ยวที่ไดมาตรฐานและเปนที่รูจักทั้งระดับภาคและระดับประเทศ 
 
  2.8 ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม 
     
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วิสัยทัศน 

ยุทธศาสตรการพัฒนา 

กลยุทธ 

เปาประสงคเชิงยุทธศาสตร 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 14 

  2.8.1   ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม ของ อบจ.นครสวรรค 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. ประชาชนมีจิตสํานึกและมีสวนรวมในการอนรุักษ ฟนฟู และบริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสราง
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
สงเสริมคุณภาพชีวิต 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 

กีฬา ศาสนา และวัฒนธรรม  

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
บริหารทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอมอยางยัง่ยืน 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ

บริหารกิจการบานเมืองที่ด ี

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
ทองเที่ยว 

1. เสนทางคมนาคมและการจราจรไดมาตรฐาน 
2. แหลงน้ําไดรบัการพัฒนาเพื่อใหทําการเกษตรและอุปโภค-บริโภค อยางเพยีงพอ 

1. แหลงทองเทีย่วบึงบอระเพ็ดในสังกัด อบจ.นครสวรรค ไดรับการพัฒนาดานการทองเที่ยวอยาง

มีคุณภาพ 
2.. แหลงทองเที่ยวในจังหวัดนครสวรรคไดมีการสงเสริมใหประชาชนรบัทราบขอมูลขาวสารการ

ทองเที่ยวอยางทั่วถึง 

1.   นักเรียนในสถานศึกษาสังกัด อบจ.นครสวรรค ไดรับการศึกษาที่มีคณุภาพ 
2. เด็ก เยาวชนและประชาชน ไดรับการเรียนรูที่มคีุณภาพ 
3. เด็ก เยาวชน ประชาชนและบคุลากร ในสังกัด อบจ.นครสวรรค ไดรับการสงเสรมิใหออกกําลัง

กายและเลนกีฬา 
4.  เด็ก เยาวชน ประชาชน และบคุลากร  ในสังกัด อบจ.นครสวรรค ไดรบัการสงเสริมศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรมและประเพณ ี

1.  ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว มคีุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น 
2. ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ไดรบับริการดานปจจัยสี่อยางเพียงพอ 
3. ประชาชนมคีุณภาพชีวิตท่ีด ี
4. เด็ก เยาวชน และประชาชนมคีวามรูดานการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี

พระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
5.  อบจ.นครสวรรค มีศักยภาพในการปองกันและบรรเทาสาธารณภยั 

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ด ี

1. พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร 
2. พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอุปโภค -บริโภค 

1.   พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด  ในสังกัด อบจ.นครสวรรค 
2.   สงเสริมการทองเที่ยวในจังหวัดนครสวรรค 

1.  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.นครสวรรค 
2. สงเสริมการเรยีนรูการศึกษาตามอัธยาศัย 
3. สงเสริมสนับสนนุการออกกําลังกายและการแขงขนักีฬาในทุกประเภท 
4. สงเสริมและสนับสนนุการอนรุักษ ฟนฟู  ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอนัดีงามของ

ทองถิ่น 

1.  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
2.  สงเสริมสนับสนนุและพัฒนาดานสังคมและจัดสวัสดิการ 
3. สงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมพีระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
4.  ปองกันและบรรเทาสาธารณภยั 

1.  อนรุักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

1. เพิม่ประสิทธิภาพการปฏิบัตริาชการของ อบจ.นครสวรรค 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 15 

  2.8.2   ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม (ยุทธศาสตร อบจ.นครสวรรค ยุทธศาสตร อปท.ในเขตจังหวัด และยุทธศาสตรจังหวัด) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

๕.เสริมสรางสังคมเขมแข็ง 

๑.การพัฒนาดานโครงสราง
พื้นฐาน 

๔.การพัฒนาดานการสงเสริม
คุณภาพชีวิต 

๓.การพัฒนาดานการศึกษา 

กีฬา ศาสนา และวัฒนธรรม  

๕.การพัฒนาดานการบริหาร
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน 

๖.การพัฒนาดานการบริหาร

กิจการบานเมืองที่ดี 

๒.การพัฒนาดานการ
ทองเที่ยว 

๑.พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน 

๒.สงเสริมการทองเที่ยว  

๓. พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต 

๔. อนุรักษและสืบสานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรมประเพณี               
ภูมิปญญาทองถิ่นและปราชญชาวบาน 

๑.การพัฒนาศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรเพื่อ
อุตสาหกรรมและการแปรรูป 

๒. สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ 

๓. พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางความเขมแข็ง 

๔.การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
อยางย่ังยืน 

๖.การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

๗. การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ด ี



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 16 

3.  การวิเคราะหเพ่ือพัฒนาทองถิ่น 

     3.1 การวิเคราะหกรอบการจัดทํายุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

การวิเคราะหสภาพแวดลอมดานเศรษฐกิจ 
 

จุดแข็ง (Strength) 
 

1. สภาพภูมิประเทศเหมาะสมในการทําการเกษตร 
ที่สําคัญไดแก ดานการปลูกพืช เลี้ยงสัตว และ
ประมง เพราะมีแมน้ําสายสําคัญ คือ เจาพระยา 
ปง ยม นาน ไหลผาน จึงเปนแหลงน้ําตนทุน
สําหรับภาคการเกษตร และอุตสาหกรรมเกษตร 

2. เสนทางคมนาคมเชื่อมโยงเปนโครงขายสายหลัก
กับจงัหวัดใกลเคียงและภูมิภาคอื่น ๆ จึงเปน
ศูนยกลางการกระจายและขนสงสินคาทางการ
เกษตร 

3. ประเพณี แหลงทองเที่ยวทีส่ําคัญสามารถพัฒนา
ใหมีศักยภาพได 

4. โรงแรม ที่พัก สถานบรกิารอาหารอรอย และ
เพียงพอรองรบันักธุรกจิและนักทองเที่ยว 

 

 
 

 
จุดออน (Weakness) 

 
1. แหลงกักเก็บน้ําเพื่อการเกษตรและระบบ

ชลประทาน ไมเพียงพอและขาดการบรหิาร
จัดการน้ําที่ดี  

2. งบประมาณขององคการบริหารสวนจังหวัด                  
ไมเพียงพอตอการพัฒนาแหลงทองเที่ยว,                
เสนทางคมนาคมในความรบัผิดชอบของ
องคการบรหิารสวนจังหวัด และแหลงน้ํา         
ที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

3. เครื่องจักรกล ขององคการบริหารสวนจังหวัด                 
ไมเพียงพอตอการพัฒนาเสนทางคมนาคมและ            
แหลงน้ําภายในจงัหวัด  

 

 
โอกาส (Opportunity) 

 
1. รัฐใหการสนบัสนุนการทองเที่ยว ใชเปนนโยบาย

กระตุนเศรษฐกจิ 
2. เทคโนโลยีสารสนเทศสมัยใหมสนบัสนุนงาน       

ดานการประชาสัมพันธไดอยางมีประสิทธิภาพ  
3. การเขาสูประชาคมอาเซียนสงผลใหจํานวน

นักทองเที่ยวเพิม่ขึ้น 
 

 
 

 
อุปสรรค (Treat) 

 
1. ผลกระทบจากวิกฤติเศรษฐกจิ 
2. การเกิดอุทกภัยสงผลกระทบตอแหลง

ทองเที่ยวและการเดินทาง 
3. ขาดการสนบัสนุนงบประมาณจากสวนกลาง 

ในการพัฒนาแหลงทองเที่ยว 
 

 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 17 

การวิเคราะหสภาพแวดลอมดานสังคม 
 

จุดแข็ง (Strength) 
 

1. มีสถาบันการศึกษาทีห่ลากหลายทุกระดับ              
ที่มีคุณภาพและเปนที่ยอมรบัเปนศูนยกลาง           
ทางการศกึษา 

2. มีโครงขายระบบสาธารณสุขเชื่อมโยงกันทุกระดับ
ตั้งแตระดับจังหวัด/อําเภอ/ตําบล/หมูบาน                   
ที่เขมแข็ง 

3. มีงานประเพณีและวัฒนธรรมทองถิ่นทีส่ําคัญ           
ระดับจังหวัด เชน งานประเพณีตรุษจีนจังหวัด
นครสวรรค, การแขงขันเรือยาวจงัหวัด
นครสวรรค เปนตน 

4. มีภาคีเครือขายภาครัฐ ภาคองคกรเอกชน            
และประชาชนมีสวนรวมในการดําเนินงาน            
ดานสวัสดิการสังคม 

5.  มีการดําเนินโครงการเกี่ยวกบัการปองกันและ         
เฝาระวัง ดูแล การแกไขปญหายาเสพติด 

6. จังหวัดนครสวรรคเปนสงัคมที่มีความสามัคคี
กลมกลืน ทางดานศาสนาและวัฒนธรรม 

 

 
จุดออน (Weakness) 

 
1. ประชาชนบางสวนยังขาดความรูความเขาใจ         

ในสิทธิ หนาที่ของตนเอง จิตสํานึกในการพึ่งพา
ตนเอง และความเปนพลเมืองตามระบบ
ประชาธิปไตย 

2. เด็กและเยาวชนมีพฤติกรรมที่ไมเหมาะสม 
กอใหเกิดปญหาสังคมเพิ่มขึ้น 

3. จังหวัดนครสวรรคกาวเขาสูสังคมผูสูงอายุ            
และอัตราการเพิ่มของวัยแรงงานลดลง               
ทําใหเกิดปญหาการพึ่งพงิสงูขึ้น เนื่องจาก
ผูสงูอายุไมมรีายไดและยากจน 

 
 

 
โอกาส (Opportunity) 

 
1. เทคโนโลยีการสื่อสารทันสมัยแพรหลายไปจนถึง

ระดับชุมชนและบุคคล 
2. มีนโยบายดานการศึกษาที่หลากหลายทําให

ประชาชน มีโอกาสไดรับการศึกษาเพิ่มมากขึ้น 
3. นโยบายรัฐสนับสนุนให หนวยงานภาครัฐ 

ภาคเอกชน ดําเนินชีวิตของประชาชนตามหลัก 
ของปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง 

4. นโยบายรัฐสนับสนุนการจัดสวัสดิการสงัคมและ
บริการประชาชน   

 

 
อุปสรรค (Treat) 

 
1. องคการบรหิารสวนจังหวัดไมสามารถ

ดําเนินการสงเสริมประเพณีวัฒนธรรมระดับ
อําเภอ ใหกับอําเภอตาง ๆ ได เนื่องจาก         
ขอทักทวงของสํานักงานตรวจเงินแผนดิน       
ทําใหประเพณีและวัฒนธรรม ด้ังเดิมเสื่อม
หายไป 

2. กระแสโลกาภิวัฒน และสื่อออนไลน ทําให
คานิยมเปลี่ยนไป ละเลยคุณธรรม จริยธรรม  
สงผลทําใหสังคมไมเขมแข็ง 

3. การกาวเขาสูสังคมผูสูงอายุ สงผลตอการ
จัดการคุณภาพชีวิตของประชาชน 

4. นโยบายดานการศึกษาขาดจุดเนนที่ชัดเจน
และขาดความตอเนื่อง เปนอปุสรรคตอการ
พัฒนาคุณภาพการศึกษา 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 18 

การวิเคราะหสภาพแวดลอมดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
 

จุดแข็ง (Strength) 
 

1. สภาพภูมิประเทศมีความหลากหลาย          
ทั้งภูเขา ปาไม ที่ราบ และที่ราบลุมแมน้ํา  

2. มีแหลงน้ําตนทุนไหลผาน 
3. มีการทํางานโดยการมีสวนรวมกับชุมชนใน

การบริหารทรัพยากรธรรมชาติ เชน ปลูกปา,   
กอสรางฝายชะลอน้ํา 

4. มีระบบการจัดการและการศึกษาผลกระทบ
กับสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 
จุดออน (Weakness) 

 
1. นโยบายองคกรปกครองสวนทองถิ่นไมให

ความสําคัญและขาดการบรูณาการรวมกันใน
การจัดการขยะมลูฝอยโดยรวม 

2. ประชาชนสวนใหญขาดจิตสํานกึและไมมี          
สวนรวมในการจัดการขยะ เชน ทิ้งไมเปนที่   
ไมคัดแยกขยะ 

3. ขาดการจัดสรรงบประมาณในการกอสราง  
ระบบกําจัดขยะมูลฝอยรวม 
 
 

 
โอกาส (Opportunity) 

 
1. นโยบายรัฐบาลกําหนดใหยทุธศาสตร         

ดานทรัพยากรและสิ่งแวดลอมเปนสําคัญ 
2. ภัยธรรมชาติและกระแสสังคมทําให            

ทุกภาคสวน ใหความสําคัญในการอนุรักษ      
และจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

 
 

 
อุปสรรค (Treat) 

 
1. ประชาชนมีทัศนคติเชิงลบและตอตานการ

กอสรางระบบการจัดการขยะมลูฝอยรวม  
2. การเตบิโตของสังคมเมืองและเศรษฐกจิสง

ผลกระทบตอการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิง่แวดลอม  

3. การเกิดภัยธรรมชาติซ้ําซาก เชน นํ้าทวม ภัยแลง           
มีผลตอการจัดการการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

4. การเพิ่มขึ้นของราคาพืชผลการเกษตร นําไปสู
ความตองการพื้นที่เพิ่มขึ้น สงผลใหเกิดการ        
บุกรุกพื้นที่ปาเพื่อขยายพื้นที่ทําการเกษตร 

5. นโยบายของรัฐบางประการสงผลกระทบ            
ตอการบริหารทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 19 

การวิเคราะหสภาพแวดลอมดานการบริหารจัดการภาครัฐ 
 

จุดแข็ง (Strength) 
 

1. นําเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาใชในการปฏิบัตงิาน 
2. องคการบรหิารสวนจังหวัดมีการพัฒนาบุคลากร

อยางตอเนื่อง 
 

 

 
จุดออน (Weakness) 

 
1. องคการบรหิารสวนจังหวัดขาดการจัดเกบ็และ

รวบรวมขอมูลที่มีประสิทธิภาพในเชิงลึก                        
ที่จะนําไปใชประโยชน ในการวางแผนพัฒนา
ทองถิ่น และขอมลูไมเปนปจจุบัน 

2. โครงสรางดานบุคลากรขององคการบริหารสวน
จังหวัดมปีรมิาณบุคลากรไมสอดคลองกบัภารกจิ    
ของแตละสวนราชการ   

3. บุคลากรบางสวนขาดความรู ทักษะ และ
ประสบการณในการทํางาน 

4. การบริหารงานขององคการบริหารสวนจังหวัด                
ยังตอบสนองความตองการของประชาชน              
ไดไมครบถวนและเพียงพอ 
 

 
โอกาส (Opportunity) 

 
1. นโยบายของรัฐ สงเสริมใหหนวยงานภาครัฐ                   

นําหลักการบรหิารจัดการบานเมืองที่ดีมาใช                 
และพัฒนาประสทิธิภาพการใหบริการประชาชน 

2. นโยบายการกระจายอํานาจสูองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น  เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการ
บรหิารจัดการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

 

 
อุปสรรค (Treat) 

 
1. ระเบียบ กฎหมายบางเรือ่งขาดความชัดเจน   

ทําใหมีการตีความแตกตางกัน สงผลใหการ
ปฏิบัติงานเปนไปดวยความยุงยากและลาชา  

2. ระเบียบ กฎหมาย และหนงัสอืสัง่การ มกีาร
แกไขลาชา ไมสอดคลองกับเหตุการณปจจบุัน 

3. การแจงผลการตรวจสอบจากหนวยงาน
ภายนอก ลาชามาก ทําใหองคการบริหารสวน
จังหวัดเขาใจวาโครงการนั้นสามารถดําเนินการ
ไดตามอํานาจหนาที่ ซึง่ขอบญัญัติองคการ
บรหิารสวนจังหวัดไดดําเนินการตามขั้นตอน
ตามระเบียบกฎหมายถูกตองทุกประการแลว 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 20 

        3.2  การประเมินสถานการณสภาพแวดลอมภายนอกที่เกี่ยวของ  
 
  3.2.1 ดานเศรษฐกิจ 
      - ผลกระทบจากวิกฤติเศรษฐกิจโลกทําใหเกิดความผันผวนทางดานราคาพืชผลทาง
การเกษตรและการแขงขันกับกลุมสมาชิกในประเทศอาเซียนมีอัตราสูงขึ้นสงผลใหมีการแขงขันดานการ
ทองเที่ยว ดานการผลิตภาคอุตสาหกรรมและการเกษตรของประชาชนในจังหวัดนครสวรรคยังมีสูงขึ้นเรื่อย ๆ 

  3.2.2  ดานสังคม 
       - กระแสวัตถุนิยมกอใหเกิดความฟุงเฟอ ฟุมเฟอยเขาไปในทุกชุมชน ละเลยคุณธรรม
จริยธรรม คานิยมเปลี่ยนจากสังคมพึ่งพาตนเอง เปนสังคมที่ขอรับความชวยเหลือ และโครงสรางของประชากร
จะกาวเขาสูสังคมผูสูงอายุ ความไมพรอมดานการศึกษาและการสรางชุมชนใหมีความเขมแข็ง ซึ่งสิ่งเหลานี้             
จะสงผลตอการพัฒนาสังคมใหมีความเขมแข็งและพึ่งพาตนเองได 

  3.2.3  ดานสิ่งแวดลอม 
      - การพัฒนาเศรษฐกิจทําใหเกษตรกรเนนการปลูกพืชเชิงเดี่ยว และใชสารเคมี 
ประกอบกับนโยบายรัฐบาลที่ เปลี่ยนพื้นที่ปาเปนพื้นที่ทํากิน และการบริการจัดการน้ําของภาครัฐขาด
การศึกษาผลกระทบพื้นที่ปา ตลอดจนเทคโนโลยีดานการพัฒนาพลังงานทดแทนมีราคาแพง ซึ่งสิ่งเหลานี้            
จะสงผลกระทบตอดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

  3.2.4 ดานบริหารจัดการภาครัฐ 
      - ความรวมมือระหวางหนวยงานยังขาดการบูรณาการในการแกไขปญหาความ
ตองการของประชาชนไดอยางมีประสทิธิภาพ ภาครัฐยังขาดการพัฒนาดานทักษะภาษาตางประเทศ และระบบ
ขอมูลจัดเก็บไมเปนปจจุบัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

(สวนที่ 3) - 21 

 
     3.3  ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดกับยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
     
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

  

 
 

ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรการสรางความสามารถในการแขงขัน 

เปาหมาย 
เพิ่มขีดความสามารถในการ

แขงขันของภาคเกษตร 
พัฒนาอุตสาหกรรมสรางสรรค สรางรายไดจากการทองเที่ยว 

ยุทธศาสตรการพัฒนาประเทศ  
(แผน 12) 

การพัฒนาภาค เมือง และพื้นที่เศรษฐกิจ 

เปาหมาย 
การผลิตเกษตรอินทรียและเกษตร

ปลอดภัย 
แหลงอุตสาหกรรมสรางสรรค การทองเที่ยวเชิงนิเวศ 

ยุทธศาสตรกลุมจังหวัด
ภาคเหนือตอนลาง 2 

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน กระบวนการ
ผลิตขาว และสินคาเกษตรปลอดภัยที่ได
มาตรฐานเพื่อตอบสนองความตองการ

ของผูบริโภคทั้งในประเทศและ
ตางประเทศ 

2. สงเสริมการแปรรูป 
การตลาด และการกระจาย
สินคาเกษตร เพื่อสรางมูลคา
และสรางขีดความสามารถใน

การแขงขัน 

3. พัฒนาศักยภาพการ
ทองเที่ยวตามมาตรฐานเพื่อ
ดึงดูดนักทองเที่ยวทั้งชาว
ไทยและชาวตางประเทศ 

ยุทธศาสตร 
จังหวัดนครสวรรค 

1. การพัฒนาศักยภาพ            
การผลิตทางการเกษตร          

เพื่ออุตสาหกรรม                   
และการแปรรูป  

2. สงเสริมการ
ทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 

และธรรมชาติ 

3. พัฒนาศักยภาพ           
ทุนมนุษยและ

เสริมสรางสังคมเขมแข็ง 

4. การบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอม            
อยางยั่งยืน 

ยุทธศาสตร 
การพัฒนา 
อปท.ในเขต

จังหวัด
นครสวรรค 

1. 
 พัฒนา

โครงสราง
พื้นฐาน 

2. 
 สงเสริม 

การ
ทองเที่ยว 

3. 
 พัฒนา

การศึกษา 
และสงเสริม
คุณภาพชีวิต 

4. 
 อนุรักษ 

และสืบสาน ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรม 

ประเพณี  
ภูมิปญญาทองถ่ิน

และปราชญชาวบาน 

5. 
 เสริมสราง

สังคม
เขมแข็ง 

6. 
 การบริหาร

จัดการ
ทรัพยากรธรรม

ชาติและ
สิ่งแวดลอม
อยางยั่งยืน 

7. 
 การสราง 

ธรรมาภิบาล
และการ

บริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี 

โครงสรางความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตรการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (พ.ศ.2561-2564) 

แบบ ยท.01 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 22 

โครงสรางความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตรการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                

(พ.ศ.2561-2564)  (ตอ)  

 

ยุทธศาสตร 
การพัฒนา 
อปท.ในเขต

จังหวัด
นครสวรรค 

1. 
 พัฒนา

โครงสราง
พื้นฐาน 

2. 
 สงเสริม 

การ
ทองเที่ยว 

3. 
 พัฒนา

การศึกษา 
และสงเสริม
คุณภาพชีวิต 

4. 
 อนุรักษ 

และสืบสาน ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรม 

ประเพณี  
ภูมิปญญาทองถิ่น

และปราชญชาวบาน 

5. 
 เสริมสราง

สังคม
เขมแข็ง 

6. 
 การบริหาร

จัดการ
ทรัพยากรธรรม

ชาติและ
สิ่งแวดลอม
อยางยั่งยืน 

7. 
 การสราง 

ธรรมาภิบาล
และการ

บริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี 

ยุทธศาสตร 
การพัฒนา 

อบจ.
นครสวรรค 

1. 
การพัฒนาดาน

โครงสราง
พื้นฐาน 

2. 
การพัฒนาดานการ

ทองเที่ยว 

3. 
การพัฒนาดานการศึกษา 

กีฬา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

4. 
การพัฒนาดานการ
สงเสริมคุณภาพชีวิต 

5. 
การพัฒนาดาน        

การบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอมอยาง

ยั่งยืน 

6. 
การพัฒนาดาน

การบริหารกิจการ
บานเมืองที่ด ี

 

เปาประสงค 

1) เสนทาง
คมนาคมและ
การจราจรได
มาตรฐาน 
2) แหลงน้ําไดรบั
การพัฒนาเพี่อทาํ
การเกษตร  และ
อุปโภค-บริโภค 
อยางเพียงพอ 

1) แหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด         
ในสังกัด อบจ.
นครสวรรค ไดรับ
การพัฒนาดานการ
ทองเที่ยวอยาง        
มีคุณภาพ 
2) แหลงทองเที่ยว 
ในจังหวัดนครสวรรค
ไดมีการสงเสริมให
ประชาชนไดรับทราบ
ขอมูลขาวสารการ
ทองเที่ยวอยางทั่วถึง 

1) นักเรียนในสถานศึกษา
สังกัด อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ 
2) เด็ก เยาวชน ประชาชน
ไดรับการเรียนรูที่มีคุณภาพ 
3) เด็ก เยาวชน ประชาชน
และบุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค ไดรับการ
สงเสริม ใหออกกําลังกาย
และเลนกีฬา 
4) เด็ก เยาวชน ประชาชน 
และบุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค ไดรับการ
สงเสริมศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี 

1)  ผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบาน       
เขาบอแกวมีคุณภาพชีวิต       
ที่ดีขึ้น 
2)  ผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขา 
บอแกวไดรับบริการดาน
ปจจัยสี่อยางเพียงพอ 
3)  ประชาชนในมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดี 
4) เด็ก เยาวชนและ
ประชาชนมีความรูดานการ
ปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข 
5) อบจ.นครสวรรค มี
ศักยภาพในการปองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

1) ประชาชนมี
จิตสํานึกและมีสวน
รวมในการอนุรักษ 
ฟนฟู และบรหิาร
จัดการทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

1) อบจ.นครสวรรค
มีศักยภาพในการ
ปฏิบัตงิานและ
บริการประชาชนได
อยางมี
ประสิทธิภาพ 

 

กลยุทธ 

1) พัฒนา
โครงขายดาน
คมนาคมและ
การจราจร  
2) พัฒนาแหลงน้าํ
เพื่อการเกษตร 
อุปโภค-บริโภค 

1) พัฒนาและ
สงเสริมแหลง
ทองเที่ยว                   
บึงบอระเพ็ด                  
ในสังกัด อบจ.
นครสวรรค 
2) สงเสริมการ
ทองเที่ยวใน            
จังหวัดนครสวรรค 

1) พัฒนาการจดัการศึกษา
ของสถานศึกษาในสังกัด 
อบจ.นครสวรรค 
2) สงเสริมการเรียนรูใหแก 
เด็ก เยาวชนและประชาชน  
3) สงเสริมและสนบัสนุนการ
ออกกาํลงักาย และการ
แขงขันกีฬา ในทุกประเภท  
4) สงเสริมและสนบัสนุนการ
อนุรักษ ฟนฟู ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี
อันดีงามของทองถิ่น 

1) สงเคราะหผูสงูอายุ           
คนพิการและผูดอยโอกาส  
ในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 
2) สงเสริม สนับสนุนและ
พัฒนาดานสงัคมและจัด
สวัสดิการ 
3) สงเสริมการปกครองใน
ระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข 
4) ปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

1) อนุรักษ ฟนฟู 
และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม 

1) เพิ่มประสิทธิ 
ภาพการปฏิบัติ
ราชการของ อบจ.
นครสวรรค 

แบบ ยท.01 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 23 

โครงสรางความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตรการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                

พ.ศ.2561-2564  (ตอ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กลยุทธ 

1) พัฒนา
โครงขายดาน
คมนาคมและ
การจราจร  
2) พัฒนาแหลงน้าํ
เพื่อการเกษตร 
อุปโภค-บริโภค 

1) พัฒนาและ
สงเสริมแหลง
ทองเที่ยว                   
บึงบอระเพ็ด                  
ในสังกัด อบจ.
นครสวรรค 
2) สงเสริมการ
ทองเที่ยวใน            
จังหวัดนครสวรรค 

1) พัฒนาการจดัการศึกษา
ของสถานศึกษาในสังกัด 
อบจ.นครสวรรค 
2) สงเสริมการเรียนรู ใหแก 
เด็ก เยาวชนและประชาชน  
3) สงเสริมและสนบัสนุนการ
ออกกาํลงักาย และการ
แขงขันกีฬา ในทุกประเภท  
4) สงเสริมและสนบัสนุนการ
อนุรักษ ฟนฟู ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี
อันดีงามของทองถิ่น 

1) สงเคราะหผูสงูอายุ           
คนพิการและผูดอยโอกาส  
ในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 
2) สงเสริม สนับสนุนและ
พัฒนาดานสงัคมและจัด
สวัสดิการ 
3) สงเสริมการปกครองใน
ระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข 
4) ปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

1) อนุรักษ ฟนฟู 
และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม 

1) เพิ่มประสิทธิ 
ภาพการปฏิบัติ
ราชการของ อบจ.
นครสวรรค 

 

แผนงาน 

1) เคหะและ
ชุมชน 
2) อุตสาหกรรม
และการโยธา 
3) การเกษตร 

1) การศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

1) การศึกษา 
2) การศาสนา วัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

1) สงัคมสงเคราะห 
2) สาธารณสุข 
3) สรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
4) การรักษาความสงบ
ภายใน 
5) การพาณิชย 

1) เคหะและชุมชน 
2) การเกษตร 
 

1) บรหิารงานทั่วไป 
2) เคหะและชุมชน 
3) อุตสาหกรรม
และการโยธา 
4) การพาณิชย 
5) การศึกษา 

 

ผลผลิต 

จํานวน  
566 

โครงการ 
 

จํานวน  
80 

โครงการ 
 

จํานวน  
239 

โครงการ 
 

จํานวน  
160 

โครงการ 
 

จํานวน  
16 

โครงการ 
 

จํานวน  
64 

โครงการ 
 

แบบ ยท.01 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 24 

          3.4  แผนผังยุทธศาสตร  (strategic map) 
 
 

วิสัยทัศน 
 

“องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค มุงพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน แหลงทองเท่ียว การศึกษา          
ใหมีคุณภาพ และสังคมเขมแข็ง ภายใน ป พ.ศ. ๒๕๖๔” 

 

 

 

ยุทธศาสตร 
การพัฒนา 

อบจ.
นครสวรรค 

1. 
การพัฒนาดาน

โครงสรางพื้นฐาน 

2. 
การพัฒนาดานการ

ทองเที่ยว 

3. 
การพัฒนาดานการศึกษา 

กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม 

4. 
การพัฒนาดานการสงเสริม

คุณภาพชีวิต 

5. 
การพัฒนาดาน        

การบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอมอยาง

ยั่งยืน 

6. 
การพัฒนาดาน

การบริหาร
กิจการบานเมือง

ที่ดี 

 

เปาประสงค 

1) เสนทาง
คมนาคมและ
การจราจรได
มาตรฐาน 
2) แหลงน้ําไดรบั
การพัฒนาเพี่อทาํ
การเกษตร  และ
อุปโภค-บริโภค 
อยางเพียงพอ 

1) แหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด         
ในสังกัด อบจ.
นครสวรรค ไดรับ
การพัฒนาดานการ
ทองเที่ยวอยาง        
มีคุณภาพ 
2) แหลงทองเที่ยว 
ในจังหวัดนครสวรรค
ไดมีการสงเสริมให
ประชาชนไดรับทราบ
ขอมูลขาวสารการ
ทองเที่ยวอยางทั่วถึง 

1) นักเรียนในสถานศึกษา
สังกัด อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ 
2) เด็ก เยาวชน ประชาชน
ไดรับการเรียนรูที่มีคุณภาพ 
3) เด็ก เยาวชน ประชาชน
และบุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค ไดรับการ
สงเสริม ใหออกกําลังกาย
และเลนกีฬา 
4) เด็ก เยาวชน ประชาชน 
และบุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค ไดรับการ
สงเสริมศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี 

1)  ผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบาน       
เขาบอแกวมีคุณภาพชีวิต   
ที่ดีขึ้น 
2)  ผูสงูอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขา 
บอแกวไดรับบริการดาน
ปจจัยสี่อยางเพียงพอ 
3)  ประชาชนในมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดี 
4) เด็ก เยาวชนและ
ประชาชนมีความรูดานการ
ปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข 
5) อบจ.นครสวรรค มี
ศักยภาพในการปองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

1) ประชาชนมีจิตสาํนึก
และมีสวนรวมในการ
อนุรักษ ฟนฟู และ
บริหารจัดการ
ทรัพยากร ธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม 

1) อบจ.
นครสวรรคมี
ศักยภาพในการ
ปฏิบัตงิานและ
บริการประชาชน
ไดอยางมี
ประสิทธิภาพ 

 

คาเปาหมาย 

1) มีพื้นที่ถนน 
ถายโอนที่ได
ดําเนินการกอสราง 
ปรับปรุงหรือ
ซอมแซม (อบจ.
ดําเนินการเอง)      
ปละ 100,000 
ตร.ม. 
 

1) มีรอยละของ
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยว บึงบอระเพ็ด
เพิ่มข้ึน รอยละ 2/ป 
2) มีรอยละความ    
พึงพอใจของ
นักทองเที่ยว           
อยูในระดับดี               
รอยละ 80 ขึ้นไป/ป 

1) มีรอยละของจํานวน
นักเรียนในสถานศึกษาสงักัด 
อบจ.นครสวรรคมีผลการ
เรียนผานเกณฑมาตรฐาน
ของ อปท.ไมนอยกวารอยละ 
80 /ป 
2) มีรอยละความพงึพอใจ
ของผูใชบริการอยูในระดับดี
รอยละ 80 ขึ้นไป/ป 
3) มีรอยละของจํานวน
ผูเขารวมโครงการดานการ
สงเสริมการเรียนรูความรู 
60 คะแนนขึ้นไปไมนอยกวา
รอยละ 80/ป 
 

1) มีรอยละของผูสูงอายุใน
สถานสงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกวที่เขารวมกิจกรรม
การสงเสริมสมรรถภาพทาง
สังคมและจิตใจ รอยละ    
80/ป 
2) มีรอยละการพัฒนา       
สิ่งอาํนวยความสะดวกของ       
ผูพิการ ผูสูงอายุ ตามมาตรฐาน 
เพิ่มข้ึนรอยละ 10/ป  
3) มีรอยละของผูสูงอายุใน
สถานสงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกวที่เขารวมกิจกรรม
การกระตุนพัฒนาการ
ทางดานรางกายและสมอง
รอยละ 80/ป 

1) มีรอยละความ        
พึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการ
อนุรักษ ฟนฟู และ
บริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม        
รอยละ 80 ขึ้นไป/ป 

1) อบจ.
นครสวรรคมีผล
การประเมินการ
ปฏิบัตงิาน ผาน
เกณฑมาตรฐาน 
LPA (ดานบุคลากร) 
รอยละ 80/ป 
2) มีรอยละของ
บุคลากรในสงักัด 
อบจ.นครสวรรค
ที่ไดรับการ
พัฒนาและผาน
เกณฑทดสอบ
ความรู 60 
คะแนนข้ึนไป 
รอยละ 80/ป 

แบบ ยท. 02 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 25 

           3.4  แผนผังยุทธศาสตร  (strategic map)  (ตอ) 

คาเปาหมาย 

2)  มีระยะทาง
ถนนถายโอนและ
ถนนเกินศักยภาพ
ที่ไดดําเนินการ
กอสรางปรับปรงุ
หรือซอมแซม  
(จางเหมา)              
ปละ 55 กม. 
3) มีรอยละความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการดาน
คมนาคมและ
การจราจร รอยละ 
80 ขึ้นไป/ป 
4) มีจํานวน
ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชนจาการ
การขุดเจาะ/เปา
ลางบอน้าํบาดาล 
ปละ 4,500 
ครัวเรือน 
5) มีจํานวนพื้นที่
ทําการเกษตรที่
ไดรับประโยชน
จากการพัฒนา
แหลงน้ําเพื่อ
การเกษตร ปละ 
30,000 ไร 

 3) มีรอยละของจํานวนเด็ก 
เยาวชน ประชาชนและ
บุคลากรในสงักัด อบจ.
นครสวรรค  ไดออกกําลงั
กายและเลนกีฬาเพิ่มข้ึน 
รอยละ 5/ป 
4) มีรอยละจาํนวนผูเขารวม
โครงการดานการสงเสริม
และสนับสนุนการอนุรักษ
ฟนฟูศาสนา ศลิป  
วัฒนธรรมและประเพณี    
ผานการทดสอบความรู 60 
คะแนนข้ึนไป ไมนอยกวา
รอยละ 80/ป 
5) มีรอยละความพงึพอใจ
ของผูเขารวมโครงการดาน
การสงเสริมและสนับสนุน
การอนุรกัษฟนฟูศาสนา 
ศิลป  วัฒนธรรมและ
ประเพณี  อยูในระดับดี  
รอยละ 80ขึ้นไป/ป 

4) มีรอยละระดับความพึง
พอใจเฉลี่ยของผูสงูอายุใน
สถานสงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกวที่มีตอการ
ใหบริการดานปจจัยสี ่     
รอยละ 80 ขึ้นไป/ป 
5) มีรอยละของผูเขารวม
โครงการดานการสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สามารถนําไปดํารงชีพ/
ประกอบอาชีพได รอยละ 
50/ป 
6) มีรอยละความพงึพอใจ
ของผูเขารวมโครงการดาน
การสงเสริม สนับสนุนและ
พัฒนาดานสงัคมและจัด
สวัสดิการอยูในระดับดี          
ไมนอยกวารอยละ 80       
ขึ้นไป/ป 
7) มีรอยละของผูเขารวม
โครงการดานการสงเสริมการ
ปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุขผานการทดสอบ
ความรู 60 คะแนนขึ้นไปไม
นอยกวารอยละ 70/ป 
7) มีจํานวนโครงการที่ อบจ.
นครสวรรคดําเนินการดาน
การปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย  8 โครงการ/ป 

 3) ความพึงพอใจ
ของผูเขารวม
โครงการดานการ
เพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัตริาชการ            
อยูในระดับดี           
รอยละ 80ขึ้นไป/ป           

 

กลยุทธ 

1) พัฒนา
โครงขายดาน
คมนาคมและ
การจราจร  
2) พัฒนาแหลงน้าํ
เพื่อการเกษตร 
อุปโภค-บริโภค 

1) พัฒนาและ
สงเสริมแหลง
ทองเที่ยว                   
บึงบอระเพ็ด                  
ในสังกัด อบจ.
นครสวรรค 
2) สงเสริมการ
ทองเที่ยวใน            
จังหวัดนครสวรรค 

1) พัฒนาการจดัการศึกษา
ของสถานศึกษาในสังกัด 
อบจ.นครสวรรค 
2) สงเสริมการเรียนรูใหแก
เด็ก เยาวชนและประชาชน 
3) สงเสริมและสนบัสนุนการ
ออกกาํลงักาย และการ
แขงขันกีฬา ในทุกประเภท  
4) สงเสริมและสนบัสนุนการ
อนุรักษ ฟนฟู ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี
อันดีงามของทองถิ่น 

1) สงเคราะหผูสงูอายุ           
คนพิการและผูดอยโอกาส  
ในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว 
2) สงเสริม สนับสนุนและ
พัฒนาดานสงัคมและจัด
สวัสดิการ 
3) สงเสริมการปกครองใน
ระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข 
4) ปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

1) อนุรักษ ฟนฟู 
และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม 

1) เพิ่มประสิทธิ 
ภาพการปฏิบัติ
ราชการของ อบจ.
นครสวรรค 

 

แผนงาน 

1) เคหะและ
ชุมชน 
2) อุตสาหกรรม
และการโยธา 
3) การเกษตร 

1) การศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

1) การศึกษา 
2) การศาสนา วัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

1) สงัคมสงเคราะห 
2) สาธารณสุข  
3) สรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
4) การรักษาความสงบ
ภายใน 
5) การพาณิชย 

1) เคหะและชุมชน 
2) การเกษตร 
 

1) บรหิารงานทั่วไป 
2) เคหะและชุมชน 
3) อุตสาหกรรม
และการโยธา 
4) การพาณิชย 
5) การศึกษา 

แบบ ยท. 02 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 26 

   3.5 รายละเอียดยุทธศาสตร  
 

 
 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

1. พัฒนา
ศักยภาพการ
ผลิตสินคา
เกษตรเพ่ือ
อุตสาหกรรม
และการแปร
รูป 

1. พัฒนา
โครงสราง
พื้นฐาน 

1. การพัฒนา
ดานโครงสราง
พื้นฐาน 
 

1. เสนทาง
คมนาคมและ
การจราจร 
ไดมาตรฐาน 
 
 
 
 
  
 
 
 

1. จํานวนพื้นที่ถนน     
ถายโอนที่ไดดําเนินการ
กอสราง ปรับปรุงหรือ
ซอมแซมที่ อบจ.
ดําเนินการเอง 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

 
 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
ตร.ม. 

 

ปละ
๑๐๐,๐๐๐ 

ตร.ม. 
 

1. พัฒนา
โครงขายดาน
คมนาคมและ
การจราจร  
 

จํานวน   
459 โครงการ 

กองชาง กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

๒.ระยะทางถนน        
ถายโอนและถนน       
เกินศักยภาพที่ได
ดําเนินการกอสราง 
ปรับปรุงหรือซอมแซม
ที่จางเหมา 

๕๕  
กม. 

 
 
 

 

๕๕  
กม. 

 
 

 

๕๕  
กม. 

 
 

 

๕๕  
กม. 

 
 

 

ปละ  
๕๕ กม. 

 
 
 
 

๓. รอยละความ      
พึงพอใจของผูใชบริการ
ดานคมนาคมและ
การจราจรอยูในระดับดี 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

2. แหลงน้ําไดรับ
การพัฒนาเพ่ือทํา
การเกษตรและ
อุปโภค-บริโภค 
อยางเพียงพอ 

1. จํานวนครัวเรือนที่
ไดรับประโยชนจากการ
ขุดเจาะ/เปาลางบอน้ํา
บาดาล 

4,500 
ครัวเรือน 

4,500 
ครัวเรือน 

4,500 
ครัวเรือน 

4,500 
ครัวเรือน 

ปละ 
4,500 

ครัวเรือน 

2. พัฒนา        
แหลงน้ําเพื่อ
การเกษตรและ 
อุปโภค-บริโภค 

จํานวน 
107 โครงการ 

กองชาง กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

2. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรไดรับ
ประโยชนจากการ
พัฒนาแหลงน้ํา     
เพ่ือการเกษตร 

30,000 
ไร 

30,000  
ไร 

30,000     
ไร 

30,000      
ไร 

ปละ
30,000 ไร 

แบบ ยท. 03 

แบบ ยท. 03 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 27 

 

 
 
 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

2. สงเสริม
การทองเที่ยว
เชิงวัฒนธรรม
และธรรมชาต ิ
 

2. สง 
เสริมการ
ทองเที่ยว 

2. การพัฒนา
ดานการ
ทองเที่ยว 

1. แหลงทองเที่ยว           
บึงบอระเพ็ด          
ในสังกัด อบจ.
นครสวรรค         
ไดรับการพัฒนา
ดานทองเทีย่ว 
อยางมีคุณภาพ 

1.รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยว ที่มาเทีย่ว
บึงบอระเพ็ดเพิ่มขึ้น 
(จากฐานขอมูล            
ป 2560) 
 
 
 

รอยละ 
2 
 
 
 
 
 

รอยละ 
4 
 
 
 
 
 

รอยละ 
6 
 
 
 
 
 

รอยละ 
8 
 
 
 
 

เพ่ิมขึ้น  
รอยละ 2/ป 

 
 
 
 

 

1. พัฒนาและ
สงเสริมแหลง
ทองเที่ยว        
บึงบอระเพ็ดใน
สังกัด อบจ.
นครสวรรค 
 

 
จํานวน  

76 โครงการ 
 
 
 
 
 

กอง
กิจการ
พาณิชย 

กองชาง
,กอง

พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

๒. แหลงทองเที่ยว
ในจังหวัด
นครสวรรค         
ไดมีการสงเสริม      
ใหประชาชน
รับทราบขอมูล
ขาวสารการ
ทองเที่ยวอยาง
ทั่วถึง 
 

1. รอยละความ        
พึงพอใจของ
นักทองเที่ยว                
อยูในระดับดี             

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

2. สงเสริมการ
ทองเที่ยวใน
จังหวัด
นครสวรรค 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จํานวน 
4 โครงการ 

สํานัก
ปลัดฯ 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 28 

 
 

 
 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

3. พัฒนา
ศักยภาพทุน
มนุษยและ
เสริมสราง
ความเขมแข็ง 
 

3. พัฒนา
การศึกษา
และ
สงเสริม
คุณภาพ
ชีวิต 
4. อนุรักษ
และสืบสาน 
ศาสนา 
ศิลปะ     
วัฒนธรรม 
ประเพณี 
ภูมิปญญา
ทองถิ่นและ
ปราชญ
ชาวบาน 
5. เสริม 
สรางสังคม
เขมแข็ง 
 

 

3. การพัฒนา
ดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

๑. นักเรียนใน
สถานศึกษาสังกัด 
อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการศึกษา         
ที่มีคุณภาพ 
 
 
 

๑. รอยละของจํานวน
นักเรียนในสถานศึกษา
สังกัด อบจ.นครสวรรค 
มีผลการเรียน        
ผานเกณฑมาตรฐาน
ของ อปท. 

รอยละ
๘๐ 

 
 

 

รอยละ      
๘๐ 

รอยละ     
๘๐ 

รอยละ       
๘๐ 

รอยละ 
๘๐/ป 
 
 

 

1. พัฒนาการจัด
การศึกษาของ
สถานศึกษาใน
สังกัด อบจ.
นครสวรรค 
 
 
 
 

 

จํานวน  
212 โครงการ 

กองการ 
ศึกษาฯ 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง,

กองชาง 

๒. รอยละความ        
พึงพอใจของผูใชบริการ
อยูในระดับดี              

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

๒. เด็ก เยาวชน 
และประชาชน 
ไดรับการเรียนรู     
ที่มีคุณภาพ 
 

1. รอยละของจํานวน
ผูเขารวมโครงการดาน
การสงเสริมการเรียนรู
ผานการทดสอบความรู           
๖๐ คะแนนขึ้นไป          

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

 
 

 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ปละ 
ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

2. สงเสริมการ
เรียนรู ใหแก เด็ก
เยาวชน และ
ประชาชน  
 

 

จํานวน  
1 โครงการ 

กองการ 
ศึกษา 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

๓. เด็ก เยาวชน 
ประชาชน และ
บุคลากรในสังกัด 
อบจ.นครสวรรค
ไดรับการสงเสริม
ใหออกกําลังกาย
และเลนกีฬา 
 

1. รอยละของจํานวน
เด็ก เยาวชน ประชาชน 
และบุคลากรในสังกัด 
อบจ.นครสวรรค        
ที่ไดออกกําลังกายและ
เลนกีฬา เพ่ิมขึ้น 
(จากฐานขอมูล             
ป 2560) 
 

รอยละ   
๕ 
 
 
 
 

รอยละ
๑๐ 

 
 
 
 

รอยละ
๑๕ 

 
 
 
 

รอยละ
๒๐ 

 
 
 
 

เพ่ิมขึ้น
รอยละ  
๕/ป 
 
 
 

3. สงเสริมและ
สนับสนุนการออก
กําลังกาย และการ
แขงขันกีฬาในทุก
ประเภท 
 

 

จํานวน 
14 โครงการ 

กองการ 
ศึกษาฯ, 

กอง
กิจการ
สภาฯ 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

แบบ ยท. 03 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 29 

 
 

 
 
 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

   ๔. เด็ก เยาวชน 
ประชาชน และ
บุคลากรในสังกัด 
อบจ.นครสวรรค 
ไดรับการสงเสริม
ศาสนา ศิลป 
วัฒนธรรมและ
ประเพณี 

 1. รอยละของจํานวน
ผูเขารวมโครงการดาน
การสงเสริมและ
สนับสนุนการอนุรักษ 
ฟนฟู ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรม            
และประเพณีอันดีงาม
ของทองถิ่น 
ผานการทดสอบความรู 
๖๐ คะแนนขึ้นไป           

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

 
 

 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ปละ 
ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

4. สงเสริมและ
สนับสนุน             
การอนุรักษ          
ฟนฟู ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรม 
และประเพณี         
อันดีงามของ
ทองถิ่น 
 

 
 
 
 

จํานวน 
12 โครงการ 

กองการ 
ศึกษา 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

๒. รอยละความ        
พึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการ
สงเสริมสนับสนุน        
การอนุรักษ ฟนฟู 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
และประเพณีอันดีงาม
ของทองถิ่น            
อยูในระดับดี              

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

แบบ ยท. 03 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 30 

 

 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

3. พัฒนา
ศักยภาพทุน
มนุษยและ
เสริมสราง
สังคมเขมแข็ง 
 

3. พัฒนา
การศึกษา
และ
สงเสริม
คุณภาพ
ชีวิต 
5. เสริม 
สรางสังคม
เขมแข็ง 

4.การพัฒนา
ดานการ
สงเสริม
คุณภาพชีวิต 

1. ผูสูงอายุใน
สถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอ
แกว มีคุณภาพชีวิต
ที่ดีขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. รอยละของจํานวน
ผูสูงอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกวที่เขารวม
กิจกรรมสงเสริม
สมรรถภาพทางสังคม
และจิตใจ 

รอยละ  
80 

 
 
 

 

รอยละ  
80 

รอยละ  
80 

รอยละ  
80 

รอยละ 
80/ป 

 
 

 

1. สงเคราะห
ผูสูงอายุ คนพิการ
และผูดอยโอกาส
ในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอ
แกว 
 
 
 
 
 
 
 
 

จํานวน 
52 โครงการ 

กอง
สงเสริมฯ 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

2. รอยละของการ
พัฒนาสิ่งอํานวยความ
สะดวกของผูพิการ 
ผูสูงอายุตามมาตรฐาน 
(จากฐานขอมูล           
ป 2560) 

รอยละ  
30 

 
 

รอยละ  
40 

รอยละ  
50 

รอยละ  
60 

เพ่ิมขึ้น 
รอยละ 
10/ป 

3.รอยละของจํานวน
ผูสูงอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกวที่เขารวม    
กิจกรรมการกระตุน
พัฒนาการทางดาน
รางกายและสมอง  

รอยละ  
80 

 
 
 

 

รอยละ  
80 

รอยละ  
80 

รอยละ  
80 

รอยละ 
80/ป 

 
 
 
 

2. ผูสูงอายุใน
สถานสงเคราะห
คนชราบานเขา          
บอแกว ไดรับ
บริการดานปจจัยสี่            
อยางเพียงพอ 
 

1. รอยละความ        
พึงพอใจของผูสูงอายุ 
ในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว           
ที่มีตอการใหบริการ
ดาน ปจจัยสี่           
อยูในระดับดี 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

แบบ ยท. 03 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 31 

 

 
 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

   3. ประชาชน            
มีคุณภาพชีวิตที่ด ี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. รอยละของผูเขารวม
โครงการดานการ
สงเสริม สนับสนุนและ
พัฒนาดานสังคมและ        
จัดสวัสดิการ สามารถ
นําไปดํารงชีวิต/ 
ประกอบอาชีพได 

รอยละ  
50 

รอยละ  
50 

รอยละ  
50 

รอยละ  
50 

รอยละ    
50/ป 

2. สงเสริม
สนับสนุนและ
พัฒนาดานสังคม
และจัดสวัสดิการ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จํานวน 
40 โครงการ 

กอง
สงเสริมฯ 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

2. รอยละความ          
พึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการ
สงเสริม สนับสนุนและ
พัฒนาดานสังคมและ    
จัดสวัสดิการ           
อยูในระดับดี                

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

4. เด็ก เยาวชน
และประชาชน        
มีความรูดานการ
ปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย 
ทรงเปนประมุข 
 

1. รอยละของผูเขารวม
โครงการดานการ
สงเสริมการปกครอง     
ในระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริย 
ทรงเปนประมุข 
ผานการทดสอบความรู 
๖๐ คะแนนขึ้นไป  

ไมนอยกวา
รอยละ 70  

 
 
 

ไมนอยกวา
รอยละ 70  

ไมนอยกวา
รอยละ 70  

ไมนอยกวา
รอยละ 70  

ปละ          
ไมนอยกวา
รอยละ 70  

3. สงเสริมการ
ปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย 
ทรงเปนประมุข 

จํานวน 
8 โครงการ 

กอง
กิจการ
สภาฯ 

 
 

 
 

กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

5. อบจ.นครสวรรค  
มีศักยภาพในการ 
ปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

1. จํานวนโครงการ         
ที่ดําเนินการดานการ
ปองกันและบรรเทา         
สาธารณภัย 

8 
โครงการ 

8 
โครงการ 

8 
โครงการ 

8 
โครงการ 

8 
โครงการ /ป 

4. ปองกันและ
บรรเทา               
สาธารณภัย 

จํานวน 
60 โครงการ 

กองชาง กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  (สวนที่ 3) - 32 

 
 
 

ความ
เชื่อมโยงกบั
ยุทธศาสตร

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อปท.ในเขต

จังหวดั 

ยุทธศาสตร 
อบจ. 

เปาประสงค 
ตัวชี้วดัผลผลิต/

โครงการ 

คาเปาหมาย 
ความ 

กาวหนา
ของ

เปาหมาย 

กลยุทธ 
ผลผลิต/
โครงการ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

หนวย
สนับ 
สนุน 2561 2562 2563 2564 

4. การบริหาร
จัดการ
ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม
อยางยั่งยืน 

6. การ
บริหาร
จัดการ
ทรัพยากร
ธรรมชาติ
และสิ่ง 
แวดลอม 
อยายั่งยืน 

5. การพัฒนา
ดานการ
บริหารจัดการ
ทรัพยากร   
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม
อยางยั่งยืน 
 

1. ประชาชนมี
จิตสํานึกและมี
สวนรวมในการ
อนุรักษ ฟนฟู  
และบริหารจัดการ
ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

1. รอยละความ          
พึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการ
อนุรักษ ฟนฟู และ
บริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม           
อยูในระดับดี 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

1. อนุรักษ ฟนฟู 
และบริหารจัดการ
ทรัพยากร  
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

จํานวน 
16 โครงการ 

กองชาง กอง
พัสดุฯ, 
กอง
คลัง 

3. พัฒนา
ศักยภาพทุน
มนุษยและ
เสริมสราง
สังคมเขมแข็ง 
 

7. การ
สราง 
ธรรมาธิบาล
และการ
บริหาร
กิจการ
บานเมือง      
ที่ด ี

6. การพัฒนา
ดานการ
บริหารกิจการ
บานเมืองที่ด ี

1. อบจ.
นครสวรรค              
มีศักยภาพ            
ในการปฏิบัติงาน
และบริการ
ประชาชนไดอยาง
มีประสิทธิภาพ 
 
 

1. อบจ.นครสวรรค       
มีผลการประเมินการ
ปฏิบัติงานผานเกณฑ
มาตรฐาน LPA        
(ดานบุคลากร) 

รอยละ 
80 

รอยละ 
80 

รอยละ 
80 

รอยละ 
80 

รอยละ 
80/ป 

1. เพิ่มประสิทธิ 
ภาพ การปฏิบัติ
ราชการของ         
อบจ.นครสวรรค  

จํานวน 
64 โครงการ 

ทุกกอง ทุกกอง 

2. รอยละของจํานวน
บุคลากรของ อบจ.
นครสวรรค ที่ไดรับ      
การพัฒนาและผาน 
การทดสอบความรู         
๖๐ คะแนนขึ้นไป 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

 
 

 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

ปละ 
ไมนอยกวา
รอยละ ๘๐ 

3. รอยละความ        
พึงพอใจของผูเขารวม
โครงการดานการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการ            
อยูในระดับดี             

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

รอยละ 80 
ขึ้นไป 

ปละ         
รอยละ 80 

ขึ้นไป 
 

แบบ ยท. 03 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนท่ี 4                      
  



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค      (สวนที่ 4) - 1 

 
 
 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน 
 

ที่ ยุทธศาสตร ดาน แผนงาน 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 
หนวยงาน 
สนับสนนุ 

1 
 

การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน บริการชุมชน เคหะและชุมชน กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

การเศรษฐกิจ อุตสาหกรรมและการโยธา กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

การเศรษฐกิจ การเกษตร กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

2 การพัฒนาดานการทองเที่ยว 
บริการชุมชน 

การศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

กองกิจการ
พาณิชย 

สํานักปลัดฯ,          
กองพัสดุ,กองคลัง 

3 การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา 
ศาสนาและวัฒนธรรม 

บริการชุมชน การศึกษา กองการศึกษาฯ 
กองชาง,กองพัสดุ,
กองคลัง 

บริการชุมชน 
การศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

กองการศึกษาฯ 
กองชาง,กองพัสดุ,
กองคลัง 

4 การพัฒนาดานการสงเสริม
คุณภาพชีวิต 

บริการชุมชน สังคมสงเคราะห กองสงเสริมฯ กองพัสดุฯ,กองคลัง 

บริการชุมชน สาธารณสุข กองสงเสริมฯ กองพัสดุฯ,กองคลัง 

บริการชุมชน สรางความเขมแข็งของชุมชน กองสงเสริมฯ กองพัสดุฯ,กองคลัง 

บริหารงานทั่วไป การรักษาความสงบภายใน กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

การเศรษฐกิจ การพาณิชย 
กองกิจการ
พาณิชย 

กองชาง,กองพัสดุฯ,
กองคลัง 

5 การพัฒนาดานการบริหาร
จัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน 

บริการชุมชน เคหะและชุมชน กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

การเศรษฐกิจ การเกษตร กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

6 การพัฒนาดานบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี บริการชุมชน บริหารงานทั่วไป สํานักปลัดฯ 

กองการเจาหนาที่,
กองแผนฯ,กอง
พัสดุฯ,กองคลัง 

บริการชุมชน เคหะและชุมชน กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

การเศรษฐกิจ อุตสาหกรรมและการโยธา กองชาง กองพัสดุฯ,กองคลัง 

บริการชุมชน การศึกษา กองการศึกษาฯ กองพัสดุฯ,กองคลัง 

การเศรษฐกิจ การพาณิชย 
กองกิจการ
พาณิชย 

กองพัสดุฯ,กองคลัง 

รวม 11 แผนงาน   

 

  

สวนที่ 4 
การนําแผนพฒันาทองถิ่นสีป่ไปสูการปฏบิัต ิ

 



 
 

สวนที่ 4 
 

   
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

(4.2) 

บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.07 
(บัญชีสรุปโครงการพัฒนา) 

 
 
 
 



แบบ ผ.07

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงานเคหะและชุมชน  (ผ.01) 7 12,000,000 6 18,500,000 6       18,500,000 5       15,500,000 24 64,500,000 

1.1 แผนงานเคหะและชุมชน  (ผ.04) 89 148,000,000 80 180,960,000 67     167,360,000 63     172,860,000 299 669,180,000 

1.1 แผนงานเคหะและชุมชน (ผ.05) เกินศัยภาพ 70 378,610,000 27 130,990,000 16     63,670,000 7       27,250,000 120 600,520,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 96 160,000,000 86 199,460,000 73 185,860,000 68 188,360,000 323 733,680,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน (เกินศักยภาพ) 70 378,610,000 27 130,990,000 16 63,670,000 7 27,250,000 120 600,520,000 

1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ผ.01) 4 85,021,300 4 85,021,300 4       85,021,300 4       85,021,300 16 340,085,200 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4 85,021,300 4 85,021,300 4 85,021,300 4 85,021,300 16 340,085,200 

รวม กลยุทธพัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร 100 245,021,300 90 284,481,300 77 270,881,300 72 273,381,300 339 1,073,765,200 

รวม กลยุทธพัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร (เกินศักยภาพ) 70 378,610,000 27 130,990,000 16 63,670,000 7 27,250,000 120 600,520,000 

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงานการเกษตร  (ผ.01) 10 11,661,000 11 18,161,000 10     17,161,000 9       9,661,000 40 56,644,000 

1.3 แผนงานการเกษตร  (ผ.04) 26 42,400,000 17 20,700,000 7       9,500,000 6       8,536,000 56 81,136,000 

1.3 แผนงานการเกษตร  (ผ.05) เกินศัยภาพ 11 12,500,000 - - -    - -    - 11 12,500,000 

รวมแผนงานการเกษตร (งบ อบจ.) 36 54,061,000 28 38,861,000 17 26,661,000 15 18,197,000 96 137,780,000 

รวมแผนงานการเกษตร (เกินศัยภาพ) 11 12,500,000 - - - - - - 11 12,500,000 

รวมกลยุทธพัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค 36 54,061,000 28 38,861,000 17 26,661,000 15 18,197,000 96 137,780,000 

รวมกลยุทธพัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค (เกินศัยภาพ) 11 12,500,000 - - - - - - 11 12,500,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 136 299,082,300 118 323,342,300 94 297,542,300 87 291,578,300 435 1,211,545,200 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน (เกินศักยภาพ) 81 391,110,000 27 130,990,000 16 63,670,000 7 27,250,000 131 613,020,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ยุทธศาสตร

 ป 2561  ป 2562  ป 2563  ป 2564  รวม 4 ป

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.07) - 1



แบบ ผ.07

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

ยุทธศาสตร

 ป 2561  ป 2562  ป 2563  ป 2564  รวม 4 ป

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ  พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัด อบจ.นครสวรรค

2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.01) 27 16,924,000 17 25,668,000 12     7,380,000 12     7,380,000 68 57,352,000 

2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.05) เกินศัยภาพ 7 122,300,000 1 130,000,000 -    - -    - 8 252,300,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 27 16,924,000 17 25,668,000 12 7,380,000 12 7,380,000 68 57,352,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (เกินศัยภาพ) 7 122,300,000 1 130,000,000 - - - - 8 252,300,000 

รวมกลยุทธพัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัด อบจ.นครสวรรค 27 16,924,000 17 25,668,000 12 7,380,000 12 7,380,000 68 57,352,000 

รวมกลยุทธพัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัด อบจ.นครสวรรค (เกินศักยภาพ) 7 122,300,000 1 130,000,000 - - - - 8 252,300,000 

กลยุทธ  สงเสริมการทองเที่ยวในจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.01) 1 250,000 1 250,000 1       250,000 1       250,000 4 1,000,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 1 250,000 1 250,000 1 250,000 1 250,000 4 1,000,000 

รวมกลยุทธสงเสริมการทองเที่ยวในจังหวัดนครสวรรค 1 250,000 1 250,000 1 250,000 1 250,000 4 1,000,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 28 17,174,000 18 25,918,000 13 7,630,000 13 7,630,000 72 58,352,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว (เกินศักยภาพ) 7 122,300,000 1 130,000,000 - - - - 8 252,300,000 

3. ยุทธศาสตรการพัฒาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.นครสวรรค

3.1 แผนงานการศึกษา (ผ.01) 73 18,395,700 51 14,722,000 50     13,266,370 38     12,323,030 212 58,707,100 

รวมแผนงานการศึกษา 73 18,395,700 51 14,722,000 50 13,266,370 38 12,323,030 212 58,707,100 

รวมกลยุทธพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.นครสวรรค 73 18,395,700 51 14,722,000 50 13,266,370 38 12,323,030 212 58,707,100 

กลยุทธ สงเสริมการเรียนรูใหแก เด็ก เยาวชนและประชาชน

3.1 แผนงานการศึกษา (ผ.06) 1 - - - -    - -    - 1 - 

รวมแผนงานการศึกษา 1 - - - - - - - 1 - 

รวมกลยุทธสงเสริมการเรียนรูใหแกเด็ก เยาวชนและประชาชน 1 - - - - - - - 1 - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.07) - 2



แบบ ผ.07

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

ยุทธศาสตร

 ป 2561  ป 2562  ป 2563  ป 2564  รวม 4 ป

กลยุทธ สงเสริมสนับสนุนการออกกําลังกายและการแขงขันกีฬาในทุกประเภท

3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.01) 3 1,650,000 3 1,650,000 3       1,650,000 3       1,650,000 12 6,600,000 

3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.06) 2 - - - - - - - 2 - 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 5 1,650,000 3 1,650,000 3 1,650,000 3 1,650,000 14 6,600,000 

รวมกลยุทธสงเสริมสนับสนุนการออกกําลังกายและการแขงขันกีฬาในทุกประเภท 5 1,650,000 3 1,650,000 3 1,650,000 3 1,650,000 14 6,600,000 

กลยุทธ สงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามของทองถ่ิน

3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.01) 1 500,000 1 500,000 1       500,000 1       500,000 4 2,000,000 

3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.02) 1 3,500,000 1 3,500,000 1       3,500,000 1       3,500,000 4 14,000,000 

3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ผ.06) 4 - - - - - - - 4 - 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 6 4,000,000 2 4,000,000 2 4,000,000 2 4,000,000 12 16,000,000 

รวมกลยุทธสงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามของทองถิ่น 6 4,000,000 2 4,000,000 2 4,000,000 2 4,000,000 12 16,000,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม 85 24,045,700 56 20,372,000 55 18,916,370 43 17,973,030 239 81,307,100 

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงานสังคมสงเคราะห (ผ.01) 15 3,115,000 11 1,035,000 11     1,035,000 11     1,035,000 48 6,220,000 

4.1 แผนงานสังคมสงเคราะห (ผ.06) 4 - - - - - - - 4 - 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 19 3,115,000 11 1,035,000 11 1,035,000 11 1,035,000 52 6,220,000 

รวมกลยุทธสงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 19 3,115,000 11 1,035,000 11 1,035,000 11 1,035,000 52 6,220,000 

กลยุทธ สงเสริม สนับสนุนและพัฒนาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.2 แผนงานสาธารณสุข (ผ.01) 1 134,179,200 1 134,179,200 1       134,179,200 1       134,179,200 4 536,716,800 

รวมแผนงานสาธารณสุข 1 134,179,200 1 134,179,200 1 134,179,200 1 134,179,200 4 536,716,800 

4.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (ผ.01) 9 3,750,000 9 3,750,000 9       3,750,000 9       3,750,000 36 15,000,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 9 3,750,000 9 3,750,000 9 3,750,000 9 3,750,000 36 15,000,000 

รวมกลยุทธสงเสริม สนับนุนและพัฒนาดานสังคมและจัดสวัสดิการ 10 137,929,200 10 137,929,200 10 137,929,200 10 137,929,200 40 551,716,800 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.07) - 3



แบบ ผ.07

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

ยุทธศาสตร

 ป 2561  ป 2562  ป 2563  ป 2564  รวม 4 ป

กลยุทธ สงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

4.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (ผ.01) 2 928,000 2 928,000 2       928,000 2       928,000 8 3,712,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2 928,000 2 928,000 2 928,000 2 928,000 8 3,712,000 

รวมกลยุทธสงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 2 928,000 2 928,000 2 928,000 2 928,000 8 3,712,000 

กลยุทธ สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน (ผ.01) 10 6,460,000 12 6,493,600 10     6,460,000 12     6,493,600 44 25,907,200 

4.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน (ผ.04) 2 8,000,000 2 4,000,000 1       3,000,000 1       3,000,000 6 18,000,000 

4.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (ผ.05) เกินศักยภาพ 6 19,560,000 4 9,000,000 4       10,000,000 -    - 14 38,560,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 12 14,460,000 14 10,493,600 11 9,460,000 13 9,493,600 50 43,907,200 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน (เกินศัยภาพ) 6 19,560,000 4 9,000,000 4 10,000,000 - - 14 38,560,000 

รวมกลยุทธสงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 12 14,460,000 14 10,493,600 11 9,460,000 13 9,493,600 50 43,907,200 

รวมกลยุทธสงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย (เกินศัยภาพ) 6 19,560,000 4 9,000,000 4 10,000,000 - - 14 38,560,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานการพัฒนาและสงเสริมคุณภาพชีวิต 43 156,432,200 37 150,385,800 34 149,352,200 36 149,385,800 150 605,556,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานการพัฒนาและสงเสริมคุณภาพชีวิต (เกินศัยภาพ) 6 19,560,000 4 9,000,000 4 10,000,000 - - 14 38,560,000 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

กลยุทธ อนุรักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

5.1 แผนงานเคหะและชุมชน (ผ.01) 1 200,000 1 200,000 1       200,000 1       2,000,000 4 2,600,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1 200,000 1 200,000 1 200,000 1 2,000,000 4 2,600,000 

5.2 แผนงานการเกษตร (ผ.01) 3 1,300,000 3 1,300,000 3       1,300,000 3       1,300,000 12 5,200,000 

รวมแผนงานการเกษตร 3 1,300,000 3 1,300,000 3 1,300,000 3 1,300,000 12 5,200,000 

รวมกลยุทธอนุรักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 4 1,500,000 4 1,500,000 4 1,500,000 4 3,300,000 16 7,800,000 

รวมยุทธศาสตรการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 4 1,500,000 4 1,500,000 4 1,500,000 4 3,300,000 16 7,800,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.07) - 4



แบบ ผ.07

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

 จํานวน
กิจกรรม

 งบประมาณ
 (บาท)

ยุทธศาสตร

 ป 2561  ป 2562  ป 2563  ป 2564  รวม 4 ป

6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากรในสังกัด อบจ.นครสวรรค

6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (ผ.01) 11 5,380,000 11 5,380,000 11     5,380,000 11     5,380,000 44 21,520,000 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11 5,380,000 11 5,380,000 11 5,380,000 11 5,380,000 44 21,520,000 

6.2 แผนงานเคหะและชุมชน (ผ.01) 2 6,000,000 2 6,000,000 2       6,000,000 2       6,000,000 8 24,000,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2 6,000,000 2 6,000,000 2 6,000,000 2 6,000,000 8 24,000,000 

6.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ผ.01) 1 2,000,000 1 2,500,000 1       3,000,000 1       3,500,000 4 11,000,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 2,000,000 1 2,500,000 1 3,000,000 1 3,500,000 4 11,000,000 

6.4 แผนงานการศึกษา (ผ.01) 2 400,000 2 400,000 1 200,000 1 200,000 6 1,200,000 

รวมแผนงานการศึกษา 2 400,000 2 400,000 1 200,000 1 200,000 6 1,200,000 

6.5 แผนงานการพาณิชย (ผ.05)  เกินศักยภาพ 2 554,000 - - - - - - 2 554,000 

รวมแผนงานการพาณิชย (เกินศักยภาพ) 2 554,000 - - - - - - 2 554,000 

รวมกลยุทธเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากรของ อบจ.นครสวรรค 16 13,780,000 16 14,280,000 15 14,580,000 15 15,080,000 62 57,720,000 

รวมกลยุทธเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของบุคลากรของ อบจ.นครสวรรค (เกินศักยภาพ) 2 554,000 - - - - - - 2 554,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 16 13,780,000 16 14,280,000 15 14,580,000 15 15,080,000 62 57,720,000 

รวมยุทธศาสตรการพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองที่ดี (เกินศักยภาพ) 2 554,000 - - - - - - 2 554,000 

รวม 6 ยุทธศาสตร 312 512,014,200 249 535,798,100 215 489,520,870 198 484,947,130 974 2,022,280,300 

รวม 6 ยุทธศาสตร (เกินศักยภาพ) 96 533,524,000 32 269,990,000 20 73,670,000 7 27,250,000 155 904,434,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.07) - 5



 
 
 

แบบ ผ.01 
(สําหรับ อบจ.ดําเนินการ) 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
ยุทธศาสตรที่ ๑ 

การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ซอมสรางถนนผิวจราจรแอสฟลทติก เพื่อใหประชาชนไดรับความ ซอมสรางถนนผิวจราจร 1,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

คอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น สะดวกในการเดินทางและ แอสฟลทคอนกรีต ขนาด ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

รหัส นว.ถ. 1-0019 ขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

บานสะพานปูน - บานชองแค หนา 0.04 เมตร ยาว 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลตาคลี 3,659 ครัวเรือน

ตําบลตาคลี เชื่อมตอ 3,000 เมตร ไหลทาง ของผูใชบริการ ตําบลชองแค 1,455 ครัวเรือน

ตําบลชองแค อําเภอตาคลี แอสฟลทคอนกรีตกวาง

จังหวัดนครสวรรค 1.50 เมตร หรือมีพื้นที่

เริ่มตน N 15° 10 '8.11" ซอมสรางไมนอยกวา 

E 100°25 '50.04" 27,000 ตารางเมตร

สิ้นสุด N 15°10'18.12" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°26'31.99" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2559 : 1,169,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 1



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับความ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 3,000,000 3,000,000 3,000,000  - 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต สะดวกในการเดินทางและ แอสฟลทคอนกรีต ขนาด ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

ทางหลวงทองถิ่น ขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

รหัส นว.ถ.1-0006 หนา 0.04 เมตร ยาว 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลไผสิงห 744 ครัวเรือน

บานไผสิงห-บานสันติสุข 3,750 เมตร ไหลทางกวาง ของผูใชบริการ ตําบลหนองกระเจา 

ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ ขางละ  1.00 เมตร หรือมี 1,188 ครัวเรือน

ตําบลหนองกระเจา พื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา 

อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรร 30,000 ตารางเมตร

เริ่มตน N 15° 50 '58.20" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°21 '36.87" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°52'57.71"

E 100°23'35.18"

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 2



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 ซอมสรางถนนผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับความ ซอมสรางถนนผิวจราจร 3,000,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต สะดวกในการเดินทางและ แอสฟลทคอนกรีต ขนาด ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

ทางหลวงทองถิ่น ขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

รหัส นว.ถ. 1-0050 หนา 0.04 เมตร ยาว 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลวังใหญ 593 ครัวเรือน

บานวังใหญ-บานสายลําโพง 10,000 เมตร ไหลทาง ของผูใชบริการ ตําบลสายลําโพง 2,126ครัวเรือน

ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ กวางขางละ 1.50 เมตร

ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก ซอมสรางไมนอยกวา 

จังหวัดนครสวรรค 70,000 ตารางเมตร

เริ่มตน N 15° 46 '51.08" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°27 '36.13" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°47'28.54"

E 100°22'344.26"

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 3



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับความ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

เคพซีล หมูที่ 3 ตําบลหัวดง สะดวกในการเดินทางและ เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

เชื่อมตอ ตําบลหนองเตา ขนสง 6.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

อําเภอเกาเลี้ยว ไหลทางกวางขางละ 1.00 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลหัวดง 2,408 ครัวเรือน

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3) เมตร หรือมีพื้นที่ซอมสราง ของผูใชบริการ ตําบลหนองเตา 1,827 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 53 '27.43" ไมนอยกวา 15,200 ตารางเมตร

E 100°4 '29.89" รายละเอียดตามแบบที่

สิ้นสุด N 15°52'57.14" อบจ.กําหนด

E 100°3'31.29"

ทบทวนแผนสามป (พ.ศ.2560-2562)

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 4



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 17 เพื่อใหประชาชนไดรับความ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000  -  -  - 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน สะดวกในการเดินทางและ ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

เชื่อมตอ ตําบลแมเลย ขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว 320 ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลแมเปน 2,212 ครัวเรือน

(ชวงที่ 2 ) ไมนอยกวา 1,920 ตารางเมตร ของผูใชบริการ ตําบลแมเลย3,595 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 40' 28.33" รายละเอียดตามแบบที่

E 99°26' 35.07" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°40' 36.58"

E 99°26' 40.80"

ทบทวนแผนสามป (พ.ศ.2560-2562)

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

(2560 : 1,800,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 5



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนไดรับความ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

ตําบลวังซาน เชื่อมตอ สะดวกในการเดินทางและ ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร (2560: 1,000,000) ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก ขนสง หนา 0.15 เมตร ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2 ) ยาว 4,000 เมตร 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลวังซาน 2,306 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 48'31.85" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา ของผูใชบริการ ตําบลแมวงก 1,505 ครัวเรือน

E 99°34'19.45" 24,000 ตารางเมตร

สิ้นสุด N 15°46'48.06" รายละเอียดตามแบบที่

E 99°33'32.26" อบจ.กําหนด

ทบทวนแผนสามป (พ.ศ.2560-2562)

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 6



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

7 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 เพื่อใหประชาชนไดรับความ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะถนนที่ ประชาชนไดรับความ กองชาง

ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ สะดวกในการเดินทางและ ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ดําเนินการกอสราง/ สะดวกปลอดภัยในการ

ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี ขนสง หนา 0.15 เมตร ปรับปรุง/ซอมแซม เดินทางและขนสง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,000 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความพึงพอใจ ตําบลไพศาลี 2,265 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 43 '59" กวางขางละ 0.00-0.50 เมตร ของผูใชบริการ ตําบลวังขอย 896 ครัวเรือน

E 100°48 '28" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา

สิ้นสุด N 15°44'37" 12,000 ตารางเมตร

E 100°49'13" รายละเอียดตามแบบที่ 

ทบทวนแผนสามป (พ.ศ.2560-2562) อบจ. กําหนด

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

รวม 7  โครงการ 12,000,000 18,500,000 18,500,000 15,500,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 7



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.2 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 จัดซื้อวัสดุกอสรางซอมแซม
ถนนถายโอนและถนนที่อยู
ในความรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

1. เพื่อซอมแซมและ
ปรับปรุงถนนใหอยูในสภาพ
ที่พรอมใชงานไดตามปกติ
2. เพื่อใหประชาชนที่สัญจร
ไปมาไดรับความสะดวก
และปลอดภัย

จัดซื้อวัสดุกอสรางซอมแซม
และบํารุงรักษาถนนทาง
หลวงทองถิ่นที่อยูในความ
รับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค เชน หินคลุก, 
ยาง CMS-2h, หิน 3/4, 
หิน 3/8 เปนตน

50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 1. พื้นที่ดําเนินการ
ซอมสราง/
ปรับปรุง/ซอมแซม  
 2. ระดับความพึง
พอใจของผูใชบริการ

1. ถนนทางหลวง
ทองถิ่นที่อยูในความ
รับผิดชอบของ
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 
อยูในสภาพปกติ 
2. ประชาชนสัญจร
ไปมาดวยความ
สะดวกและปลอดภัย

กองชาง

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 22,900,000)
(2559 : 22,300,000)
(2558 :23,920,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 8



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.2 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 จัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง
และหลอล่ืนสําหรับใชใน
การพัฒนาเสนทางคมนาคม
และขนสง

1. เพื่อจัดซื้อวัสดุน้ํามัน
เชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
ใชในงานซอมแซมและ
ปรับปรุงถนนใหอยูในสภาพ
ที่พรอมใชงานไดตามปกติ
2. เพื่อใหประชาชนที่สัญจร
ไปมาไดรับความสะดวก
และปลอดภัย

จัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง
และหลอล่ืนสําหรับใชใน
งานบํารุงรักษาถนนทาง
หลวงทองถิ่นที่อยูในความ
รับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

35,000,000 35,000,000 35,000,000 35,000,000 1. พื้นที่ดําเนินการ
ซอมสราง/
ปรับปรุง/ซอมแซม  
 2. ระดับความพึง
พอใจของผูใชบริการ

1. ถนนทางหลวง
ทองถิ่นที่อยูในความ
รับผิดชอบของ
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 
อยูในสภาพปกติ 
2. ประชาชนสัญจร
ไปมาดวยความ
สะดวกและปลอดภัย

กองชาง
(2560 : 23,000,000)
(2559 :  27,000,000)
(2558 :  27,346,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 9



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.2 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

1. จัดซื้อเครื่องขุดหลุม
เครื่องเจาะดิน KANTO  
KT-DRLL-5200 จํานวน 
12 เครื่อง ๆ ละ 5,700 
บาท

17,100 17,100 17,100 17,100 

2. จัดซื้อดอกสวานเจาะดิน
แข็งใบมีดทังสเตน ขนาด 8
 นิ้ว KT-D150 MAX 
จํานวน 12 ดอก ๆ ละ 
1,400 บาท

4,200 4,200 4,200 4,200 

รวม 3  โครงการ 85,021,300 85,021,300 85,021,300 85,021,300 

3 1. พื้นที่ดําเนินการ
ซอมสราง/
ปรับปรุง/ซอมแซม  
 2. ระดับความพึง
พอใจของผูใชบริการ

1. ถนนทางหลวง
ทองถิ่นที่อยูในความ
รับผิดชอบของ
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 
อยูในสภาพปกติ 
2. ประชาชนสัญจร
ไปมาดวยความ
สะดวกและปลอดภัย

กองชาง1. เพื่อทดแทนและ
ปรับปรุงหลักกันโคงใหอยู
ในสภาพที่พรอมใชงานได
ตามปกติ
2. เพื่อใหประชาชนที่สัญจร
ไปมาไดรับความสะดวก
และปลอดภัย

จัดซื้อครุภัณฑสําหรับใชใน
การพัฒนาเสนทางคมนาคม
และขนสง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 10



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอุปโภค - บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา กองชาง

ตําบลไพศาลี เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 12.00 เมตร กนกวาง ทําการเกษตร และระบายน้ําไดดี

ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 3.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ไดรับประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 4) ยาว 3,500 เมตร หรือมี 2. ระดับความพึงพอใจ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 38' 12" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา ของผูใชบริการ จํานวน 900 ไร

E 100°41' 4.30" 66,850 ลูกบาศกเมตร ตําบลไพศาลี 2,265 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°38' 6.77" รายละเอียดตามแบบที่ ตําบลวังขอย 896 ครัวเรือน

E 100°40' 19.95" อบจ.กําหนด

ทบทวนแผนสามป (พ.ศ.2560-2562)

(เสนอโดย ประชาคมระดับจังหวัด)

2 จัดหาแหลงน้ําสะอาด เพื่อใหประชาชนมีนํ้าสะอาด 1. จัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง 400,000 400,000 400,000 400,000 1. ขุดเจาะบอ ประชาชนมีนํ้า กองชาง

เพื่อการอุปโภค-บริโภค ไวใชแกการอุปโภค-บริโภค สําหรับดําเนินการ น้ําบาดาลได อุปโภค-บริโภค

โดยการเจาะบอนํ้าบาดาล เจาะบอนํ้าบาดาล เปาลาง 50 บอ/ป และ อยางพอเพียงและ

บอน้ําบาดาล บริการประชาชน เปาลางบอนํ้า ทั่วถึง

หนวยงานราชการ วัด โรงเรียน บาดาลได 40 บอ

ใหมีน้ําสะอาดไวใชในการ 2. ระดับความ

อุปโภค-บริโภค(โดยดําเนินการ พึงพอใจ เฉลี่ย

ขุดเจาะบอนํ้าบาดาล ของประชาชนที่

จํานวน 50 บอ/ป และเปาลาง ไดรับประโยชน

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 400,000)
(2559 :  500,000 )
(2558 :  400,000 )

(2560 : 1,300,000)
(2559 :  -  )
(2558 : 4,400,000 )

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) -  11



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอุปโภค - บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

บอนํ้าบาดาล จํานวน 

40 บอ/ป)

2. จัดซื้อครุภัณฑ สําหรับ

การพัฒนาแหลงน้ําเพื่อการ

เกษตรและอุปโภค-บริโภค

ประกอบดวย

    2.1 ชุดเจาะลมสําหรับ 540,000 540,000 540,000 540,000 

เจาะชั้นหินแข็ง แบบ Down

The Hole Hammer ขนาด

เสนผาศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว

จํานวน 8 ชุด ๆ ละ

270,000 บาท

   2.2 ชุดเจาะลมสําหรับ 340,000 340,000 340,000 340,000 

เจาะชั้นหินแข็ง แบบ Down

The Hole Hammer ขนาด

เสนผาศูนยกลาง 6 1/2 นิ้ว

จํานวน 4 ชุด ๆ ละ

340,000 บาท

(2560 : 1,080,000)
(2559 :  540,000 )
(2558 :  270,000 )

(2560 : 340,000)
(2559 :  340,000 )
(2558 :  340,000 )

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) -  12



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอุปโภค - บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

    2.3 หัวเจาะบอนํ้าบาดาล 197,000 197,000 197,000 197,000 

แบบ Button Bit ขนาด

เสนผาศูนยกลาง 8 นิ้ว

จํานวน 8 หัว ๆ ละ

98,500 บาท

   2.4 หัวเจาะบอนํ้าบาดาล 440,000 440,000 440,000 440,000 

แบบ Button Bit ขนาด

เสนผาศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว

จํานวน 32 หัว ๆ ละ 

55,000 บาท

   2.5 หัวเจาะบอนํ้าบาดาล 94,000 94,000 94,000 94,000 

แบบ DRAG BIT ขนาดเสน

ผาศูนยกลาง 8 1/2 นิ้ว

จํานวน 8 หัว ๆ ละ

47,000 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) -  13



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอุปโภค - บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

  2.6 เครื่องอัดอากาศ - 7,500,000 7,500,000 

สามารถผลิตลมได 300

 PSI @ 1100 CFM 

พรอมประกอบติดตั้ง

บนรถยนตบรรทุก 6 ลอ

ขนาดไมนอยกวา 210 แรงมา

ขนาดบรรทุกไมนอยกวา 

12,000 กก. พรอมสายลม

และอุปกรณประกอบการ

ใชงานครบชุด จํานวน 2 เคร่ือง

เครื่องละ 7,500,000 บาท

3. จัดซื้อวัสดุกอสราง 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 

ในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาล

และเปาลางบอน้ําบาดาล 

เชน ทอ PVC ทอกรุ กรวดกรุทอ 

สารเปนโทไนต และวัสดุอื่นๆ

ที่ใชในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาล

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) -  14



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตร และอุปโภค - บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4. จัดซื้อวัสดุที่ใชในงาน 150,000 150,000 150,000 150,000 

ขุดเจาะบอนํ้าบาดาลและ

เปาลางบอบาดาล  เชน 

โฟม น้ํามัน สําหรับหัวเจาะ

(HAMER OIL) ซีนรองรับ

ซีนรองรับหัวเจาะ ชุดซับ

หัวเจาะและอื่นๆ ที่เปนวัสดุ

ใชในงานขุดเจาะบอน้ําบาดาล

และเปาลางบอน้ําบาดาล

3 จัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและ 1. เพื่อบรรเทาความ จัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและ 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000  - ระดับความพึง 1. แมน้ํา ลําคลอง กองชาง

หลอลื่นในการพัฒนา เดือดรอนของราษฎรที่ หลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล พอใจของผูบริหาร หนอง บึง และแหลงน้ํา

แหลงน้ําสาธารณะ ใชประโยชนจากแหลงน้ํา  มีความพึงพอใจ สาธารณะ ไดรับการ

ตามนโยบายรัฐบาล 2. เพื่อเปนการเตรียม  อยูในระดับดี บํารุงรักษาปราศจาก

ความพรอมเสนอนโยบาย   - จํานวนครัวเรือน วัชพืช ผักตบชวา

ของรัฐบาลไดทันทวงที  ที่ไดรับประโยชน และขยะมูลฝอย

 2. ทําใหมีปริมาณน้ํา

เพียงพอตอการ

ทําการเกษตร

รวม   3  โครงการ 11,661,000 18,161,000 17,161,000 9,661,000 

(2560 : 2,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) -  15



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ยุทธศาสตรที่ ๒  

การพัฒนาดานการทองเที่ยว 



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ จัดงานเทศกาล เพื่อจัดงานเทศกาลเย็นดูดาว จัดกิจกรรมตาง ๆ ภายใต 250,000 250,000 250,000 250,000 จํานวนนักทองเที่ยว บึงบอระเพ็ดมีกิจกรรม กองกิจการพาณิชย

"เย็นดูดาว เชาดูนก" เชาดูนก ในการสงเสริมดาน เทศกาลเย็นดูดาว เชาดูนก เพิ่มมากขึ้น ในการดึงดูดนักทองเที่ยว 

การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด  เชน กิจกรรมดาราศาสตร ใหเดินทางมาทองเที่ยว

กิจกรรมการบรรยายใหความรู เพิ่มมากขึ้น

เรื่องระบบนิเวศน กิจกรรม

สงเสริมการทองเที่ยวตางๆ

เปนตน

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 160,000)
(2559 : 160,000)
(2558 : 344,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 16



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๒ สงเสริมการทองเที่ยว เพื่อจัดกิจกรรมดานการ จัดกิจกรรมในการสงเสริม 200,000 200,000 200,000 200,000 จํานวนของนักทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด มีกิจกรรม กองกิจการพาณิชย

บึงบอระเพ็ด สงเสริมการทองเที่ยว การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เพิ่มมากขึ้น ในการดึงดูดนักทองเที่ยว 

ในชวงเทศกาลตางๆ ในการ ในชวงเทศกาล  เชน ใหเดินทางมาทองเที่ยว

ดึงดูดใหนักทองเที่ยวเดินทาง เทศกาลปใหม เทศกาล เพิ่มมากขึ้น

มาเที่ยวบึงบอระเพ็ดมากขึ้น สงกรานต เทศกาลตรุษจีน

เทศกาลเฉลิมพระชนมพรรษา 

และจัดกิจกรรมสงเสริม

การทองเที่ยวในรูปแบบตางๆ

๓ สรางมัคคุเทศกนอย เพื่อจัดกิจกรรมในการพัฒนา จัดฝกอบรมมัคคุเทศกนอย 80,000 80,000 80,000 80,000 ระดับความพึงพอใจ บึงบอระเพ็ด กองกิจการพาณิชย

ประจําแหลงทองเที่ยว นักเรียน นักศึกษาที่สนใจ ประจําแหลงทองเที่ยว ของนักทองเที่ยว มีมัคคุเทศกนอย

บึงบอระเพ็ด ใหเปนมัคคุเทศกนอยประจํา บึงบอระเพ็ด จํานวน ๕๐ คน ที่ผานการฝกอบรม 

แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ไวใหบริการแก

ในการตอนรับนักทองเที่ยว นักทองเที่ยว

(2560 : 200,000)
(2559 : 200,000)

(2560 : 80,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 17



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๔ ประชาสัมพันธกิจกรรมสงเสริม เพื่อประชาสัมพันธกิจกรรม จัดทําแผนพับ ใบปลิว 250,000 250,000 250,000 250,000 จํานวนนักทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด มีการ กองกิจการพาณิชย

การทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ตางๆ ของบึงบอระเพ็ด แผนปายโฆษณาการแนะนํา เพิ่มมากขึ้น ประชาสัมพันธ ที่มี

ใหเปนที่รูจักของนักทองเที่ยว สถานที่หรือกิจกรรมตางๆ ประสิทธิภาพประชาชน

และประชาชนทั่วไป การออกบูธประชาสัมพันธ ไดรับรูถึงกิจกรรม

การเชาชวงเวลาการออก ของบึงบอระเพ็ด

รายการโทรทัศน เคเบิลทีวี ไดอยางกวางขวาง

สถานีวิทยุและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ

๕ จัดทําจุดถายภาพและจุดเดน เพื่อตกแตงสถานที่ภายใน จัดทําจุดถายภาพและจุดเดน 400,000 400,000 400,000 400,000 ระดับความพึงพอใจ บึงบอระเพ็ด มีจุด กองกิจการพาณิชย

ภายในบึงบอระเพ็ด บึงบอระเพ็ด ใหเกิดความ ในรูปแบบตางๆ เชน ของนักทองเที่ยว ถายภาพและจุดเดน 

สวยงามสามารถดึงดูด รูปดอกไม รูปปลา รูปเสือตอ เพื่อใหบริการ

นักทองเที่ยวไดมากขึ้น รูปจระเข รูปปลากระเบน แกนักทองเที่ยว

รูปนก รูปลานดอกบัว เปนตน

รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด

(2560 : 250,000)
(2559 : 250,000)
(2558 : 200,000)

(2560 : 400,000)
(2559 : 400,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 18



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๖ ซอมแซมบํารุงรักษา ซอมแซมบํารุงรักษา ซอมแซมบํารุงรักษา 920,000 - - - ระดับความพึงพอใจ อาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา กองกิจการพาณิชย

ระบบชิลเลอรและคอยลรอน ระบบชิลเลอร ระบบชิลเลอรและคอยลรอน ของผูมาใชบริการ และอาคารสัมมนาฯ 

และคอยลรอนของอาคาร ของอาคารตาง ๆ ภายใน เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

สถานที่ตาง ๆ ใหสามารถ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด บริการนักทองเที่ยว

บริการนักทองเที่ยวไดอยาง รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ไดอยางประสิทธิภาพ

มีประสิทธิภาพ ดังนี้

 1) อาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา

จํานวน 2 ชุด เปนเงิน

441,000 บาท

 2)  อาคารสัมมนาฯ 

จํานวน 3 ชุด  เปนเงิน

470,500 บาท

7 ซอมแซมเครื่องกําเนิดไฟฟา เพื่อใหเครื่องกําเนิดไฟฟา ซอมแซมเครื่องกําเนิดไฟฟา 160,000 - - - ระดับความพึงพอใจ อาคารสัมมนาและ กองกิจการพาณิชย

ของอาคารสัมมนาและ ของอาคารสัมมนาและ จํานวน 1 ระบบ ของผูมาใชบริการ จัดแสดงนิทรรศการ

จัดแสดงนิทรรศการ จัดแสดงนิทรรศการ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

สามารถใชงานไดตามปกติ บริการนักทองเที่ยว

ไดอยางประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 19



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๘ ซอมแซมบํารุงรักษา ซอมแซมบํารุงรักษา ซอมแซมบํารุงรักษา 200,000 200,000 200,000 200,000 ระดับความพึงพอใจ อาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา กองกิจการพาณิชย

เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ ของนักทองเที่ยว และอาคารสัมมนาฯ 

ของอาคารตาง ๆ ภายใน ใหสามารถบริการนักทองเที่ยว ของอาคารตาง ๆ ภายใน เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ไดอยางมีประสิทธิภาพ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด บริการนักทองเที่ยว

รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ไดอยางประสิทธิภาพ

ดั้งนี้

 1) อาคารแสดงพันธุสัตวน้ําฯ

จํานวน 2 ครั้ง/ป

 2) อาคารสัมมนาฯ จํานวน

1 ครั้ง/ป

๙ ปรับปรุง/ซอมแซม เพื่อปรับปรุง/ซอมแซม ปรับปรุง/ซอมแซม 300,000 - - - ระดับความพึงพอใจ อาคารเพาะพันธุและ กองกิจการพาณิชย

ระบบไฟฟาของอาคาร ระบบไฟฟาของอาคาร ระบบไฟฟาของอาคาร ของนักทองเที่ยว จัดแสดงจระเข

เพาะพันธุและจัดแสดงจระเข เพาะพันธุและจัดแสดงจระเข เพาะพันธุและจัดแสดงจระเข เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

ใหสามารถใชงานไดอยาง จํานวน ๑ ระบบ บริการนักทองเที่ยว

ปลอดภัย รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ไดอยางประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 20



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๑๐ ซอมแซมระบบเครื่องเสียง ซอมแซมระบบเครื่องเสียง ซอมแซมระบบเครื่องเสียง 450,000 - - - ระดับความพึงพอใจ อาคารแสดงพันธุ กองกิจการพาณิชย

ของอาคารตาง ๆ ภายใน ของอาคารตาง ๆ ใหสามารถ ของอาคารภายในแหลง ของนักทองเที่ยว สัตวน้ําฯ และอาคาร

แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด บริการแกนักทองเที่ยว ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เพิ่มมากขึ้น เพาะพันธุจระเข

ไดอยางมีประสิทธิภาพ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด มีความพรอมในการ

 ดังนี้ 1) อาคารแสดงพันธุ บริการนักทองเที่ยว

สัตวน้ําฯ จํานวน 1 ระบบ ไดอยางประสิทธิภาพ

 2) อาคารเพาะพันธุจระเข

จํานวน 1 ระบบ

๑๑ กอสรางรางระบายน้ํา เพื่อกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ํา 2,360,000 - - - ระดับความพึงพอใจ  - สนามฟุตซอล ไมมี กองกิจการพาณิชย

รอบสนามฟุตบอล/ รอบสนามฟุตบอล/ รอบสนามฟุตบอล/สนาม ของผูมาใชบริการ น้ําทวมขัง และมีความ

สนามฟุตซอล สนามฟุตซอล ใหสามารถ ฟุตซอล ยาว ๖๒๐ เมตร เพิ่มมากขึ้น พรอมในการบริการ

ระบายน้ํา ไดอยางมี จํานวน ๑ แหง นักทองเที่ยวไดอยาง

ประสิทธิภาพ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ประสิทธิภาพ

 - มีสนามฟุตซอล 

ที่มีความพรอมรองรับ

การจัดแขงขัน

ในระดับตางๆ ไดมีอยาง

ประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 21



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๑๒ กอสรางบออนุบาลพันธุปลา เพื่อกอสรางบออนุบาล กอสรางบออนุบาลพันธุปลา 200,000 - - - ระดับความพึงพอใจ บออนุบาลพันธุปลา กองกิจการพาณิชย

ของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา พันธุปลาของอาคารแสดง ของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา ของนักทองเที่ยว มีความพรอมในการ

บึงบอระเพ็ดฯ พันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ บึงบอระเพ็ดฯ จํานวน ๒ บอ เพิ่มมากขึ้น บริการนักทองเที่ยว

ในการอนุบาลพันธุปลา ขนาด ๓.๕๐x๓.๕๐ เมตร ไดอยางประสิทธิภาพ

ที่เจ็บปวยใหสามารถ และขนาด ๓.๐๐x๘.๐๐ เมตร

กลับมามีสุขภาพแข็งแรง รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด

ไดอยางรวดเร็ว

๑๓ กอสรางลานปลาเสือตอ เพื่อกอสรางลานอเนกประสงค กอสรางลานปลาเสือตอ 500,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ลานอเนกประสงค กองกิจการพาณิชย

บริเวณบอเลข ๘ บริเวณบอเลข ๘  ใหเปน จํานวน ๑ แหง ของนักทองเที่ยว มีความพรอมในการ

ลานปลาเสือตอ ไวใหบริการ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด เพิ่มมากขึ้น บริการนักทองเที่ยว

แกนักทองเที่ยว ไดอยางประสิทธิภาพ

๑๔ กอสรางลานจอดรถบริเวณ เพื่อกอสรางลานจอดรถ กอสรางลานจอดรถบริเวณ 1,200,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ลานจอดรถ กองกิจการพาณิชย

บอเลข ๘ บริเวณบอเลข ๘ ภายใน บอเลข ๘ พื้นที่ไมนอยกวา ของนักทองเที่ยว มีความพรอมในการ

แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ๒,๐๐๐ ตร.ม. จํานวน ๑ แหง เพิ่มมากขึ้น บริการนักทองเที่ยว

ไวใหบริการแกนักทองเที่ยว รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ไดอยางประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 22



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๑๕ กอสรางถนนคอนกรีตบริเวณ เพื่อกอสรางถนนคอนกรีต กอสรางถนนคอนกรีตบริเวณ 1,920,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ถนนคอนกรีต บริเวณ กองกิจการพาณิชย

ดานหนาอาคารสัมมนาและ บริเวณดานหนาอาคารสัมมนา ดานหนาอาคารสัมมนาและ ของประชาชน อาคารสัมมนาฯ 

จัดแสดงนิทรรศการ และจัดแสดงนิทรรศการ จัดแสดงนิทรรศการ ขนาด เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

ไวใหบริการแกนักทองเที่ยว ผิวจราจรกวาง ๑๓ เมตร บริการนักทองเที่ยว

ยาว ๒๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ ไดอยางประสิทธิภาพ

เมตร จํานวน ๑ แหง

รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด

๑๖ ขยายผิวจราจรพรอมกอสราง เพื่อขยายผิวจราจร พรอม ขยายผิวจราจรพรอมกอสราง 480,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ทางเดินเทา กองกิจการพาณิชย

ทางเดินเทาบริเวณวงเวียน กอสรางทางเดินเทา บริเวณ ทางเดินเทาบริเวณวงเวียน ของนักทองเที่ยว บริเวณวงเวียน

ภายในแหลงทองเที่ยว วงเวียนภายในแหลงทองเที่ยว ภายในแหลงทองเที่ยว เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

บึงบอระเพ็ด บึงบอระเพ็ด ใหสามารถ บึงบอระเพ็ด ขนาดพื้นที่ บริการนักทองเที่ยว

บริการแกนักทองเที่ยว ไมนอยกวา ๑๒๖ตร.ม. ไดอยางประสิทธิภาพ

ไดอยางมีประสิทธิภาพ จํานวน ๑ แหง 

รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 23



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๑๗ กอสรางทางเดินสวนเฉลิม เพื่อกอสรางทางเดินสวนเฉลิม กอสรางทางเดิน สวนเฉลิม 173,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ทางเดินสวนเฉลิม กองกิจการพาณิชย

พระเกียรติ รัชกาลที่ ๙ พระเกียรติ รัชกาลที่ ๙ พระเกียรติ รัชกาลที่ ๙ ของนักทองเที่ยว พระเกียรติ รัชกาลที่ ๙ 

บริเวณศูนยตอนรับ จํานวน ๑ แหง เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

นักทองเที่ยวฯ ไวใหบริการ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

แกนักทองเที่ยว ไดอยางประสิทธิภาพ

๑๘ จัดทําตะแกรงเหล็กกันนก เพื่อจัดทําตาขายกันนกของ จัดทําตาขายกันนก ของอาคาร 417,000 - - - ระดับความพึงพอใจ อาคารตางๆภายในแหลง กองกิจการพาณิชย

อาคารตางๆ ภายในแหลง ตางๆ ภายในแหลงทองเที่ยว ของผูมาใชบริการ ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดใหเกิด บึงบอระเพ็ด เชน ศูนยบริการ เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

ความสวยงาม สามารถปองกัน นักทองเที่ยว (สํานักงาน) บริการนักทองเที่ยว

สัตวตางๆ ไมใหเขามาภายใน และอาคารที่พักนักทองเที่ยว ไดอยางประสิทธิภาพ

อาคารได รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 24



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๑๙ คาบํารุงรักษาและปรับปรุง เพื่อซอมแซมอาคาร สถานที่ ซอมแซมอาคาร สถานที่ 500,000 500,000 500,000 500,000 ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

ที่ดินและสิ่งกอสราง ที่เปนทรัพยสิน และสิ่ง ที่เปนทรัพยสิน/สิ่งปลูกสราง ของผูมาใชบริการ บึงบอระเพ็ด มีสถานที่

ปลูกสรางตางๆ ภายใน ตางๆ เชน อาคารศูนยบริการ เพิ่มมากขึ้น สําหรับบริการ

แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด นักทองเที่ยว (สํานักงาน), นักทองเที่ยว

ตามภารกิจการพัฒนา อาคารแสดงพันธุสัตวน้ําฯ, ไดอยางประสิทธิภาพ

บึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค อาคารเพาะพันธุและแสดง

จระเข,อาคารสัมมนาฯ, 

อาคารที่พักนักทองเที่ยว เปนตน

๒๐ ปรับปรุงระบบเครื่องเสียงของ เพื่อปรับปรุงระบบเครื่องเสียง ปรับปรุงระบบเครื่องเสียง 2,100,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ระบบเครื่องเสียง กองกิจการพาณิชย

อาคารสัมมนาและจัดแสดง ของอาคารสัมมนาฯ ใหสามารถ ของอาคารสัมมนาฯ ของนักทองเที่ยว ของอาคารสัมมนาฯ

นิทรรศการ บริการ แกนักทองเที่ยว  จํานวน ๑ ระบบ เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

ไดอยางมีประสิทธิภาพ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

ไดอยางประสิทธิภาพ

๒๑ ปรับปรุงหองนิทรรศการนก เพื่อปรับปรุงหองนิทรรศการนก ปรับปรุงหองนิทรรศการนก 264,000 - - - ระดับความพึงพอใจ หองนิทรรศการนก ของ กองกิจการพาณิชย

ของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา ของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา ของอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา ของนักทองเที่ยว อาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา

บึงบอระเพ็ดฯ บึงบอระเพ็ดฯ ใหสามารถ บึงบอระเพ็ดฯ จํานวน ๑ แหง เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

บริการแกนักทองเที่ยว รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

ไดอยางมีประสิทธิภาพ ไดอยางประสิทธิภาพ

(2560 : 500,000)
(2559 : 100,000)
(2558 : 100,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 25



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๒๒ ปรับปรุงพื้นเวทีอาคารสัมมนา เพื่อปรับปรุงพื้นเวทีอาคาร ปรับปรุงพื้นเวทีอาคารสัมมนา 250,000 ระดับความพึงพอใจ พื้นเวทีอาคารสัมมนา กองกิจการพาณิชย

และจัดแสดงนิทรรศการ สัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ และจัดแสดงนิทรรศการ ของนักทองเที่ยว และจัดแสดงนิทรรศการ

ใหสามารถบริการนักทองเที่ยว จํานวน ๑ แหง เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

ไดอยางมีประสิทธิภาพ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

ไดอยางประสิทธิภาพ

๒๓ ปรับปรุง/ซอมแซมลาน เพื่อปรับปรุง/ซอมแซมลาน ปรับปรุง/ซอมแซม 250,000 - - - ระดับความพึงพอใจ ลานอเนกประสงค กองกิจการพาณิชย

อเนกประสงค (ลานหินกาบ) อเนกประสงค (ลานหินกาบ) ลานหินกาบ จํานวน ๑ แหง ผูมาใชบริการ (ลานหินกาบ) 

ภายในแหลงทองเที่ยว พื้นที่ไมนอยกวา ๕๐๐ ตร.ม. เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

บึงบอระเพ็ด สําหรับใหบริการ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

แกประชาชนที่มาขอใช ไดอยางประสิทธิภาพ

จัดกิจกรรมตางๆ

๒๔ ปรับปรุงทาสีอาคารแสดงพันธุ เพื่อทาสีอาคารแสดงพันธุ ปรับปรุงทาสีอาคารแสดงพันธุ 900,000 - - - ระดับความพึงพอใจ อาคารแสดงพันธุ กองกิจการพาณิชย

สัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ สัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ สัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ ของนักทองเที่ยว สัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ 

ใหเกิดความสวยงาม สามารถ จํานวน ๑ แหง เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

ดึงดูดนักทองเที่ยว รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

ไดเพิ่มมากขึ้น ไดอยางประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 26



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

25 กอสรางอาคารแสดงกรงกวาง เพื่อใหกรงกวางภายใน กอสรางอาคารแสดงกรงกวาง 600,000 - - - ระดับความพึงพอใจ กรงกวาง ภายในแหลง กองกิจการพาณิชย

แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ขนาดกวาง 4 เมตร ของนักทองเที่ยว ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 

สามารถจัดแสดงใหแก ยาว 12 เมตร เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

นักทองเที่ยว  จํานวน 1 แหง บริการนักทองเที่ยว

ไดอยางมีประสิทธิภาพ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ไดอยางประสิทธิภาพ

๒๖ ปรับปรุง/ซอมแซม อาคารโกดัง เพื่อใหอาคารโกดังเก็บพัสดุ ปรับปรุง/ซอมแซม 1,100,000 - - - ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

เก็บพัสดุ ภายในแหลงทองเที่ยว ภายในแหลงทองเที่ยว อาคารโกดังเก็บพัสดุ ภายใน ของนักทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด 

บึงบอระเพ็ด บึงบอระเพ็ดสามารถใชงาน แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เพิ่มมากขึ้น มีสถานที่จัดเก็บพัสดุ

ไดอยางมีประสิทธิภาพ จํานวน ๑ แหง ที่มีประสิทธิภาพ 

รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด และมีความพรอม

ใหบริการนักทองเที่ยว

๒๗ ปรับปรุงซอมแซมศูนยบริการ เพื่อใหศูนยบริการนักทองเที่ยว ปรับปรุงซอมแซมศูนย 500,000 - - - ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด กองกิจการพาณิชย

นักทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด บึงบอระเพ็ด เกิดความ บริการนักทองเที่ยว ของนักทองเที่ยว มีศูนยบริการนักทองเที่ยว

(อาคารสํานักงาน) สวยงามแกนักทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด (อาคารสํานักงาน) เพิ่มมากขึ้น ที่มีประสิทธิภาพ 

ในการทาสี จํานวน ๑ แหง และมีความพรอม

พื้นที่ไมนอยกวา ๒,๓๐๐ ตร.ม. ใหบริการนักทองเที่ยว

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 27



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๒๘ กอสรางรางระบายน้ําและ เพื่อกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําและ - 11,200,000 - - ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด กองกิจการพาณิชย

ทางเทา (ฝงขวามือ) และทางเทา (ฝงขวามือ) ทางเทา (ฝงขวามือ) ภายใน ของนักทองเที่ยว ไมมีนํ้าทวมขัง และ

ภายในแหลงทองเที่ยว ภายในแหลงทองเที่ยว แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

บึงบอระเพ็ด บึงบอระเพ็ด สําหรับใหบริการ ยาว ๑,๔๐๐ เมตร จํานวน บริการนักทองเที่ยว

นักทองเที่ยว ไดอยางมี ๑ แหง ไดอยางประสิทธิภาพ

ประสิทธิภาพและสะดวก รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด

ปลอดภัย

๒๙ บํารุงรักษาและปรับปรุงตูปลา เพื่อบํารุงรักษาและปรับปรุง บํารุงรักษาและปรับปรุงตูปลา -         3,288,000 -         -         ระดับความพึงพอใจของ ตูปลาภายในอาคารแสดง กองกิจการ

ภายในอาคารแสดงพันธุสัตวน้ํา ตูปลาภายในอาคารแสดง ภายในอาคารแสดงพันธุ นักทองเที่ยวเพิ่มมากขึ้น พันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ พาณิชย

บึงบอระเพ็ดฯ พันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ สัตวน้ําบึงบอระเพ็ดฯ มีความพรอมในการ

ใหสวยงาม เปนที่ดึงดูดใจ รายละเอียดตามแบบที่อบจ.กําหนด บริการนักทองเที่ยว

แกนักทองเที่ยว ดังนี้ ไดอยางประสิทธิภาพ
๑. งานขัดอะคลิลิค ขนาดพื้น

ที่ไมนอยกวา ๓๐๐ ตารางมตร

จํานวน ๔๙๕,๐๐๐ บาท

๒.งานตกแตงตูปลาน้ําจืด

ขนาด 1.5x1.5x1.5 เมตร

จํานวน ๒๘ ตูๆ ละ ๒๕,๕๐๐ บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 28



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๓. งานตกแตงตูปลาน้ําจืด

ขนาด ๓.๐x1.5x1.5 เมตร

จํานวน ๕ ตูๆ ละ ๓๓,๕๐๐ บาท

๔. งานตกแตงตูปลาทะเล 

ขนาด ๔x๒x๔ เมตร จํานวน

๑ ตู เปนเงิน ๔๑๒,๕๐๐ บาท

๕. งานตกแตงตูปลา Cylinder 

ขนาดพื้นที่ไมนอยกวา ๓ เมตร

จํานวน ๓๔๔,๐๐๐ บาท

๖. งานปรับปรุงระบบแสง

สวนแสดง  LightingWifi  

Controller จํานวน 

๑,๑๕๕,๐๐๐ บาท

๓๐ กอสราง SKY WALK เพื่อกอสราง SKY WALK กอสราง SKY WALK - 500,000 - - ระดับความพึงพอใจ SKY WALK ของอาคาร กองกิจการพาณิชย

ของอาคารที่พักนักทองเที่ยว ของอาคารที่พักนักทองเที่ยว ของอาคารที่พักนักทองเที่ยว ของนักทองเที่ยว ที่พักนักทองเที่ยว 

ใหสามารถบริการแก จํานวน ๑ แหง เพิ่มมากขึ้น มีความพรอมในการ

นักทองเที่ยว ไดอยางมี รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการนักทองเที่ยว

ประสิทธิภาพ ไดอยางประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 29



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๓๑ ตกแตงหองนิทรรศการ เพื่อตกแตงหองของศูนย ตกแตงหองนิทรรศการ - ๑,๘๐๐,๐๐๐ - - ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว ตอนรับนักทองเที่ยวใหเปน เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว ของนักทองเที่ยวเพิ่ม บึงบอระเพ็ด มีศูนย

หองจัดแสดง History ของ จํานวน ๖ หลัง มากขึ้น ตอนรับนักทองเที่ยวและ

จังหวัดนครสวรรค หองแสดง รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด แสดงศิลปวัฒนธรรม

ขอมูลการทองเที่ยวและศูนย ที่ครบวงจร ในการบริการ

แสดงศิลปวัฒนธรรมของ นักทองเที่ยว

จังหวัดที่ครบวงจร

๓๒ จัดทําหุนมาสคอต เพื่อใหแหลงทองเที่ยว จัดทําหุนมาสคอต - ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด กองกิจการพาณิชย

เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด มีหุนมาสคอต จํานวน ๑ ชุด /ป ของนักทองเที่ยวเพิ่ม มีหุนมาสคอตที่สวยงาม

ที่สวยงามไวใหนักทองเที่ยว รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด มากขึ้น ไวใหนักทองเที่ยวถายรูป

ถายรูป

๓๓ จัดทําจุดถายรูป เพื่อใหแหลงทองเที่ยว จัดทําจุดถายรูป - ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด กองกิจการพาณิชย

เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว บึงบอระเพ็ดมีจุดถายรูป จํานวน ๑ แหง /ป ของนักทองเที่ยวเพิ่ม มีจุดถายรูปที่สวยงามไวให

ที่สวยงามไวใหบริการ รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด มากขึ้น บริการนักทองเที่ยว

นักทองเที่ยว

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 30



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๓๔ จัดทําที่นั่งพักผอน เพื่อใหแหลงทองเที่ยว จัดทําที่นั่งพักผอน - ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

เพื่อการทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด มีที่นั่งพักผอน จํานวน ๑๕ ชุด ของนักทองเที่ยวเพิ่ม บึงบอระเพ็ด มีที่นั่ง

ที่สวยงาม ไวใหบริการแก รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด มากขึ้น พักผอนที่สวยงาม 

นักทองเที่ยว ไวใหบริการนักทองเที่ยว

๓๕ ปรับปรุงภูมิทัศน เพื่อใหแหลงทองเที่ยว ปรับปรุงภูมิทัศน ภายในโครงการ - ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

เพื่อการทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด มีภูมิทัศนที่ พัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการ ของนักทองเที่ยวเพิ่ม บึงบอระเพ็ด มีภูมิทัศน

สวยงาม เพื่อใหบริการแก ทองเที่ยว จํานวน ๑ แหง/ป มากขึ้น ที่สวยงาม ไวใหบริการ

นักทองเที่ยว รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด นักทองเที่ยว

๓๖ จัดทําหุนมาสคอตขนาดใหญ เพื่อใหแหลงทองเที่ยว จัดทําหุนมาสคอตขนาดใหญ - ๑,๐๐๐,๐๐๐ - - ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

บึงบอระเพ็ด มีหุนมาสคอต รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด ของนักทองเที่ยวเพิ่ม บึงบอระเพ็ด 

ขนาดใหญ เพื่อใหบริการ มากขึ้น มีหุนมาสคอตขนาดใหญ

แกนักทองเที่ยว ไวใหบริการนักทองเที่ยว

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 31



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๓๗ จัดทําสวนแนวตั้ง เพื่อใหแหลงทองเที่ยว จัดทําสวนแนวตั้ง - ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ระดับความพึงพอใจ แหลงทองเที่ยว กองกิจการพาณิชย

เพื่อการทองเที่ยว บึงบอระเพ็ด มีสวนไมดอก จํานวน ๑ แหง/ป ของนักทองเที่ยวเพิ่ม บึงบอระเพ็ด มีสวน

ไมประดับแนวตั้งที่สวยงาม รายละเอียดตามแบบที่ อบจ. กําหนด มากขึ้น แนวตั้งที่สวยงาม 

ไวใหบริการแกนักทองเที่ยว ไวใหบริการนักทองเที่ยว

รวม 37  โครงการ 16,924,000 25,668,000 7,380,000 7,380,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 32



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรค ที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรค ที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว

2.   ยุทธศาสตร    พัฒนาการทองเที่ยว

กลยุทธ  สงเสริมการทองเที่ยวในจังหวัดนครสวรรค

2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 จัดทําหนังสือประชาสัมพันธ เพื่อประชาสัมพันธแหลง จัดทําหนังสือประชาสัมพันธ 250,000 250,000 250,000 250,000 ผูรับหนังสือ ประชาชน นักทองเที่ยว สํานักปลัดฯ

แหลงทองเที่ยวจังหวัด ทองเที่ยวจังหวัดนครสวรรค แหลงทองเที่ยวจังหวัด ประชาสัมพันธ และภาคสวนตาง ๆ 

นครสวรรค ใหประชาชนไดรับทราบ นครสวรรค จํานวน 1,000 แหลงทองเที่ยว ไดรับรูถึงแหลง

เลม/ป จังหวัดนครสวรค ทองเที่ยวในจังหวัด

ไดรับรูถึงการ นครสวรรคมากขึ้น

ประชาสัมพันธ

โดยมีคาเฉลี่ยความ

พึงพอใจจากแบบ

สอบถามในทุกดาน

ไมนอยกวาระดับดี

ใชแบบสอบถาม 

โดยวิธีการสุม

กลุมตัวอยาง

รวม 1  โครงการ 250,000 250,000 250,000 250,000 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01)-  33



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๓ 

การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา  

ศาสนาและวัฒนธรรม 



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน เพื่อสงเสริมสนับสนุนใหนักเรียน จัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 50,000 50,000 50,000 50,000 ๑. ความพึงพอใจ นักเรียนสามารถนําความรู กองการศึกษาฯ

(ร.ร.นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม (NSES)) ไดพัฒนาตนเองดานกระบวนการ โดยการจัดทัศนศึกษาแหลง อยูในระดับดี ที่ไดจากแหลงเรียนรูนอก

คิดวิเคราะหจากแหลงเรียนรู เรียนรูนอกหองเรียนใหกับ ไมนอยกวารอยละ ๘๐ หองเรียนมาพัฒนาตนเองได

นักเรียนโรงเรียนนครสวรรค ๒. มีผลการเรียนผาน

อิงลิชโปรแกรม (NSES) ทุกระดับชั้น เกณฑมาตรฐาน

ไมนอยกวารอยละ 80

2 รณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด  - เพื่อใหนักเรียนรูและเขาใจ ๑.จัดกิจกรรมรณรงคปองกัน 21,000 21,000 21,000 21,000 ผูเขารวมโครงการ  - นักเรียนรูและเขาใจ กองการศึกษาฯ

ในสถานศึกษา ถึงโทษและภัยของยาเสพติด ยาเสพติดใหแกนักเรียนโรงเรียน ผานการทดสอบความรู ถึงโทษและภัยของยาเสพติด

(ร.ร.นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม (NSES)) - เพื่อพัฒนาใหครูและเจาหนาที่ นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ๖๐ คะแนนขึ้นไป  - ครูและเจาหนาที่ไดรับการ

มีความรูความสามารถเพิ่มขึ้น ๒.อบรมพัฒนาเจาหนาที่ ไมนอยกวารอยละ ๘๐ พัฒนา

๓.อบรมพัฒนาครูแกนนํา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

(2560 : 75,000)
(2559 : 75,000)
(2558 : 100,000)

(2560 : 21,000)
(2559 : 21,000)
(2558 : 21,000)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 34



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

3 สนับสนุนคาใชจายการบริหาร เพื่อสงเสริมสนับสนุนคาใชจาย สนับสนุนคาใชจายการบริหาร 463,000 473,000 483,000 493,000 ๑. ความพึงพอใจ โรงเรียนนครสวรรคอิงลิช กองการศึกษาฯ

สถานศึกษา การจัดการเรียนการสอนและ สถานศึกษาใหแกโรงเรียนนครสวรรค อยูในระดับดี โปรแกรมไดรับการสนับสนุน

(ร.ร.นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม (NSES)) พัฒนาบุคลากรทางการศึกษา อิงลิชโปรแกรม ไดแก คาปรับปรุง ไมนอยกวารอยละ ๘๐ คาใชจายในการบริหาร

ของสถานศึกษา หลักสูตรสถานศึกษา, คาเชื่อมตอ ๒. มีผลการเรียนผาน สถานศึกษา

อินเตอรเน็ต, คาพัฒนาหองสมุด เกณฑมาตรฐาน

โรงเรียน, คาพัฒนาแหลง ไมนอยกวารอยละ 80

เรียนรูในโรงเรียน , คาพัฒนา

ครูและบุคลากรทางการศึกษา ,

คาจัดการเรียนการสอน,

คาเครื่องแบบนักเรียน , 

คาหนังสือเรียน , คาอุปกรณ

การเรียน , คากิจกรรมพัฒนา

คุณภาพผูเรียน,คาสงเสริม

กิจกรรมรักการอานในสถานศึกษา

(2560 :462,100)
(2559 : 463,600)
(2558 : 377,600)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 35



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

4 ซอมอาคารเรียนของโรงเรียน เพื่อใหนักเรียนของโรงเรียน ซอมแซมอาคารเรียนโรงเรียน 200,000 200,000 200,000 200,000 ความพึงพอใจ อาคารเรียนโรงเรียน กองการศึกษาฯ

นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม อยูในระดับดี นครสวรรคอิงลิช /กองชาง

(NSES) (NSES) ไดมีอาคารเรียนที่ดี (NSES) ไมนอยกวารอยละ ๘๐ โปรแกรม (NSES) 

และมีคุณภาพ ไดรับการซอมแซมใหอยู

ในสภาพที่ดีมีคุณภาพ

5 แขงขันกีฬานักเรียนองคกร- เพื่อใหเด็กนักเรียนไดเขารวม จัดสงเด็กนักเรียนโรงเรียน 450,000 450,000 450,000 450,000 ความพึงพอใจ เด็กนักเรียนไดเขารวมการ กองการศึกษาฯ

ปกครองสวนทองถิ่น การแขงขันกีฬาขององคกร- สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) อยูในระดับดี แขงขันกีฬาขององคกร-

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ปกครองสวนทองถิ่น นครสวรรค เขารวมการแขงขัน ไมนอยกวารอยละ ๘๐ ปกครองสวนทองถิ่น

(จิรประวัติ) นครสวรรค) กีฬาตาง ๆ ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น ระดับภาคและ

ระดับประเทศ

6 แขงขันกรีฑาสวนกุหลาบ เพื่อใหเด็กนักเรียนไดเขารวมการ จัดสงเด็กนักเรียนโรงเรียน 300,000 300,000 300,000 300,000 ความพึงพอใจ เด็กนักเรียนไดเขารวมการ กองการศึกษาฯ

สัมพันธ แขงขันกรีฑาสวนกุหลาบ สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) อยูในระดับดี แขงขันกรีฑา

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย สัมพันธ นครสวรรค เขารวมการแขงขัน ไมนอยกวา

(จิรประวัติ) นครสวรรค) กรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ รอยละ 80

(2560 : 200,000)
(2559 : 200,000)
(2558 : 200,000)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(2560 : 246,700)

(2560 : 232,800)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 36



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

7 แขงขันกีฬาฟุตบอล เพื่อใหเด็กนักเรียนไดเขารวมการ จัดสงเด็กนักเรียนโรงเรียน 15,000 15,000 15,000 15,000 ความพึงพอใจ เด็กนักเรียนไดเขารวมการ กองการศึกษาฯ

สมานมิตร แขงขันกีฬาฟุตบอล สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) อยูในระดับดี แขงขันกีฬาฟุตบอล

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย สมานมิตร นครสวรรค เขารวมการแขงขัน ไมนอยกวา

(จิรประวัติ) นครสวรรค) กีฬาฟุตบอลสมานมิตร รอยละ 80

8 แขงขันกีฬาภายใน เพื่อใหเด็กนักเรียนไดเขารวมการ จัดการแขงขันกีฬาภายในโรงเรียน 80,000 80,000 80,000 80,000 ความพึงพอใจ เด็กนักเรียนไดเขารวมการ กองการศึกษาฯ

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย แขงขันกีฬาภายใน ใหกับเด็กนักเรียนโรงเรียน อยูในระดับดี แขงขันกีฬาภายใน

(จิรประวัติ) นครสวรรค) สวนกุหลาบวิทยาลัย ไมนอยกวา

(จิรประวัติ) นครสวรรค รอยละ 80

9 ชุมนุมลูกเสือสวนกุหลาบ เพื่อใหเด็กนักเรียนไดพัฒนาทักษะ เขารวมการชุมนุมลูกเสือ 265,000 265,000 265,000 265,000 ความพึงพอใจอยูใน เด็กนักเรียนไดพัฒนาทักษะ กองการศึกษาฯ

สัมพันธ ทางดานลูกเสือและแลกเปลี่ยน สวนกุหลาบสัมพันธ ระดับดีไมนอยกวา ทางดานลูกเสือและ

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย การเรียนรู รอยละ 80 แลกเปลี่ยนการเรียนรู

(จิรประวัติ) นครสวรรค)

10 ทองแดนสวน เพื่อสงเสริมใหครู และนักเรียน จัดทัศนศึกษา ณ โรงเรียนในเครือ 140,000 140,000 140,000 140,000 ความพึงพอใจอยูใน ครู นักเรียนมีความรู กองการศึกษาฯ

(2560 : 14,800)

(2560 : 80,000)
(2559 : 80,000)
(2558 : 10,000)

(2560 : 264,000)
(2559 : 200,000)
(2558 : 20,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 37



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ไดศึกษาดูงานโรงเรียนสวนกุหลาบ สวนกุหลาบวิทยาลัย ใหกับครู ระดับดีไมนอยกวา เกี่ยวกับความเปนมาของ

(จิรประวัติ) นครสวรรค) วิทยาลัย (กรุงเทพมหานคร) และนักเรียนโรงเรียนสวนกุหลาบ รอยละ 80 โรงเรียนสวนกุหลาบ และ

วิทยาลัย(จิรประวัติ)นครสวรรค เกิดความภาคภูมิใจ

ในสถาบัน

11 ฝกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อสงเสริมการเรียนรู จัดกิจกรรมแสดงความจงรัก 500,000 500,000 500,000 500,000 ๑. ความพึงพอใจอยูใน นักเรียนที่เขารวมกิจกรรม กองการศึกษาฯ

โครงการตามพระราชดําริ โครงการตามพระราชดําริ ภักดีตอสถาบันกษัตริย ระดับดีไมนอยกวา มีความจงรักภักดีตอ

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ของรัชกาลที่ ๙ และกิจกรรมใหความรู รอยละ 80 สถาบันกษัตริย มีความรู

(จิรประวัติ) นครสวรรค) เกี่ยวกับโครงการตาม ๒. ผูเขารวมโครงการ เกี่ยวกับโครงการตาม

พระราชดําริของรัชกาลที่ ๙ ผานการทดสอบความรู พระราชดําริ ของ

๖๐ คะแนนขึ้นไป รัชกาลที่ ๙

ไมนอยกวารอยละ ๘๐

(2560 : 140,000)
(2559 : 140,000)
(2558 : 140,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 38



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๑๒ จัดทําระบบโปรแกรมงาน เพื่อใหบริการเด็กนักเรียน ครู จัดหาโปรแกรมงานทะเบียน 200,000 200,000 200,000 200,000 ความพึงพอใจอยูใน เด็กนักเรียน ครู กองการศึกษาฯ

ทะเบียนและวัดผลของ บุคลากรทางการศึกษาและผูปกครอง และวัดผลของโรงเรียน- ระดับดีไมนอยกวา บุคลากรทางการศึกษา

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ในงานทะเบียน งานวัดผล สวนกุหลาบวิทยาลัย- รอยละ 80 และผูปกครอง สามารถ

(จิรประวัติ) นครสวรรค) งานกิจการนักเรียน ผลการเรียน (จิรประวัติ) นครสวรรค เขาถึงขอมูลวิชาการ

สุขภาพ เชื่อมโยงระหวาง อยางมีประสิทธิภาพ

โรงเรียน และผูปกครองนักเรียน

13 เผยแพรประชาสัมพันธ เพื่อเผยแพรประชาสัมพันธ เผยแพรและประชาสัมพันธ 150,000 150,000 150,000 150,000 ความพึงพอใจ กิจกรรมภายในของโรงเรียน กองการศึกษาฯ

โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย กิจกรรมขอมูลขาวสารของ กิจกรรมภายในของโรงเรียน อยูในระดับดี สวนกุหลาบวิทยาลัย

(จิรประวัติ) นครสวรรค โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) ไมนอยกวารอยละ ๘๐ (จิรประวัติ) นครสวรรค

 จิรประวัติ) นครสวรรค นครสวรรค  โดยจัดทําปาย ไดรับการเผยแพร

ประชาสัมพันธ, วารสาร, แผนพับ เผยแพรประชาสัมพันธ

วีดีทัศน,วิทยุและสื่อตาง ๆ

(2560 : 150,000)
(2559 : 150,000)
(2558 : 150,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 39



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

14 รณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด - เพื่อใหนักเรียนรูและเขาใจถึงโทษ ๑.จัดกิจกรรมรณรงคปองกัน 21,000 21,000 21,000 21,000 ผูเขารวมโครงการ  - นักเรียนรูและเขาใจถึงโทษ กองการศึกษาฯ

ในสถานศึกษา และภัยของยาเสพติด ยาเสพติดใหแกนักเรียนโรงเรียน ผานการทดสอบความรู และภัยของยาเสพติด

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย - เพื่อพัฒนาใหครูและเจาหนาที่ สวนกุหลาบวิทยาลัยฯ ๖๐ คะแนนขึ้นไป  - ครูและเจาหนาที่ไดรับการ

(จิรประวัติ) นครสวรรค) มีความรูความสามารถเพิ่มขึ้น ๒.อบรมพัฒนาเจาหนาที่ ไมนอยกวารอยละ ๘๐ พัฒนา

๓.อบรมพัฒนาครูแกนนํา

15 สงเสริมคุณภาพผูเรียน เพื่อสงเสริม และสนับสนุน จัดกิจกรรมการเรียนรูตาง ๆ 300,000 300,000 300,000 300,000 ๑. ความพึงพอใจ นักเรียนมีความรู กองการศึกษาฯ

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย นักเรียนใหมีความรู เชน คาบสวนกุหลาบศึกษา, อยูในระดับดี ทางดานวิชาการ

(จิรประวัติ) นครสวรรค) ทางดานวิชาการ การแขงขันทักษะทางวิชาการ, ไมนอยกวารอยละ ๘๐

ประชุมผูปกครอง, เปดบาน ๒. มีผลการเรียนผาน

การเรียนรู เกณฑมาตรฐาน

ไมนอยกวารอยละ 80

16 ซอมอาคารเรียนของโรงเรียน เพื่อใหนักเรียนของโรงเรียน- ซอมแซมอาคารเรียนโรงเรียน 200,000 200,000 200,000 200,000 ความพึงพอใจ อาคารเรียนโรงเรียน- กองการศึกษาฯ

สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) อยูในระดับดี สวนกุหลาบวิทยาลัย /กองชาง

นครสวรรค นครสวรรค ไดมีอาคารเรียนที่ดีและ นครสวรรค ไมนอยกวารอยละ ๘๐ (จิรประวัติ) นครสวรรค

มีคุณภาพ ไดรับการซอมแซม

ใหมีคุณภาพ

(2560 : 21,000)
(2559 : 21,000)
(2558 : 21,000)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(2560 : 300,000)
(2559 : 300,000)
(2558 : 500,000)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(2560 : 200,000)
(2559 : 200,000)
(2558 : 200,000)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 40



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

17 สนับสนุนคาใชจายการ เพื่อสงเสริม สนับสนุนคาใชจาย สนับสนุนคาใชจายการบริหาร 5,000,000 5,200,000 5,400,000 5,600,000 ๑. ความพึงพอใจ โรงเรียนสวนกุหลาบ กองการศึกษาฯ

บริหารสถานศึกษา การจัดการเรียนการสอนและ สถานศึกษาใหแกโรงเรียน อยูในระดับดี วิทยาลัย (จิรประวัติ) 

(ร.ร.สวนกุหลาบวิทยาลัย พัฒนาบุคลากรทางการศึกษา สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) ไมนอยกวารอยละ ๘๐ นครสวรรค ไดรับการ

(จิรประวัติ) นครสวรรค) ของสถานศึกษา นครสวรรค ไดแก คาปรับปรุง ๒. มีผลการเรียนผาน สนับสนุนคาใชจาย

หลักสูตรสถานศึกษา, เกณฑมาตรฐาน ในการบริหารสถานศึกษา

คาเชื่อมตออินเทอรเน็ต, ไมนอยกวารอยละ 80

คาพัฒนาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา, คาพัฒนาหอง

สมุดโรงเรียน,คาพัฒนาแหลง

เรียนรูในโรงเรียน, คาสงเสริม

กิจกรรมรักการอาน,

คาสงเสริมศักยภาพการจัด

การศึกษาของทองถิ่น , 

คาจัดการเรียนการสอน ,

คาหนังสือเรียน , คาพัฒนา

คุณภาพผูเรียน , คาเครื่อง-

แบบนักเรียน และคาอุปกรณ

การเรียน

(2560 : 4,767,700)
(2559 : 4,641,660)
(2558 : 4,700,600)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 41



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๑๘ ปรับปรุงซอมแซม เพื่อใหนักเรียนของโรงเรียน- ปรับปรุงซอมแซมอาคาร 1,000,000  -  -  - ความพึงพอใจ อาคารเรียนโรงเรียน กองการศึกษาฯ

อาคารเรียน ๔ สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) เรียนโรงเรียนสวนกุหลาบ- อยูในระดับดี สวนกุหลาบวิทยาลัย /กองชาง

(โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นครสวรรค ไดมีอาคารเรียนที่ดีและ วิทยาลัย (จิรประวัติ)นครสวรรค ไมนอยกวารอยละ ๘๐ (จิรประวัติ) นครสวรรค

 (จิรประวัติ) นครสวรรค) มีคุณภาพ ไดรับการปรับปรุง

ซอมแซมใหมีคุณภาพ

๑๙ ปรับปรุงซอมแซม เพื่อใหนักเรียนของโรงเรียน- ปรับปรุงซอมแซมอาคาร 1,000,000  -  -  - ความพึงพอใจ อาคารเรียนโรงเรียน กองการศึกษาฯ

อาคารเรียน ๓ สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) เรียนโรงเรียนสวนกุหลาบ- อยูในระดับดี สวนกุหลาบวิทยาลัย /กองชาง

(โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นครสวรรค ไดมีอาคารเรียนที่ดีและ วิทยาลัย (จิรประวัติ) ไมนอยกวารอยละ ๘๐ (จิรประวัติ) นครสวรรค

(จิรประวัติ) นครสวรรค) มีคุณภาพ นครสวรรค ไดรับการปรับปรุง

ซอมแซมใหมีคุณภาพ

๒๐ ปรับปรุงซอมแซมอาคารกีฬา เพื่อใหนักเรียนของโรงเรียน- ปรับปรุงซอมแซมอาคาร 500,000 ความพึงพอใจ อาคารกีฬาโรงเรียน- กองการศึกษาฯ

(โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) กีฬาโรงเรียนสวน- อยูในระดับดี สวนกุหลาบวิทยาลัย /กองชาง

(จิรประวัติ) นครสวรรค) นครสวรรค ไดมีอาคารกีฬา กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)- ไมนอยกวารอยละ ๘๐ (จิรประวัติ) นครสวรรค

ที่ดีและมีคุณภาพ นครสวรรค ไดรับการปรับปรุง

ซอมแซมใหมีคุณภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 42



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๒๑ เขารวมงานมหกรรมการจัด เพื่อเปนการศึกษาแลกเปลี่ยน ครู นักเรียน เขารวมงาน 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ๑. นักเรียนที่เขารวม ครู นักเรียน ไดเขารวม กองการศึกษาฯ

การศึกษาทองถิ่นระดับภาค เรียนรูเผยแพรงานวิชาการ มหกรรมการจัดการศึกษา โครงการมีผลการเรียน แขงขันงานมหกรรม

และระดับประเทศ หลักสูตร การจัดการเรียน ทองถิ่นระดับภาค และระดับ ผานเกณฑมาตรฐาน วิชาการการจัดการศึกษา

การสอนและการแขงขันวิชาการ ประเทศ ไมนอยกวารอยละ ๘๐ ทองถิ่น ระดับภาค 

ของโรงเรียนสังกัดองคกร ๒. กิจกรรมที่เขารวม และระดับประเทศ

ปกครองสวนทองถิ่นของครู การแขงขันไดรับรางวัล

นักเรียน และบุคลากรทาง ไมนอยกวารอยละ ๖๐

การศึกษา

๒๒ สงเสริมและพัฒนาคุณธรรม เพื่อเสริมสรางคุณธรรม จัดอบรมใหแกครูและ 100,000 100,000 100,000 100,000 ๑.ผูเขารวมโครงการ ครูและบุคลากรทาง กองการศึกษาฯ

จริยธรรมครูและบุคลากร และจริยธรรมใหแกครู บุคลากรทางการศึกษา ผานการทดสอบความรู การศึกษาไดรับการ

ทางการศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา สังกัดองคการบริหารสวน- ๖๐ คะแนนขึ้นไป เสริมสรางคุณธรรม

สังกัดองคการบริหารสวน- จังหวัดนครสวรรค ไมนอยกวารอยละ ๘๐ จริยธรรมเพื่อนําไป

จังหวัดนครสวรรค ๒. ความพึงพอใจของ พัฒนาตนเองและพัฒนา

ผูเขารวมโครงการอยู กระบวนการจัด

ในระดับดี ไมนอยกวา การเรียนการสอน

รอยละ ๘๐

(2560 : 1,000,000)
(2559 : 1,000,000)
(2558 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 43



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๒๓ พัฒนาศักยภาพครูและ เพื่อพัฒนาศักยภาพดาน จัดอบรมใหแกครูและ 150,000 150,000 150,000 150,000 ๑.ผูเขารวมโครงการ ครูและบุคลากร กองการศึกษาฯ

บุคลากรทางการศึกษา การจัดการเรียนการสอน บุคลากรทางการศึกษา ผานการทดสอบความรู ทางการศึกษาไดรับ

อยางมืออาชีพใหแกครู สังกัดองคการบริหารสวน- ๖๐ คะแนนขึ้นไป ความรูและทักษะรวม

และบุคลากรทางการศึกษา จังหวัดนครสวรรค ไมนอยกวารอยละ ๘๐ ถึงไดพัฒนาศักยภาพ

สังกัดองคการบริหารสวน- ๒. ความพึงพอใจของ ของตนเอง ในการจัด

จังหวัดนครสวรรค ผูเขารวมโครงการอยู การเรียนการสอนที่

ในระดับดี ไมนอยกวา มีคุณภาพ

รอยละ ๘๐

24 หองเรียนสเต็มศึกษา เพื่อเพิ่มศักยภาพการเรียน จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน 1,500,000  -  -  - ๑. ความพึงพอใจ 1. โรงเรียนมีหองเรียน กองการศึกษาฯ

(โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย การสอน ของนักเรียนโรงเรียน- หองเรียนสเต็มศึกษา เชน อยูในระดับดี สําหรับพัฒนาทักษะ  (ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

(จิรประวัติ) นครสวรรค) สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) ชุดปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร ไมนอยกวารอยละ ๘๐ ทางวิชาการ

นครสวรรค ไดมีความรู และ คณิตศาสตร  เทคโนโลยี ๒. มีผลการเรียนผาน ที่ไดมาตรฐาน

ทักษะทางวิชาการเพิ่มขึ้น พลังงาน และสิ่งแวดลอม เกณฑมาตรฐาน 2. นักเรียนมีความรู และ

รายละเอียดตาม ไมนอยกวารอยละ 80 ทักษะทางวิชาการ

ที่โครงการกําหนด เพิ่มขึ้น

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 44



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๒๕ จัดซื้อครุภัณฑ ดังนี้ กองการศึกษาฯ

กลุมสาระศิลปะ  (ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

1) ตูเหล็กเก็บเอกสาร
สองบานเปด จํานวน  
5  ตู ละ ๆ ๕,๕๐๐ บาท

27,500 - - - 

2) คียบอรด จํานวน  
1 เครื่อง ๆ ละ 
๓๐,๐๐๐ บาท

30,000 - - - 

๓) เปยโน จํานวน 
1 ตัว

50,000 - - - 

๔) มารชชิ่งเมโลโฟน
จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ
๙๐,๐๐๐ บาท

180,000 90,000 90,000 90,000 

๕) มารชชิ่งยูโฟเนียม  
จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ
๑๕๒,๐๐๐ บาท

304,000 152,000 152,000 152,000 

จัดหาครุภัณฑ สําหรับใชใน
การจัดการเรียนการสอน 
โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค

เพื่อใหโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค มีครุภัณฑ 
สําหรับจัดการเรียนการสอน
อยางเพียงพอและมี
ประสิทธิภาพ

ความพึงพอใจของ
ผูใช อยูในระดับดี 
ไมนอยกวา รอยละ 
80

โรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ)
 นครสวรรค มี
ครุภัณฑสําหรับ
จัดการเรียนการสอน
อยางเพียงพอและมี
ประสิทธิภาพ

(1,431,500) (889,600) (2,636,388) (1,780,042)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 45



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๖) มารชชิ่งทูบา จํานวน
5  เครื่อง ๆ ละ 
๔๒๐,๐๐๐ บาท

840,000 420,000 420,000 420,000 

๗) มารชชิ่งทรัมเปท  
จํานวน 10 เครื่อง ๆ ละ
๗๖,๗๕๐ บาท

- - 383,750 383,750 

๘) มารชชิ่งสแนร  
จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ
 ๖๒,๗๐๐ บาท

- - 188,100 125,400 

๙) มารชชิ่งควินทอม
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ
๑๑๐,๒๐๐ บาท

- - 220,400 110,200 

10) มารชชิ่งกลองใหญ
พรอมชุดสายสะพาย 
จํานวน 5 ชุด ๆ ละ 
๖๑,๒๕0 บาท

- - 183,750 122,500 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 46



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

1๑) ฉาบเดินแถว  
จํานวน 2 เครื่องๆ ละ
๑๙,๓๐๐ บาท

- - 38,600 - 

1๒) ทรอมโบน จํานวน
5 เครื่อง ๆ ละ 
๗๓,๕๙๐ บาท

- - 220,770 147,180 

1๓) ปคโคโล จํานวน  
1  เครื่อง

- - 43,000 - 

1๔) ฟลุท จํานวน 
2 เครื่อง ๆ ละ
๒๖,๐๐๐ บาท

- - 52,000 - 

1๕) บีแฟลตคลาริเน็ท 
จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ
๒๖,๐๐๐ บาท

- - 78,000 52,000 

1๖) อัลโตแซกโซโฟน 
จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 
๖๘,๐๐๐ บาท

- - 68,000 68,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 47



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

1๗) เทเนอรแซกโซโฟน 
จํานวน 2  เครื่อง ๆ ละ 
๗๙,๐๐๐ บาท

- - 79,000 79,000 

1๘) บาริโทนแซกโซโฟน
จํานวน  1  เครื่อง

- - 295,000 - 

1๙) ธงแสดงพรอมดาม
และหัวถวง จํานวน 20
ชุด ๆ ละ ๑,๕๐๐ บาท

- - 30,000 - 

๒๐) ปนไรเฟล จํานวน   
จํานวน 20 อัน ๆ ละ 
๓,๐๐๐ บาท

- - 30,000 30,000 

๒๑) ขาตั้งกลองมารชชิ่ง
จํานวน 5 อัน ๆ ละ 
๒,๐๐๐ บาท

- - 10,000 - 

๒๒) ขาตั้งกลอง สแนร 
จํานวน 5 อัน ๆ ละ 
๒,๐๐๐ บาท

- - 10,000 - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 48



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๒๓) สแตนดตั้งโนต 
จํานวน 55 อัน ๆ ละ 
๘๐๐ บาท

- - 44,000 - 

๒๔) ตูแอมปลําโพงกีตาร
จํานวน 1 ตู

- 17,000 - - 

๒๕) ตูแอมปลําโพง
คียบอรด จํานวน 1 ตู

- 20,000 - - 

๒๖) เบสไฟฟา จํานวน  
1  ตัว

- 30,000 - - 

๒๗) กีตารไฟฟา 
จํานวน  2  ตัว ๆ ละ 
๑๒,๕๐๐ บาท

- 25,000 - - 

๒๘) กีตารโปรงไฟฟา 
จํานวน  1  ตัว

- 7,000 - - 

๒๙) กีตารโปรงอคูสติก
จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 
๑,๐๐๐ บาท

- 5,000 - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 49



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

30) ชุด mixer 
ปรับเสียง จํานวน 1 ชุด

- 100,000 - - 

31) ไมครอง จํานวน 4 
ตัว ๆ ละ ๑,๐๐๐ บาท

- 4,000 - - 

32) ไมคกลองใหญ 
จํานวน  1  ตัว

- 7,000 - - 

33) ไมคกลองทอม 
กลองสแนร จํานวน  
3 ตัว ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ 
บาท

- 36,000 - - 

34) ขาตั้งไมค จํานวน  
4  ตัว ๆ ละ ๒๕๐ บาท

- 1,000 - - 

35) กีตารโปรงคลาสสิค 
จํานวน  5 ตัว ๆ ละ 
๑,๖๐๐ บาท

- 8,000 - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 50



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

กลุมสาระวิทยาศาสตร

๑) ตูลอกเกอร ขนาด
ตูละ 18 ชอง จํานวน 
4  ตู ๆ ละ ๗,๐๐๐ บาท

28,000 - - - 

๒) ตูเหล็กเก็บเอกสาร 
ชนิดบานเลื่อนกระจก  
จํานวน  ๔ ตู ๆ ละ 
๕,๐๐๐ บาท

20,000 - - - 

๓) เครื่องฉายภาพ 3 มิติ
จํานวน ๕ เครื่อง ๆ ละ
๑๘,๐๐๐ บาท

72,000 - - 18,000 

๔) มัลติมีเดีย
โปรเจคเตอรระดับ xea 
ขนาด 3000 ANSI
Lumens จํานวน 
๕ เครื่อง ๆ ละ 
๓๓,๐๐๐ บาท

33,000 33,000 99,000 - 

(1,745,200) (57,000) (171,000) (18,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 51



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๕) จอรับภาพ ชนิด
มอเตอรไฟฟา ขนาด
เสนทแยงมุม 150 นิ้ว
จํานวน ๕ ชุด ๆ ละ 
๒๐,๐๐๐ บาท

20,000 20,000 60,000 - 

๖) ขาแขวนโปรเจคเตอร
จํานวน ๕ ชุด ๆ ละ 
๔,๐๐๐ บาท

4,000 4,000 12,000 - 

๗) ชุดทดลองสเปกตรัม
แกส    จํานวน  6  ชุดๆ
 ละ ๔,๕๐๐ บาท

27,000 - - - 

๘) ชุดซอมอุปกรณและ
เก็บชิ้นสวนอิเล็กทรอนิกส
    จํานวน  6 ชุด ๆ ละ 
๑,๓๐๐ บาท

7,800 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 52



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

9) ชุดทดลอง
แมเหล็กไฟฟา จํานวน  
6 ชุดๆ ละ ๑,๖๐๐ บาท

9,600 - - - 

๑0) ชุดทดลองแรงเสียด
ทาน จํานวน  6  ชุด ๆ 
ละ ๔,๐๐๐ บาท

24,000 - - - 

๑1) หมอแปลงไฟฟา  
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ 
๓,๐๐๐ บาท

18,000 - - - 

๑2) เครื่องเคาะ
สัญญาณไฟฟา จํานวน  
6 ชุดๆ ละ ๑,๒๐๐ บาท

7,200 - - - 

๑3) ชุดทดลองการ
เคลื่อนที่แบบวิถีโคง 
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ 
๖๐๐ บาท

3,600 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 53



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๑4) ชุดสาธิตโฟโต
อิเล็กทริก จํานวน 6
ชุด ๆ ละ ๑,๖๐๐ บาท

9,600 - - - 

๑5) ชุดสาธิตไฟฟา 
3 เฟส จํานวน 6 ชุด ๆ 
ละ ๓,๐๐๐ บาท

18,000 - - - 

๑6) ชุดทดลองถาดคลื่น
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ 
๔,๐๐๐ บาท

24,000 - - - 

๑7) ชุดสาธิตแรงกระทํา
ระหวางเสนลวดตัวนํา
ไฟฟาขนาน จํานวน 
6 ชุดๆ ละ ๒,๔๐๐ บาท

14,400 - - - 

๑8) เครื่องวัดความดัน
อากาศ จํานวน 2 ชุดๆ 
ละ ๑๒,๐๐๐ บาท

24,000 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 54



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๑9) เครื่องวัดความเขม
เสียง จํานวน 2 ชุด ๆ 
ละ ๘,๐๐๐ บาท

16,000 - - - 

๒0) เครื่องวัดความเขม
แสง จํานวน 2 ชุด ๆ 
ละ ๕,๕๐๐ บาท

11,000 - - - 

๒1) เครื่องมือวัดเก็บ
วิเคราะหทาง
วิทยาศาสตรแบบดิจิตอล
สาขาฟสิกส จํานวน 2
ชุด ๆ ละ ๙๐,๐๐๐ บาท

180,000 - - - 

๒2) เครื่องวัดอุณหภูมิ
ความชื้นสัมพัทธอากาศ
จํานวน  6  ชุด ๆ ละ
๒,๕๐๐ บาท

15,000 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 55



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๒3) กลองจุลทรรศน
แบบสเตอริโอ จํานวน
6 ตัว ๆ ละ ๒๑,๖๐๐ 
บาท

129,600 - - - 

๒4) กลองจุลทรรศน
ชนิดกระบอกตาคู 
แบบ LED จํานวน  8  
ตัว ๆ ละ ๓๒,๐๐๐ บาท

256,000 - - - 

๒5) เครื่องชั่งไฟฟา
สําหรับงานวิเคราะห 
ชั่งไดละเอียด 0.001 
กรัม จํานวน 3 เครื่อง ๆ 
ละ ๑๗,๓๐๐ บาท

51,900 - - - 

๒6) เครื่องถายทอด
สัญญาณภาพ จํานวน
2 ชุด ๆ ละ ๒๓,๐๐๐ 
บาท

46,000 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 56



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๒7) ตูถายเชื้อแบบมี 
Lamminar Flow     
จํานวน  2  ชุด ๆ ละ 
๒๐,๐๐๐ บาท

40,000 - - - 

๒8) หมอนึ่งอัดไอ    
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 
๓๖,๐๐๐ บาท

72,000 - - - 

๒9) เครื่องมือวัดเก็บ
วิเคราะหทางวิทยา 
ศาสตรแบบดิจิตอล
(Data Logger) พรอม
หัววัดคาทางชีววิทยา
จํานวน  2  ชุด ๆ ละ 
๙๐,๐๐๐ บาท

180,000 - - - 

๓๐) ชุดอางลางเครื่องมือ
วิทยาศาสตร จํานวน ๑๐
ชุด ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท

120,000 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 57



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๓๑) ตูเก็บอุปกรณ
วิทยาศาสตร จํานวน 
๘ ตูๆ ละ ๑๕,๐๐๐ บาท

120,000 - - - 

๓๒) ตูเก็บสารเคมี 
จํานวน  ๔ ตูๆ
ละ ๑๒,๐๐๐ บาท

48,000 - - - 

๓๓) ที่คว่ําเครื่องแกว
ทดลองวิทยาศาสตร 
จํานวน ๕ ตัว ๆ ละ 
๕,๖๐๐ บาท

28,000 - - - 

๓๔) แทนรองยืน 
จํานวน ๕ ชุด ๆ ละ 
๑๓,๕๐๐ บาท

67,500 - - - 

กลุมสาระภาษาตางประเทศ

๑) เครื่องฉายภาพ 3 มิติ
จํานวน ๑ เครื่อง ๆ ละ 
๑๘,๐๐๐ บาท

18,000 - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 58



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

2) มัลติมีเดีย
โปรเจคเตอรระดับ xea  
ขนาด 3000 ANSI 
Lumens จํานวน  
๑ เครื่อง ๆ ละ 
๓๓,๐๐๐ บาท

33,000 - - - 

๓) จอรับภาพชนิด
มอเตอรไฟฟา ขนาดเสน
ทแยงมุม 150 นิ้ว 
จํานวน ๑ ชุด ๆ ละ 
๒๐,๐๐๐ บาท

20,000 - - - 

๔) ขาแขวนโปรเจคเตอร
 จํานวน ๑ ชุด ๆ ละ 
๔,๐๐๐ บาท

4,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 59



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

กลุมสาระการงานอาชีพ 
และเทคโนโลยี

๑) เครื่องฉายภาพ 3 มิติ
จํานวน ๕ เครื่อง ๆ ละ 
๑๘,๐๐๐ บาท

- 18,000 36,000 36,000 

2) โทรทัศน แอล อี ดี 
(LED ทีวี) ระดับความ
ละเอียดจอภาพ 
1920 x 1080 พิกเซล
 ขนาด 55 นิ้ว จํานวน
๒ เครื่อง ๆ ละ 
๓๒,๐๐๐ บาท

- 32,000 32,000 

๓) ตูทําขนมอบ    
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 
๗๐,๐๐๐ บาท

- 70,000 - - 

(        -     ) (138,000) (244,000) (118,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 60



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

๔) เครื่องตีผสมพรอม
อุปกรณ จํานวน 3 
เครื่อง ๆ ละ 
๕๐,๐๐๐ บาท

- 50,000 50,000 50,000 

๕) โตะคอมพิวเตอร  
จํานวน 63 ตัว ๆ ละ 
๒,๐๐๐ บาท

- 126,000 

กลุมสาระสุขศึกษาและ
พลศึกษา

๑) ตูเหล็กเก็บเอกสาร 
ชนิดบานเลื่อนแบบทึบ 
จํานวน  1  หลัง

5,500 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 61



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

กลุมสาระการเรียนรูสังคม
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

๑) โตะหมู 9    
จํานวน  1  ชุด

8,500 - - - 

2) เครื่องฉายภาพ 3 มิติ
จํานวน ๒ เครื่อง ๆ ละ 
๑๘,๐๐๐ บาท

- 18,000 18,000 

๓)  มัลติมีเดีย
โปรเจคเตอรระดับ xea  
ขนาด 3000 ANSI 
Lumens จํานวน  
๒ เครื่อง ๆ ละ 
๓๓,๐๐๐ บาท

33,000 33,000 - - 

(65,500) (75,000) (18,000) (         -     )

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 62



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

4) จอรับภาพชนิด
มอเตอรไฟฟา ขนาดเสน
ทแยงมุม 150 นิ้ว    
จํานวน ๒ ชุด ๆ ละ 
๒๐,๐๐๐ บาท

20,000 20,000 - - 

5) ขาแขวนโปรเจคเตอร
จํานวน  ๒  ชุด ๆ ละ 
๔,๐๐๐ บาท

4,000 4,000 - - 

กลุมสาระภาษาไทย

๑) มัลติมีเดีย
โปรเจคเตอรระดับ xea  
ขนาด 3000 ANSI 
Lumens จํานวน ๑ 
เครื่อง

- 33,000 - - 
(        -     ) (57,000) (32,000) (32,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 63



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

2) จอรับภาพชนิด
มอเตอรไฟฟา ขนาดเสน
ทแยงมุม 150 นิ้ว    
จํานวน ๑ ชุด ๆ ละ 
๒๐,๐๐๐ บาท

- 20,000 - - 

๓) ขาแขวนโปรเจคเตอร
 จํานวน  ๑  ชุด

- 4,000 - - 

๔) โทรทัศน แอลอีดี 
(LED ที วี) ระดับความ
ละเอียดจอภาพ 
1920 x 1080 พิกเซล
 ขนาด 55 นิ้ว  จํานวน 
 ๒ เครื่อง ๆ ละ 
๓๒,๐๐๐ บาท

- - 32,000 32,000 

กลุมงานวิชาการ

๑) ตูลอกเกอร ขนาด
ตูละ 18 ชอง จํานวน 
๖๐ ตูๆ ละ ๗,๐๐๐ บาท

140,000 140,000 140,000 
(1,450,000) (140,000) (140,000) (140,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 64



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  พัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

3.1 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

2) กระดานอัจฉริยะ  
จํานวน 10 ชุด ๆ ละ 
๑๔๕,๐๐๐ บาท

1,450,000 - - - 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

1) รถยนตโดยสาร 
๒๕ ที่นั่ง จํานวน  1  คัน

- 3,500,000 - - 

รวม 25  โครงการ 18,359,700 14,722,000 13,266,370 12,323,030 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 65



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการออกกําลังกายและการแขงขันกีฬาในทุกประเภท

3.2 แผนงาน  แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ แขงขันกีฬาอนุบาล อบจ. เพื่อใหเด็กนักเรียนระดับปฐมวัย จัดการแขงขันกีฬาอนุบาล 150,000 150,000 150,000 150,000 ๑. ความพึงพอใจของ เด็กนักเรียนระดับปฐมวัย กองการศึกษาฯ

นครสวรรค ของโรงเรียนอนุบาล ในเขตจังหวัด ใหเด็กนักเรียนระดับปฐมวัย ผูเขารวมโครงการอยู ของโรงเรียนอนุบาล ในเขต

(ทบทวนจากแผนสามป 2559-2561) นครสวรรค ไดมีการออกกําลังกาย ของโรงเรียนอนุบาล ในเขต ในระดับดี ไมนอยกวา จังหวัดนครสวรรคไดมีการ

(เสนอโดยสวนราชการ/กองการศึกษาฯ) และใชเวลาวางใหเกิดประโยชน จังหวัดนครสวรรค รอยละ ๘๐ ออกกําลังกายและมีสุขภาพ

แข็งแรง

2 แขงขันเดิน-วิ่งเพื่อสุขภาพ 1. เพื่อเสริมสรางการมีสวน
รวมและกระตุนใหประชาชน
ไดตระหนักถึงความสําคัญ
ในการออกกําลังกาย
2. เพื่อสรางความสามัคคี 
ความสัมพันธในกลุม
ประชาชน กลุมเครือขายที่
เกี่ยวของ

จัดกิจกรรมการแขงขัน
เดิน-วิ่งเพื่อสุขภาพใหกับ
ประชาชนทั่วไป

500,000 500,000 500,000 500,000 รอยละ 75 ของ
ผูเขารวมโครงการ 
มีความพึงพอใจใน
การจัดกิจกรรมไม
นอยกวาระดับ 3

1. ประชาชนมี
สุขภาพรางกายที่ดี
และตระหนักถึง
ความสําคัญของการ
ออกกําลังกาย
2. ประชาชนไดออก
กําลังกายรวมกัน 
กอใหเกิดความรัก 
ความสามัคคี 
ความสัมพันธอันดีใน
หมูคณะ

กองกิจการสภาฯ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 150,000)
(2559 : 150,000)
(2558 : 150,000)

(2560 : 500,000)
(2559 : 500,000)
(2558 : 600,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 65



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการออกกําลังกายและการแขงขันกีฬาในทุกประเภท

3.2 แผนงาน  แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 เขารวมการแขงขันกีฬาสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด 
และ/หรือกีฬาองคการ
บริหารสวนจังหวัด

เพื่อสงเสริมใหเกิดความ
สามัคคีและเชื่อม
ความสัมพันธอันดีระหวาง
ผูบริหาร สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด 
ขาราชการ ลูกจางประจํา 
พนักงานจาง ขององคการ
บริหารสวนจังหวัด

เขารวมการแขงขันกีฬาสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด
และ/หรือกีฬาองคการ
บริหารสวนจังหวัด

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 รอยละ 70 ของ
ผูเขารวมโครงการมี
ความพึงพอใจ ระดับ
 3

ผูบริหาร สมาชิกสภา
 อบจ. ขาราชการ 
ลูกจางประจํา 
พนักงานจาง ที่เขา
รวมการแขงขันกีฬา
องคการบริหารสวน
จังหวัด เกิดความ
สามัคคีและเชื่อม
ความสัมพันธ

กองกิจการสภาฯ

 3  โครงการ 1,650,000 1,650,000 1,650,000 1,650,000 

(2560 : 1,000,000)
(2559 : 1,000,000)
(2558 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 66



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 4   อนุรักษและสืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น และปราชญชาวบาน

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี

3.2 แผนงาน  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ จัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว เพื่อเปนการอนุรักษและ จัดการแขงขันเรือยาวประเพณี 500,000 500,000 500,000 500,000 ๑. ความพึงพอใจของ การแขงขันเรือยาว กองการศึกษาฯ

สงเสริมการแขงขันเรือยาว ประเภทตาง ๆ เชน ประเภท ผูเขารวมโครงการอยู ประเพณี ไดรับการอนุรักษ

ประเพณีใหคงอยูสืบไป เรือยาวใหญ ประเภทเรือยาวกลาง ในระดับดี ไมนอยกวา และสงเสริมใหคงอยูสืบไป

ประเภทเรือยาวเล็ก เปนตน รอยละ ๘๐

รวม 1   โครงการ 500,000 500,000 500,000 500,000 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 500,000)
(2559 : 800,000)
(2558 : 800,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 67



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๔ 

การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต 

 



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 กอสรางถังเก็บน้ํา ค.ส.ล. เพื่อใหมีถังเก็บน้ําสํารองไวใช กอสรางถังเก็บน้ํา ค.ส.ล. 500,000 - - - - จํานวนถังเก็บน้ํา มีน้ําสํารองไวสําหรับ กองสงเสริมฯ

ขนาด  100  ลบ.ม ชวงภัยแลงและ/หรือหลังจาก ขนาด 100 ลูกบาศกเมตร สํารองที่ไดมาตรฐาน อุปโภค-บริโภคใน (สถานสงเคราะหฯ)

ผานระบบกรองแลว จํานวน  2  ถัง ตามแบบ -ปริมาณน้ําที่สํารองไว สถานสงเคราะหได

มาตรฐานของกรมโยธาธิการ ใชในการอุปโภคบริโภค อยางเพียงพอ

และแบบของ อบจ. กําหนด

(ขนาด 10.0x10.0x1.0 เมตร)

2 กอสรางหลังคาอเนกประสงค เพื่อใหมีสถานที่จัดกิจกรรม กอสรางหลังคาอเนกประสงค 880,000 - - -  - จํานวนพื้นที่ของ ผูสูงอายุหรือผูที่มา กองสงเสริมฯ

ภายในสถานสงเคราะห ฯ สําหรับผูสูงอายุและอํานวย ขนาดกวาง 6.5 เมตร  หลังคาอเนกประสงค ติดตอบริจาคสิ่งของ (สถานสงเคราะหฯ)

(หนาอาคารโรงอาหาร) ความสะดวกผูสูงอายุและ ยาว  30 เมตร สูง  5  เมตร  - รอยละของผูสูงอายุ ใหกับสถานสงเคราะห

ผูมาติดตอบริจาคสิ่งของ หรือตามแบบที่ อบจ.กําหนด มีความพึงพอใจ ไดรับความสะดวกใน

ใหสถานสงเคราะหคนชรา การจัดกิจกรรมตางๆ

บานเขาบอแกว

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 68



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 ปรับปรุงหองนํ้าหองสุขา เพื่อใหผูสูงอายุมีหองน้ําและ ปรับปรุงหองอาบน้ํา และหองสุขา 600,000 - - -  - จํานวนหองนํ้า ผูสูงอายุและผูพิการได กองสงเสริมฯ

ภายในสถานสงเคราะห หองสุขาในเรือนพักอาศัย ภายในสถานสงเคราะห หองสุขาที่ไดมาตรฐาน รับความสะดวกสบาย (สถานสงเคราะหฯ)

คนชราบานเขาบอแกว ที่ไดมาตรฐาน เพียงพอ คนชราบานเขาบอแกว  - รอยละของผูสูงอายุ ในการใชหองน้ํา

และเหมาะสมกับสภาพ จํานวน 3 แหง ไดแก เรือนชงโค มีความพึงพอใจ

รางกาย เรือนชองนาง และบริเวณขาง

โรงอาหาร รายละเอียด

อางถึงตามแบบมาตราฐาน

สําหรับผูสูงอายุ และผูผิการ 

และตามแบบที่ อบจ.กําหนด

4 ปรับปรุงทางลาดสําหรับ เพื่อใหผูสูงอายุและผูพิการ ปรับปรุงทางลาดสําหรับ 150,000 150,000 150,000 150,000  - จํานวนทางลาด ผูสูงอายุและผูพิการที่ กองสงเสริมฯ

ผูสูงอายุและผูพิการ ไดรับความสะดวกในการ ผูสูงอายุ/ผูพิการ บริเวณอาคาร สําหรับผูพิการที่ได ใชรถวิลแชรไดรับความ (สถานสงเคราะหฯ)

ตามอาคารในสถานสงเคราะห ใชทางลาดที่ไดมาตรฐาน เรือนพยาบาล เรือนชงโค มาตรฐาน สะดวก

คนชราบานเขาบอแกว และเหมาะสม เรือนชองนาง อาคารกายภาพ  - รอยละของผูสูงอายุ

บําบัด ใหได ตามแบบ มีความพึงพอใจ

มาตรฐานกําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 69



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 ติดตั้งระบบสัญญาณ เพื่อจัดระบบการรักษาความ ติดตั้งระบบสัญญาณแจงเหตุ 100,000 - - -  - จํานวนสัญญาณ เจาหนาที่สามารถรับรู กองสงเสริมฯ

แจงเหตุฉุกเฉิน ปลอดภัย และสามารถให ฉุกเฉินตามอาคารเรือนนอน แจงเตือนเหตุฉุกเฉิน เหตุฉุกเฉินและเขาชวย (สถานสงเคราะหฯ)

ความชวยเหลือผูสูงอายุ และหองนํ้าผูสูงอายุ ใหได  - รอยละของผูสูงอายุ เหลือผูสูงอายุไดทันเหตุ

ในเหตุฉุกเฉินไดทันที ตามมาตรฐานของงานบริการ มีความพึงพอใจ

ผูสูงอายุผูพิการ จํานวน 20 จุด

6 สปาอารมณดี เพื่อสนับสนุนการพัฒนาการ ดําเนินการจัดกิจกรรมเพื่อ 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห กองสงเสริมฯ

ทางดานอารมณและจิตใจ กระตุนพัฒนาการทางดาน ของผูสูงอายุตอการจัด คนชราบานเขาบอแกว (สถานสงเคราะหฯ)

ของผูสูงอายุใหดีขึ้น อารมณและจิตใจของผูสูงอายุ บริการ/กิจกรรมของ ไดเขาถึงบริการดานการ

ในสถานสงเคราะหคนชรา สถานสงเคราะหฯ สงเสริมสุขภาพจิตและ

บานเขาบอแกว สงเสริมพัฒนาการทาง

ดานอารมณเกิดความสุข

และความผอนคลาย

สามารถปรับตัวใหอยู

รวมกันในสถานสงเคราะห

ไดอยางมีความสุข

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 70



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

7 ธรรมะเดลิเวอรี่ เพื่อใหผูสูงอายุไดมีโอกาส ดําเนินการจัดกิจกรรมโดย 25,000 25,000 25,000 25,000 - รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุสามารถดําเนิน กองสงเสริมฯ

ฟงธรรมเทศนาอยางตอเนื่อง สงเสริมใหผูสูงอายุไดมีโอกาส ของผูสูงอายุตอการจัด ชีวิตในชวงบั้นปลาย (สถานสงเคราะหฯ)

เขาถึงธรรมะไดมากขึ้น บริการ/กิจกรรมของ ไดอยางเปนปกติสุข

สนับสนุนใหใชหลักธรรม สถานสงเคราะหฯ โดยมีหลักธรรมเปน

เปนแนวทางในการดําเนิน แนวทางในการดําเนิน

ชีวิตในชวงบั้นปลายอยาง ชีวิตประจําวัน 

เปนปกติสุข

8 สรางอาชีพสรางรายได เพื่อใหผูสูงอายุในสถาน ดําเนินการจัดกิจกรรมเพื่อ 50,000 50,000 50,000 50,000 - รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุไดใชเวลาวาง กองสงเสริมฯ

ผูสูงวัยไมไรคุณคา สงเคราะหคนชราบานเขา สงเสริมและสนับสนุนให ของผูสูงอายุตอการจัด ใหเกิดประโยชน มีกิจกรรม (สถานสงเคราะหฯ)

บอแกว ไดใชเวลาวางใหเกิด ผูสูงอายุไดใชเวลาวางใหเกิด บริการ/กิจกรรมของ ที่ชวยสรางรายไดและ

ประโยชนและมีรายไดเสริม ประโยชนมีกิจกรรมเสริม สถานสงเคราะหฯ สามารถถายทอดภูมิ

ทักษะเกี่ยวกับงานอาชีวะ  - รอยละของผูสูงอายุ ปญญาสูชุมชน ผูสูงอายุ

บําบัดและสามารถนําความรู ที่เขารับรวมกิจกรรม เกิดความภาคภูมิใจใน

ที่ไดมาสรางงานสรางรายได สามารถนําไปประกอบ ตนเองและดํารงอยูอยาง

ผูสูงอายุรูสึกมีคุณคาและ อาชีพและมีรายได มีศักดิ์ศรีของความ

สามารถถายทอดภูมิปญญา เปนมนุษย

สูชุมชนได

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 71



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

9 แพทยพบผูสูงอายุ เพื่ออํานวยความสะดวกใหกับ ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห 100,000 100,000 100,000 100,000  - จํานวนผูสูงอายุที่ ผูสูงอายุในสถาน กองสงเสริมฯ

ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห คนชราบานเขาบอแกว ไดพบ เขารับการรักษาใน สงเคราะหคนชราบาน (สถานสงเคราะหฯ)

คนชราบานเขาบอแกว แพทยที่สถานสงเคราะหฯ โรงพยาบาลลดลง เขาบอแกว เขาถึง

ใหเขาถึงการบริการ จัดใหอยางนอยเดือนละ - รอยละความพึงพอใจ บริการทางการแพทย

ทางการแพทยไดอยางทั่วถึง 1 ครั้ง ของผูสูงอายุตอการจัด ที่จัดใหและไดรับการ

บริการ/กิจกรรมของ รักษาจากแพทยผู

สถานสงเคราะหฯ เชี่ยวชาญหรือแพทย

เฉพาะทางโดยตรง

10 ฝกอบรมบุคลากรและ เพื่อพัฒนาศักยภาพของ ดําเนินการจัดฝกอบรมและ 250,000 250,000 250,000 250,000  - รอยละความพึงพอใจ ผูเขารับการอบรม กองสงเสริมฯ

ศึกษาดูงาน บุคลากรสถานสงเคราะห ศึกษาดูงานเกี่ยวกับการ ของผูเขารับการอบรม ไดรับความรูใหม ๆ (สถานสงเคราะหฯ)

คนชราบานเขาบอแกว จัดสวัสดิการทางสังคมใหกับ ที่มีตอการจัดอบรมฯ มีโลกทัศน และมุมมอง

ใหมีสมรรถภาพการปฏิบัติงาน บุคลากรของสถานสงเคระห  - ผูเขารับการอบรม เชิงเปรียบเทียบ

เพิ่มขึ้น คนชราบานเขาบอแกว สามารถนําผลจากการ หนวยงานอื่น ๆ ที่

จํานวน  40 คน/ป ฝกอบรมไปใชในการ เกี่ยวของกับการจัด

พัฒนาตนเอง/พัฒนางาน บริการและสามารถ

และองคกรไดอยางมี นําความรูที่ไดรับมา

ประสิทธิภาพ ปรับใชในการพัฒนา

ตนเองและองคกรได

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 72



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

11 ฟนฟูสมรรถภาพทางสังคม เพื่อดําเนินการจัดกิจกรรม ดําเนินการจัดกิจกรรมเพื่อ 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุสามารถปรับตัว กองสงเสริมฯ

และจิตใจผูสูงอายุในสถาน ใหกับผูสูงอายุในดานการ มุงเนนใหผูสูงอายุมีสุขภาพกาย ของผูสูงอายุตอการจัด และใชชีวิตอยูในสถาน (สถานสงเคราะหฯ)

สงเคราะหคนชราบานเขา พัฒนารางกาย อารมณ ที่ดี สุขภาพจิตที่แจมใส บริการ/กิจกรรมของ สงเคราะหไดอยางมี

บอแกว สังคมและจิตใจ สงเสริมการมีสวนรวมในสังคม สถานสงเคราะหฯ ความสุขมีกิจกรรมที่

เกิดความภาคภูมิใจ มีศักดิ์ศรี สงเสริมสุขภาพรางกาย

และดําเนินชีวิตในชวงบั้นปลาย จิตใจและสงเสริมการมี

อยางปกติสุข  สวนรวมในกิจกรรมทางสังคม

12 วันผูสูงอายุแหงชาติ เพื่อจัดกิจกรรมเนื่องในวัน ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุรูสึกวาตนเองมี กองสงเสริมฯ

ในสถานสงเคราะหคนชรา ผูสูงอายุแหงชาติ เปนการแสดง คนชราบานเขาบอแกว ของผูสูงอายุตอการจัด คุณคาตอสังคมมิไดถูก (สถานสงเคราะหฯ)

บานเขาบอแกว มุทิตาจิต แกผูสูงอายุ จํานวน 1 ครั้ง บริการ/กิจกรรมของ ทอดทิ้งเกิดความภาคภูมิใจ

สถานสงเคราะหฯ ในตนเองและบุตรหลาน/

ญาติ/ผูมีอุปการะคุณ 

ไดรวมแสดงความกตัญู

กตเวที ตอผูสูงอายุ 

อันเปนการรักษาประเพณี

อันดีงามของไทย

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(2560 : 1,00,000)

(2560 : 500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 73



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

13 สงเสริมการรักษาและ เพื่อดําเนินการจัดกิจกรรม ดําเนินการจัดกิจกรรม เพื่อ 100,000 100,000 100,000 100,000 - ผูสูงอายุที่เขารับการ ผูเขารับการอบรมไดรับ กองสงเสริมฯ

ฟนฟูบําบัดผูสูงอายุใน ใหกับผูสูงอายุในสถาน สงเสริมดานการดูแลสุขภาพ อบรมสามารถดูแลตนเอง ความรูเกี่ยวกับการดูแล (สถานสงเคราะหฯ)

สถานสงเคราะหคนชรา สงเคราะหคนชราบาน ของผูสูงอายุแบบองครวม ไดในระดับดี สุขภาพแบบองครวม

บานเขาบอแกว เขาบอแกว และครอบคลุมในทุกดาน - รอยละความพึงพอใจ และสามารถนําความรู

ทั้งดานรางกายจิตใจ ของผูสูงอายุที่เขารวม ที่ไดมาปรับใชในการดูแล

อารมณ ฯลฯ โครงการฯ ตนเองไดอยางถูกตอง

และเหมาะสม

14 ตรวจสุขภาพประจําป เพื่อตรวจติดตามและแกไข ผูสูงอายุไดรับบริการตรวจ 100,000 100,000 100,000 100,000  - รอยละของผูสูงอายุ ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห กองสงเสริมฯ

ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห ปญหาสุขภาพของผูสูงอายุ สุขภาพประจําป อยางนอย ในสถานสงเคราะหฯที่ได คนชราบานเขาบอแกว (สถานสงเคราะหฯ)

คนชราบานเขาบอกว ในสถานสงเคราะหคนชรา ปละ  1 ครั้ง เพื่อตรวจ รับบริการตรวจสุขภาพ มีคุณภาพชีวิตที่ดี และ

บานเขาบอแกว คัดกรองหาภาวะเสี่ยง หรือ  - จํานวนผูสูงอายุกลุมที่ เขาถึงบริการดานสุขภาพ

ความผิดปกติของโรคในระยะ เสี่ยงตอการเกิดโรคและ ที่สถานสงเคราะหฯ

เริ่มแรก ปองกันภาวะแทรกซอน ตรวจพบโรคไดรับการ จัดใหไดอยางครอบคลุม

ลดความรุนแรงของการเกิดโรค ติดตามดูแลสุขภาพ และทั่วถึง

และใหการรักษาไดอยางทันทวงที 

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

(2560: 100,000)

(2560: 100,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 74



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

     4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสูงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

15 สานสัมพันธสองวัยปนใจรัก 1. เพื่อสงเสริมใหผูสูงอายุ จัดกิจกรรมสงเสริมใหผูสูงอายุ 60,000 60,000 60,000 60,000 รอยละของผูสูงอายุที่ 1. ผูสูงอายุตระหนัก กองสงเสริมฯ

ในสถานสงเคราะหฯ ไดถาย ถายทอดภูมิปญญาใหกับเด็ก เขารวมกิจกรรม ในคุณคาของตนเอง (สถานสงเคราะหฯ)

ทอดความรู และภูมิปญญา นักเรียน จํานวน 1 แหง/ป มีความพึงพอใจ 2.เด็กไดรับประสบการณ

แกเด็ก เยาวชน การดําเนินชีวิตจาก

2. เพื่อสงเสริมสัมพันธภาพ  ผูสูงอายุ

ระหวางคนตางวัย

รวม   15 โครงการ 3,115,000 1,035,000 1,035,000 1,035,000 

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)
2560: 60,000
2559: 150,000
2558: 150,000

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ) (เงินอุดหนุนจากกรมฯ) (เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 75



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.2 แผนงาน  สาธารณสุข

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 สงเสริมอาสาสมัครสาธารณสุข เพื่อสงเสริมการปฏิบัติงาน จายคาตอบแทน (คาปวยการ) 134,179,200 134,179,200 134,179,200 134,179,200 รอยละคงามพึงพอใจ อาสาสมัครสาธารณสุข กองสงเสริมฯ

ประจําหมูบาน (อสม.) ของอาสาสมัครสาธารณสุข ใหแก อาสาสมัครสาธารณสุข ของผูไดรับคาตอบแทน ประจําหมูบาน (อสม.)

ประจําหมูบาน (อสม.) ประจําหมูบาน (อสม.) ไดรับจายคาตอบแทน

ผูปฏิบัติงาน  จํานวน (คาปวยการ) 

18,567 คนๆละ 800 บาท ตามจํานวน

รวม 1 โครงการ 134,179,200 134,179,200 134,179,200 134,179,200 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(เงินอุดหนุนจากกรมฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) -  76



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 สรางทางชีวิตใหมให 1. เพื่อปรับเปลี่ยนทัศนคติ จัดอบรมกลุมเด็กและเยาวชน 750,000 750,000 750,000 750,000 จํานวนผูกระทํา กลุมเด็กและเยาวชน กองสงเสริมฯ

ครอบครัวอบอุน ความคิดในการใชชีวิตของ ครอบครัวของผูกระทําความผิด ความผิดซ้ํา ไมเกิน ผูกระทําความผิด

วัยรุนผูกระทําความผิด คดียาเสพติดและทั่วไป รอยละ 5 ไมมีประวัติการกระทํา

ใหเขาใจตนเอง และมีการ จํานวน 3 รุนๆ ละ 30 ความผิดซ้ํา

ดําเนินชีวิตที่เหมาะสม ครอบครัว รวม 90 ครอบครัว

2. เพื่อสงเสริมใหเกิดความ

เขาใจระหวางสมาชิกใน

ครอบครัว

2 พัฒนาศักยภาพผูสูงอายุ 1. เพื่อสงเสริมกิจกรรม จัดอบรมใหความรูดานสุขภาพ 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละความพึงพอใจ 1. ผูสูงอายุมีคุณภาพ กองสงเสริมฯ

จังหวัดนครสวรรค ผูสูงอายุในชุมชน และ/หรือการสงเสริมอาชีพ ของผูเขารวมโครงการ ชีวิตที่ดี

2. เพื่อสงเสริมความเขมแข็ง รวมทั้งอํานวยความสะดวก 2. ผูสูงอายุมีความรู

เครือขายผูสูงอายุใหสามารถ การจัดบริการตาง ๆ ตาม เรื่องการดูแลสุขภาพ

ผลักดันกิจกรรม ผูสูงอายุ ความตองการของผูสูงอายุ อนามัยของตนเอง

ในชุมชน อยางเปนรูปธรรม ในจังหวัดนครสวรรค 3. ผูสูงอายุเห็นคุณคา

จํานวน 1 ครั้ง เปาหมาย ในตนเองและมีกิจกรรม

ผูเขารวมโครงการ 200 คน รวมกัน

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 750,000)
(2559 : 750,000)
(2558 : 750,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 77



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 พัฒนาศักยภาพผูพิการ 1. เพื่อสงเสริมกลุมผูพิการ จัดอบรมใหความรูดานสิทธิ 100,000 100,000 100,000 100,000 1. รอยละความพึ่งพอใจ กลุมผูพิการและผูดูแล กองสงเสริมฯ

จังหวัดนครสวรรค และผูดูแลผูพิการใหมีความรู สวัสดิการสังคม และ/หรือ ของผูไดรับความรู ผูพิการ มีอาชีพ และ

ดานสิทธิ สวัสดิการสังคม สงเสริมทักษะดานอาชีพ 2. รอยละของผูพิการ สามารถพึ่งพาตนเอง

และสงเสริมทักษะดานอาชีพ จํานวน 2 ครั้ง หรือผูดูแลผูพิการที่นํา /ลดการพึ่งพาได

ใหเลี้ยงชีพได จํานวน 100 คน ไปใชประโยชนจาก

2. เพื่อสงเสริมความเขมแข็ง

เครือขายผูพิการใหสามารถ 

ผลักดันกิจกรรม ผูพิการ

ในชุมชน อยางเหมาะสม

และเปนรูปธรรม

4 รณรงคปองกัน ตานภัย 1. เพื่อแกไขปญหากลุมเสี่ยง 1. จัดกิจกรรมและสื่อ 1,450,000 1,450,000 1,450,000 1,450,000 ระดับความพึงพอใจ 1. นักเรียน นักศึกษา กองสงเสริมฯ

ยาเสพติด และปองกันไมใหเกิดผูเสพติด ประชาสัมพันธตานภัย ของผูเขารวมกิจกรรม เยาวชนเปนแกนนํา

รายใหมและสรางภูมิคุมกัน ยาเสพติด ในการปองกันและ

ในนักเรียน นักศึกษา เยาวชน 2. จัดอบรมใหความรู ตอตานการแพรระบาด

2. เพื่อกระตุนใหนักเรียน ใหแกนักเรียน นักศึกษา ของยาเสพติดในสถาน

นักศึกษา เยาวชน และ เยาวชน ภายในจังหวัดนครสวรรค ศึกษาและในชุมชน

เกิดความตระหนัก จํานวน 17 รุน ๆ ละ 100 คน 2. นักเรียน นักศึกษา

และเขามามีสวนรวมในการ เยาวชนไดรับการพัฒนา

แกไขปญหายาเสพติด คุณภาพชีวิต ทักษะ

(2560 : 2,600,000)
(2559 : 1,900,000)
(2558 : 3,210,000)

(2560 : 100,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 78



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3. เพื่อสรางแนวรวมในการ ทางความคิด สรางภูมิ

ปองกันและแกไขปญหา คุมกันทางดานรางกาย

ยาเสพติด และจิตใจ และมีเครือขาย

ปญหายาเสพติด

5 สงเสริมคุณภาพชีวิตตามแนว เพื่อสงเสริมใหกลุมเกษตรกร จัดประชุมเชิงปฏิบัติการระดับ 600,000 600,000 600,000 600,000 1. รอยละของผูเขารวม ผูเขารวมโครงการ กองสงเสริมฯ

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ผูนําชุมชนและประชาชนทั่วไป จังหวัดเพื่อระดมความคิดเห็น โครงการสามารถนํา สามารถนําแนวคิด

มีความรู ความเขาใจในการ และขับเคลื่อนการนําปรัชญา ความรูที่ไดไปใชใหเกิด ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ดําเนินชีวิตตามแนวเศรษฐกิจ เศรษฐกิจพอเพียงไปใช ประโยชนตอตนเอง ไปใชในชีวิตประจําวัน

พอเพียง ในชีวิตในระดับชุมชน และชุมชน ไมนอยกวา และเปนการสงเสริมอาชีพ

จํานวน 6 คร้ังๆ ละ 100 คน รอยละ 50 ลดรายจาย เพิ่มรายได

2. รอยละความพึงพอใจ หรือเพิ่มมูลคาผลิตภัณฑ

ของผูเขารวมโครงการ ชุมชน

ไมนอยกวารอยละ 80

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 79



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 นํารองการพัฒนาการวางแผน 1. เพื่อใหผูนําชุมชนและ ขับเคล่ือนการสืบสานโครงการ 500,000 500,000 500,000 500,000 1. รอยละของผูเขารับ 1. ผูเขารับการอบรม กองสงเสริมฯ

แบบบูรณาการทุกภาคสวน ประชาชนไดรับความรู อันเนื่องมาจากพระราชดําริ การอบรมมีความรูเพิ่มขึ้น สามารถนําความรูตาม

ของชุมชนทองถิ่นจังหวัด แนวคิดตามหลักปรัชญา ในชุมชนจังหวัดนครสวรรค 2. รอยละของผูเขารับ หลักปรัชญาเศรษฐกิจ

นครสวรรค เพื่อสืบสาน เศรษฐกิจพอเพียง อยางเปนรูปธรรม จํานวน 4 การอบรมสามารถ พอเพียงไปใชประโยชน

โครงการอันเนื่องมาจาก 2. เพื่อสงเสริมการวิเคราะห อําเภอ 4 ตําบล โดยจัดกิจกรรม นําความรูไปใชประโยชน ตอตนเองและชุมชนได

พระราชดําริ และการวางแผนชุมชนตาม ไดแก จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ 2.ชุมชนมีการวางแผน

แนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ วางแผนเชิงบูรณาการกับทุก ชุมชนตามแนวทางปรัชญา

พอเพียง ภาคสวนในจังหวัดนครสวรรค เศรษกิจพอเพียง

3. เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนา และจัดอบรมใหความรูภาค 3. มีการรวมกันสงเสริม

ชุมชนตามหลักเศรษฐกิจ ประชาชนและศึกษาดูงาน ใหเกิดชุมชนเศรษฐกิจ

พอเพียง ดานสงเสริมอาชีพ พอเพียงจากการ

บูรณาการทุกภาคสวน

(2560: 500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 80



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

7 สงเสริมบทบาทสตรี เพื่อใหผูเขารวมโครงการมี จัดประชุมเชิงปฏิบัติการระดับ 100,000 100,000 100,000 100,000 1. รอยละของผูเขารวม ผูเขารวมโครงการมี กองสงเสริมฯ

สุขภาพดีถวนหนา ความรูความเขาใจในการดูแล จังหวัดเพื่อระดมความคิดและ โครงการสามารถนํา ความรูและสามารถนํา

สุขภาพภาคประชาชน และ ขับเคลื่อนบทบาทสตรีในการ ความรูที่ไดไปใชใหเกิด ไปขับเคลื่อนเรื่องการ

สงเสริมกลุมสตรีใหมีบทบาท ดูแลสุขภาพภาคประชาชน ประโยชนตอตนเอง ดูแลสุขภาพของตนเอง

ในการขับเคลื่อนเรื่องการดูแล จํานวน 1 ครั้ง 100 คน และชุมชน ไมนอยกวา และคนในชุมชนได

สุขภาพของครอบครัวและ รอยละ 50

ชุมชนของตนเอง 2. รอยละความพึงพอใจ

ของผูเขารวมโครงการ

ไมนอยกวารอยละ 80

8 ปองกันและแกไขปญหา เพื่อปองกันและแกไขปญหา จัดอบรมใหความรูเกี่ยวกับ 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละของผูเขาอบรม ไมมีปญหาการต้ังครรภ กองสงเสริมฯ

การตั้งครรภในวัยรุน การตั้งครรภในวัยรุน ใหกับ การปองกันและแกไขปญหา มีความรูความเขาใจ ในวัยรุน

ใหกับนักเรียนในสถานศึกษา เยาวชน นักเรียน นักศึกษา การตั้งครรภในวัยรุน ใหกับ ในปญหาการตั้งครรภ

สังกัดองคการบริหารสวน นักเรียนในสถานศึกษา ในวัยรุนเพิ่มขึ้น

จังหวัดนครสวรรค สังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดนครสวรรค จํานวน

2 รุน ๆ ละ 100 คน

(2560: 100,000)

(2560 : 100,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 81



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริม สนับสนุนและพัฒาดานสังคมและจัดสวัสดิการ

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

9 รณรงคปองกันเชื้อ เอชไอวี เพื่อปองกันการแพรระบาด จัดอบรมใหความรูเกี่ยวกับ 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละ 80 ของ ไมมีการแพรระบาด กองสงเสริมฯ

(Human Immunodecfiency Virus) ของเชื้อเอชไอวี ในเยาวชน การปองกันการแพรระบาด ผูเขารับการอบรม ของเชื้อเอชไอวี

ใหกับนักเรียนในสถานศึกษา นักเรียน นักศึกษา ของเชื้อเอชไอวี ใหกับ มีความรูความเขาใจ ในกลุมผูเสี่ยงรายใหม

สังกัดองคการบริหารสวน นักเรียนในสถานศึกษาสังกัด ในปญหาการแพร

จังหวัดนครสวรรค องคการบริหารสวนจังหวัด ระบาดของเชื้อ

นครสวรรค จํานวน 1 รุน เอชไอวี

รุนละ 100 คน

รวม 9 โครงการ 3,750,000 3,750,000 3,750,000 3,750,000 

(2560 : 50,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 82



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 สงเสริมการมีสวนรวมปลูก
ตนคุณธรรม ตอยอดความดี
 สรางจิตสํานึกในระบอบ
ประชาธิปไตย

เพื่อสงเสริมการมีระเบียบ
วินัย มีศีลธรรม จริยธรรม 
คุณธรรม และความสามัคคี 
รูจักรับผิดชอบตนเองและ
สวนรวม รูจักแยกแยะเหตุ
และผลออกจากกัน ใหกับ
ประชาชนในจังหวัด
นครสวรรค

จัดฝกอบรมใหกับ เด็ก 
เยาวชน นักเรียน นักศึกษา 
และประชนทั่วไป ในเขต
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
15 รุน ๆ ละ 100 คน 
และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ

750,000 750,000 750,000 750,000 รอยละ 70 ของ
ผูเขารับการอบรม
ผานเกณฑการ
ทดสอบไมต่ํากวา
65 คะแนน

1. ผูเขารวมอบรม
มีระเบียบวินัย 
มีศีลธรรม จริยธรรม 
คุณธรรม และความ
สามัคคี รูจักรับ
ผิดชอบตนเองและ
สวนรวม รูจัก
แยกแยะเหตุและผล
ออกจากกัน
2. ผูเขารวมอบรม
มีจิตสํานึกที่จะอยู
หางไกลการทุจริต
คอรรัปชั่น

กองกิจการสภาฯ

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

(2560: 200,000)
(2559: 196,000X

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 83



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

4.3 แผนงาน  สรางความเขมแข็งของชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

2 อบรมสงเสริมใหความรูดาน
ประชาธิปไตย

เพื่อใหผูเขารับการอบรมมี
ความรูความเขาใจในเรื่อง
การเมืองการปกครอง ตาม
ระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข และมีเจตคติที่ดี 
เกี่ยวกับการปกครอง
ระบอบประชาธิปไตย

จัดฝกอบรมใหกับนักเรียน
ชั้นมัธยมศึกษา 
โรงเรียนสังกัด อบจ.
นครสวรรค จํานวน 
400 คน และเจาหนาที่
และผูที่เกี่ยวของ จํานวน 
40 คน (จํานวน 2 รุน ๆ 
ละ 220 คน)

178,000 178,000 178,000 178,000 รอยละ 70 ของผู
เขารับการอบรมผาน
เกณฑการทดสอบ
ไมต่ํากวา 65 
คะแนน

ผูเขารับการอบรมมี
ความรูความเขาใจใน
เรื่องการเมืองการ
ปกครอง ตามระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริยทรง
เปนประมุข และมี
เจตคติที่ดี เกี่ยวกับ
การปกครองระบอบ
ประชาธิปไตย
สามารถตัดสินใจทาง
การเมือง โดยใชสิทธิ
เลือกตั้งตามระบอบ
ประชาธิปไตยอยางมี
คุณภาพ

กองกิจการสภาฯ

รวม 2  โครงการ 928,000 928,000 928,000 928,000 

(2560 : 178,000)
(2559 : 178,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 84



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ปองกันและลดอุบัติเหตุ 1. เพื่อรณรงคประชาสัมพันธ 1. จัดตั้งจุดบริการ จุดพัก 30,000    30,000    30,000    30,000    อุบัติเหตุทางถนน  - สามารถลดการ กองชาง

ทางถนนชวงเทศกาลปใหม เชิญชวน ขอความรวมมือ เพื่อชะลอ ระงับ ยับยั้งการ ในชวงเทศกาล เจ็บปวยรุนแรง

ประชาชนใหชวยกันปองกัน เกิดอุบัติเหตุทางถนน ปใหมลดลง จากอุบัติเหตุ

ระมัดระวังมิใหเกิดอุบัติเหตุ เพื่อใหผูขับขี่หรือผูเดินทาง  - การชวยเหลือ

ทางถนน ไดพักกอนเดินทางตอ ผูประสบอุบัติเหตุ

1. เพื่อใหประชาชนปฏิบัติ 2. จัดตั้งชุดเคลื่อนที่เร็ว ทางถนนในชวง

ตามกฎแหงความปลอดภัย ชุดกูภัย ชุดกูชีพ ประจําจุด เทศกาลปใหมมี

ในการใชรถใชถนน ในพื้นที่เสี่ยงตอการเกิด ประสิทธิภาพ

3. เพื่อเปนการชะลอ ระงับ อุบัติเหตุ

ยับยั้ง ไดอยางรวดเร็ว 3. จัดทําปายประชาสัมพันธ

4. เพื่อลดอัตราการบาดเจ็บ ติดตั้งตามจุดตางๆ

และเสียชีวิตของประชาชน

5. เพื่อชวยเหลือผูประสบเหตุ

ไดอยางรวดเร็ว

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 28,550)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 85



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 ปองกันและลดอุบัติเหตุ 1. เพื่อรณรงคประชาสัมพันธ 1. จัดตั้งจุดบริการ จุดพัก 30,000 30,000 30,000 30,000 อุบัติเหตุทางถนน  - สามารถลดการ กองชาง

ทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต เชิญชวน ขอความรวมมือ เพื่อชะลอ ระงับ ยับยั้งการ ในชวงเทศกาล เจ็บปวยรุนแรง

ประชาชนใหชวยกันปองกัน เกิดอุบัติเหตุทางถนน เพื่อ สงกรานตลดลง จากอุบัติเหตุ

ระมัดระวังมิใหเกิดอุบัติเหตุ ใหผูขับขี่หรือผูเดินทางได   - การชวยเหลือ

ทางถนน พักกอนเดินทางตอ ผูประสบอุบัติเหตุ

2. เพื่อใหประชาชนปฏิบัติ 2. จัดตั้งชุดเคลื่อนที่เร็ว ทางถนนในชวง

ตามกฎแหงความปลอดภัย ชุดกูภัย ชุดกูชีพ ประจําจุด เทศกาลสงกรานต

ในการใชรถใชถนน ในพื้นที่เสี่ยงตอการเกิด มีประสิทธิภาพ

3. เพื่อเปนการชะลอ ระงับ อุบัติเหตุ

ยับยั้ง ไดอยางรวดเร็ว 3. จัดทําปายประชาสัมพันธ

4. เพื่อลดอัตราการบาดเจ็บ  

และเสียชีวิตของประชาชน

5. เพื่อชวยเหลือผูประสบเหตุ

ไดอยางรวดเร็ว

(2560 : 28,550)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 86



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 ปองกันและลดอุบัติเหตุ 1. เพื่อรณรงคประชาสัมพันธ 1. จัดตั้งจุดบริการ จุดพัก 30,000 30,000 30,000 30,000 อุบัติเหตุทางถนน  - สามารถลดการ กองชาง

ทางถนนชวงเทศกาลสําคัญ เชิญชวน ขอความรวมมือ เพื่อชะลอ ระงับ ยังยั้งการ     ในชวงเทศกาล เจ็บปวยรุนแรง

ที่มีวันหยุดติดตอกัน ประชาชนใหชวยกันปองกัน เกิดอุบัติเหตุทางถนน เพื่อ ลดลง จากอุบัติเหตุ

ระมัดระวังมิใหเกิดอุบัติเหตุ ใหผูขับขี่หรือผูเดินทางได   - การชวยเหลือ

ทางถนน พักกอนเดินทางตอ ผูประสบอุบัติเหตุ

2. เพื่อใหประชาชนปฏิบัติ 2. จัดตั้งชุดเคลื่อนที่เร็ว ทางถนนในชวง

ตามกฎแหงความปลอดภัย ชุดกูภัย ชุดกูชีพ ประจําจุด เทศกาลมี

ในการใชรถใชถนน ในพื้นที่เสี่ยงตอการเกิด ประสิทธิภาพ

3. เพื่อเปนการชะลอ ระงับ อุบัติเหตุ

ยับยั้ง ไดอยางรวดเร็ว 3. จัดทําปายประชาสัมพันธ

4. เพื่อลดอัตราการบาดเจ็บ ติดตั้งตามจุดตางๆ

และเสียชีวิตของประชาชน

5. เพื่อชวยเหลือผูประสบเหตุ

ไดอยางรวดเร็ว

(2560 : 21,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 87



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 ฝกอบรมเชิงปฏิบัติการใน 1. เพื่อใหนักเรียน เจาหนาที่ จัดฝกอบรมใหกับนักเรียน 150,000 150,000 150,000 150,000 รอยละ 60 ของ  - เมื่อเกิดภัย กองชาง

การอพยพกรณีเกิดอัคคีภัย และ ประชาชนมีความรู เจาหนาที่ของโรงเรียนใน     ผูเขารับการอบรม สามารถอพยพ 

ในโรงเรียนของสังกัด ความเขาใจ ถึงขั้นตอนการ สังกัดองคการบริหารสวน  ผานเกณฑการ ไดอยางถูกตอง

องคการบริหารสวนจังหวัด ปฏิบัติการอพยพเมื่อเกิด จังหวัดนครสวรรค ทดสอบความรู และมีประสิทธิภาพ

นครสวรรค อัคคีภัย ใหมีความรู ความเขาใจ ที่กําหนด  - เมื่อเกิดอัคคีภัย

 ถึงขั้นตอนการปฏิบัติการ สามารถเขาระงับ

 อพยพเมื่อเกิดอัคคีภัย เหตุไดอยางถูกตอง

 ทันเหตุการณ

  และมีประสิทธิภาพ

    

(2560 : 150,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 88



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 ฝกอบรมเชิงปฏิบัติการใน 1. เพื่อใหบุคลากรของ จัดฝกอบรมใหกับบุคลากร 50,000    50,000    50,000    50,000    รอยละ 60 ของ  - เมื่อเกิดอัคคีภัย กองชาง

การปองกันและระงับอัคคีภัย องคการบริหารสวนจังหวัด ขององคการบริหารสวนจังหวัด     ผูเขารับการอบรม สามารถเขาระงับ

ในสํานักงานองคการบริหาร นครสวรรคมีความเขาใจ นครสวรรค ใหมีความรู  ผานเกณฑการ เหตุไดอยางถูกตอง

สวนจังหวัดนครสวรรค ถึงขั้นตอนการปฏิบัติในการ ความเขาใจถึงขั้นตอนการ ทดสอบความรู ทันเหตุการณ

 ปองกันและระงับอัคคีภัย ปฏิบัติเมื่อเกิดอัคคีภัย ที่กําหนด และมีประสิทธิภาพ

เบื้องตน  - มีชุดเผชิญเหตุ

2. เพื่อใหบุคลากรของ  อัคคีภัยประจํา

องคการบริหารสวนจังหวัด  สถานที่ราชการ

มีสวนรวมในการปองกัน   

 และระงับอัคคีภัย  

3. เพื่อเสริมสรางศักยภาพ

ของบุคลากรขององคการ

บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ในการปองกันทรัพยสิน

ของทางราชการ

(2560 : 50,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 89



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 ฝกอบรมเชิงปฎิบัติการใน 1. เพื่อใหเจาหนาที่ พนักงาน จัดฝกอบรมใหกับเจาหนาที่ 50,000    50,000    50,000    50,000    รอยละ 60 ของ  - เมื่อเกิดภัยพิบัติ กองชาง

การปองกันและเฝาระวัง และประชาชน มีความรู พนักงาน และประชาชน     ผูเขารับการอบรม สามารถเขาระงับ

ภัยพิบัติในแหลงทองเที่ยว ความเขาใจถึงขั้นตอน ใหมีความรู ความเขาใจ  ผานเกณฑการ เหตุไดอยางถูกตอง

บึงบอระเพ็ด การปฏิบัติในการปองกัน ถึงขั้นตอนการปฏิบัติเมื่อ ทดสอบความรู ทันเหตุการณ 

 และระงับอัคคีภัยเบื้องตน เกิดภัยพิบัติ ที่กําหนด และมีประสิทธิภาพ

2. เพื่อใหเจาหนาที่ พนักงาน  - มีชุดเคลื่อนที่เร็ว

และประชาชน ไดมีสวนรวม  ในการอพยพ

ในการปองกันและระงับ  นักทองเที่ยว

อัคคีภัย  ประจําแหลง

 3. เพื่อใหเจาหนาที่ พนักงาน  ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

และประชาชน มีความรู

ความเขาใจ ในการอพยพ

นักทองเที่ยว

7 กอสรางคันดินปองกันนํ้าทวม เพื่อปองกันนํ้าทวม จัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 ระดับความพึงพอใจ ปองกันนํ้าทวมแหลง

โครงการพัฒนาแหลง แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด สําหรับใชในการทําคันดิน เฉล่ียของผูท่ีประโยชน ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด น้ําทวม โครงการพัฒนา ระดับดี

(เสนอโดยประชาคม) แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(2560 : 50,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 90



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

8 เสริมสรางเยาวชนคนรุนใหม เพื่อใหผูอบรมมีความรู จัดอบรมใหกับนักเรียน 100,000  100,000  100,000  100,000  รอยละ 80 ทําใหผูเขารับการ กองชาง

ดวยวินัยจราจร ความเขาใจเกี่ยวกับกฎจราจร นักศึกษา เยาวชน ในจังหวัด     ของผูเขาอบรม อบรมมีความรู

 การใชรถใชถนนอยางถูกตอง นครสวรรค และประชาชน  ผานเกณฑการ และนําไปปฏิบัติ

 ปลอดภัย เสริมสรางวัฒนธรรม ทั่วไปที่สนใจเขารวมโครงการ ทดสอบ ในการใชรถใชถนน

 ในการขับขี่ การใชรถใชถนน  ไดอยางถูกตอง

อยางถูกตองเหมาะสม  และปลอดภัย

9 แจกจายน้ําอุปโภค-บริโภค เพื่อชวยเหลือประชาชนที่ ดําเนินการแจกจายน้ําอุปโภค- 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ระดับความพึงพอใจ ประชาชนไดมี กองชาง

ชวยเหลือผูประสบภัยแลง ประสบปญหาภัยแลงขาด บริโภค ชวยเหลือผูประสบ     เฉลี่ยของผูที่ไดรับ น้ําสําหรับอุปโภค

ภายในจังหวัดนครสวรรค แคลนน้ําอุปโภค-บริโภค ภัยแลงทุกอําเภอภายในจังหวัด  ความชวยเหลือ บริโภค จํานวน

  นครสวรรค ที่ไดรับการรองขอ ระดับดี 15,900 ครัวเรือน

 โดยมีคาใชจาย ดังนี้

 1. จัดซื้อนํ้ามันเชื้อเพลิงและ   

 หลอลื่นสําหรับรถยนต  

 บรรทุกน้ํา เครื่องสูบน้ํา  

 เครื่องจักรกล ของ อบจ.  

นครสวสวรรค และสวนราชการ

อื่น ในการชวยเหลือประชาชน

ที่ประสบปญหาสาธารณภัย

(2560 : 100,000)

(2560 : 2,000,000)
(2559 :                 )
(2558 :                 )

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 91



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร   การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

 2. จัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิง - 22,400 - 22,400  

  ขนาดเสนผาศูนยกลาง  

 2.5 นิ้ว ความยาว 20 เมตร

 จํานวน 4 เสน ๆ ละ 5,600  บาท

3. จัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิง - 11,200 - 11,200 

ขนาดเสนผาศูนยกลาง

2.5 นิ้ว ความยาว 10 เมตร

จํานวน 4 เสน ๆ ละ   

2,800 บาท

๑๐ รณรงคปองกันและ เพื่อรณรงคปองกันและ จัดทําปายประชาสัมพันธ 20,000 20,000 20,000 20,000 สถิติผูใชรถใชถนน ลดความสูญเสียที่ กองกิจการพาณิชย

ลดอุบัติเหตุทางถนน ลดอุบัติเหตุทางถนน ภายในสถานีขนสงลาดยาว เกิดอุบัติเหตุลดลง เกิดจากอุบัติเหตุทาง (สถานีขนสงลาดยาว)

ภายในสถานีขนสงลาดยาว ใหจํานวนการเกิดอุบัติเหตุ เพื่อรณรงคสรางจิตสํานึก ถนนของประชาชน

ผูเสียชีวิตและผูบาดเจ็บลดลง ใหกับผูใชรถใชถนนอยาง ในชวงเทศกาล

ถูกตอง

รวม 10  โครงการ 6,460,000 6,493,600 6,460,000 6,493,600 

(2560 : 20,000)
(2559 : 20,000)
(2558 : 20,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 92



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๕ 

ดานการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน 

 



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 4  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 6   การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

5.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

กลยุทธ  อนุรักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

5.1 แผนงาน   เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 จางเหมากําจัดขยะอันตราย เพื่อกําจัดขยะอันตราย การจางเหมาบริการกําจัด 200,000 200,000 200,000 200,000 จํานวนขยะอันตราย ขยะอันตรายได กองชาง

จังหวัดนครสวรรค ของจังหวัดนครสวรรค ขยะอันตรายของจังหวัด ไดรับการจัดการ รับการจัดการที่ถูก

ไดถูกกําจัดอยางถูกตอง นครสวรรค ที่ถูกตองและ ตองและเหมาะสม

เหมาะสมตามหลักวิชาการ  เหมาะสมตามหลัก ตามหลักวิชาการ

  วิชาการ  

รวม  1  โครงการ 200,000 200,000 200,000 200,000 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 93



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 4  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 6   การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

5.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

กลยุทธ  อนุรักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

5.2 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ฝายชะลอนํ้าตามแนว 1. เพื่อเสริมสรางจิตสํานึก  - จัดการอบรมเสริมสราง 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 จํานวนของฝาย  - นักเรียน/ประชาชน กองชาง

พระราชดําริ ของนักเรียน และประชาชน ความรูความเขาใจเกี่ยวกับ ชะลอน้ําที่ดําเนิน มีจิตสํานึกและตระหนัก

ใหตระหนักถึงความสําคัญ ฝายชะลอนํ้าตามแนว การกอสรางและ ถึงความสําคัญของ

ของฝายชะลอนํ้า พระราชดําริใหแกนักเรียน ซอมแซม ฝายชะลอนํ้าตามแนว

ตามแนวพระราชดําริ และประชาชนในจังหวัด พระราชดําริ

2. เพื่อสงเสริมกระบวนการ นครสวรรค  - นักเรียน ประชาชน

มีสวนรวมของ นักเรียน และ  - ดําเนินการกอสรางและ มีสวนรวมในการอนุรักษ

ประชาชน ในการอนุรักษ ซอมแซมฝายชะลอนํ้า ดิน น้ําและปาไมตาม

ทรัพยยากรธรรมชาติ แนวพระราชดําริ

และสิ่งแวดลอม

ตามแนวพระราชดําริ

2 เพิ่มพื้นที่สีเขียวลดโลกรอน เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวของ สงเสริม สนับสนุนการจัด 50,000    50,000 50,000 50,000 จํานวนพื้นที่สีเขียว จังหวัดนครสวรรค กองชาง

จังหวัดนครสวรรค กิจกรรมการปลูกตนไม ของจังหวัดนครสวรรค มีพื้นที่สีเขียวเพิ่ม

 ในพื้นที่วางเปลา, พื้นที่ เพื่มขึ้น มากขึ้น

 สาธารณะ , พื้นที่อนุรักษ

ภายในจังหวัดนครสวรรค,

พื้นที่ขององคการบริหาร

สวนจังหวัดนครสวรรค

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 750,000)
(2559 : 150,000)
(2558 : 150,000)

(2560 : 50,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 94



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 4  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 6   การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

5.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

กลยุทธ  อนุรักษ ฟนฟู และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

5.2 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 หญาแฝกตามแนวพระราชดําริ 1. เพื่อเสริมสรางความรู  - จัดการอบรมเสริมสราง 50,000    50,000 50,000 50,000 ระดับความพึงพอใจ  - นักเรียนในสังกัด กองชาง

ความเขาใจเกี่ยวกับหญาแฝก ความรูความเขาใจเกี่ยวกับ ของผูเขารวมโครงการ อบจ.นครสวรรคมีความรู

ตามแนวพระราชดําริ ใหกับ หญาแฝกตามแนวพระราชดําริ ความเขาใจเกี่ยวกับ

นักเรียนของโรงเรียน ใหแกนักเรียนของโรงเรียน หญาแฝกตามแนว

ในสังกัด อบจ.นครสวรรค ในสังกัด อบจ.นครสวรรค พระราชดําริ

 - จัดกิจกรรมปลูกหญาแฝก  - นักเรียนในสังกัด

2. เพื่อสงเสริมกระบวนการ ในพื้นที่ของ อบจ.นครสวรรค อบจ.นครสวรรค

การมีสวนรวมของนักเรียน มีสวนรวมในการอนุรักษ

ในสังกัด อบจ.นครสวรรค ทรัพยากรธรรมชาติ

ในการอนุรักษทรัพยากร และสิ่งแวดลอม

ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ตามแนวพระราชดําริ

รวม 3  โครงการ 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 95



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๖ 
การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 

 



แบบ ผ.01

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ประชาสัมพันธกิจกรรม เพื่อประชาสัมพันธและเผยแพร จัดทําสิ่งประชาสัมพันธ เชน 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1. จํานวนชองทางที่ ประชาชนในจังหวัด สํานักปลัด

ตามอํานาจหนาที่ขององคการ โครงการตาง ๆ ขององคการ ปาย สื่อสิ่งพิมพ สื่อมัลติมีเดีย ใชในการประชาสัมพันธ นครสวรรคไดรับทราบ

บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค สื่อวิทยุโทรทัศน สื่อประชา ไมนอยกวา 5 ชองทาง ขอมูล ขาวสารกิจกรรม

ใหประชาชนไดรับทราบ สัมพันธอินเทอรเน็ต และ 2. ประชาชนในพื้นที่ ตาง ๆ ขององคการ

สื่ออ่ืน ๆ ในกิจกรรมโครงการ เปาหมาย ไดรับทราบขอมูล บริหารสวนจังหวัด

ตาง ๆ ตามอํานาจหนาที่ของ ขาวสารการประชาสัมพันธ นครสวรรคอยางทั่วถึง

องคการบริหารสวนจังหวัด โดยมีคาเฉลี่ยความพึงพอใจ

นครสวรรค จากแบบสอบถามใน

ทุกดานไมนอยกวาระดับดี

ใชแบบสอบถาม

โดยวิธีการสุม

กลุมตัวอยาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 1,400,000)
(2559 : 700,000)
(2558 : 500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 96



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 จัดทําวารสาร
ประชาสัมพันธองคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

เพื่อเผยแพรประชาสัมพันธ 
ขอมูลขาวสาร กิจกรรม
ตาง ๆ ขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ให
ประชาชนไดรับทราบ

จัดพิมพวารสาร
ประชาสัมพันธ ขอมูล 
ขาวสาร และกิจกรรมตาง ๆ
 ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค 2 
เดือน/ครั้ง ๆ ละ 3,000 
ฉบับ

 360,000  360,000  360,000  360,000 รอยละ 90 ของ
จํานวนตําบลในเขต
จังหวัดนครสวรรค 
ไดรับวารสารของ
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

ประชาชนในจังหวัด
นครสวรรคไดรับ
ทราบขอมูลขาวสาร
 กิจกรรมตาง ๆ 
ขององคการบริหาร
สวนจังหวัด
นครสวรรค อยาง
ทั่วถึง

สํานักปลัด

3 พัฒนาบุคลากรในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

เพื่อพัฒนาความรู 
ความสามารถ ทักษะในการ
ปฏิบัติงานใหกับบุคลากรใน
สังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

จัดอบรมพัฒนาความรูเพิ่ม
ทักษะใหกับขาราชการ
ลูกจางและพนักงานจางของ
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค จํานวน 500 คน

 500,000  500,000  500,000  500,000 รอยละ 80 ของผูเขา
รับการทดสอบผาน
การทดสอบในระดับ
คะแนน ไมนอยกวา 
65 คะแนน

บุคลากรของ
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค
ปฏิบัติงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพ

กองการ
เจาหนาที่

(2560 : 360,000)
(2559 : 360,000)
(2558 : 1,480,000)

(2560 : 500,000)
(2559 : 1,000,000)
(2558 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 97



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 อบจ. สีขาว เพื่อปองกัน ปองปราม 
ไมใหบุคลากรขององคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคไปยุงเกี่ยวกับยา
เสพติด

ตรวจหาสารเสพติดจากการ
ตรวจปสสาวะแก ขาราชการ
 ลูกจางประจํา และ
พนักงานจางในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

 50,000  50,000  50,000  50,000 รอยละ 95 ของ
บุคลากรในสังกัด
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ไม
ยุงเกี่ยวกับยาเสพติด

บุคลากรในสังกัด
องคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค
เปนแบบอยางที่ดี
แกประชาชน ไมยุง
เกี่ยวกับยาเสพติด

กองการ
เจาหนาที่

5 สํารวจและประเมินความ
พึงพอใจของผูรับบริการที่มี
ตอการใหบริการของ
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

เพื่อประเมินระดับความพึง
พอใจของผูบริการจาก
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

สํารวจความพึงพอใจของ
ผูรับบริการในการใหบริการ
ตาง ๆ ขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค

 30,000  30,000  30,000  30,000  รอยละ 95 ของ
ผูรับบริการมีความพึง
พอใจในระดับดี

อบจ.สามารถนําผล
การประเมินไป
ปรับปรุงการให
บริการ ประชาชน
ใหมีประสิทธิภาพ
ยิ่งขึ้น

กองการ
เจาหนาที่

(2560 : 50,000)
(2559 : 50,000)
(2558 : 50,000)

(2560 : 30,000)
(2559 : 30,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 98



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 เสริมสรางและพัฒนา
ศักยภาพ คณะผูบริหาร
ทองถิ่น สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค และบุคลากร
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

เพื่อพัฒนาความรู ศักยภาพ
และประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานใหกับคณะ
ผูบริหารทองถิ่นจังหวัด
นครสวรรค สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค และบุคลากร
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

1. จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
ใหกับคณะผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค 
และบุคลากรองคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค
2. จัดสงคณะผูบริหาร
ทองถิ่น สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค และบุคลากร
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคเขารวมฝกอบรม
กับสถาบัน หนวยงาน 
องคกรทั้งภาครัฐและเอกชน

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. รอยละ 75 ของ
ผูเขารวมโครงการมี
ความพึงพอใจไมนอย
กวาระดับ 3
2. ผูเขารับการอบรม
ผานเกณฑการอบรม 
ไมนอยกวารอยละ 70

ผูเขารวมอบรมมี
ความรูในการ
ปฏิบัติงาน สามารถ
ปฏิบัติงานในหนาที่
ไดอยางมี
ประสิทธิภาพ

กองกิจการสภาฯ
(2560 : 500,000)
(2559 : 6,50,000)
(2558 : 5,20,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 99



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

7 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํา
ประชาคมเพื่อจัดทําและ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น
สี่ป (พ.ศ.2561-2564) 
ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

1  เพื่อรับทราบปญหาและ
ความตองการของประชาชน
ในจังหวัดนครสวรรค 
2  เพื่อใหทุกภาคสวนไดมี
สวนรวมและบูรณาการ
รวมกันในการแกไขปญหา
ความตองการของประชาชน
     

จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ
จัดทําประชาคม ระดับ
อําเภอ และระดับจังหวัด  
โดยมีผูเขารวมประชุมตาม
สัดสวนที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด

 600,000  600,000  600,000  600,000 1. รอยละของ
ผูเขารวมประชุม
มีความพึงพอใจ
ตอการดําเนินงาน
ในภาพรวม
2. จํานวนผูเขารวม
ประชุมประชาคม  ไม
นอยกวารอยละ 20 
ของจํานวนสัดสวน
ประชาคมที่กําหนด

1. องคการบริหาร
สวนจังหวัด
นครสวรรค มีขอมูล
ปญหาความ
ตองการของ
ประชาชนนํามา
จัดทําแผนพัฒนา
ทองถิ่นสี่ป 
2. ทุกภาคสวนมีสวน
รวมและบูรณาการ
รวมกันในการแกไข
ปญหาความ
ตองการของ
ประชาชนไดอยาง
ถูกตอง 

กองแผนฯ
(2560 : 600,000)
(2559 : 500,000)
(2558 : 200,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 100



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

8 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํา
และทบทวนยุทธศาสตรการ
พัฒนาและกรอบการ
ประสานโครงการพัฒนา
ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขตจังหวัด
นครสวรรค                
(พ.ศ.2561-2564)

 -  เพื่อระดมความคิดเห็น
ในการจัดทํายุทธศาสตร
การพัฒนาและกรอบการ
ประสานโครงการพัฒนา
ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขตจังหวัด
นครสวรรค 
- เพื่อใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นในจังหวัด
นครสวรรค มีแนวทางการ
จัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น  
ในทิศทางเดียวกัน

จัดประชุมเชิงปฎิบัติการ
ระดมความคิดเห็นในการ 
จัดทําและทบทวน
ยุทธศาสตรการพัฒนาและ
กรอบการประสานโครงการ
พัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นในเขตจังหวัด
นครสวรรค กลุมเปาหมาย
ประกอบดวย ประชาคม
ทองถิ่น, บุคลากรของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
ในเขตจังหวัดนครสวรรค 
(143 แหง) ที่มีหนาที่ใน
การจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น
 และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ

 180,000  180,000  180,000  180,000 รอยละของผูเขารวม
ประชุมมีความพึง
พอใจตอการ
ดําเนินงานในภาพรวม

1. องคกรปกครอง
สวนทองถิ่นในเขต
จังหวัดนครสวรรคมี
ยุทธศาสตรการ
พัฒนาและกรอบ
การประสาน
โครงการพัฒนาที่มี
ประสิทธิภาพ
2. ประชาชนมี
ความพึงพอใจตอ
การพัฒนาของ
องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขต
จังหวัดนครสวรรค

กองแผนฯ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 101



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

9 ฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ   
การจัดทําและทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป 
(พ.ศ.2561-2564) 
ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหผูเขารับการฝกอบรม
มีความรูและความเขาใจ
ในการจัดทําและ
แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป

จัดฝกอบรมใหความรู
เกี่ยวกับการจัดทําและ
ทบทวนพัฒนาทองถิ่นสี่ป 
(พ.ศ.2561-2564) ของ
องคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ใหกับผูบริหาร
และบุคลากรขององคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคที่มีหนาที่จัดทํา
แผนพัฒนาขององคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค และผูที่มีหนาที่
เกี่ยวของ จํานวน 50 คน

 350,000  350,000  350,000  350,000 รอยละของผูเขารวม
อบรมมีคะแนน Post 
Test สูงกวาคะแนน 
Pre Test

1. ผูเขารับการอบรม
มีความรูความเขาใจ
ในการจัดทําแผน 
พัฒนาทองถิ่นสี่ป
2. แผนพัฒนา
ทองถิ่นสี่ป 
(พ.ศ.
2561-2564) 
ขององคการ
บริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคมีความ
ถูกตองและมี
ประสิทธิภาพ

กองแผนฯ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 102



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

10 ฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ     
 การจัดทําและประสาน
แผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขต
จังหวัดนครสวรรค

1. เพื่อใหผูเขารับการอบรม
มีความรูความเขาใจในการ
จัดทําและประสาน
แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป ของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
2.องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นมีการบูรณาการ
รวมกันในการพัฒนาทองถิ่น
ภายในจังหวัดนครสวรรค

จัดฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ  
เกี่ยวกับการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป
 ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น  ใหกับบุคลากรที่มี
หนาที่จัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น
 และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ 
ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขตจังหวัด
นครสวรรค (143 แหง)

 750,000  750,000  750,000  750,000 2. รอยละของ
ผูเขารวมอบรมมี
คะแนน Post Test 
สูงกวาคะแนน 
Pre Test
2. รอยละของ
ผูเขารวมประชุมมี
ความพึงพอใจตอการ
ดําเนินงานในภาพรวม

1. ผูเขารับการอบรม
มีความรูความเขาใจ
ในการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนา
ทองถิ่นสี่ป
2. องคกรปกครอง
สวนทองถิ่นในเขต
จังหวัดนครสวรรค
มีการบูรณาการ
รวมกันในการพัฒนา
ทองถิ่น

กองแผนฯ
(2560 : 850,000)
(2559 : 850,000)
(2558 : 500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 103



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

11 ฝกอบรมดานเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร

เพื่อใหผูเขารับการฝกอบรม
มีความรูและทักษะดาน
เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสารในการปฏิบัติงาน

จัดฝกอบรมเกี่ยวกับ
เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร ใหกับบุคลากร
ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค จํานวน 
2 รุน ๆ ละ 26 คน

 60,000  60,000  60,000  60,000 รอยละของผูเขารวม
อบรมมีคะแนน Post 
Test สูงกวาคะแนน 
Pre Test

ผูเขารับการ
ฝกอบรมมีความรู
และทักษะการใช
เทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการ
สื่อสารในการ
ปฏิบัติงานเพิ่มขึ้น

กองแผนฯ

รวม   11  โครงการ 5,380,000 5,380,000 5,380,000 5,380,000 

(2560 : 60,000)
(2559 : 60,000)
(2558 : 60,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 104



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร     การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.2 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 บํารุงรักษา ปรับปรุงและ เพื่อใหองคการบริหารสวน บํารุงรักษา ปรับปรุงและ 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 ระดับความพึงพอใจ อบจ.นครสวรรค กองชาง

ซอมแซมอาคารสถานที่ตางๆ จังหวัดนครสวรรคมีสถานที่ ซอมแซมอาคารสํานักงาน, ของผูปฏิบัติงาน มีสถานที่ในการ

ขององคการบริหารสวน ในการปฏิบัติงานและบริการ บานพักตลอดจน อาคาร  ปฏิบัติงาน และ

จังหวัดนครสวรรค ประชาชนไดอยางมี สถานที่ที่เปนทรัพยสินของ  สามารถอํานวย

ประสิทธิภาพ องคการบริหารสวจังหวัด ความสะดวก ปลอดภัย

นครสวรรค ที่ชํารุดเสียหาย ใหกับผูที่มาติดตอ

ใหอยูในสภาพใชงานไดดี ราชการ

2 ตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร เพื่อใหองคการบริหารสวน ตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 ระดับความพึงพอใจ อบจ.นครสวรรคมี กองชาง

สถานที่ตางๆ ขององคการ จังหวัดนครสวรรคมีสถานที่ สถานที่ราชการที่เปนทรัพยสิน ของผูปฏิบัติงาน สถานที่ในการปฏิบัติ

บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ในการปฏิบัติงานและบริการ ขององคการบริหารสวน  งาน และสามารถ

ประชาชนไดอยางมี จังหวัดนครสวรรค  อํานวยความสะดวก

ประสิทธิภาพ ปลอดภัยใหกับผูที่

มาติดตอราชการ

รวม   2   โครงการ 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 1,500,000)
(2559 : 800,000)
(2558 : 800,000)

(2560 : 1,000,000)
(2559 : 1,000,000)
(2558 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 105



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร     การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.3 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 บํารุงรักษาและซอมแซม
เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา 
ยานพาหนะตางๆ และ
เครื่องขุดเจาะบอน้ําบาดาล

เครื่องขุดเจาะบอน้ํา
บาดาล องคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค มี
เครื่องจักรกลและ
ยานพาหนะบริการ
ประชาชนไดอยางมี
ประสิทธิภาพ

บํารุงรักษาและซอมแซม
เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ําและ
ยานพาหนะตางๆ เชน รถยนต
นั่ง, รถตัดหญา,รถเกรดเดอร, 
รถแทรกเตอรตีนตะขาบ, รถตัก
ดินลอยาง,รถขุดไฮโดรลิค, รถ
บดถนน,รถบรรทุกน้ํา, 
รถบรรทุกเททาย, รถบดลอยาง,
 รถบรรทุกตางๆ เครื่องขุดบอ
บาดาล, เครื่องอัดอากาศและ
อื่นๆ ซึ่งเปนทรัพยสินของ อบจ.
ที่ออกปฏิบัติงานในทองที่อําเภอ
ตางๆ ภายในเขตจังหวัด
นครสวรรค

2,000,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000  - ระดับความพึง
พอใจของ
ผูใชบริการ
 - ระยะทางที่ได
ดําเนินการ

อบจ.นครสวรรคมี
เครื่องจักรกลที่อยู
ในสภาพสมบูรณ
พรอมออก
ใหบริการ
ประชาชนดวย
ความรวดเร็วและมี
สมรรถภาพการ
ทํางานสูง

กองชาง

รวม  1   โครงการ 2,000,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(2560 : 2,000,000)
(2559 : 2,000,000)
(2558 : 2,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 106



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร     การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.4 แผนงานการศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 จัดทําสรุปผลประมวลผล 1. เพื่อรวบรวมขอมูลผลการจัด จัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อ 200,000 200,000  -    -   1.รายงานสรุปผล กรมสงเสริมการปกครอง กอการศึกษาฯ

การประเมินคุณภาพการ การศึกษาของสถานศึกษาสังกัด จัดทํารายงานสรุปผลประมวล ประมวลผลการ ทองถิ่นองคกรปกครอง

ภายในสถานศึกษาสังกัด องคกรปกครองสวนทองถิ่น ผลการประเมินคุณภาพการ ประเมินคุณภาพการ สวนทองถิ่นในกลุม

ศึกษาองคกรปกครองสวน ระดับกลุมจังหวัดการศึกษา ศึกษาภายในสถานศึกษาสังกัด ศึกษาภายในสถานศึกษา จังหวัดการศึกษาทองถิ่น

ทองถิ่น ระดับกลุมจังหวัด ทองถิ่นที่ 18 สําหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่น สังกัดองคกรปกครอง ที่ 18 มีขอมูลสารสนเทศ

การศึกษาทองถิ่นที่ 18 นําเสนอกรมสงเสริม ระดับกลุมจังหวัดการศึกษา สวนทองถิ่น ระดับ สําหรับนําไปพัฒนาการ

การปกครองทองถิ่น ทองถิ่นที่ 18 ผูเขารวมประชุม กลุมจังหวัดการศึกษา ศึกษาใหมีคุณภาพตอไป

2. เพื่อระดมความคิดเห็น ประกอบดวย บุคลากรทางการ ทองถิ่นที่ 18 มีขอมูล

ในการพัฒนาการศึกษาจาก ศึกษา และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ครบถวนและถูกตอง

บุคลากรที่เกี่ยวของกับการ ในกลุมจังหวัดการศึกษา ๒. ความพึงพอใจของ

จัดการศึกษาในกลุมจังหวัด ทองถิ่นที่ 18 ไดแก จังหวัด ผูเขารวมโครงการอยู

การศึกษาทองถิ่นที่ 18 กําแพงเพชร จังหวัดนครสวรรค ในระดับดี ไมนอยกวา

จังหวัดพิจิตร และจังหวัด รอยละ ๘๐

อุทัยธานี

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

(เงินอุดหนุน 100,000, เงินรายได 100,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 107



แบบ ผ.01
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร     การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.4 แผนงานการศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทํา 1.เพื่อชี้แจงและซักซอม จัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทํา 200,000 200,000 200,000 200,000 1.แผนพัฒนาการศึกษา ขอมูลสารสนเทศดาน กองการศึกษาฯ

และประสานแผนพัฒนา เกี่ยวกับกระบวนการและ แผนพัฒนาการศึกษาของ ขององคกรปกครองสวน การศึกษาขององคกร

การศึกษาขององคกรปกครอง ขั้นตอนในการจัดทําแผน องคกรปกครองสวนทองถิ่น ทองถิ่น ในเขตจังหวัด ปกครองสวนทองถิ่นใน

สวนทองถิ่นในเขตจังหวัด พัฒนาการศึกษาขององคกร ในเขตจังหวัดนครสวรรค  นครสวรรค  ไดรับการ เขตจังหวัดนครสวรรค 

นครสวรรค ปกครองสวนทองถิ่นในเขต ผูเขารวมประชุมประกอบ ทบทวน เพี่อนําไปบูรณาการ

จังหวัดนครสวรรค ดวยคณะกรรมการประสาน ๒. ความพึงพอใจของ รวมกับหนวยงานอื่น 

2. เพื่อรวบรวมขอมูลและ แผนพัฒนาขององคกรปกครอง ผูเขารวมโครงการอยู สําหรับจัดทําแผนพัฒนา

ระดมความคิดเห็น เพื่อเปน สวนทองถิ่นในเขตจังหวัด ในระดับดี ไมนอยกวา การศึกษาจังหวัดตอไป

กรอบการประสานแผนพัฒนา นครสวรรค และบุคลากรอ่ืน รอยละ ๘๐
และทบทวนกรอบยุทธศาสตร ที่เกี่ยวของ

การพัฒนาการศึกษาของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

ในเขตจังหวัดนครสวรรค

รวม 2  โครงการ 400,000 400,000 200,000 200,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.01) - 108



 
 
 
 
 
 
 
 

 
แบบ ผ.02 

(ส ำหรับ อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ส่วนรำชกำร รัฐวิสำหกิจ องค์กรประชำชน) 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ 

การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา  

ศาสนาและวัฒนธรรม 



แบบ ผ.02

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 4   อนุรักษและสืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น และปราชญชาวบาน

3.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี

3.2  แผนงาน   การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงาน เพื่อใหประชาชนมีสวนรวม จัดงานประเพณีแหเจาพอ- 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 ความพึงพอใจ ประชาชนมีสวนรวมในการ กองการศึกษาฯ มูลนิธิสงเสริม

ประเพณีแหเจาพอ-เจาแม ในการอนุรักษ และสืบสาน เจาแม ปากน้ําโพ (2560 :3,500,000) อยูในระดับดี อนุรักษ และสืบสานวัฒนธรรม งานประเพณีแห

ปากน้ําโพ โครงการอนุรักษ วัฒนธรรมประเพณีอันดีงาม จํานวน 12 วัน 12 คืน (2559 :2,100,000) ไมนอยกวา ประเพณีอันดีงามของ เจาพอ-เจาแม

และสงเสริมงานประเพณี ของจังหวัดนครสวรรค (2558 :2,300,000) รอยละ 80 จังหวัดครสวรรค ปากน้ําโพ

แหเจาพอ-เจาเมปากน้ําโพ  ใหคงอยูสืบไป ใหคงอยูสืบไป

รวม       1     โครงการ 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่รับผิดชอบ
หลัก

หนวยงานที่
ขอรับเงิน
อุดหนุน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับ อุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น สวนราชการ รัฐวิสาหกิจ องคกรประชาชน

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.02) - 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.04 
(ส ำหรับ ประสำนโครงกำรพัฒนำองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัด) 



 

 

 
 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 



แบบ ผ.04

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

อ.เมืองฯ

1 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. 1,000,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ ๒ ตําบลเกรียงไกร ความสะดวกในการเดินทาง ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เกรียงไกร

เชื่อมตอ ตําบลบางพระหลวง และขนสง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอเมืองนครสวรรค ยาว 2,500 เมตร หรือมี ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค พื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.เกรียงไกร 

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1) 15,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,021 ครัวเรือน

รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.บางพระหลวง

อบจ.กําหนด 642 ครัวเรือน)

เริ่มตน N 15°44' 34.05"

E 100°11' 9.73"

สิ้นสุด N 15°44' 6.58"

E 100°12' 17.61"

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับ ประสานโครงการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 1



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 2,500,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย พระนอน

หมูที่ 1 ตําบลพระนอน และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง  

เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง  หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

อําเภอเมืองนครสวรรค  ยาว 5,600 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.พระนอน

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) กวางขางละ 1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช 1,958 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15°40' 57.22" หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอย บริการ ต.หนองปลิง

E 100°11' 56.55" กวา 44,800 ตารางเมตร 4,363 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°39' 20.82" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°11' 30.69" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)  

(2560 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 2



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 6,5 ตําบลบางพระหลวง ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บางพระหลวง

อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว 500 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ไมนอยกวา 3,000 2. ระดับความ (ต.บางพระหลวง

เริ่มตน N 15°44' 43.2" ตารางเมตร รายละเอียด พึงพอใจของผูใช 642 ครัวเรือน

E 100°11' 54.1" ตามแบบที่ อบจ.กําหนด บริการ ต.ทับกฤช

สิ้นสุด N 15°44' 44.05" 959 ครัวเรือน)

E 100°12' 11.93"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2)

(2560 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 3



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิว 1,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต ความสะดวกในการเดินทาง จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บานมะเกลือ 

รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

1-0066 บานยางงาม-บานมหาโพธิ์ เมตร หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมือง ยาว 530 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.บานมะเกลือ

นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลมหาโพธิ์ กวางขางละ 1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช 1,996 ครัวเรือน

อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอย บริการ ต.มหาโพธิ์ 

เริ่มตน N 15°46'6.09" กวา 4,240 ตารางเมตร 1,411 ครัวเรือน)

E 100°5'50.59" รายละเอียดตามแบบที่

สิ้นสุด N 15°46'7.95" อบจ. กําหนด

E 100°6'7.39"  

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.14)  
 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 4



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,500,000 3,660,000 3,660,000 3,660,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0010 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองกรด

บานหนองตะโก - บานวัดไทร และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว 4,000 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง ซอมแซม และขนสง

ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองนครสวรรค ไมนอยกวา 24,000 2. ระดับความ (ต.หนองกรด

จังหวัดนครสวรรค ตารางเมตร รายละเอียด พึงพอใจของผูใช 3,730 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15°43'04.60" ตามแบบที่ อบจ.กําหนด บริการ ต.วัดไทร

E 100°03'52.00"  2,086 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°44'28.19"  

E 100°04'40.77"  

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 5



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 2,500,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 15 ตําบลหนองกระโดน ความสะดวกในการเดินทาง เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองกระโดน

เชื่อมตอ ตําบลบานแกง และขนสง 6.00 เมตร ยาว 3,600 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอเมืองนครสวรรค ไหลทางกวางขางละ ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค 0.00-1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ 2. ระดับความ (ต.หนองกระโดน

เริ่มตน N 15°46'08.00" ซอมสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 3,394 ครัวเรือน

E 100°00'3.00" 28,800 ตารางเมตร บริการ ต.บานแกง

สิ้นสุด N 15°46'11.57" รายละเอียดตามแบบที่ 1,761 ครัวเรือน)

E 100°1' 3.08" อบจ.กําหนด
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.11)

7 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล.ขนาด 1,500,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลกลางแดด เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย กลางแดด

ตําบลนครสวรรคออก อําเภอเมือง และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ยาว 450 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15°37'59.06" กวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.กลางแดด

E 100°6'42.04" หรือมีพื้นที่กอสราง พึงพอใจของผูใช 1,129 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°38'10.64" ไมนอยกวา 2,700 ตารางเมตร บริการ ต.นครสวรรคออก

E 100°6'36.48" รายละเอียดตามแบบที่ 1,359 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8) อบจ.กําหนด

(2559 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 6



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

8 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,000,000 1,000,000 - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลบางมวง เชื่อมตอ ตําบล ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บางมวง

บึงเสนาท อําเภอเมืองนครสวรรค และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง
จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 4) ยาว 700 เมตร ซอมแซม และขนสง
เริ่มตน N 15° 45'15.55" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.บางมวง
E 100°7' 50.09" 4,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,837 ครัวเรือน
สิ้นสุด N 15°44'59.17" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.บึงเสนาท

E 100°7' 59.22" อบจ.กําหนด 1,234 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.10)

9 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,600,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0096 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย นครสวรรคตก

บานวังไผ - บานทาซุด และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง
ตําบลนครสวรรคตก  ยาว 4,800 เมตร ซอมแซม และขนสง
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ไหลทางกวางขางละ 2. ระดับความ (ต.นครสวรรคตก
ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ พึงพอใจของผูใช 5,220 ครัวเรือน
จังหวัดนครสวรรค กอสรางไมนอยกวา บริการ ต.บางประมุง

เริ่มตน N 15° 40 '37.28" 28,800 ตารางเมตร 1,288 ครัวเรือน)

E 100°4 ' 16.28" รายละเอียดตามแบบที่

สิ้นสุด N 15°39' 35.31" อบจ.กําหนด
E 100°2' 34.44"
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

(2560 : 1,000,000)

(2559 : 2,635,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 7



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ลาดยาว

10 กอสรางสะพาน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางสะพาน ค.ส.ล. 2,600,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 4  ตําบลหวยน้ําหอม ความสะดวกในการเดินทาง ขนาดกวาง 7.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หวยน้ําหอม

เชื่อมตอ ตําบลลาดยาว และขนสง ยาว 28 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามแบบที่ ซอมแซม และขนสง

จุดพิกัด  N 15° 44'14.20" อบจ.กําหนด 2. ระดับความ (ต.หวยน้ําหอม

E 99°44'24.70" พึงพอใจของผูใช 1,464 ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.12) บริการ ต.ลาดยาว

1,926 ครัวเรือน)

11 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 15 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,400,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ ตําบล ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ลาดยาว

บานไร อําเภอลาดยาว และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) 420 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 48'38.82" กวางขางละ 0.00-0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.ลาดยาว 

E 99°44'44.80" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย พึงพอใจของผูใช 1,926 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°43'38.09" กวา 2,520 ตารางเมตร บริการ ต.บานไร

E 99°44'58.61" รายละเอียดตามแบบที่ 2,890 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7) อบจ. กําหนด

(2560 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 8



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

12 เสริมผิวจราจรแอสฟลทติก เพื่อใหประชาชนไดรับ เสริมผิวจราจรแอสฟลทติก 1,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ ทต. กองชาง

คอนกรีต ถนนเทศบาล 10 ความสะดวกในการเดินทาง คอนกรีต ขนาดผิวจราจร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ลาดยาว

เทศบาลตําบลลาดยาว เชื่อมตอ  และขนสง กวาง 6.00 เมตร หนา กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว 0.04 เมตร ยาว 1,100 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ไหลทางกวางขางละ 0.00 - 2. ระดับความ (ต.ลาดยาว 

เริ่มตน N 15° 44'57.52" 2.00 เมตร หรือมีพื้นที่ พึงพอใจของผูใช 1,926 ครัวเรือน)

E 99°47'22.62" เสริมผิวไมนอยกวา บริการ

สิ้นสุด N 15°45'0.59" 6,600 ตารางเมตร

E 99°46'48.88" รายละเอียดตามแบบที่

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.10) อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 9



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

13 กอสรางถนน ค.ส.ล.  เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 11 ตําบลวังมา เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย วังมา

ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค 650 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 43'34.08"  กอสรางไมนอยกวา 3,900 2. ระดับความ (ต.วังมา 

E 99°54'17.53" ตารางเมตร รายละอียด พึงพอใจของผูใช 1,669 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°43'16.29" ตามแบบที่ อบจ. กําหนด บริการ ต.หนองยาว 

E 99°54'4.67"  1,141 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)  

14 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ ๕ เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลมาบแก เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย มาบแก

ตําบลวังเมือง อําเภอลาดยาว และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค 2,400 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 38'44.60" กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.มาบแก 553 

E 99°48'.9.90" 14,390 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°39'55.87" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.วังเมือง

E 99°49'12.15" อบจ.กําหนด 671 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 10



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

15 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ.1-0099 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บานไร

แยก ทล.1 - บานเนินมวง และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลบานแดน อําเภอบรรพตพิสัย 5,000 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

เชื่อมตอ ตําบลบานไร กอสรางไมนอยกวา 30,000 2. ระดับความ (ต.บานแดน

อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,661 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 55'31.62" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.บานไร

E 99°52'28.61" อบจ. กําหนด 2,890 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°50'37.47"

E 99°48'56.64"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 11



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

16 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยาง 2,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ศาลเจาไกตอ

หมูที่ ๒ ตําบลศาลเจาไกตอ   และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

เชื่อมตอ ตําบลบานไร หนา 0.04 เมตรยาว  3,000 เมตร ซอมแซม และขนสง

อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.ศาลเจาไกตอ

เริ่มตน N 15° 49'29.55" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย พึงพอใจของผูใช 3,268 ครัวเรือน

E 99°41 '47.19" กวา 18,000 ตารางเมตร บริการ ต.บานไร

สิ้นสุด N 15°50'58.14" รายละเอียดตามแบบที่ 2,890 ครัวเรือน)

E 99°42'22.48" อบจ. กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.9)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 12



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ตาคลี

17 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิว 2,000,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอลฟลทติกคอนกรีตหมูที่ 2,1 ความสะดวกในการเดินทาง จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองหมอ

ตําบลหนองหมอ เชื่อมตอ และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลสรอยทอง อําเภอตาคลี เมตร หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) ยาว 2,000 เมตร หรือมี 2. ระดับความ (ต.หนองหมอ 

เริ่มตน N 15° 11 '49.92" พื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 855 ครัวเรือน

E 100°19 '26.30" 12,000 ตารางเมตร บริการ ต.สรอยทอง 850

สิ้นสุด N 15°09'43.15" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

E 100°20'10.28" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)

(2560 : 2,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 13



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

18 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ปรับปรุงถนนลาดยางผิว 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เคพซีล รหัสทางหลวงทองถิ่น ความสะดวกในการเดินทาง จราจรเคพซีล ขนาดผิวจราจร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ชองแค

นว.ถ. 1-0113 แยก ทล.1 - และขนสง กวาง 6.00 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานหนองมะคา ตําบลเขาชายธง 2,000 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบล ปรับปรุงไมนอยกวา 12,000 2. ระดับความ (ต.เขาชายธง 

หวยหอม อําเภอตาคลี ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 365 ครัวเรือน

จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.หวยหอม

เริ่มตน N 15° 12 '12.05" อบจ. กําหนด 465 ครัวเรือน)

E 100°25 '21.53"

สิ้นสุด N 15°11'21.46"

E 100°25'53.53"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 14



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

19 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เทศบาลตําบลตาคลี ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตาคลี

เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,200 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 15 '15.44" ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.ตาคลี 1,860 

E 100°19 '35.77" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°15'16.66" กวา 7,200 ตารางเมตร บริการ

E 100°19'22.95" รายละเอียดตามแบบที่
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.14) อบจ. กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 15



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

20 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 6 ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิว ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองโพ

ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี เชื่อมตอ และขนสง จราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลเนินมะกอก อําเภอพยุหะคีรี หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 3,600 เมตร 2. ระดับความ (ต.หนองโพ

เริ่มตน N 15° 23 '46.57" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 1,384 ครัวเรือน

E 100°13 '56.54" 21,600 ตารางเมตร บริการ ต.เนินมะกอก

สิ้นสุด N 15°25'31.49" รายละเอียดตามแบบที่ 1,225 ครัวเรือน)

E 100°13'11.95" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 16



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

21 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองโพ

หมูที่ 7 ตําบลหนองโพ เชื่อมตอ และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 3,600 เมตร 2. ระดับความ (ต.หนองโพ

เริ่มตน N 15° 24 '21.80" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 1,384 ครัวเรือน

E 100°19 '6.75" 21,600 ตารางเมตร บริการ ต.หัวหวาย

สิ้นสุด N 15°25'31.97" รายละเอียดตามแบบที่ 2,571 ครัวเรือน)

E 100°18'24.68" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 17



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

22 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิว 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เคพซีล หมูที่ 5,3 ตําบลหัวหวาย ความสะดวกในการเดินทาง จราจรเคพซีล ขนาดผิวจราจร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หัวหวาย

เชื่อมตอ ตําบลตาคลี และขนสง กวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค ยาว 3,200 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 21 '39.70" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย 2. ระดับความ (ต.หัวหวาย

E 100°21 '2.85" กวา 19,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 655 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°21'19.95" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.ตาคลี  865

E 100°20'52.42" อบจ.กําหนด ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.10)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 18



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

23 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิว 2,000,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ความสะดวกในการเดินทาง จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หัวหวาย

ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี เมตร หนา 0.04 เมตร ยาว ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค 3,200 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.หัวหวาย

เริ่มตน N 15° 19 '39.25" กวางขางละ 0.50 เมตร พึงพอใจของผูใช 2,531 ครัวเรือน

E 100°19 '23.30" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย บริการ ต.ตาคลี 1,265

สิ้นสุด N 15°18'28" กวา 22,400 ตารางเมตร ครัวเรือน)

E 100°20'4.95" รายละเอียดตามแบบที่

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.11) อบจ. กําหนด

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 19



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

24 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิว 2,000,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 14 ตําบลหัวหวาย เช่ือมตอ ความสะดวกในการเดินทาง จราจรเคพซีล ขนาดผิว ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หัวหวาย

ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี และขนสง จราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 3,800 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 19 '20.17" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย 2. ระดับความ (ต.หวหวาย

E 100°18 '11.12" กวา 22,800 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,531 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°18'23.39" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.ตาคลี 1,265 

E 100°17'20.72" อบจ.กําหนด ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.12)

25 กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนหินคลุก ขนาด 2,000,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองโพ,

ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี และขนสง ยาว 1,300 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง อบต.

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา ซอมแซม และขนสง หัวหวาย

เริ่มตน N 15° 20 '30.30" 9,200 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.หัวหวาย

E 100°16 '54.97" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช 2,571 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°20'48.41" อบจ.กําหนด บริการ ต.หนองกลับ

E 100°16' 21.29" 1,384 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.2)

(2560 : 2,900,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 20



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

26 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยาง 2,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย สรอยทอง

ตําบลสรอยทอง เชื่อมตอ และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลพรหมนิมิตร อําเภอตาคลี หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,400 เมตร 2. ระดับความ (ต.สรอยทอง 

เริ่มตน N 15° 7 '4.06" หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 1,134 ครัวเรือน

E 100°24 '19.07" 8,440 ตารางเมตร บริการ ต.พหรมนิมิตร

สิ้นสุด N 15°7' 18.26" รายละเอียดตามแบบที่ 963 ครัวเรือน)

E 100°23' 44.59" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 21



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

27 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 2,000,000 2,000,000 - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หวยหอม

ตําบลหวยหอม เชื่อมตอ และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลชองแค อําเภอตาคลี หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,600 เมตร 2. ระดับความ (ต.หวยหอม

เริ่มตน N 15° 12 '50.20" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 1,289 ครัวเรือน

E 100°28 '42.50" 9,600 ตารางเมตร บริการ ต.ชองแค 1,455

สิ้นสุด N 15°12' 15.54" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

E 100°28' 44.03" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 22



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

28 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย พรหมนิมิต

ตําบลพรหมนิมิตร เชื่อมตอ และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,800 เมตร 2. ระดับความ (ต.พรหมนิมิต

เริ่มตน N 15° 10 '7.17" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 963 ครัวเรือน

E 100°24 '19.08" 10,800 ตารางเมตร บริการ ต.ตาคลี 4,285

สิ้นสุด N 15°11' 1.25" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

E 100°23' 49.59" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7)

(2559 : 1,700,000)
(2558: 1,500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 23



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

29 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย จันเสน

ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ไหลทางขางละ 1.00 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลสายหวยแกว อําเภอบานหมี่ หนา 0.04 เมตร  ยาว 2. ระดับความ (ต.จันเสน

จังหวัดลพบุรี 1,400 เมตร หรือมีพื้นที่ พึงพอใจของผูใช 1,627 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 6 '52.19" ซอมสรางไมนอยกวา บริการ ต.สายหวยแกว

E 100°28 '22.06" 11,200 ตารางเมตร 921 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°6' 52.05" รายละเอียดตามแบบที่ 

E 100°28' 31.70" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 24



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

30 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 7,900,000 7,900,000 7,900,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทาง ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ลาดทิพรส

หลวงทองถิ่น นว.ถ. 1-0060 และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานราษฎเจริญ-บานซับไพรเงิน หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลลาดทิพรส อําเภอตาคลี ยาว 10,000 เมตร 2. ระดับความ (ต.ลาดทิพรส

เชื่อมตอ ตําบลลําพยนต หรือมีพื้นที่ปรับปรุงไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 805 ครัวเรือน

อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค 60,000 ตารางเมตร บริการ ต.ลําพยนต 

เริ่มตน N 15° 15 '0.48" รายละเอียดตามแบบที่ 1,238 ครัวเรือน)

E 100°34 '49.59" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°15' 35.92"

E 100°35' 14.99"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.13)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 25



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

31 เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ เสริมผิวจราจรแอสฟลทติก 2,000,000 1,400,000 1,000,000 - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ความสะดวกในการเดินทาง คอนกรีต ขนาดผิวจราจร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตาคลี

นว.ถ.1-0058 บานประชาอุทิศ และขนสง กวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,528 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.ตาคลี 4,285 

เริ่มตน N 15° 18 '25.30" กวางขางละ 0.00-1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

E 100°35 '10.19" หรือมีพื้นที่เสริมผิวไมนอยกวา บริการ ต.หวหวาย

สิ้นสุด N 15°07' 52.45" 20,224 ตารางเมตร 2,571 ครัวเรือน)

E 100°20' 20.03" รายละเอียดตามแบบที่

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.15) อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 26



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.บรรพตพิสัย

32 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 2 ตําบลอางทอง ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย อางทอง

เชื่อมตอ ตําบลทางิ้ว และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอบรรพตพิสัย  ยาว 1,000 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค กวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.อางทอง

เริ่มตน N 15° 51 '56.70" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 1,051 ครัวเรือน

E 99°56 '12.30" 6,000 ตารางเมตร บริการ ต.ทางิ้ว 1,770

สิ้นสุด N 16°1'24.76" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

E 99°59'20.57" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 27



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

33 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 4,600,000 4,600,000 4,600,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหูกวาง เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หูกวาง

ตําบลทางิ้ว อําเภอบรรพตพิสัย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3) ยาว 4,000 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 53 '58.71" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หูกวาง 1,285

E 99°57 '41.41" 24,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°52'59.86" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.ทางิ้ว 1,770

E 99°57'52.84" อบจ.กําหนด ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2)

(2560 : 1,000,000)
(2559 : 699,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 28



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

34 เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ เสริมผิวจราจรแอสฟลทติก 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น นว.ถ. ความสะดวกในการเดินทาง คอนกรีต ขนาดผิวจราจร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ทางิ้ว

1-0070 บานหนองน้ําเขียว - และขนสง กวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานคลอง ตําบลทางิ้ว เชื่อมตอ ยาว 4,000 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

ตําบลอางทอง อําเภอบรรพตพิสัย กวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.ทางิ้ว 

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่เสริมผิวไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 1,770 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 54 '20.50" 24,000 ตารางเมตร บริการ ต.อางทอง 1,051

E 99°56 '46.10" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°52'2.18" อบจ.กําหนด

E 99°56'59.76"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 29



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

35 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บางแกว

ทองถิ่น  นว.ถ.1-0098 และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานกระทุมโทน – บานหนองบอนใต หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลบางแกว เชื่อมตอ ยาว 1,200 เมตร 2. ระดับความ (ต.บางแกว

ตําบลบานไร  อําเภอลาดยาว ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร พึงพอใจของผูใช 2,133 ครัวเรือน

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่ปรับปรุงไมนอยกวา บริการ ต.บานไร 2,890

เริ่มตน N 15° 56 '48.8" 8,400 ตารางเมตร ครัวเรือน)

E 99°49 '4.7" รายละเอียดตามแบบที่

สิ้นสุด N 15°56'38.80" อบจ.กําหนด

E 99°48'26.0"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 30



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

36 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,500,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ ทต. กองชาง

ตําบลบานแดน เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บานแดน

ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 630 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 57 '33.50" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.บานแดน 

E 99°53 '2.1" 3,780 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,661 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°57'52.2" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.บางแกว

E 99°52'55.27" อบจ.กําหนด 2,133 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

37 กอสรางถนน ค.ส.ล.   เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 6 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตาสัง

ตําบลเจริญผล อําเภอบรรพตพิสัย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,400 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 57 '45.04" กวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.ตาสัง 1,000

E 99°57 '43.88" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°57'22.40" 14,400 ตารางเมตร บริการ ต.เจริญผล 1,928

E 99°58'48.49" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6) อบจ.กําหนด

(2560 : 1,500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 31



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

38 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7,6 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลบางตาหงาย เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บางตาหงาย

ตําบลหนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,200 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 57 '23.23" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.บางตาหงาย

E 100°0 '37.44" 13,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,645 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°58'4.12" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.หนองกรด

E 100°1'38.06" อบจ.กําหนด 2,844 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7)

 

39 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,200,000 3,300,000 3,300,000 3,300,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลตาขีด เชื่อมตอ ตําบลตาสัง ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตาขีด

อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

เริ่มตน N 16° 3 '33.78" ยาว 3,600 เมตร ซอมแซม และขนสง

E 99°57 '32.10" ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.ตาขีด 1,467

สิ้นสุด N 16°2'46.59" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

E 99°59'3.29" 21,600 ตารางเมตร บริการ ต.ตาสัง 1,000 

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8) รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

 อบจ.กําหนด

(2560 : 1,300,000)

(2560 : 1,200,000)
(2559 : - )
(2558: 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 32



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

40 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,800,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0072 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตาสัง

บานมาบมะขาม - บานไผ และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลเจริญผล เชื่อมตอ ตําบลตาสัง ยาว 1,000 เมตร ซอมแซม และขนสง

อําเภอบรรพตพิสัย หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.เจริญผล

จังหวัดนครสวรรค 6,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,928 ครัวเรือน

เริ่มตน N 16° 1 ' 56" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.ตาสัง 1,000 

E 99°59 ' 14" อบจ.กําหนด ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 16° 1' 24.76"

E 99° 59' 20.57"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.4)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 33



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

41 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่  9 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองกรด

ตําบลบางตาหงาย อําเภอบรรพตพิสัย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,600 เมตร  ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 58 '36.3" กวางขางละ 0.50 เมตร หรือมี 2. ระดับความ (ต.หนองกรด

E 100°3 '44.4" พื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 2,844 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°57'57.27" 15,600 ตารางเมตร บริการ ต.บางตาหงาย

E 100°3'11.73" รายละเอียดตามแบบที่ 1,645 ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.9) อบจ.กําหนด

42 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ ๘ เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,400,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลดานชาง อําเภอบรรพตพิสัย ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ดานชาง

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลปาพุทรา อําเภอขาณุวรลักษบุรี ยาว 1,100 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดกําแพงเพชร ไหลทางกวางขางละ 0.50 2. ระดับความ (ต.ดานชาง

เริ่มตน N 16° 7 '6" เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง พึงพอใจของผูใช 1,778 ครัวเรือน

E 99°59 '5" ไมนอยกวา 6,600 ตารางเมตร บริการ ต.ปาพุทรา

สิ้นสุด N 16°7'36" รายละเอียดตามแบบที่ 800 ครัวเรือน)

E 99°58'47" อบจ.กําหนด
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.11)  

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 34



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

43 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 10,12 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,100,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองตางู

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ  และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลหวยแกว อําเภอบึงนาราง ยาว 650 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดพิจิตร หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หนองตางู

เริ่มตน N 16° 9 '32.46" 3,900 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,408 ครัวเรือน

E 100°3 '48.86" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.หวยแกว

สิ้นสุด N 16°9'17.64" อบจ.กําหนด 600 ครัวเรือน)

E 100°3'35.86"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.12)

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 35



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ชุมแสง

44 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต  หมูที่ 2 ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต  ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ฆะมัง

ตําบลฆะมัง อําเภอชุมแสง และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลเนินมะกอก อําเภอบางมูลนาก ยาว 1,900 เมตร หรือมี 2. ระดับความ (ต.ฆะมัง 936 

จังหวัดพิจิตร พื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 57 '25.31" 11,400 ตารางเมตร บริการ ต.เนินมะกอก

E 100°18 '43.12" รายละเอียดตามแบบที่ 900 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°53' 13.80" อบจ.กําหนด

E 100°19' 11.97"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 36



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

45 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เกยไชย

ทองถิ่น นว.ถ.1-0016 และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

สายคันก้ันแมนํ้ายม-แมน้ํานาน หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลพิกุล เชื่อมตอ ตําบลเกยไชย ยาว 4,900 เมตร หรือมี 2. ระดับความ (ต.พิกุล 1,046

อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค พื้นที่ปรับปรุงไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 53 '36.16" 29,400 ตารางเมตร บริการ ต.เกยไชย 1,899

E 100°17 '43.34" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°53' 21.73" อบจ.กําหนด

E 100°16' 6.30"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 37



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

46 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 3,500,000 4,500,000 5,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองกระเจา

ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวสรรค เชื่อมตอ หนา 0.04 เมตร ยาว ซอมแซม และขนสง

ตําบลวังสําโรง อําเภอบางมูลนาก 5,400 เมตร ไหลทางกวาง 2. ระดับความ (ต.หนองกระเจา

จังหวัดพิจิตร ขางละ 1.00 เมตร หรือมี พึงพอใจของผูใช 1,188 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 53 ' 34.89" พื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา บริการ ต.วังสําโรง

E 100°21 ' 29.21" 43,200 ตารางเมตร 900 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°56' 22.56" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°22' 15.80" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 38



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

47 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 2,000,000 1,600,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เคพซีล หมูที่ 3,8 ตําบลพันลาน ความสะดวกในการเดินทาง เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย พันลาน

เชื่อมตอ ตําบลทับกฤช อําเภอ และขนสง 6.00 เมตร ยาว 2,365 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค (ชวงท่ี 2) หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอย ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 49 ' 48.61" กวา 14,190 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.พันลาน

E 100°15 ' 56.72" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช 1,190 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°49' 45.36" อบจ.กําหนด บริการ ต.ทับกฤช 1,130

E 100°17' 7.66" ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6)

(2560 : 1,200,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 39



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

48 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิว 1,000,000 2,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต  หมูที่ 6 ความสะดวกในการเดินทาง จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ทับกฤชใต

ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

เชื่อมตอ ตําบลบางพระหลวง หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

อําเภอเมืองนครสวรรรค ยาว 2,500 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.ทับกฤชใต

จังหวัดนครสวรรค กวางขางละ 1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช 959 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 46 '10.50" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา บริการ ต.บางพระหลวง

E 100°13 '43.28" 20,000 ตารางเมตร 642 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°45'6.00" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°12'17.53" อบจ.กําหนด
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7)

49 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 2,12 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลทับกฤช เช่ือมตอ ตําบลพันลาน ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ทับกฤช

อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรรค และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

เริ่มตน N 15° 46 '15.63" ยาว 2,640 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

E 100°15 '55.50" กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.ทับกฤชใต

สิ้นสุด N 15°47'21.81" 15,840 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,133 ครัวเรือน

E 100°16'3991" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.พันลาน
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8) อบจ.กําหนด 1,190 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 40



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ไพศาลี

50 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 1,6,3 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 2,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลสําโรงชัย  เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย สําโรงชัย

ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี และขนสง หนา 0.20 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค 3,700 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 34 '38.64" กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.สําโรงชัย

E 100°36 '28.60" 22,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,800 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°34'41.15" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.โคกเดื่อ 

E 100°38'14.59" อบจ.กําหนด 1,200 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 41



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

51 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 1 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 2,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลโพธ์ิประสาท อําเภอไพศาลี ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย โพธิ์ประสาท

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.20 เมตร ยาว 2,050 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง ซอมแซม และขนสง

จังหวัดลพบุรี ไมนอยกวา 14,350 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.โพธิ์ประสาท 

เริ่มตน N 15° 24 '45.12" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช 824 ครัวเรือน

E 100°37 '35.62" อบจ. กําหนด บริการ ต.ดงดินแดง

สิ้นสุด N 15°24'41.31" 841 ครัวเรือน)

E 100°38'43.64"
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

52 กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 1 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนหินคลุก ขนาด 2,000,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย โคกเดื่อ

เชื่อมตอ ตําบลทํานบ และขนสง หนา 0.20 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 4,000 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 36 '2.80" กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.โคกเดื่อ

E 100°36 '39.47" 24,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,200 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°36'22.62" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.ทํานบ 1,066

E 100°34'14.19" อบจ. กําหนด ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.11)

(2558 : 1,900,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 42



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

53 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ระดับความพึงพอใจ ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลวังขอย เชื่อมตอ ตําบล ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ของผูใชบริการ สะดวกปลอดภัย วังขอย

นาขอม อําเภอไพศาลี และขนสง หนา 0.20 เมตร ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 3,300 เมตร และขนสง

เริ่มตน N 15° 38 '55" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย (ต.วังขอย

E 100°46 '29" กวา 26,400 เมตร 739 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°40'36" รายละเอียดตามแบบที่ ต.นาขอม

E 100°46'11" อบจ.กําหนด 852 ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6)

54 กอสรางถนนลูกรัง หมูท่ี 11,12,10 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 2,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตะครอ

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลดงดินแดง อําเภอหนองมวง ยาว 8,000 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดลพบุรี หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย 2. ระดับความ (ต.ตะครอ

เริ่มตน N 15° 27 '49" กวา 56,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,834 ครัวเรือน

E 100°41 '30" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.ดงดินแดง

สิ้นสุด N 15°24'45" อบจ. กําหนด 841 ครัวเรือน)

E 100°40'28"
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 43



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

55 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 5 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 1,000,000 1,000,000 1,000,000 - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย นาขอม

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลวังพิกุล อําเภอบึงสามพัน ยาว 2,000 เมตร หรือมี ซอมแซม และขนสง

จังหวัดเพชรบูรณ พื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.นาขอม

เริ่มตน N 15° 43 '59" 12,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 852 ครัวเรือน

E 100°48 '28" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.วังพิกุล

สิ้นสุด N 15°44'37" อบจ. กําหนด 2,078 ครัวเรือน)

E 100°49'13"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.6)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 44



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ตากฟา

56 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ ทต. กองชาง

เคพซีล หมูที่ 14 ตําบลอุดมธัญญา ความสะดวกในการเดินทาง เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย อุดมธัญญา

เชื่อมตอ ตําบลพุนกยูง และขนสง 6.00 เมตร ยาว 3,200 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 27 '39.64" 19,200 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.อุดมธัญญา

E 100°25 '21.50" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช 2,135 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°28'48.82" อบจ.กําหนด บริการ ต.พุนกยูง

E 100°24'26.77" 1,058 ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2)

57 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เคพซีล หมูที่ 6 ตําบลตากฟา ความสะดวกในการเดินทาง เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ตากฟา

เชื่อมตอ ตําบลสุขสําราญ และขนสง 6.00 เมตร ยาว 630 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 18 '24.83" 3,780 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.ตากฟา

E 100°30 '5.58" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช 637 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°18'31.99" อบจ.กําหนด บริการ ต.สุขสําราญ

E 100°31'54.60" 1,078 ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 45



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

58 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เคพซีล หมูที่ 4 ตําบลเขาชายธง ความสะดวกในการเดินทาง เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เขาชายธง

อําเภอตากฟา เชื่อมตอ และขนสง 6.00 เมตร ยาว 625 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค 3,750 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.เขาชายธง

เริ่มตน N 15° 16 '13.29" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช 702 ครัวเรือน

E 100°28 '52.76" อบจ.กําหนด บริการ ต.หวยหอม

สิ้นสุด N 15°16'27.91" 1,289 ครัวเรือน)

E 100°28'38.31"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 46



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.เกาเลี้ยว

59 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองเตา

เชื่อมตอ ตําบลบานมะเกลือ และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอเมืองนครสวรรค  ยาว 3,700 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หนองเตา

เริ่มตน N 15° 49 '29.60" 22,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,827 ครัวเรือน

E 100°9 '23.20" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.บานมะเกลือ

สิ้นสุด N 15°47'46.63" อบจ.กําหนด 1,996 ครัวเรือน)

E 100°8'12.93"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 47



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

60 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร 1,000,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

เคพซีล หมูที่ 5,7  ตําบลเขาดิน ความสะดวกในการเดินทาง เคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เขาดิน

อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ และขนสง 6.00 เมตร ยาว 3,500 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลหนองกระโดน อําเภอเมือง หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา ซอมแซม และขนสง

นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 21,000 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.เขาดิน 1,521

เริ่มตน N 15° 50 '38.80" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

E 100°00 '19.0" อบจ.กําหนด บริการ ต.หนองกระโดน

สิ้นสุด N 15°49'58.10" 3,394 ครัวเรือน)

E 99°58'43.30"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

(2558 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 48



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.โกรกพระ

61 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 2,100,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เนินศาลา

ทองถิ่น นว.ถ.1-0034 และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานเนินกะพี้-บานหาดสูง หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลเนินศาลา เชื่อมตอ ยาว 3,600 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.หาดสูง 954 

ตําบลหาดสูง อําเภอโกรกพระ กวางขางละ 0.00-1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา บริการ ต.เนินศาลา 772 

เริ่มตน N 15° 31 '44.64" 25,200 ตารางเมตร ครัวเรือน)

E 99°59 '19.33" รายละเอียดตามแบบที่

สิ้นสุด N 15°30'5.91" อบจ.กําหนด

E 99°59' 8.78"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 49



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

62 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 2,100,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ ทต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง ความสะดวกในการเดินทาง แอสฟลทติกคอนกรีต ขนาด ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย บางประมุง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0021 และขนสง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานทาทอง - บานทาซุด หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลนครสวรรคตก  ยาว 10,439 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.นากลาง

อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ กวางขางละ 0.00-1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช 5,220 ครัวเรือน

ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา บริการ ต.บางประมุง

จังหวัดนครสวรรค 62,634 ตารางเมตร 1,288 ครัวเรือน)

เริ่มตน N 15° 40 '48.47" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°06 '2.82" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°38'21.60"

E 100°01' 49.70"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)

(2558 : 3,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 50



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.พยุหะคีรี

๖๓ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิว 1,500,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง ความสะดวกในการเดินทาง จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย สระทะเล

ทองถิ่น นว.ถ.1-0007 และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

บานสระทะเล-บานเขาทอง เมตร หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี ยาว 4,000 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.สระทะเล

จังหวัดนครสวรรค กวางขางละ 0.00-1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช 1,650 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 30 '52.80" หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอย บริการ ต.เขาทอง 

E 100°09 '34.83" กวา 28,000 ตารางเมตร 2,670 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°34'0.85" รายละเอียดตามแบบที่

E 100°10'33" อบจ.กําหนด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2)

(2559 : 1,039,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 51



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

64 เสริมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ เสริมผิวจราจรแอสฟลทติก 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 5 ตําบลเขากะลา เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง คอนกรีต ขนาดผิวจราจร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เขากะลา

ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี และขนสง กวาง 6.00 เมตร หนา 0.04 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 4,000 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 34 '25.34" กวางขางละ 0.00-1.00 เมตร 2. ระดับความ (ต.เขากะลา

E 100°15 '44.45" หรือมีพื้นที่เสริมผิวไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 986 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°34'18.83" 28,000 ตารางเมตร บริการ ต.เขาทอง

E 100°11'29.18" รายละเอียดตามแบบที่ 2,670 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4) อบจ.กําหนด

  

(2559 : 1,100,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 52



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

65 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยาง 1,500,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง  ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย นิคมเขาบอแกว

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0005 และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

สายบานนอก - บานแสมสาร เมตร หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลเขาทอง เชื่อมตอ ยาว 3,000 เมตร ไหลทาง 2. ระดับความ (ต.เขาทอง 460 

ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอ กวางขางละ 0.00-1.00 เมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

พยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอย บริการ ต.นิคมเขาบอแกว

เริ่มตน N 15° 33 '57.81" กวา 21,000 ตารางเมตร 186 ครัวเรือน)

E 100°11 '22.81" รายละเอียดตามแบบที่ 

สิ้นสุด N 15°30'10.82" อบจ.กําหนด

E 100°14'36.33"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

(2559 : 885,000)
(2558:  1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 53



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๖๖ ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร เพื่อใหประชาชนไดรับ ซอมสรางถนนลาดยางผิว 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ ทต. กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทางหลวง ความสะดวกในการเดินทาง จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ทานํ้าออย

ทองถิ่น นว.ถ.1-0103 และขนสง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง มวงหัก

บานเขาไมแดน - บานเขาบอพลับ เมตร หนา 0.04 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลทาน้ําออย เชื่อมตอ ยาว 3,000 เมตร 2. ระดับความ (ต.ทานํ้าออย

ตําบลมวงหัก อําเภอพยุหะครี หรือมีพื้นซอมสรางไมนอย พึงพอใจของผูใช 406 ครัวเรือน

จังหวัดนครสวรรค กวา 18,000 ตารางเมตร บริการ ต.มวงหัก

เริ่มตน N 15° 24 '11.14" รายละเอียดตามแบบที่ 210 ครัวเรือน)

E 100°10 '37.47" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°23'11.82"

E 100°12'36.21"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 54



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

67 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0043 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ยางขาว

บานดอนกระชาย - บานหนองคลอ และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว 4,000 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลยางขาว เชื่อมตอ เมตร ไหลทางกวาง ซอมแซม และขนสง

ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี ขางละ 0.00-0.50 เมตร  2. ระดับความ (ต.ยางขาว

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา พึงพอใจของผูใช 760 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 29 '54.48" 24,000 ตารางเมตร บริการ ต.น้ําทรง

E 100°02 '53.65" รายละเอียดตามแบบที่ 860 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°28'20.97" อบจ.กําหนด

E 100°02'45.34"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

(2558 : 1,600,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 55



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

68 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย น้ําทรง

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลสะแกกรัง อําเภอเมือง ยาว 4,800 เมตร ซอมแซม และขนสง

อุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี ไหลทางกวางขางละ 0.00- 2. ระดับความ (ต.น้ําทรง

เริ่มตน N 15° 26 '35.21" 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ พึงพอใจของผูใช 490 ครัวเรือน

E 100°04 '56.53" กอสรางไมนอยกวา บริการ ต.สะแกกรัง

สิ้นสุด N 15°26'11.78" 28,800 ตารางเมตร 650 ครัวเรือน)

E 100°04'15.01" รายละเอียดตามแบบที่

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.9) อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 56



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ทาตะโก

69 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3  เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,200,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ดอนคา 

เชื่อมตอ ตําบลวังน้ําลัด และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,910 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 40 '24.11" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.ดอนคา

E 100°34 '4.53" 11,460 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,843 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°40'14.50" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.วังนํ้าลัด

E 100°35'4.78" อบจ.กําหนด 1,000 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

70 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 5 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 1,000,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหัวถนน เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หัวถนน 

ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก และขนสง หนา 0.20 เมตร ยาว 850 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 36 '44.82" ไมนอยกวา 5,950 ตารางเมตร 2. ระดับความ (ต.หัวถนน 1,778

E 100°29 '39.54" รายละเอียดตามแบบที่ พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°36'57.94" อบจ.กําหนด บริการ ต.วังมหากร

E 100°22'46.46" 1,544 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 57



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

71 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,500,000 1,500,000 2,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หัวถนน

เชื่อมตอ ตําบลเขากะลา และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอพยุหะคีรี ยาว 2,050 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หัวถนน 1,778

เริ่มตน N 15° 35 '3.19" 12,300 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน

E 100°23 '16.05" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.เขากะลา 1,931

สิ้นสุด N 15°34'10.60" อบจ.กําหนด ครัวเรือน)

E 100°22'55.90"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

(2559 : 1,800,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 58



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

72 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0051 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองหลวง

สายบานหนองหลวง-บานเขาดิน และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก ยาว 1,300 เมตร ซอมแซม และขนสง

เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ประสาท หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หนองยาว

อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 7,800 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,261 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 30 '1.73" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.โพธิ์ประสาท

E 100°31 '28.91" อบจ.กําหนด 1,000 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°30'17.68"

E 100°31'3.95"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.9)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 59



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

73 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,600,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0028 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย วังมหากร

บานทาสุม - บานเขาคางคาว  และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ยาว 1,900 เมตร ไหลทาง ซอมแซม และขนสง

ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก กวางขางละ 0.50 เมตร 2. ระดับความ (ต.วังมหากร

จังหวัดนครสวรรค หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย พึงพอใจของผูใช 1,544 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 37 '11.47" กวา 11,400 ตารางเมตร บริการ ต.หัวถนน

E 100°22 '50.72" รายละเอียดตามแบบที่ 1,878 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°38'12.22" อบจ.กําหนด
E 100°23'1.49"
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.10)

(2559 : 2,708,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 60



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

74 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลพนมรอก เชื่อมตอ  ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย พนมรอก

ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,600 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 43 '41.34" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.พนมรอก

E 100°26 '57.95" 9,600 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,177 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°43'57.76" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.สายลําโพง

E 100°27'44.27" อบจ.กําหนด 2,126 ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.11)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 61



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

75 กอสรางถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวง เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ทองถิ่น นว.ถ. 1-0029 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย พนมเศษ

บานวังมหากร-บานพนมเศษ และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ยาว 6,450 เมตร ซอมแซม และขนสง

ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก ไหลทางกวางขางละ 2. ระดับความ (ต.พนมเศษ

จังหวัดนครสวรรค 0.50 เมตร  หรือมีพื้นที่ พึงพอใจของผูใช 905 ครัวเรือน

เริ่มตน N 15° 40 '8.80" กอสรางไมนอยกวา 38,700 บริการ ต.วังมหากร

E 100°20 '5.12" ตารางเมตร รายละเอียด 1,544 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°42'46.81" ตามแบบที่ อบจ.กําหนด

E 100°20'43.17"
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.13)

76 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ ๔  เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 2,000,000 2,000,000 9,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย วังใหญ

เชื่อมตอ ตําบลหวยใหญ และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอหนองบัว จ.นครสวรรค ยาว 4,630 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 46 '37.56" หรือมีพื้นที่ซอมสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.วังใหญ 

E 100°25 '7.80" 27,780 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 593 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°48'56.81" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.หวยใหญ
E 100°25'32.64" อบจ.กําหนด 1,000 ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.14)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 62



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.หนองบัว

77 กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11,12 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนหินคลุก ขนาด 3,500,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองบัว

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลพญาวัง อําเภอบึงสามพัน ยาว 5,000 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดเพชรบูรณ หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หนองบัว

เริ่มตน N 15° 49 '3.48" 30,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,711 ครัวเรือน

E 100°40 '7.89" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.พญาวัง

สิ้นสุด N 15°48'37.45" อบจ.กําหนด 1,000 ครัวเรือน)

E 100°36'32.64"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)

(2558 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 63



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

78 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 13,17 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 5,000,000 3,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ หมูที่ 9 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองบัว

ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 10,800 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 49 '3.48" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หนองบัว 

E 100°40 '7.89" 64,800 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,711 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°48'37.45" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.วังบอ

E 100°36'43.79" อบจ.กําหนด 1,986 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

79 กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 13,17 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนหินคลุก ขนาด 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ หมูที่ 2 ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย หนองบัว

ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 4,200 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 49 '49.51" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.หนองบัว

E 100°39 '55.97" 25,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,711 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°50'6.83" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.วังบอ 1,986

E 100°37'38.12" อบจ.กําหนด ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 64



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

80 กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 2,9 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 4,000,000 3,000,000 3,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบล ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย วังบอ 

ธารทหาร อําเภอหนองบัว และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 10,800 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 49 '2.26" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.วังบอ 1,986 

E 100°40 '8.70" 64,800 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน 

สิ้นสุด N 15°48'33.08" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.วังมหากร

E 100°36'42.39" อบจ.กําหนด 965 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.4)

81 กอสรางถนน ค.ส.ล.  เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 8 ตําบลทุงทอง เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ทุงทอง

ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,700 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 54 '15.23" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.ทุงทอง

E 100°40 '58.61" 10,200 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,298 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°53'30.10" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.หนองบัว

E 100°40'53.34" อบจ.กําหนด 2,711 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 65



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.แมวงก

82 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 9,2 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก    ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย เขาชนกัน

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ  และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว 930 กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี เมตร หรือมีพื้นที่กอสราง ซอมแซม และขนสง

จังหวัดกําแพงเพชร ไมนอยกวา 5,580 2. ระดับความ (ต.เขาชนกัน

เริ่มตน N 15° 53'35.29" ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,071 ครัวเรือน)

E 99°30'22.63" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ

สิ้นสุด N 15°54'4" อบจ.กําหนด

E 99°30'26"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6)

(2560 : 1,000,000)
(2559: - )
(2558: 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 66



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

83 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 14,17 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย แมเลย

เชื่อมตอ ตําบลแมเปน และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอแมเปน จังหวัดนครสวรรค 1,280 เมตร หรือมีพื้นที่ ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 47'6.96" กอสรางไมนอยกวา 7,680 2. ระดับความ (ต.แมเลย

E 99°25'30.66" ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 3,595 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°46'21.71" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.แมเปน

E 99°25'40.93" อบจ.กําหนด 2,212 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.8)

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 67



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

84 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 16 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 2,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลแมเลย เชื่อมตอ ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย แมเลย

ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก และขนสง หนา 0.15 เมตร ยาว กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) 3,100 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 48'3.02" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอย 2. ระดับความ (ต.แมเลย

E 99°25'9.92" กวา 18,600 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 3,595 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°49'31.60" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.เขาชนกัน

E 99°24'26.50" อบจ.กําหนด 2,0741 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.9)

 

 

(2560 : 1,000,000)
(2559: - )
(2558: 2,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 68



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ชุมตาบง

๘๕ กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 1,500,000 1,000,000 - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ชุมตาบง

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.20 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลลานสัก อําเภอลานสัก ยาว 1,900 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดอุทัยธานี (ชวงที่ 4) หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.ชุมตาบง

เริ่มตน N 15° 36'26.98" 13,300 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,131 ครัวเรือน)

E 99°30'46.96" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ

สิ้นสุด N 15°36'19.10" อบจ.กําหนด

E 99°31'47.85"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)

(2559 : 670,000)
(2558:  1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 69



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๘๖ กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 8,10 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนนลูกรัง ขนาด 1,000,000 - - - 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ชุมตาบง

จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ และขนสง หนา 0.20  เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

ตําบลลานสัก อําเภอลานสัก ยาว 1,175 เมตร ซอมแซม และขนสง

จังหวัดอุทัยธานี หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.ชุมตาบง

เริ่มตน N 15° 36'19.10" 8,228 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,131 ครัวเรือน)

E 99°31'47.85" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ

สิ้นสุด N 15°35'41.87" อบจ.กําหนด

E 99°32'0.03"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 70



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

87 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลปางสวรรค อําเภอชุมตาบง ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00  เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย ปางสวรรค

เชื่อมตอ ตําบลแมเลย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค ยาว 4,600 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 43'58.16"  หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.ปางสวรรค

E 99°28'14.65" 27,600 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 1,587 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°46'21.39" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.แมเลย

E 99°27' 51.41" อบจ.กําหนด 3,595 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4)

(2559 : 1,000,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 71



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.แมเปน

88 กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 19 เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 4,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย แมเปน

เชื่อมตอ  ตําบลแมเลย และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,150 เมตร ซอมแซม และขนสง

เริ่มตน N 15° 44'15.86" หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.แมเปน

E 99°24'44.88" 6,900 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช 2,212 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°44'51.77" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ ต.แมเลย

E 99°24' 55.36" อบจ.กําหนด 3,595 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5)

(2558 : 1,500,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 72



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่รับผิด
ชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

89 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนไดรับ กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาด 1,000,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000 1. ระยะทางถนน ประชาชนไดรับความ อบต. กองชาง

หมูที่ 15  ตําบลแมเปน ความสะดวกในการเดินทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ที่ไดดําเนินการ สะดวกปลอดภัย แมเปน

อําเภอแมเปน  จังหวัดนครสวรรค และขนสง หนา 0.15 เมตร กอสราง/ปรับปรุง/ ในการเดินทาง

เชื่อมตอ  ตําบลระบํา ยาว 2,000 เมตร ซอมแซม และขนสง

อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 2. ระดับความ (ต.แมเปน 2,212 

(ชวงที่ 2) 12,000 ตารางเมตร พึงพอใจของผูใช ครัวเรือน)

เริ่มตน N 15° 37' 59.95" รายละเอียดตามแบบที่ บริการ

E 99°23' 9.36" อบจ.กําหนด

สิ้นสุด N 15°38' 47.34"

E 99°22' 23.13"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.11)

รวม  89  โครงการ 148,000,000 180,960,000 167,360,000 172,860,000 

(2559 : 970,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 73



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

อ.เมืองฯ  

1 ขุดลอกอางเก็บนํ้า หมูที่ 1 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกอางขนาดปากกวาง 2,000,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลเกรียงไกร ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 35.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี เกรียงไกร

อําเภอเมืองนครสวรรค กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 23.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ยาว 760 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จุดพิกัด N 15° 44' 22.58" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน  500 ไร

E 100°12' 40.80" 65,200 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.1) รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

 อบจ.กําหนด ต.เกรียงไกร

1,021 ครัวเรือน)

 

 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 74



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 ขุดลอกคลอง  หมูที่ 10 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองแบงออก 1,000,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลบางมวง เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ เปน 6 ชวง ดังนี้ การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี บางมวง

ตําบลบานมะเกลือ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น ชวงที่ 1 ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

อําเภอเมืองนครสวรรค ขุดลอกจากระดับกนคลอง 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ปากกวาง 13.00 เมตร พึงพอใจของ จํานวน 700 ไร

เริ่มตน N 15° 46' 41.75" กนกวาง 8.50 เมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°7' 14.31" ลึก 1.50 เมตร ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°47' 19.90" ชวงที่ 2 ต.บางมวง

E 100°6' 40.3" ขุดลอกจากระดับกนคลอง 1,837 ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.12) ปากกวาง 8.00 เมตร ต.บานมะเกลือ 

กนกวาง 3.50 เมตร 1,996 ครัวเรือน)

ลึก 1.50 เมตร

ชวงที่ 3

ขุดลอกจากระดับกนคลอง

ปากกวาง 5.50 เมตร 

กนกวาง 1.00 เมตร 

ลึก 1.50 เมตร

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 75



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

ชวงที่ 4  ขุดลอกจากระดับ

กนคลอง ปากกวาง 14.00

เมตร กนกวาง 9.50 เมตร 

ลึก 1.50 เมตร

ชวงที่ 5 ขุดลอกจากระดับ

กนคลอง ปากกวาง 10.00

เมตร กนกวาง 5.50 เมตร 

ลึก 1.50 เมตร

ชวงที่ 6 ขุดลอกจากระดับ

กนคลอง ปากกวาง 6.00

เมตร กนกวาง 1.50 เมตร 

ลึก 1.50 เมตร

ความยาวรวม 2,300 เมตร

หรือมีปริมาตรดินขุดรวม

ไมนอยกวา 25,700 

ลูกบาศกเมตร รายละเอียด

ตามแบบที่ อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 76



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ลาดยาว

3 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,000,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ทอลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 11.50 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี สระแกว

หมูที่ 8 ตําบลสระแกว กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 1.00 เมตร ลึก 3.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

เชื่อมตอ ตําบลลาดยาว ยาว 1,700 เมตร 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 500ไร

เริ่มตน N 15° 45' 27.54" 21,000 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 99°48' 42.15" พรอมกอสรางทอลอดเหลี่ยม ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°45' 56.96" ค.ส.ล. 1 แหง รายละเอียด ต.สระแกว 2,132

E 99°49' 27.82" ตามแบบที่ อบจ.กําหนด ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)  ต.ลาดยาว 1,926

 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 77



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 ขุดลอกอางเก็บนํ้า หมูที่ 9 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกอางเก็บน้ํา ใหมีขนาด 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลหนองยาว ใหระบายน้ําไดสะดวกและ พื้นที่ปากบน 35,500 การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี หนองยาว

อําเภอลาดยาว กักเก็บน้ําไดมากขึ้น ตารางเมตร ลึก 2.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอย 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จุดพิกัด N 15° 43' 30.46" กวา 65,000 ลูกบาศกเมตร พึงพอใจของ จํานวน  300 ไร

E 99°50' 40.29" รายละเอียดตามแบบที่ ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.8) อบจ.กําหนด ไดรับประโยชน

 1,141 ครัวเรือน

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 78



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ฝายน้ําลน หมูที่ 8,9,1 ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 18.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี ลาดยาว

ตําบลลาดยาว เชื่อมตอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 6.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว ยาว 5,000 เมตร 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 1,560  ไร

เริ่มตน N 15° 47' 16.18" 21,000 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 99°43' 52.51" พรอมกอสรางฝายนํ้าลนจํานวน ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°48'42.61" 1 แหง รายละเอียดตามแบบ ต.ลาดยาว 1,926

E 99°42' 12.07" ที่ อบจ.กําหนด ครัวเรือน , ต.บานไร

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.12) 2,890 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 79



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.บรรพตพิสัย

6 ขุดลอกคลอง  หมูที่ 6 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,600,000 1,000,000 1,000,000 - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลบึงปลาทู  เชื่อมตอ   ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 35.00 เมตร กนกวาง . การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี บึงปลาทู

ตําบลหนองตางู  กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 23.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

อําเภอบรรพตพิสัย ยาว 3,000 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 940  ไร

เริ่มตน N 16° 6' 27.05" 108,000 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°2' 39.36" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 16°6'41.74" อบจ.กําหนด ต.บึงปลาทู 1,041

E 100°4' 5.88" ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.10) ต.หนองตางู 1,408

ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 80



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ไพศาลี

7 ขุดลอกคลอง  หมูที่  5,6 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลนาขอม เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 17.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี นาขอม

ตําบลวังน้ําลัด อําเภอไพศาลี กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 6.50 เมตร ลึก 3.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ยาว 14,000 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 44'24" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 4,375 ไร

E 100°48'15" 232,812 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

สิ้นสุด N 15°44'10.77" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

E 100°48'45.98" อบจ.กําหนด ต.นาขอม

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4) 665 ครัวเรือน

ต.วังนํ้าลัด

364 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 81



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

8 ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลวังนํ้าลัด เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 20.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี วังนํ้าลัด

ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 17.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,890 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 43' 58.20" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 900 ไร

E 100°44' 39.50" 28,900 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

สิ้นสุด N 15°42' 57.54" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

E 100°44' 22.71" อบจ.กําหนด ต.วังนํ้าลัด

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2) 364 ครัวเรือน

ต.นาขอม

665 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 82



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ตากฟา

9 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ชวงที่ 1 1,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ทอเหลี่ยม ค.ส.ล. ใหระบายน้ําไดสะดวกและ ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี พุนกยูง

หมูที่ 8,5 ตําบลพุนกยูง กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 25.00 เมตร กนกวาง ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา 11.50 เมตร ลึก 4.50 เมตร 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค ชวงที่ 2 พึงพอใจของ จํานวน 750 ไร

เริ่มตน N 15° 24' 54.50" ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°25' 2.05" 16.00 เมตร กนกวาง 4.00 ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°25' 53.09" เมตร ลึก 4.00 เมตร  ต.พุนกยูง 1,058

E 100°25' 0.02" ความยาวรวม 2,000 เมตร ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.10.1) หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไมนอยกวา ต.อุดมธัญญา

23,000 ลูกบาศกเมตร 2,155 ครัวเรือน)

พรอมกอสรางทอเหลี่ยม

ค.ส.ล. ขนาด 2-2.1x2.1x8 เมตร

จํานวน 1 แหง

รายละเอียดตามแบบที่

อบจ.กําหนด

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 83



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

10 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ชวงที่ 1 1,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต.ตากฟา กองชาง

ฝายน้ําลน หมูที่ 7 ใหระบายน้ําไดสะดวกและ ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี

ตําบลตากฟา เชื่อมตอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 8.00 เมตร กนกวาง 2.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา ลึก 3.00 เมตร 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ชวงที่ 2 พึงพอใจของ จํานวน 1,250ไร

เริ่มตน N 15° 20' 33.05" ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°28' 40.24" 12.00 เมตร กนกวา 2.40 ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°19' 22.29" เมตร ลึก 3.20 เมตร ต.ตากฟา 637

E 100°28' 53.44" ความยาวรวม 2,000 เมตร ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1) หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไมนอยกวา ต.เขาชายธง

15,000 ลูกบาศกเมตร 702 ครัวเรือน)

พรอมกอสรางฝายน้ําลน

จํานวน 1 แหง

รายละเอียดตามแบบที่

อบจ.กําหนด

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 84



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.เกาเลี้ยว

11 ขุดลอกคลองพรอมดาด เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,000,000 -  -  - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา ทต. กองชาง

คอนกรีต หมูที่ 2 ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 8.00 เมตร กนกวาง 0.50 การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี เกาเลี้ยว

ตําบลเกาเลี้ยว เชื่อมตอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น เมตร ลึก 2.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลหนองเตา ยาว 680 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

อําเภอเกาเลี้ยว ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน  212   ไร

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 3) 2,057 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

เริ่มตน N 15° 51'43.20" พรอมดาดคอนกรีต พื้นที่ ไดรับประโยชน

E 100°5'47.50" ไมนอยกวา 6,882 ตารางเมตร ต.เกาเลี้ยว

สิ้นสุด N 15°51'28.81" รายละเอียดตามแบบที่ 1,632 ครัวเรือน

E 100°5'28.34" อบจ.กําหนด ต.หนองเตา

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1)  1,827 ครัวเรือน)

(2560 : 1,000,000)
(2559::    700,000)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 85



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.พยุหะคีรี

12 ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,500,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 20.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี เขาทอง

เชื่อมตอ ตําบลหนองปลิง กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 9.50 เมตร ลึก 3.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

อําเภอเมืองนครสวรรค ยาว 4,500 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 1,400 ไร

เริ่มตน N 15° 36'29.63" 128,000 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°11' 36.43" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°35' 45.73" อบจ.กําหนด ต.เขาทอง 2,465

E 100°10' 31.04" ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.3) ต.หนองปลิง 4,363

ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 86



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ทาตะโก

13 ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ชวงที่ 1 1,500,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ  ใหระบายน้ําไดสะดวกและ ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี สายลําโพง

ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 10.00 เมตร กนกวาง 2.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ลึก 2.50 เมตร 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 49' 0.31" ชวงที่ 2 พึงพอใจของ จํานวน 1,800  ไร

E 100°25' 49.39" ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

สิ้นสุด N 15°48' 49.09" 14.00 เมตร กนกวาง 2.00 ไดรับประโยชน

E 100°27' 59.36" เมตร ลึก 4.00 เมตร ต.สายลําโพง

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.6) ความยาวรวม 2,400 เมตร 2,126 ครัวเรือน

หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไมนอยกวา ต.วังใหญ 593

45,035 ลูกบาศกเมตร ครัวเรือน)

รายละเอียดตามแบบที่

อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 87



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

14 ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,6 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,400,000 1,600,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 35.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี พนมเศษ

ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 14.00 เมตร ลึก 5.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ยาว 2,200 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 41' 48.37" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน  1,200 ไร

E 100°19' 40.83" 84,700  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

สิ้นสุด N 15°42' 29.80" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

E 100°20' 14.58" อบจ.กําหนด ต.พนมเศษ 908

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.12) ครัวเรือน

ต.วังใหญ 593 

ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 88



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.หนองบัว

15 ขุดลอกคลอง  หมูที่ 2, 5 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ชวงที่ 1 1,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลหวยถั่วใต เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี หวยถั่วใต

ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 15.00 เมตร กนกวาง 6.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ลึก 3.00 เมตร 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 50' 17.82" ชวงที่ 2 พึงพอใจของ จํานวน 1,800  ไร

E 100°28' 8.33" ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

สิ้นสุด N 15°50' 26.71" 12.00 เมตร กนกวาง 3.00 ไดรับประโยชน

E 100°26' 11.62" เมตร ลึก 3.00 เมตร ต.หวยถั่วใต

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1) ความยาวรวม 4,800 เมตร 513 ครัวเรือน

หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไมนอยกวา ต.หวยใหญ

55,980 ลูกบาศกเมตร 700 ครัวเรือน)

รายละเอียดตามแบบที่

อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 89



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

16 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,300,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ฝายน้ําลน หมูที่ 5 ตําบลวังบอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 10.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี วังบอ

อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 2.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลวังนํ้าลัด อําเภอไพศาลี ยาว 4,400 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน  1,400 ไร

เริ่มตน N 15° 45' 8.51" 47,000  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°37' 36.95" พรอมกอสรางฝายน้ําลน ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°44' 44.29" จํานวน 2 แหง ต.วังบอ 1,986

E 100°39' 45.61" รายละเอียดตามแบบที่ ครัวเรือน,

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.2.3) อบจ.กําหนด ต.วังนํ้าลัด 600 

ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 90



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

17 ขุดลอกอางเก็บนํ้า หมูที่ 1 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกอางเก็บน้ํา ใหมีขนาด 2,000,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว ใหระบายน้ําไดสะดวกและ พื้นที่ปากบน 15,300 การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี หวยใหญ

จังหวัดนครสวรรค กักเก็บน้ําไดมากขึ้น ตารางเมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

เริ่มตน N 15° 52' 6.32" หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอย 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

E 100°27' 11.65" กวา 49,550 ลูกบาศกเมตร พึงพอใจของ จํานวน 1,200ไร

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.9) รายละเอียดตามแบบที่ ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

อบจ.กําหนด ไดรับประโยชน 

 1,000 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 91



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

18 ขุดลอกคลอง หมูที่ 5,4 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 8.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี หวยถั่วเหนือ

ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 2.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ยาว 7,000 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 53' 22.75" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 2,000 ไร

E 100°29' 32.51" 38,500  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

สิ้นสุด N 15°53' 6.65" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

E 100°26' 25.71" อบจ.กําหนด ต.หวยถั่วเหนือ

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.10) 743 ครัวเรือน

ต.หวยใหญ

760 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 92



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

19 ขุดลอกคลอง หมูที่ 4,6  เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,400,000 1,600,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว  ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 12.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี หวยรวม

เชื่อมตอ ตําบลหนองกระเจา กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 3.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค ยาว 7,000 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 55' 49.45" ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน  2,600 ไร

E 100°31' 6.11" 110,250  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°55' 44.60" รายละเอียดตามแบบที่ ที่ไดรับประโยชน

E 100°27' 19.04" อบจ.กําหนด ต.หวยรวม 
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.11) 651 ครัวเรือน 

ต.หนองกระเจา 

1,188 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 93



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

20 ขุดลอกคลอง หมูที่ 6,9 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 2,400,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลหวยรวม เชื่อมตอ ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 12.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี หวยรวม

ตําบลหวยถั่วเหนือ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 3.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

อําเภอหนองบัว ยาว 4,900 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 1,500  ไร

เริ่มตน N 15° 55' 53.91" 90,160  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 100°29' 45.58" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°53' 22.99" อบจ.กําหนด ต.หวยรวม 651

E 100°29' 0.75" ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.12) ต.หวยถั่วเหนือ

743 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 94



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

21 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ชวงที่ 1 1,000,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต.หนองกลับ กองชาง

อาคารระบายน้ํา ใหระบายน้ําไดสะดวกและ ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี

หมูที่ 11,8,9,7 กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 5.50 เมตร กนกวาง 1.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลหนองกลับ เชื่อมตอ ลึก 1.50 เมตร พรอมกอสราง 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว อาคารระบายน้ํา จํานวน พึงพอใจของ จํานวน  2,400 ไร

จังหวัดนครสวรรค 7 แหง ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

เริ่มตน N 15° 54' 38.24" ชวงที่ 2 ไดรับประโยชน

E 100°34' 44.07" ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง ต.หนองกลับ

สิ้นสุด N 15°55' 55.82" 12.00 เมตร กนกวาง 3.00 2,790 ครัวเรือน

E 100°34' 17.23" เมตร ลึก 3.00 เมตร ต.หวยรวม 651

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล. 2.10) ความยาวรวม 7,700 เมตร ครัวเรือน)

หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไมนอยกวา

56,430 ลูกบาศกเมตร

รายละเอียดตามแบบที่

อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 95



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.แมวงก

๒๒ ขุดลอกอางเก็บนํ้า หมูที่ 5 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกอางเก็บน้ํา ใหมีขนาด 3,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก ใหระบายน้ําไดสะดวกและ พื้นที่ปากบน 140,000 การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี วังซาน

จังหวัดนครสวรรค กักเก็บน้ําไดมากขึ้น ตารางเมตร ลึก 2.50 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

เริ่มตน N 15° 51' 8.97" หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอย 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

E 99° 35' 10.05" กวา 350,000 ลูกบาศกเมตร พึงพอใจของ จํานวน 500  ไร

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.1) รายละเอียดตามแบบที่ ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

 อบจ.กําหนด ไดรับประโยชน

  2,306 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 96



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

23 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ชวงที่ 1 3,000,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ฝายน้ําลน หมูที่ 6 ใหระบายน้ําไดสะดวกและ ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี เขาชนกัน

ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 17.00 เมตร กนกวาง 5.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก ลึก 4.00 เมตร พรอมกอสราง 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ชวงที่ 2 พึงพอใจของ จํานวน 2,400  ไร

เริ่มตน N 15° 52' 48.28" ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 99°32' 8.02" 12.50 เมตร กนกวาง 2.00 ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°51' 7.52" เมตร ลึก 3.50 เมตร ต.เขาชนกัน 2,071

E 99°34' 45.24" ความยาวรวม 7,800 เมตร ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.7) หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไมนอยกวา ต.วังซาน 2,306

 120,000 ลูกบาศกเมตร ครัวเรือน)

พรอมกอสรางฝายน้ําลน 

จํานวน 2 แหง

รายละเอียดตามแบบที่

อบจ.กําหนด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 97



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ชุมตาบง

๒๔ ขุดลอกคลอง หมูที่  1 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,300,000 1,000,000 1,000,000 1,036,000 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลชุมตาบง ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 25.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี ชุมตาบง

อําเภอชุมตาบง กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 16.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

จังหวัดนครสวรรค ยาว 1,900 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

เชื่อมตอ ตําบลไผเขียว ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน  600  ไร

อําเภอสวางอารมณ 33,725  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2) รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 39' 0.15" อบจ.กําหนด ต.ชุมตาบง

E 99°39' 37.40" 2,131 ครัวเรือน)

สิ้นสุด N 15°38' 39.84"

E 99° 38' 43.50"

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.2)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 98



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

25 ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,000,000 1,000,000 - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ตําบลปางสวรรค ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 11.00 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี ปางสวรรค

อําเภอชุมตาบง เชื่อมตอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 2.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก ยาว 4,600 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

จังหวัดนครสวรรค ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ จํานวน 1,400ไร

เริ่มตน N 15° 43' 57.96" 34,000  ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ (จํานวนครัวเรือนที่

E 99°28' 28.49" รายละเอียดตามแบบที่ ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°45' 17.44" อบจ.กําหนด ต.ปางสวรรค

E 99° 28' 4.54" 1,587 ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.5) ต.แมเลย 3,595

ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 99



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศักยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่ออุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงน้ําเพื่อการเกษตรและอุปโภค-บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ชุมแสง

26 ขุดลอกคลองพรอมกอสราง เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้นเขิน ขุดลอกคลองขนาดปากกวาง 1,000,000 - - - 1. จํานวนพื้นที่ 1. ทําใหกักเก็บน้ํา อบต. กองชาง

ทอลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ใหระบายน้ําไดสะดวกและ 115 เมตร กนกวาง การเกษตรที่ไดรับ และระบายน้ําไดดี โคกหมอ

หมูที่ 6,8 ตําบลโคกหมอ กักเก็บน้ําไดมากขึ้น 91 เมตร ลึก 6.00 เมตร ประโยชน 2. พื้นที่การเกษตร

เชื่อมตอ ตําบลบางเคียน ยาว 100 เมตร หรือมี 2. ระดับความ ที่ไดรับประโยชน

อําเภอชุมแสง  ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา พึงพอใจของ (จํานวนครัวเรือนที่

จังหวัดนครสวรรค 14,300 ลูกบาศกเมตร ผูใชบริการ ไดรับประโยชน

เริ่มตน N 15° 49' 9.82" พรอมกอสรางทอเหล่ียม ค.ส.ล. ต.โคกหมอ

E 100°13' 35.24" พรอมประตู ขนาด 1,096 ครัวเรือน

สิ้นสุด N 15°49' 11.13" 2-1.8x1.8 เมตร ต.บางเคียน

E 100° 13' 31.01" รายละเอียดตามแบบที่ 1,428 ครัวเรือน)

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.4) อบจ.กําหนด

 

รวม 26 โครงการ 42,400,000 20,700,000 9,500,000 8,536,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 100



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

อ.เมืองฯ

1 วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอม เพื่อปองกันปญหานํ้าทวม วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. 6,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 ระดับความพึงพอใจ สามารถปองกัน อบต. กองชาง

บอพัก หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร ในพื้นที่ หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร ขนาด Ø 1.00 เมตร ของผูใชบริการ น้ําทวมในเขตพื้นที่ วัดไทรย 

เชื่อมตอ เทศบาลนครนครสวรรค และพื้นที่ของเขตเทศบาล พรอมบอพัก ความยาวรวม หมูที่ 14 ตําบลวัดไทร

อําเภอเมืองนครสวรรค นครนครสวรรค 2,500 เมตร และเขตเทศบาลนคร

จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามแบบที่ นครสวรรคได

เริ่มตน N 15° 42'36.92" อบจ.กําหนด (จํานวนครัวเรือน

E 100°5'33.58" ที่ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°43'37.46" ต.วัดไทร 2,086

E 100°6'24.49" ครัวเรือน)
(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.12)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอ
บหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 101



แบบ ผ.04
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

ที่ขอ
ประสาน

หนวยงาน
ที่

รับผิดชอ
บหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

อ.ลาดยาว

2 วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอม เพื่อปองกันปญหานํ้าทวม ดําเนินการวางทอระบายน้ํา 2,000,000 1,000,000 - - ระดับความพึงพอใจ สามารถปองกัน ทต. กองชาง

บอพัก ถนนเทศบาล 1 ในพื้นที่เทศบาลตําบล ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร ของผูใชบริการ น้ําทวมในเขตพื้นที่ ศาลเจาไกตอ

เทศบาลตําบลศาลเจาไกตอ ศาลเจาไกตอและตําบล พรอมบอพัก ความยาวรวม เทศบาลตําบลศาลเจา

เชื่อมตอ ตําบลลาดยาว ลาดยาว 800 เมตร ไกตอและตําบล

อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค รายละเอียดตามแบบที่ ลาดยาวได

เริ่มตน N 15° 47 '30.44" อบจ. กําหนด (จํานวนครัวเรือนที่

E 99°41 '6.85" ไดรับประโยชน

สิ้นสุด N 15°47'24.31" ต.ศาลเจาไกตอ

E 99°41'28.01" 3,268 ครัวเรือน

(เสนอโดย คกก.ประสานแผนระดับจังหวัด ล.1.13) ต.ลาดยาว 1,926

ครัวเรือน)

รวม 2 โครงการ 8,000,000 4,000,000 3,000,000 3,000,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.04) - 102



 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.05 
(สําหรับ ประสานโครงการพัฒนาจังหวัด) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 



แบบ ผ.05

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ปรับปรุงถนนผิวจราจร ค.ส.ล. 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0037 บานหนองกลับ-
บานเหมืองแร ตําบลหนองกลับ 
เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ปรับปรุงถนนผิวจราจร ค.ส.ล.
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 10,325 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ปรับปรุงถนน ไมนอยกวา 
61,950 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

10,000,000 10,000,000 6,000,000 5,000,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หนองกลับ 
2,790 ครัวเรือน,
ต.ทุงทอง 1,293
ครัวเรือน)

กองชาง

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับ ประสานโครงการพัฒนาจังหวัด

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 1



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

2 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
๑-0076 บานวังซาน-บานตะกรุด-
ธารมะยม ตําบลวังซาน เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัด
นครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,235 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
25,410 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.วังซาน 4,363
ครัวเรือน
ต.เขาชนกัน 
2,465 ครัวเรือน)

กองชาง

3 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
๑-0077 บานหวยน้ําหอม-
บานปางงู-ปางสวรรค 
ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว 
เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค 
อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 6,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
39,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

9,990,000 5,000,000 4,510,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หวยน้ําหอม 
3,730 ครัวเรือน
ต.ปางสวรรค 
2,086 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 2



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

4 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
1-0096 บานวังไผ-บานทาซุด ตําบล
นครสวรรคตก อําเภอเมือง
นครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
27,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

9,800,000 3,700,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.นครสวรรคตก
 5,220 ครัวเรือน)

กองชาง

5 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 
1-0009 บานทัพชุมพล-บานวังไผ 
ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ 
ตําบลนครสวรรคตก 
อําเภอเมืองนครสวรรค    
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 2,000 เมตร หนา 0.04 เมตร ไหล
ทางกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ซอมสราง ไมนอยกวา 16,000 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หนองกรด 
3,730 ครัวเรือน
ต.นครสวรรคตก
5,220 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 3



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

6 ปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟลตติก
คอนกรีตและผิวจราจร ค.ส.ล. 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง
นว.ถ. 1-0010 บานหนองตะโก-
บานวัดไทรย ตําบลวัดไทรย 
อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,600 เมตร หนา 0.04 เมตร ไหล
ทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่
ซอมสราง ไมนอยกวา 25,200 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบที่ อบจ.กําหนด

7,600,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.วัดไทรย 
3,730 ครัวเรือน)

กองชาง

7 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
๑-0100 แยก ทล. 3013 -
บานวังดินดาด ตําบลวังมา 
เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,230 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ปรับปรุงถนน ไมนอยกวา 
19,380  ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

7,000,000 2,690,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.วังมา 1,669 
ครัวเรือน
ต.หนองยาว 
1,141 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 4



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

8 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร 
ผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0038 แยก ทล.225 - 
บานหวยวารีใต  ตําบลหวยถั่วเหนือ 
เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
21,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 2,000,000 2,000,000 1,000,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หวยถั่วเหนือ 
743 ครัวเรือน
ต.ธารทหาร 
965 ครัวเรือน)

กองชาง

9 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.๑-0061
แยก ทล.1 ลําพยนต - ลาดทิพรส  
ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา  
เชื่อมตอ ตําบลลาดทิพรส เชื่อมตอ
ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 16,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
99,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

15,000,000 15,000,000 9,750,000 9,750,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ลําพยนต 
1,238 ครัวเรือน
ต.ลาดทิพรส 
1,627 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 5



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

10 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
๑-0087 บานหนองมะคา -
บานหนองไมเสียบ ตําบลตาคลี 
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชายธง  อําเภอตากฟา 
เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาลี  
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,217 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
25,302 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,000,000 4,000,000 3,000,000 2,000,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตาคลี 4,285
ครัวเรือน
ต.เขาชายธง 
702 ครัวเรือน
ต.ชองแค 1,455
 ครัวเรือน)

กองชาง

11 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต  ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ
๑-0005 บานนอก-บานแสมสาร 
ตําบลเขาทอง เชื่อมตอ    
ตําบลนิคมเขาบอแกว 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 6,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
36,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 5,000,000 4,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.เขาทอง 
2,465 ครัวเรือน
ต.นิคมเขาบอแกว
1,294 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 6



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

12 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0012 บานปาตาล - 
บานหนองไมแดง ตําบลสระทะเล 
เชื่อมตอ ตําบลนิคมเขาบอแกว 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,345 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
26,070 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.สระทะเล 
753 ครัวเรือน
ต.นิคมเขาบอแกว
1,294 ครัวเรือน)

กองชาง

13 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0086                 
บานเขาบอแกว-ธารหวาย 
ตําบลนิคมเขาบอแกว เชื่อมตอ
ตําบลสระทะเล อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,400 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา
20,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

6,200,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.นิคมเขาบอแกว
 1,294 ครัวเรือน
ต.สระทะเล 753
 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 7



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

14 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0036 บานทาทราย -
บานกระจังงาม ตําบลนากลาง
เชื่อมตอ ตําบลศาลาแดง 
อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,415 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
26,490ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.นากลาง 
720 ครัวเรือน
ต.ศาลาแดง  
1,309 ครัวเรือน)

กองชาง

15 เสริมผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต  
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0051  บานหนองหลวง - 
บานเขาดิน ตําบลหนองหลวง  
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

เสริมผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 2,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร
หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจร ไมนอยกวา 
16,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
เสริมผิวจราจร
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หนองหลวง 
1,261 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 8



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

16 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง
นว.ถ.๑-0050 บานวังใหญ - 
บานสายลําโพง ตําบลวังใหญ 
เชื่อมตอ  ตําบลสายลําโพง 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 9,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
57,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

10,000,000 10,000,000 5,000,000 4,000,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.วังใหญ 593 
ครัวเรือน
ต.สายลําโพง 
2,126 ครัวเรือน)

กองชาง

17 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0039 บานหวยถั่วใต -
บานไผขาด ตําบลหวยถั่วใต 
เชื่อมตอ ตําบลหวยใหญ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 6,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
36,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

10,000,000 5,000,000 3,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หวยถั่วใต 
513 ครัวเรือน
ต.หวยใหญ 
1,298 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 9



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

18 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0107 บานปากดง - 
บานอุดมพัฒนา ตําบลทุงทอง 
เชื่อมตอ ตําบลวังบอ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,450 เมตร หนา 0.04 เมตร 
ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
24,150 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 3,000,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ทุงทอง
1,298 ครัวเรือน
ต.วังบอ 
1,986 ครัวเรือน)

กองชาง

19 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0109 แยก ทล.1 -
บานน้ําหัก  ตําบลบางแกว เชื่อมตอ
ตําบลบานแดน อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 5,800 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
34,800 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

9,000,000 5,000,000 3,500,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.บางแกว 
2,133 ครัวเรือน
ต.บานแดน 
1,661 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 10



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

20 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0057 บานหัวหวาย - 
บานหนองตาพัน  ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,400 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
26,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 5,000,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หัวหวาย 
2,571 ครัวเรือน
ต.ตาคลี 
4,285 ครัวเรือน)

กองชาง

21 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0029 บานวังมหากร - 
บานพนมเศษ ตําบลวังมหากร 
เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,200 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
19,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 4,600,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.วังมหากร 
1,544 ครัวเรือน
ต.พนมเศษ 
908 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 11



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

22 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0006  บานไผสิงห - 
บานสันติสุข ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,400 เมตร หนา 0.04 เมตร ไหล
ทางกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่
ซอมสราง ไมนอยกวา 9,800 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ไผสิงห 744 
ครัวเรือน
ต.หนองกระเจา 
1,188 ครัวเรือน)

กองชาง

23 ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทางหลวงทองถิ่น 
รหัสสายทาง นว.ถ.๑-0043
บานดอนกระชาย - บานหนองคลอ 
ตําบลยางขาว เชื่อมตอ 
ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร ยาว 2,650 เมตร 
หนา 0.15 เมตร  ไหลทางหินคลุก 
กวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 
ค.ส.ล. ไมนอยกวา 2,820 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบที่ อบจ.กําหนด

8,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ยางขาว 
931 ครัวเรือน
ต.น้ําทรง 
2,037 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 12



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

24 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0101 แยก ทล.3504 - 
บานคลองนํ้าโจน ตําบลเขาชนกัน 
เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,500 เมตร หนา 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่ปรับปรุงถนน ไมนอยกวา 
9,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.เขาชนกัน 
2,071 ครัวเรือน
ต.แมวงก 
1,505 ครัวเรือน)

กองชาง

25 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ. 1-0021 บานทาทอง-
บานทาซุด ตําบลนครสวรรคตก
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 480 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
2,880 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

1,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.นครสวรรคตก
 5,220 ครัวเรือน
ต.บางประมุง 
1,288 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 13



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

26 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0099 แยก ทล.1 - 
บานเนินมวง  ตําบลบานแดน
อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ 
ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 2,400 เมตร หนา 0.04 เมตร 
ไหลทางกวางขางละ 0.50 เมตร
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
21,805 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

9,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.บานแดน 
1,661 ครัวเรือน
ต.บานไร 
2,890 ครัวเรือน)

กองชาง

27 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0011 บานคลองเจริญ -
บานเนินสมบูรณ ตําบลแมเปน
อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 490 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
2,940 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

1,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.แมเปน 
2,212 ครัวเรือน
ต.แมวงก 
1,505 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 14



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

28 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0007 บานสระทะเล -
บานเขาทอง ตําบลสระทะเล 
เชื่อมตอ ตําบลเขาทอง 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,740 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
10,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.สระทะเล 
753 ครัวเรือน
ต.เขาทอง
2,465 ครัวเรือน)

กองชาง

29 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0025 บานบางปราบ -
บานหนองเสือ ตําบลยานมัทรี 
เชื่อมตอ ตําบลสระทะเล 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 370 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา
2,220 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

1,200,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ยานมัทรี 
984 ครัวเรือน
ต.เขาทอง 
2,465 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 15



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

30 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0085 บานสระทะเล -
บานเนินมะกอก  ตําบลสระทะเล 
เชื่อมตอ ตําบลเนินมะกอก 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 640 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
3,840 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

2,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.สระทะเล 
753 ครัวเรือน
ต.เนินมะกอก 
1,225 ครัวเรือน)

กองชาง

31 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0089 บานสระทะเล -
บานใหมโมรี ตําบลสระทะเล
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,800 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
10,800 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,400,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.สระทะเล 753
 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 16



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

32 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0094 บานเนินฝอยทอง -
ทุงไมดอก ตําบลพยุหะ เชื่อมตอ
ตําบลทานํ้าออย อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,840 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
11,040 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,500,000 2,500,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.พยุหะ 
1,931 ครัวเรือน
ต.ทานํ้าออย 
1,075 ครัวเรือน)

กองชาง

33 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต  
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0103 บานเขาไมเดน -
บานเขาบอพลับ ตําบลทาน้ําออย 
เชื่อมตอ ตําบลมวงหัก 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 2,200 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
13,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 4,000,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ทานํ้าออย 
1,075 ครัวเรือน
ต.มวงหัก 
481 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 17



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

34 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0104 บานเขากะลา-
บานเขาทอง ตําบลเขากะลา 
เชื่อมตอ ตําบลเขาทอง 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 900 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
5,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

2,700,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.เขากะลา 
1,931 ครัวเรือน
ต.เขาทอง 2,465
 ครัวเรือน

กองชาง

35 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0105 บานลําเจาสรอย
ม.2-ม.5 ตําบลโกรกพระ เชื่อมตอ
ตําบลศาลาแดง อําเภอโกรกพระ 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,600 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
9,600 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,800,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.โกรกพระ 
1,039 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 18



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

36 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0003 พิกุล - ทาไม -
บางเคียน  ตําบลพิกุล เชื่อมตอ 
ตําบลทาไม เชื่อมตอ ตําบลบางเคียน
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว  1,270 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
7,620 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.พิกุล 
1,046 ครัวเรือน
ต.บางเคียน 
587 ครัวเรือน)

กองชาง

37 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต  
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0032 แยก ทล.3475
 (กม.ที่ 8+080)-บานโพธิ์หนองยาว
ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
เชื่อมตอ ตําบลไผสิงห
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,700 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
10,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.พนมเศษ 
908 ครัวเรือน
ต.ไผสิงห 
744 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 19



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

38 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0047  ทล.3420 
บานโพธิ์ประสาท - บานสําโรงชัย  
ตําบลโพธิ์ประสาท เชื่อมตอ 
ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 7,600 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
45,600 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

7,000,000 7,000,000 5,000,000 4,000,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.โพธิ์ประสาท 
1,803 ครัวเรือน)

กองชาง

39 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0048 บานเขาใหญ -
บานหนองสะแกยาว ตําบลนาขอม 
เชื่อมตอ ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 2,400 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
14,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 2,500,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.นาขอม 
1,700 ครัวเรือน
ต.วังขอย 
2,500 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 20



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

40 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0018 บานหัวหวาย - 
บานหนองโพ  ตําบลหัวหวาย 
เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ 
อําเภอตาคลี  จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,700 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา
28,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

8,000,000 3,000,000 3,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หัวหวาย 
2,571 ครัวเรือน
ต.หนองโพ 
1,384 ครัวเรือน)

กองชาง

41 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0058 บานประชาอุทิศ 
ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย  
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว  1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตาคลี 
4,285 ครัวเรือน
ต.หวหวาย 
2,571 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 21



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

42 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0090 บานหนองปนแตก -
แคททราย ตําบลหนองโพ 
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตาฟา 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หนองโพ 
1,384 ครัวเรือน
ต.อุดมธัญญา 
2,135 ครัวเรือน)

กองชาง

43 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0053 บานไตรคีรี - 
บานอุดมธัญญา ตําบลพุนกยูง 
เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว  2,725 เมตร หนา 0.04 เมตร
ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
21,800ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

6,600,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.พุนกยูง
1,053 ครัวเรือน
ต.อุดมธัญญา 
2,135)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 22



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

44 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0059 บานหนองเต็งรัง  
ตําบลอุมธัญญา อําเภอตากฟา
เชื่อมตอ ตําบลหนองโพ 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,400 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
20,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 3,000,000 3,000,000 1,500,000  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.อุดมธัญญา 
2,135 ครัวเรือน
ต.หนองโพ 
1,384 ครัวเรือน)

กองชาง

45 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต  
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0060 บานราษฎเจริญ - 
บานซับไพรเงิน  ตําบลลาดทิพรส
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ 
ตําบลลําพยนต อําเภอตากฟา
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว  4,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
27,000ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 5,000,000 4,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ลาดทิพรส 
805 ครัวเรือน
ต.ลําพยนต 
1,235 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 23



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

46 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0063 บานลําพยนต - 
บานพุนาค ตําบลลําพยนต 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว  775 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา
4,650 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

2,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ลําพยนต 
1,238 ครัวเรือน)

กองชาง

47 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0071 หมูที่ 5 - หมูที่ 8  
ตําบลตากฟา อําเภอตากฟา 
เชื่อมตอ ตําบลหวยหอม
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
18,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 4,000,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตากฟา 
637 ครัวเรือน
ต.หวยหอม 
1,289 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 24



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

48 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง
นว.ถ.๑-0074 บานไผนาเริง  
ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ 
ตําบลเขาชายธง อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
ต.สุขสําราญ 
1,078 ครัวเรือน
ต.เขาชายธง 
702 ครัวเรือน)

กองชาง

49 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0083 บานหนองเต็งรัง - 
บานสระเกษโมรี  ตําบลอุดมธัญญา
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,900 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
11,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 3,000,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.อุดมธัญญา 
2,135 ครัวเรือน
ต.หนองโพ 
1,384 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 25



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

50 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต  
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0093 บานหนองบัวงาม -  
หนองพิกุล  ตําบลตากฟา เชื่อมตอ
ตําบลหนองพิกุล อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,760 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
22,560 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 4,000,000 4,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตากฟา 
637 ครัวเรือน
ต.หนองพิกุล 
1,019 ครัวเรือน)

กองชาง

51 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0113 แยก ทล.1  - 
บานหนองมะคา ตําบลเขาชายธง    
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี          
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,730 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
10,380 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.เขาชายธง 
702 ครัวเรือน
ต.หวยน้ําหอม 
1,464 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 26



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

52 กอสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0114 บานลําพยนต - 
บานพุนาค  ตําบลลําพยนต 
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 350 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่กอสราง ไมนอยกวา  2,100 
ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

1,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
กอสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.โพธิ์ประสาท 
1,238 ครัวเรือน)

กองชาง

53 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.๑-0115 แยก ทล.1 - 
บานหนองบัวทอง  ตําบลเขาชายธง
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว  1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.เขาชายธง 
702 ครัวเรือน
ต.หวยหอม 
1,289 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 27



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

54 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง
นว.ถ. 1 - 0004 
บานหนองปลิง - บานเขาทอง 
ตําบลหนองปลิง อําเภอเมือง
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลเขาทอง 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ดําเนินการซอมสรางถนน ดังนี้
ชวงที่ 1 
ดําเนินการซอมสรางถนนลาดยาง 
ผิวจราจรแอสฟลตติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 
ยาว 1,360 เมตร หนา 0.04 เมตร 
ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 10,880 ตร.ม.
ชวงที่ 2 
ดําเนินการเสริมผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีตขนาดผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 1,870 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
14,960 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

7,010,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หนองปลิง 
4,363 ครัวเรือน
ต.เขาทอง 
2,465 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 28



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

55 เสริมผิวถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ. 1 - 0019
บานสะพานปูน - บานชองแค 
ตําบลตาคลี เชื่อมตอ ตําบลชองแค 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

เสริมผิวถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 4,195 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ไมนอยกวา 
33,560 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด

8,390,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
เสริมผิวจราจร
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตาคลี 
4,285 ครัวเรือน
ต.ชองแค 
1,455 ครัวเรือน)

56 ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ. 1-0098 
บานกระทุมโทน - บานหนองบอนใต 
ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย 
เชื่อมตอ ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 2,400 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
16,800 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

5,880,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ปรับปรุง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.บางแกว 
2,133 ครัวเรือน
ต.บานไร 
2,890 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 29



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

57 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0064 
บานลาดยาว - บานวังยาง 
ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 2,475 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
19,800 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

5,940,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ลาดยาว 
1,926 ครัวเรือน)

58 เสริมผิวถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น
รหัสสายทาง นว.ถ.1-0065         
บานศาลเจาไกตอ-บานปางสวรรค 
ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว 
เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค 
อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

เสริมผิวถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร ยาว 2,500 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหลทาง
กวางขางละ 1.00 เมตร หรีอมีพื้นที่
ไมนอยกวา 20,000 ตร.ม.
รายละเอียดตามแบบที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
เสริมผิวจราจร
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ศาลเจาไกตอ 
3,268 ครัวเรือน
ต.ปางสวรรค 
1,587 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 30



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

59 ซอมสรางถนนลาดยาง ผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น
รหัสสายทาง นว.ถ. 1 - 0052
บานวังกรด - บานคลองนํ้าหัก 
ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ 
ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหลทางกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
8,000 ตารางเมตร  รายละเอียด
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด

2,400,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.โคกเดื่อ 
1,803 ครัวเรือน)

60 ซอมสรางถนนลาดยาง ผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวงทองถิ่น
รหัสสายทาง นว.ถ. 1-0088 
บานบุหลวง - สระเกศโมรี 
ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี
 เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร 
หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

1,800,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.นิคมเขาบอแกว
 1,294 ครัวเรือน
ต.อุดมธัญญา 
2,135 ครัวเรือน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 31



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

61 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต 
ทางหลวงทองถิ่น รหัสสายทาง 
นว.ถ.1-0016 คันก้ันแมนํ้ายม - 
แมน้ํานาน ตําบลพิกุล เชื่อมตอ 
ตําบลเกยไชย อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 4,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
24,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 5,000,000 2,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.พิกุล 
1,046 ครัวเรือน
ต.เกยไชย 
1,799 ครัวเรือน)

กองชาง

62 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
1-0041 บานหนองสีนวล - 
บานหนองยอ ตําบลตาคลี 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 2,600 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
15,600 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 3,000,000 - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตาคลี 4,285
 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 32



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

63 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
1-0026 บานหนองขวาว - 
บานคุงพัฒนา ตําบลหนองหลวง 
อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ 
ตําบลอุดมธัญญา อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 3,700 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
22,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

5,000,000 5,000,000 2,000,000 -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หนองหลวง 
1,261 ครัวเรือน
ต.อุดมธัญญา 
2,135 ครัวเรือน)

กองชาง

64 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.
1-0062 บานดานตาพัน - 
บาพลับพลาชัย ตําบลหัวหวาย 
อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.หัวหวาย 
2,571 ครัวเรือน
ต.หนองพิกุล 
1,019 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 33



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

65 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.1-0013 
บานวังยาง - บานสะพานมอญ 
ตําบลตะเคียนเลื่อน 
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,500 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
9,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,500,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.โกรกพระ 
2,260 ครัวเรือน)

กองชาง

66 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.1-0028 
บานทาสุม - บานเขาคางคาว 
ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ 
ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,200 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
7,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,600,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.วังมหากร 
1,544 ครัวเรือน
ต.หนองหลวง 
1,261 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 34



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

67 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.1-0017 
บานจันเสน(8) - ม.6 ต.ชองแค 
ตําบลจันเสน เชื่อมตอ ตําบลชองแค 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,400 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
8,400 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

4,200,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ชองแค 
1,627 ครัวเรือน
ต.ชองแค 
1,455 ครัวเรือน)

กองชาง

68 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.1-0046
บานหวยตะโก - บานวังนํ้าลัด 
ตําบลโคกเดื่อ เชื่อมตอ ตําบลวังนํ้าลัด
 อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,200 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
7,200 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,600,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.โคกเดื่อ 
2,700 
ต.วังน้ําลัด 
2,600 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 35



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาโครงขายดานคมนาคมและการจราจร

1.1 แผนงาน  เคหะและชุมชน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่ผานมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
ตัวชี้วัด (KPI)

69 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.1-0049 
บานสายลําโพง - บานหนองสระ 
ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ 
ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.สายลําโพง 
2,126 ครัวเรือน
ต.วังใหญ 593 
ครัวเรือน)

กองชาง

70 ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟลตติกคอนกรีต ทางหลวง
ทองถิ่น รหัสสายทาง นว.ถ.1-0072 
บานมาบมะขาม - บานไผ 
ตําบลเจริญผล เชื่อมตอ ตําบลตาสัง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

เพื่อใหประชาชน
ไดรับความสะดวกใน
การเดินทางและขนสง

ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ซอมสราง ไมนอยกวา 
6,000 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบจ.กําหนด

3,000,000 - - -  1. ระยะทาง
ถนนที่ดําเนินการ
ซอมสราง
2. ระดับความ
พึงพอใจของ
ผูใชบริการ

ประชาชนไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางและขนสง
(ต.ตาสัง 1,928 
ครัวเรือน)

กองชาง

รวม   70  โครงการ 378,610,000 130,990,000 63,760,000 27,250,000 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 36



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ขุดลอกหนองหวยขรัว หมูที่ 9 
ตําบลเกียงไกร เชื่อมตอ หมูที่ 1,4 
ตําบลบางพระหลวง 
อําเภอเมืองนครสวรรค
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
40.00 เมตร 
กนกวาง 28.00 เมตร 
ลึก 4.00 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 34,000 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,300,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 625 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.เกียงไกร
 1,021 ครัวเรือน
ต.บางพระหลวง 
642 ครัวเรือน)

กองชาง

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 37



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 บานเขาภูคา 
ตําบลหัวหวาย (สายคลองหวยซับ
ใหญ) เชื่อมตอ ตําบลตาคลี 
อําเภอตาคลี  จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
18.00 เมตร 
กนกวาง 6.00 เมตร 
ลึก 4.00 เมตร 
ยาว 1,200 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 29,100 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 375 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.หัวหวาย 
2,571 ครัวเรือน
ต.ตาคลี 4,285 
ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 38



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 ขุดลอกลําคลองบานหนองชํานาญ 
หมูที่ 10,11 ตําบลศาลเจาไกตอ 
เชื่อมตอ ตําบลหวยนํ้าหอม 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
16.00 เมตร 
กนกวาง 7.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร 
ยาว 1,500 เมตร
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 20,250 
ลูกบาศกเมตร 
พรอมกอสรางฝายนํ้าลน 
จํานวน 1 แหง
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 200 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน 
ต.ศาลเจาไกตอ 
4,000 ครัวเรือน 
ต.หวยน้ําหอม 
2,000 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 39



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 ขุดลอกคลองหมูที่ 5  ตําบลทางิ้ว 
เชื่อมตอ หมูที่ 4  ตําบลอางทอง 
อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
40.00 เมตร 
กนกวาง 28.00 เมตร 
ลึก 4.00 เมตร 
ยาว 1,900 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 32,300 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,200,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 593 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.ทางิ้ว 
1,770 ครัวเรือน 
ต.อางทอง 1,051 
ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 40



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 ขุดลอกคลองปลากด-คลองแมว 
หมูที่ ๑๒ ต.ทับกฤช เชื่อมตอ 
หมูที่ ๘ ต.ไผสิงห อ.ชุมแสง 
จ.นครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
60.00 เมตร 
กนกวาง 51.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 58,000 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

2,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 625 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.ทับกฤช 
1,133 ครัวเรือน
ต.ไผสิงห 744 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 41



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ต.เขาชนกัน 
เชื่อมตอ หมูที่ 7 ต.วังซาน 
อ.แมวงก   จ.นครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 7.00
 เมตร 
กนกวาง 3.00 เมตร ลึก 
3.00 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 29,000 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 625 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.เขาชนกัน 
2,071 ครัวเรือน  
ต.วังซาน 2,306 
ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 42



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

7 ขุดลอกคลองสาย หมูที่ ๘ 
ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ 
ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
18.00 เมตร 
กนกวาง 9.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 29,000 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 625 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.วังใหญ
 593 ครัวเรือน  
ต.พนมเศษ 
908 ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 43



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

8 ขุดลอกคลองรองเคาแมว หมูที่ 9
ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลเนินแจง อําเภอเมืองอุทัยธานี 
จังหวัดอุทัยธานี

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
30.00 เมตร 
กนกวาง 10.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 27,500 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 625 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน 2,037 
ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 44



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

9 ขุดลอกคลองลําหวยขวาว หมูที่ 7 
ตําบลวังนํ้าลัด อําเภอไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลดอนคา 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
20.00 เมตร 
กนกวาง 11.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร 
ยาว 700 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 21,000 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 
218.75 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน 1,843 
ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 45



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

10 ขุดลอกคลองหวยถั่ว หมูที่ 2-8 
ตําบลหวยถั่วเหนือ เชื่อมตอ 
ตําบลหวยถั่วใต อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
18.00 เมตร 
กนกวาง 6.50 เมตร 
ลึก 5.00 เมตร 
ยาว 1,600 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 22,050 
ลูกบาศกเมตร 
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 500 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.หัวยถั่วเหนือ
 743 ครัวเรือน 
ต.หวยถั่วใต 513 
ครัวเรือน)

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 46



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 1  การพัฒนาศัยภาพการผลิตทางการเกษตรเพื่อุตสาหกรรมและการแปรรูป

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 1   พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

1.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

กลยุทธ  พัฒนาแหลงนํ้าเพื่อการเกษตร อุปโภค บริโภค

1.3 แผนงาน  การเกษตร

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

11 ขุดลอกลําหวยพรอมกอสราง
ฝายนํ้าลน หมูที่ 9 ตําบลลําพยนต 
อําเภอตากฟา เชื่อมตอ 
ตําบลลาดทิพรส อําเภอตาคลี  
จังหวัดนครสวรรค

เพื่อขุดลอกคลองที่ตื้น
เขินใหระบายน้ําได
สะดวกและกักเก็บน้ําได
มากขึ้น

ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 
20.00 เมตร 
กนกวาง 8.00 เมตร 
ลึก 4.00 เมตร 
ยาว 1,820 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 12,740 
ลูกบาศกเมตร
พรอมกอสรางฝายนํ้าลน 
จํานวน 1 แหง
รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด

1,000,000 - - -  1. จํานวนพื้นที่ทํา
การเกษตรที่ไดรับ
ประโยชน
2. ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

1. ทําใหกักเก็บน้ําและ
ระบายน้ําไดดี
2. พื้นที่การเกษตรที่
ไดรับประโยชน 
568.75 ไร
(ครัวเรือนที่ไดรับ
ประโยชน ต.ลําพยนต 
1,238 ครัวเรือน 
ต.ลาดทิพรส 805 
ครัวเรือน)

กองชาง

รวม 11 โครงการ 12,500,000 - - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 47



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒  

การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว 



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 กอสรางสวนสนุกนํ้า 
เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว  
บึงบอระเพ็ด (Buengboraphet
 Water Park)

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

กอสรางสวนสนุกนํ้า 
(Buengboraphet 
Water Park) ภายใน
แหลงทองเที่ยว    
บึงบอระเพ็ด

110,000,000 130,000,000 - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยวมี
จํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 48



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

2 จัดทําหนาผาจําลองและกิจกรรม 
Advanture เพื่อสงเสริมการ
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

จัดทําหนาผาจําลองและ
กิจกรรม Advanture
ภายในแหลงทองเที่ยว     
 บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 
ต.แควใหญ อ.เมืองฯ  
จ.นครสวรรค   

1,500,000 - - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยวชมี
จํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 49



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

3 จัดทําทองฟาจําลอง เพื่อสงเสริมการ
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

จัดทําทองฟาจําลอง 
ภายในแหลงทองเที่ยว บึง
บอระเพ็ด หมูที่ 3      
ต.แควใหญ อ.เมืองฯ   
จ.นครสวรรค   

1,500,000 - - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยวมี
จํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 50



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 จัดทําหองนิทรรศการ เพื่อสงเสริม
การทองเที่ยว

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

จัดทําหองนิทรรศการ   
ภายในแหลงทองเที่ยว บึง
บอระเพ็ด หมูที่ 3      
ต.แควใหญ อ.เมืองฯ   
จ.นครสวรรค   

1,800,000 - - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยวมี
จํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 51



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

5 กอสรางกรงนก เพื่อสงเสริมการ
ทองเที่ยว

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

กอสรางกรงนก ภายใน
แหลงทองเที่ยว    
บึงบอระเพ็ด หมูที่ 3   
ต.แควใหญ อ.เมืองฯ   
จ.นครสวรรค

1,500,000 - - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยวชาว
ไทย/ชาวตางประเทศ 
มีจํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 52



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 จัดทําหองนิทรรศการจระเข 
เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

จัดทําหองนิทรรศการ
จระเข ภายในแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3  ต.แควใหญ   
อ.เมืองฯ   จ.นครสวรรค

1,000,000 - - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยว มี
จํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 53



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 2  สงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและธรรมชาติ

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 2   สงเสริมการทองเที่ยว
2.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการทองเที่ยว

กลยุทธ พัฒนาและสงเสริมแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
2.1 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวา
จะไดรับ

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

7 กอสรางที่พักผอนสําหรับ
นักทองเที่ยว

๑. เพื่อพัฒนาพื้นที่ของแหลง
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ใหมี
ศักยภาพและเปนศูนยกลาง
การทองเที่ยวที่เชื่อมโยงกัน
ในภูมิภาค ใหเปนที่รูจักของ
ประชาชนโดยทั่วไป
๒. เพื่อเปนการกระตุน
เศรษฐกิจของจังหวัด
นครสวรรค และตอบสนอง
นโยบายสงเสริมการ
ทองเที่ยวของรัฐบาล

กอสรางที่พักผอนสําหรับ
นักทองเที่ยว ภายใน
แหลงทองเที่ยว 
บึงบอระเพ็ด 
หมูที่ 3  ต.แควใหญ 
อ.เมืองฯ   จ.นครสวรรค

5,000,000 - - -  รอยละของจํานวน
นักทองเที่ยวที่มา
เที่ยวบึงบอระเพ็ด
เพิ่มขึ้น

๑. นักทองเที่ยว มี
จํานวนเพิ่มขึ้น 
๔๐๐,๐๐๐ คน/ป
2. มีรายไดเพิ่มขึ้นจาก
การทองเที่ยว เพิ่มขึ้น 
๔๐,๐๐๐,๐๐๐ ตอป

กองกิจการ
พาณิชย

รวม 7  โครงการ 122,300,000 130,000,000 - - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 54



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ 
การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

 



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ติดตั้งไฟฟาแสงสวางริมทาง 
หมูที่ 3 บานดงพิกุล สายทางพิกุล-
ทาไม-บางเคียน อ.ชุมแสง เชื่อมตอ 
บานทากราง หมูที่ 1 ต.ทาไม 
อ.ชุมแสง จ.นครสวรรค      
(ถนนถายโอน นว.ถ.1-0003)

เพื่อใหประชาชนมีความ
ปลอดภัยในการสัญจร
ไปมา

ติดตั้งไฟฟาแสงสวางริม
ทาง หมูที่ 3 บานดงพิกุล 
สายทางพิกุล-ทาไม-บาง
เคียน อ.ชุมแสง เชื่อมตอ 
บานทากราง หมูที่ 1 
ต.ทาไม อ.ชุมแสง
 จ.นครสวรรค      

5,280,000 - - -  ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

ประชาชมีความปลอดภัย
ในการสัญจรไปมาเพิ่มขึ้น

กองชาง

2 ติดตั้งไฟฟาแสงสวางถนนสายบาน
เขาดิน-บานโคกเดื่อ อ.ไพศาลี
จ.นครสวรรค 
(ถนนถายโอน นว.ถ.0045)

เพื่อใหประชาชนมีความ
ปลอดภัยในการสัญจร
ไปมา

ติดตั้งไฟฟาแสงสวางถนน
สายบานเขาดิน-บานโคก
เดื่อ อ.ไพศาลี
จ.นครสวรรค 

5,280,000 - - -  ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

ประชาชมีความปลอดภัย
ในการสัญจรไปมาเพิ่มขึ้น

กองชาง

3 กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งพังริมแมน้ํา
เจาพระยา หมูที่ 6 ต.นครสวรรคตก
อ.เมืองนครสวรรค จ.นครสวรรค

1) เพื่อเปนพนังกั้นน้ํา
ไหลเออเขาทวม
บานเรือนของประชาชน
2) เพื่อปองกันชีวิตและ
ทรัพยสิน สิ่งกอสราง 
ไมใหเกิดความเสียหาย

กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง
พัง  บริเวณหมูที่ 6 
ต.นครสวรรคตก
อ.เมืองนครสวรรค 
จ.นครสวรรค

3,000,000 3,000,000 3,000,000 -  ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

 มีพนังกั้นน้ํา ทําใหน้ําไม
ไหลเขาทวมบานเรือน
ของประชาชน

กองชาง

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 55



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งพังริมแมน้ํา
เจาพระยา บานยางโทน หมูที่ 2 
ต.นครสวรรคตก อ.เมืองนครสวรรค  
จ.นครสวรรค

1) เพื่อเปนพนังกั้นน้ํา
ไหลเออเขาทวม
บานเรือนของประชาชน
2) เพื่อปองกันชีวิตและ
ทรัพยสิน สิ่งกอสราง 
ไมใหเกิดความเสียหาย

กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง
พัง บริเวณ หมูที่ 2 
ต.นครสวรรคตก 
อ.เมืองนครสวรรค  
จ.นครสวรรค

3,000,000 3,000,000 3,000,000 -  ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

 มีพนังกั้นน้ํา ทําใหน้ําไม
ไหลเขาทวมบานเรือน
ของประชาชน

กองชาง

5 กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง
ริมแมน้ํานาน หมูที่ 4 ต.แควใหญ 
อ.เมืองนครสวรรค จ.นครสวรรค

1) เพื่อเปนพนังกั้นน้ํา
ไหลเออเขาทวม
บานเรือนของประชาชน
2) เพื่อปองกันชีวิตและ
ทรัพยสิน สิ่งกอสราง 
ไมใหเกิดความเสียหาย

กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง
บริเวณ หมูที่ 4 
ต.แควใหญ 
อ.เมืองนครสวรรค 
จ.นครสวรรค

1,000,000 1,000,000 2,000,000 -  ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

 มีพนังกั้นน้ํา ทําใหน้ําไม
ไหลเขาทวมบานเรือน
ของประชาชน
2) สามารถปองกันชีวิต
และทรัพยสิน สิ่งกอสราง
 ไมใหเกิดความเสียหาย

กองชาง

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 56



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 5   เสริมสรางสังคมเขมแข็ง

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ    สงเสริมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

4.4 แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

6 กอสรางพนังก้ันนํ้าหมูที่ 1 
บริเวณหนาวัดทางิ้ว ถึง คลองตั้วเกา 
ต.ทางิ้ว อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค

1) เพื่อเปนพนังกั้นน้ํา
ไหลเออเขาทวม
บานเรือนของประชาชน
2) เพื่อปองกันชีวิตและ
ทรัพยสิน สิ่งกอสราง 
ไมใหเกิดความเสียหาย

กอสรางพนังก้ันนํ้า
หมูที่ 1 
บริเวณหนาวัดทางิ้ว 
ถึง คลองตั้วเกา ต.ทางิ้ว 
อ.บรรพตพิสัย
จ.นครสวรรค

2,000,000 2,000,000 2,000,000 -  ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

 มีพนังกั้นน้ํา ทําใหน้ําไม
ไหลเขาทวมบานเรือน
ของประชาชน
2) สามารถปองกันชีวิต
และทรัพยสิน สิ่งกอสราง
 ไมใหเกิดความเสียหาย

กองชาง

รวม  6 โครงการ 19,560,000 9,000,000 10,000,000 - 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 57



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๖ 
การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 

 



แบบ ผ.05
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 7   การสรางธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

6.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี

กลยุทธ  เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

6.5 แผนงาน   การพาณิชย

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 ปรับปรุงซอมแซมสถานีขนสง
ผูโดยสารอําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค

เพื่อปรับปรุงซอมแซม
สถานีขสงผูโดยสาร 
อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค ใหสามารถ
บริการแกประชาชนได
อยางมีประสิทธิภาพเกิด
ความประทับใจ

ปรับปรุงซอมแซมสถานี
ขนสงผูโดยสาร อําเภอ
ลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค จํานวน 1 
แหง ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด

 404,000  -    -    -   ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

การใหบริการประชาชน
มีประสิทธิภาพมากขึ้น

กอง
กิจการ
พาณิชย 
(สถานี
ขนสง
ลาดยาว)

2 จัดทําปายทางเขา สถานีขนสง
ผูโดยสารอําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค

เพื่อจัดทําปายทางเขา
สถานีขนสงผูโดยสาร
อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค ใหเปนไป
ตามมาตรฐานของ
กรมการขนสงทางบก

จัดทําปายทางเขา ขนาด 
6x2.50 เมตร จํานวน 1
 ปาย  ตามแบบที่ อบจ.
กําหนด

 150,000  -    -    -   ระดับความพึงพอใจ
ของผูใชบริการ

การใหบริการประชาชน
มีประสิทธิภาพมากขึ้น

กอง
กิจการ
พาณิชย 
(สถานี
ขนสง
ลาดยาว)

รวม  2 โครงการ 554,000 - - - 

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.05) - 58



 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.06 
(สําหรับ โครงการพัฒนาท่ี อบจ. ดําเนินการโดยไมใชงบประมาณ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๓ 

การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา  

ศาสนาและวัฒนธรรม 



แบบ ผ.06

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมการเรียนรูการศึกษาใหแก เด็ก เยาวชนและประชาชน

3.2 แผนงาน  การศึกษา

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ พัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษ เพื่อเสริมสรางทักษะทาง จัดฝกอบรมพัฒนาทักษะ - - - - ๑. ผูเขารวมโครงการผาน เด็กนักเรียน เยาวชน กองการศึกษาฯ

เพื่อใชในชีวิตประจําวัน ดานภาษาอังกฤษในชีวิต ดานภาษาอังกฤษเพื่อใช การทดสอบความรู ๖๐ และประชาชน มีการ

ประจําวัน ใหแก นักเรียน ในชีวิตประจําวัน คะแนนขึ้นไป ไมนอยกวา พัฒนาทักษะทางภาษา

สังกัดองคการบริหารสวน- จํานวน ๒ รุน ดังนี้ นอยละ ๘๐ อังกฤษ และสามารถนํา

จังหวัดนครสวรรค รวม - รุนที่ ๑ นักเรียนสังกัด ๒. รอยละความพึงพอใจ ไปใชในชีวิตปะจําวันได

ถึงเยาวชนและประชาชน องคการบริหารสวนจังหวัด- ของผูเขารวมโครงการ

ทั่วไป นครสวรรค และเยาวชนทั่วไป ไมนอยกวารอยละ ๘๐

จํานวน ๑๐๐ คน

- รุนที่ ๒ บุคลากรในสังกัด

องคการบริหารสวนจังหวัด

นครสวรรค และประชาชน

ทั่วไป จํานวน ๑๐๐ คน

รวม   ๑  โครงการ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

สําหรับ โครงการพัฒนาที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการโดยไมใชงบประมาณ

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.06) - 1



แบบ ผ.06
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 4   อนุรักษและสืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น และปราชญชาวบาน

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการออกกําลังกายและการแขงขันกีฬาในทุกประเภท

3.2 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ สุขภาพดี มีสุข เพื่อใหเด็ก เยาวชน ประชาชน จัดกิจกรรมใหความรู - - - - ๑. จํานวนผูเขารวมโครงการ เด็ก เยาวชน ประชาชน กองการศึกษาฯ

และบุคลากรขององคการบริหาร และทดสอบสมรรถภาพ ไดออกกําลังกายและ และบุคลากรขององคการ

สวนจังหวัดนครสวรรคไดมี ทางกาย จํานวน ๒๐๐ คน เลนกีฬาเพิ่มขึ้นรอยละ ๕ บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ความรู และไดทดสอบ ๒. ความพึงพอใจของ มีความรู และไดทดสอบ

สมรรถภาพทางกาย และ ผูเขารวมโครงการอยู สมรรถภาพทางกาย และ

ไดรับการสงเสริมในการ ในระดับดี ไมนอยกวา ไดออกกําลังกายที่เหมาะสม

ออกกําลังกายที่เหมาะสม รอยละ ๘๐

๒ เลนกีฬาวันละนิด เพื่อใหเด็ก เยาวชน ประชาชน จัดกิจกรรมการออกกําลังกาย - - - - ๑. จํานวนผูเขารวมโครงการ เด็ก เยาวชน ประชาชน กองการศึกษาฯ

ชีวิตเปลี่ยน และบุคลากรขององคการบริหาร และเลนกีฬา จํานวน ไดออกกําลังกายและ และบุคลากรของ

สวนจังหวัดนครสวรรคได ๕๐ คน เลนกีฬาเพิ่มขึ้นรอยละ ๕ องคการบริหารสวนจังหวัด

รับการสงเสริมในการออก ๒. ความพึงพอใจของ นครสวรรค 

กําลังกายจากการเลนกีฬา ผูเขารวมโครงการอยู ไดออกกําลังกาย

ในระดับดี ไมนอยกวา จากการเลนกีฬา

รอยละ ๘๐

รวม        ๒   โครงการ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.06) - 2



แบบ ผ.06
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 4   อนุรักษและสืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น และปราชญชาวบาน

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี

3.2 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

๑ สงเสริมพระพุทธศาสนา เพื่อสงเสริมใหเด็ก เยาวชน จัดกิจกรรมวันธรรม - - - - ๑. ความพึงพอใจของ เด็ก เยาวชน ประชาชน กองการศึกษาฯ

"สัปดาหบุญ" ประชาชน และบุคลากร สวนะ(วันพระ) ในจังหวัด ผูเขารวมโครงการอยู และบุคลากรขององคการบริหาร

ขององคการบริหารสวน- นครสวรรค จํานวน ๕๐ คน ในระดับดี ไมนอยกวา สวนจังหวัดนครสวรรค

จังหวัดนครสวรรค มีสวนรวม รอยละ ๘๐ เขารวมทํากิจกรรมใน

ในการทํากิจกรรมวัน วันธรรมสวนะ(วันพระ)

ธรรมสวนะ(วันพระ)

๒ อนุรักษวัฒนธรรมไทย เพื่อสงเสริมใหเด็ก เยาวชน จัดกิจกรรมเผยแพร - - - - ๑. ความพึงพอใจของ เด็ก เยาวชน ประชาชน กองการศึกษาฯ

"คูมือประเพณี" ประชาชน ไดเรียนรู และอนุรักษ ประชาสัมพันธปฏิทิน ผูเขารวมโครงการอยู มีความรู และไดอนุรักษ

ประเพณีอันดีงามของจังหวัด- ประเพณี ในระดับดี ไมนอยกวา ประเพณีอันดีงาม

นครสวรรค รอยละ ๘๐ ของจังหวัดนครสวรรค

๓ ตนกลาวัฒนธรรม เพื่อสงเสริมใหเด็กนักเรียน จัดฝกกิจกรรมใหความรู - - - - ๑. ความพึงพอใจของ เด็กนักเรียน และเยาวชน กองการศึกษาฯ

ของสถานศึกษาในสังกัด ดานกลาวัฒนธรรม ผูเขารวมโครงการอยู มีความรูความเขาใจ 

มีความรูความเขาใจ ในวัฒนธรรม ในระดับดี ไมนอยกวา ในวัฒนธรรมอันดีงาม

อันดีงาม สามารถปฏิบัติได รอยละ ๘๐ สามารถปฏิบัติได

อยางถูกตอง ๒. ผูเขารวมโครงการ อยางถูกตอง

ผานการทดสอบความรู

๖๐ คะแนนขึ้นไป

ไมนอยกวารอยละ ๘๐

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.06) - 3



แบบ ผ.06
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 4   อนุรักษและสืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น และปราชญชาวบาน

3.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม

กลยุทธ  สงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ ฟนฟู ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณี

3.2 แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

๔ มารยาทไทยและศาสนพิธี เพื่อสงเสริมใหเด็กนักเรียน จัดฝกอบรมมารยาทไทย - - - - ๑. ความพึงพอใจของ เด็กนักเรียน ในสถานศึกษา กองการศึกษาฯ

ของสถานศึกษาในสังกัด และศาสนพิธี ผูเขารวมโครงการอยู ในสังกัด ไดมีความรู

ไดมีความรู ความเขาใจ ในระดับดี ไมนอยกวา ความเขาใจในการปฏิบัติตน

ในการปฏิบัติตน ในพิธีทางศาสนา รอยละ ๘๐ ในพิธีทางศาสนาไดอยาง

ไดอยางถูกตอง และปฏิบัติตน ๒. ผูเขารวมโครงการ ถูกตอง และปฏิบัติตน

เปนแบบอยางที่ ในการรักษา ผานการทดสอบความรู เปนแบบอยางที่ 

พระพุทธศาสนาสืบตอไป ๖๐ คะแนนขึ้นไป ในการรักษาพระพุทธศาสนา

ไมนอยกวารอยละ ๘๐ สืบตอไป

รวม      ๔  โครงการ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.06) - 4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ยุทธศาสตรที่ ๔ 

การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต 

 



แบบ ผ.06
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสุงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 สืบสานประเพณีลอยกระทง เพื่อดําเนินการจัดกิจกรรม ดําเนินการจัดกิจกรรม โดย  -  -  -  - - รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุในสถานสงเคราะห กองสงเสริมฯ

ใหกับผูสูงอายุในสถาน สงเสริมและสนับสนุนใหผูสูงอายุ ของผูสูงอายุตอการจัด คนชราบานเขาบอแกว (สถานสงเคราะหฯ)

สงเคราะห ไดมีสวนรวมในการอนุรักษและ บริการ/กิจกรรมของ ไดรวมกิจกรรมลอยกระทง

ฟนฟู สืบสานวัฒนธรรม สถานสงเคราะหฯ อันแปนการอนุรักษและ

ประเพณีอันดีงามของไทย สืบสานประเพณีอันดีงาม

ของไทยใหดํารงสืบไป

2 แบงปนความสุขแบงปน เพื่อดําเนินการจัดกิจกรรม ดําเนินการจัดกิจกรรมสงเสริม  -  -  -  - - รอยละความพึงพอใจ ผูสูงอายุรูสึกวาตนเองมีคุณคา กองสงเสริมฯ

รอยยิ้ม ใหกับผูสูงอายุในสถาน ใหผูสูงอายุไดทําประโยชนใหกับ ของผูสูงอายุตอการจัด และมีประโยชนตอสังคม (สถานสงเคราะหฯ)

สงเคราะห ผูอ่ืนในสังคม รูจักทั้งการเปน บริการ/กิจกรรมของ มีจิตสํานึกที่ดีในการเปน

ผูใหและผูรับ ไดชวยเหลือผูดอย สถานสงเคราะหฯ ผูใหตอผูที่ดอยโอกาสทาง

โอกาสสงผลตอจิตใจ ผูสูงอายุ สังคมและชุมชน

รูสึกวาเองมีคุณคาและ

ทําประโยชนใหกับสังคม

3 คัดแยกขยะรีไซเคิลของ เพื่อดําเนินการคัดแยกขยะ ดําเนินกิจกรรมการคัดแยกขยะ  -  -  -  - - จํานวนขยะรีไซเคิลที่ ผูสูงอายุและเจาหนาที่ กองสงเสริมฯ

สถานสงเคราะหคนชรา ประเภทขยะรีไซเคิลภายใน ในสถานสงเคราะหฯที่จะสามารถ สามารถคัดแยกไวใช ในสถานสงเคราะหฯ (สถานสงเคราะหฯ)

สถานสงเคราะหคนชรา นํากลับมาใชประโยชนได และ ประโยชนจําหนายได มีจิตสํานึกรูจักคัดแยก

เก็บรวบรวมไวจําหนาย ขยะที่เปนประโยชน

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.06) - 5



แบบ ผ.06
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดนครสวรรคที่ 3  พัฒนาศักยภาพทุนมนุษยและเสริมสรางสังคมเขมแข็ง

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดนครสวรรคที่ 3   พัฒนาการศึกษาและสงเสริมคุณภาพชีวิต

4.   ยุทธศาสตร    การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต

กลยุทธ  สงเคราะหผูสุงอายุ คนพิการและผูดอยโอกาสในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

4.1 แผนงาน  สังคมสงเคราะห

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและที่ผานมา

ตัวชี้วัด (KPI)

4 ทําปุยหมักจากเศษอาหาร เพื่อผลิตปุยหมักจากเศษ จัดทําสถานที่หมักปุยจากเศษ  -  -  -  - - จํานวนปุยหมักและน้ํา มีปุยหมักไวใชบํารุงดิน กองสงเสริมฯ

หรือเศษวัชพืช อาหารที่เหลือหรือวัชพืช อาหารหรือเศษวัชพืช และที่ หมักอินทรียที่ผลิตได และตนไมในสถาน (สถานสงเคราะหฯ)

ไวใชบํารุงดินหรือตนไมภาย ทํานํ้าหมักสารอินทรีย สงเคราะห

ในสถานสงเคราะห ฯ

รวม   4  โครงการ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.06) - 6



 
 
 

 
แบบ ผ.08 
(บัญชีครุภัณฑ) 

 



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

1 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 32,000 32,000 32,000 32,000 กองกิจการสภาฯ

กองกิจการสภาองคการบริหาร จํานวน 8 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท

สวนจังหวัด

2 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ ชนิด LED 15,800 15,800 15,800 15,800 กองกิจการสภาฯ

กองกิจการสภาองคการบริหาร ขาวดํา จํานวน 8 เครื่อง 

สวนจังหวัด เครื่องละ 7,900 บาท

3 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 6,400 6,400 6,400 6,400 กองกิจการสภาฯ

กองกิจการสภาองคการบริหาร จํานวน 8 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท

สวนจังหวัด

4 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงาน 16,000 - - 16,000 กองแผนฯ

กองแผนและงบประมาณ สําหรับ สํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง 

ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ เครื่องละ 16,000 บาท

5 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED 23,700 - - - กองแผนฯ

กองแผนและงบประมาณ สําหรับ ขาวดํา จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ

ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ  7,900 บาท

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564)

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 1



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

6 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่อง Multifunction ชนิดเลเซอร/ 17,000 - - - กองแผนฯ

กองแผนและงบประมาณ สําหรับ ชนิด LED สี จํานวน 1 เครื่อง

ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ

7 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน 48,000 - - - กองแผนฯ

กองแผนและงบประมาณ สําหรับ สํานักงาน จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ

ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ 16,000 บาท

8 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร สําหรับงานเก็บ  - 29,000 - - กองแผนฯ

กองแผนและงบประมาณ สําหรับ เอกสาร ระบศูนยบริการ แบบที่ 2 

ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ จํานวน 1 เครี่อง

9 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อติดตั้งภายในหองกองแผนและ จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 1 เครื่อง - 30,000 - - กองแผนฯ

งบประมาณ สําหรับทดแทนของเดิม

ที่เสื่อมสภาพ

10 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองคลัง จัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษ จํานวน - 25,000 - - กองคลัง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ 2 เครื่อง ๆ ละ 12,500 บาท

11 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชสําหรับเก็บเอกสารของกองคลัง จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 11,000 5,500 5,500 กองคลัง

กระจกสองช้ัน จํานวน 4 ตู ๆ ละ 

5,500 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 2



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

12 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชสําหรับเก็บเอกสารของกองคลัง จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ 5,500 - - - กองคลัง

สองชั้น จํานวน 1 ตู

13 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชสําหรับเก็บเอกสารของกองคลัง จัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อนแบบมือผลัก - 98,000 - - กองคลัง

ชนิด 10 ตู รวมคาติดตั้ง จํานวน 1 ชุด

14 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองคลัง จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 16,000 48,000 - 32,000 กองคลัง

6 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท

15 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองคลัง จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 3,200 9,600  - 6,400 กองคลัง

จํานวน 6 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท

16 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองคลัง จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรสี จํานวน 1 เครื่อง 12,000 - - - กองคลัง

17 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองคลัง จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรขาว-ดํา 31,600 7,900 - - กองคลัง

จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 7,900 บาท

18 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร ชนิด LED ขาวดํา 47,400 15,800 23,700 23,700 กองพัสดุฯ

 จํานวน 14 เครื่อง ๆ ละ 7,900 บาท

19 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร สี จํานวน 1 เครื่อง  - 12,000  -  - กองพัสดุฯ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 3



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

20 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชจัดเก็บเอกสารของกองพัสดุ จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน 44,000 11,000 - - กองพัสดุฯ

และทรัพยสิน กระจกสองช้ัน จํานวน 10 ตู ๆ ละ 

5,500 บาท

21 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อโตะทํางานเหล็กพรอมกระจก 26,000 - - - กองพัสดุฯ

และทรัพยสิน ขนาดแบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 4 ตัว ๆ ละ

6,500 บาท

22 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อโตะทํางานเหล็กพรอมกระจก 8,200 - - - กองพัสดุฯ

และทรัพยสิน ชนิดแบบ 7 ลิ้นชัก จํานวน 1 ตัว

23 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อเกาอ้ีแบบพนักพิงสูง จํานวน 9 ตัว 22,500 - 9,000 9,000 กองพัสดุฯ

และทรัพยสิน ตัวละ 4,500 บาท

24 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดแบบ 2 ลิ้นชัก 10,500 - - - กองพัสดุฯ

และทรัพยสิน จํานวน 3 ตู ๆละ 3,500 บาท

25 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 4 ลิ้นชัก - - - 13,500 กองพัสดุฯ

และทรัพยสิน จํานวน 3 ตู ๆ ละ 4,500 บาท

26 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน 160,000 32,000 48,000 64,000 กองพัสดุฯ

และทรัพยสินและทดแทนของเดิม สํานักงาน จํานวน 19 เครื่อง ๆ ละ

ที่เสื่อมสภาพ 16,000 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 4



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

27 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองพัสดุ จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 32,000 6,400 9,600 12,800 กองพัสดุฯ

และทรัพยสินและทดแทนของเดิม จํานวน 19 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท

ที่เสื่อมสภาพ

28 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุกสําหรับงาน 16,000 - - - หนวยตรวจสอบฯ

หนวยตรวจสอบภายใน สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

29 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร ชนิด LED 7,900  - - - หนวยตรวจสอบฯ

หนวยตรวจสอบภายใน ขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง

30 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชจัดเก็บเอกสารของ จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดแบบสี่ลิ้นชัก - 11,400 - - หนวยตรวจสอบฯ

หนวยตรวจสอบภายใน ขนาดไมนอยกวา 46x16x132 ซม.

จํานวน 2 ตู ๆ ละ 5,700 บาท

31 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน - 16,000 16,000 16,000 หนวยตรวจสอบฯ

หนวยตรวจสอบภายใน จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท

32 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร ชนิด LED สี - - 12,000 - หนวยตรวจสอบฯ

หนวยตรวจสอบภายใน แบบ Network จํานวน 1 เครื่อง

33 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 3,200 3,200 3,200 หนวยตรวจสอบฯ

หนวยตรวจสอบภายใน จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 5



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

34 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชสําหรับการลงเวลาการปฎิบัติ จัดซื้อเครื่องสแกนลายน้ิวมือ จํานวน 9,900 9,900 - - กองการเจาหนาท่ี

งานของบุคลากร อบจ. และทดแทน 2 เครื่องๆละ 9,900 บาท

ของเดิมที่เสื่อมสภาพ

35 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร จํานวน 3,100 - - 3,100 กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ 2 เครื่องๆละ 3,100 บาท

36 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 12,500 -  - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ 1 เครื่อง

37 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง 18,000 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่

38 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชสําหรับจัดเก็บเอกสารของ จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 5,500 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ แบบทึบ ขนาดไมนอยกวา 40x149x87

เซนติเมตร (กวางxยาวxสูง) จํานวน 1 ตู

39 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชสําหรับจัดเก็บเอกสารของ จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 5,500 - - 5,500 กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ สองชั้น ขนาดไมนอยกวา 40x149x87

เซนติเมตร (กวางxยาวxสูง) จํานวน 2 ตู

ตูละ 5,500 บาท

40 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อโตะทํางานพรอมกระจก จํานวน 16,500 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ 3 ชุด ๆ ละ 5,500 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 6



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

41 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเกาอ้ีแบบพนักพิงสูง 9,000 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท

42 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการทําลายเอกสารของ จัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร จํานวน - 20,000 - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ 1 เครื่อง

43 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชจัดเก็บเอกสารของ จัดซื้อตูเหล็กรางเลื่อนแบบมือผลัก 75,000 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ ชนิด 6 ตูๆละ 12,500 บาท

44 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 64,000 - 32,000 - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ 6 เครื่องๆละ 16,000 บาท

45 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร ชนิด LED 13,200 3,300 3,300 - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ ขาวดํา จํานวน 6 เครื่องๆละ 3,300 บาท

46 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร ชนิด LED 12,000  -  -  - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ สี แบบ Network จํานวน 1 เครื่อง

47 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800VA 25,600 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ จํานวน 8 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท

48 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 42,000 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ 2 เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 7



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

49 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อคลูเลอรตมน้ําไฟฟาสแตนเลส 15,000 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ ขนาดบรรจุ 22.5 ลิตร

50 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อตูเย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต - 6,500 - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ จํานวน 1 เครื่อง

51 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อตูเหล็กชนิด 2 บาน  จํานวน 2 ตู - 4,400 - 4,400 กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ ตูละ 4,400 บาท

52 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเกาอ้ี แบบมีพนักพิงสูง ชนิดหมุนได 21,000  -  -  - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ มีที่วางแขนบุนวม ทั้ง 2 ขาง ขาเกาอี้

ทําดวยเหล็ก มีลอเลื่อน ปรับระดับสูงต่ําได

ขนาด 66x78x122 เซนติเมตร

จํานวน 3 ตัวๆละ  7,000 บาท

53 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อโตะทํางานผูบริหาร พรอมตูลิ้นชัก 14,900 - - - กองการเจาหนาท่ี

กองการเจาหนาที่ มีลอ ทําจากไมเอ็มดีเอฟเคลือบผิวอยางดี
มีขนาดไมนอยกวา 80x16x75 เซนติเมตร 

จํานวน 1 ชุด

54 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อชุดอุปกรณบันทึกเสียง - 55,000 - - สํานักปลัดฯ

ประชาสัมพันธ สํานักปลัดองคการ จํานวน 1 ชุด 

บริหารสวนจังหวัด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 8



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

55 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อจอภาพแบบตั้ง สําหรับแสดง - - 100,000 - สํานักปลัดฯ

ประชาสัมพันธ สํานักปลัดองคการ นิทรรศการ จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ

บริหารสวนจังหวัด 20,000 บาท

56 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อกลองถายวีดีโอพรอมขาตั้ง - 81,000 - - สํานักปลัดฯ

เผยแพร ประชาสัมพันธ สํานักปลัดองคการ จํานวน 1 เครื่อง

บริหารสวนจังหวัด

57 บริหารงานทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อไมคไวเล็ตสําหรับกลองวีดีโอ - 36,500 - - สํานักปลัดฯ

เผยแพร ประชาสัมพันธ สํานักปลัดองคการ จํานวน 1 ชุด

บริหารสวนจังหวัด

58 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเกาอ้ีแบบมีพนักพิงต่ํา 3,880 53,700 - 17,900 กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ จํานวน 21 ตัว ๆ ละ 3,580 บาท

59 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง - 4,500 - - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ จํานวน 1 ตัว

60 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อโตะทํางาน ชนิด 2 ลิ้นชัก 9,000 - - - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ ขนาด 150×80×75 เซนติเมตร

จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 9



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

61 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบาน - 5,500 - 5,500 กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ เลื่อนกระจก 2 ชั้น ขนาดไมนอย

กวา 40×149×87 (กวาง×ยาว×สูง)

จํานวน 2 ตู ๆ ละ 5,500 บาท

62 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบาน 11,000 - - - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ เลื่อนทึบ ขนาดไมนอยกวา

40×149×87 เซนติเมตร

(กวาง×ยาว×สูง) จํานวน 2 ตู

ตูละ 5,500 บาท

63 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด 11,000 - - - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ ขนาดไมนอยกวา 45×91×183

 เซนติเมตร (กวาง×ยาว×สูง) จํานวน 2 ตู    

 ตูละ 5,500 บาท  

64 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 42,000 21,000 - - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ สําหรับงานประมวลผล จํานวน 3

เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท    

65 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ 29,000 - 29,000 - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ งานประมวลผล แบบที่ 2

จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 29,000 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 10



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

66 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน 16,000 16,000 48,000 - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ สํานักงาน จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ  

16,000 บาท

67 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 16,000 16,000 12,800 16,000 กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ 800 VA จํานวน 19 เครื่อง

เครื่องละ 3,200 บาท

68 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 17,000 - 34,000 - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี

จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ

17,000 บาท

69 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร ชนิด - 7,900 7,900 7,900 กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ LED ขาวดํา (30หนา/นาที)

จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ

7,900 บาท

70 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก - - 4,300 4,300 กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ (Inkjet Printer) จํานวน 2 เครื่อง

 เครื่องละ 4,300 บาท    

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 11



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

71 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด 16,000 - - - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ LED ขาวดํา แบบ Netrwork  แบบที่ 1  

 จํานวน 1 เครื่อง 

72 แผนงานการรักษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา สําหรับติดตั้งระบบกลองวงจรปด ติดตั้งระบบกลองวงจรปด ( CCTV ) 2,000,000 - - - กองชาง

ความสงบภายใน และเผยแพร ( CCTV ) บริเวณศูนยเครื่องมือกล  (ระยะที่ ๒) จํานวน ๑ ระบบ 

 

73 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 1,792,000 1,792,000 1,792,000 1,792,000 กองชาง

และขนสง แบบดัมเบิ้ลแค็บ จํานวน 8 คัน

คันละ 896,000 บาท    

   

74 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องช่ังดิจิตอล 1 ตําแหนง 8,000 - - - กองชาง

งานทดสอบและควบคุมวัสดุ ขนาด 4,000 กรัม คาละเอียด

0.1 กรัม จํานวน 1 เครื่อง ๆละ

8,000 บาท

75 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อกลองระดับ ขนาดกําลังขยาย - - 68,000 - กองชาง

งานทดสอบและควบคุมวัสดุ 30 เทา จํานวน 2 ชุด ๆ ละ

34,000 บาท

76 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อไมสตาฟอลูมิเนียมแบบชัก - - 12,000 - กองชาง

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ ยาว 4 เมตร จํานวน 6 ชุด

ชุดละ 2,000 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 12



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

77 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร - 33,000 - - กองชาง

เผยแพร และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ ระดับ XGA ขนาด 3,000 

ANSI Lumens จํานวน 1 เครื่อง

78 เคหะและชุมชน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อสามขา (Tripld) ขนาด 7,000 - - - กองชาง

 และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ ความละเอียด 0.01 mm.

79 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องขุดหลุมเครื่องเจาะดิน 17,100 17,100 17,100 17,100 กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล DANTO KT-DRILL-5200 จํานวน

และยานพาหนะ 12 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท

80 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อรอกโซ 3 ตัน จํานวน 1 ตัว - - 25,000 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล

และยานพาหนะ

81 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อรอกโซ 5 ตัน จํานวน 1 ตัว - - 35,000 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล

และยานพาหนะ

82 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโรงงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อสวานแทน ขนาด 5/8 นิ้ว - - 25,000 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล หัวสวาน ไมนอยกวา 15 มม.

และยานพาหนะ จํานวน 1 ตัว

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 13



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

83 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโรงงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อสวานมือแบบหัวกระแทก - 6,500 6,500 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ขนาดไมนอยกวา 15 มม.

และยานพาหนะ จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 6,500 บาท

84 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโรงงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องมือเจียรมือถือ ขนาดใบเจียร - 2,500 - 2,500 กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ไมนอยกวา 4 นิ้ว จํานวน 2 ตัว ๆ ละ

และยานพาหนะ 2,500 บาท

85 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโรงงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องเจียรมือถือ ขนาดใบเจียร - 6,000 - 6,000 กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ไมนอยกวา 5 นิ้ว จํานวน 2 ตัว ๆ ละ

และยานพาหนะ 6,000 บาท

86 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโรงงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อตูเชื่อมไฟฟา ขนาดไมนอยกวา - 26,000 26,000 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล 300 แอมป จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ

และยานพาหนะ 26,000 บาท

87 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อลิฟทยกรถสองเสาคานบน 150,000 - - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ขนาดรับน้ําหนักไดไมนอยกวา 5.5 ตัน

และยานพาหนะ จํานวน 1 ชุด

88 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครนโรงงาน รับน้ําหนักได - 500,000 - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ไมนอยกวา 35 ตัน สามารถคลื่อนที่ได

และยานพาหนะ 4 ทิศทาง จํานวน 1 ชุด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 14



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

89 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง - 60,000 - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล จํานวน 1 ชุด

และยานพาหนะ

90 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อแทนลางรถ จํานวน 1 แทน - 80,000 - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล

และยานพาหนะ

91 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อสายพานยกของ รับน้ําหนักได 2,000 2,000 4,000 2,000 กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ไมนอยกวา 3 ตัน จํานวน 5 เสน ๆ ละ

และยานพาหนะ 2,000 บาท

92 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องยิงสลักแทร็ค ขนาด - - 800,000 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ไมนอยกวา 200 ตัน จํานวน 1 ชุด

และยานพาหนะ

93 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องชารจแบตเตอรี่ ขนาด - 16,000 - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ไมนอยกวา 35 แอมป จํานวน 1 เครื่อง

และยานพาหนะ

94 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องวัดกําลังไฟแบตเตอรี่ - 2,000 - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ขนาด 12 V จํานวน 1 เครื่อง

และยานพาหนะ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 15



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

95 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครนยกเครื่อง ขนาด 3 ตัน - - 28,000 - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล จํานวน 1 เครื่อง

และยานพาหนะ

96 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องวัดแรงดันน้ํามันไฮโดรลิค 45,000 - - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล  จํานวน 1 ชุด

และยานพาหนะ

97 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อเครื่องวัดกําลังอัดเครื่องยนตดีเซล - 7,000 - - กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล จํานวน 1 ชุด

และยานพาหนะ

98 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของกองชาง จัดซื้อชุดตัดแกสภาคสนาม อุปกรณ - - - 18,000 กองชาง

สําหรับภารกิจซอมแซมเครื่องจักรกล ครบชุด ขนาด 6 คิว พรอมขาตั้ง

และยานพาหนะ จํานวน 1 ชุด

99 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในโครงการจัดหาแหลงน้ํา จัดซื้อชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหิน 540,000 540,000 540,000 540,000 กองชาง

สะอาดเพื่อการอุปโภค-บริโภค แข็ง แบบ Down The Hole Hammer

โดยการเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว

   จํานวน 8 ชุด ๆ ละ 270,000 บาท    

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 16



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

100 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในโครงการจัดหาแหลงน้ํา จัดซื้อชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง 340,000 340,000 340,000 340,000 กองชาง

สะอาดเพื่อการอุปโภค-บริโภค แบบ Down The Hole Hammer

โดยการเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 6-12 นิ้ว  

 จํานวน 4 ชุด ๆ ละ 340,000 บาท

101 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในโครงการจัดหาแหลงน้ํา จัดซ้ือหัวเจาะบอน้ําบาดาล แบบ Button Bit 440,000 440,000 440,000 440,000 กองชาง

สะอาดเพื่อการอุปโภค-บริโภค ขนาดเสนผาศูนยกลาง 5 1/2 นิ้ว จํานวน

โดยการเจาะบอน้ําบาดาล 32 หัว ๆ ละ 55,000 บาท

102 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในโครงการจัดหาแหลงน้ํา จัดซื้อหัวเจาะบอน้ําบาดาล แบบ Button Bit 197,000 197,000 197,000 197,000 กองชาง

สะอาดเพื่อการอุปโภค-บริโภค ขนาดเสนผาศูนยกลาง 8 นิ้ว จํานวน 8 หัว 

โดยการเจาะบอน้ําบาดาล หัวละ 98,500 บาท

103 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในโครงการจัดหาแหลงน้ํา จัดซื้อหัวเจาะบอน้ําบาดาล แบบ DRAG BIT 94,000 94,000 94,000 94,000 กองชาง

สะอาดเพื่อการอุปโภค-บริโภค ขนาดเสนผาศูนยกลาง 8 1/2 นิ้ว จํานวน

โดยการเจาะบอน้ําบาดาล 8 หัว ๆ ละ 47,000 บาท

104 อุตสาหกรรมและการโยธา คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชในโครงการจัดหาแหลงน้ํา จัดซื้อเครื่องอัดอากาศ สามารถผลิตลมได - 7,500,000 7,500,000 - กองชาง

สะอาดเพื่อการอุปโภค-บริโภค 300 PS I@ 1100 CFM พรอมประกอบ

โดยการเจาะบอน้ําบาดาล ติดตั้งบนรถยนตบรรทุก 6 ลอ 

ขนาดไมนอยกวา 210 แรงมา 

ขนาดบรรทุกไมนอยกวา 12,000 กก.

พรอมสายลมและอุปกรณประกอบ

การใชงาน ครบชุด จํานวน 2 เครื่อง ๆ

ละ 7,500,000 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 17



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

105 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่ออํานวยความสะดวกใหแกผูมา จัดซื้อโซฟาชุดรับแขก ขนาด 5 ที่นั่ง 15,000 - - - กองสงเสริมฯ

ติดตอราชการ/คณะผูมาเยี่ยมเยียน พรอมโตะกลาง จํานวน 1 ชุด (สถานสงเคราะหฯ)

ภายในสถานสงเคราะหคนชรา

บานเขาบอแกว

106 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของสถาน จัดซื้อเกาอ้ีแบบมีพนักพิงต่ํา เบาะหนัง 28,640 - - - กองสงเสริมฯ

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว บุนวม ชนิดหมุนได มีที่วางแขนบุนวม (สถานสงเคราะหฯ)

ทั้ง 2 ขาง ขาเกาอี้ทําดวยเหล็ก มีลอเลื่อน
ปรับสูงตํ่าได จํานวน 8 ตัว ๆ ละ 3,580 บาท

107 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อแทนวาง CPU ชนิดมีลอ จํานวน 9,000 - - - กองสงเสริมฯ

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 10 ตัว ๆ ละ 900 บาท

108 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน 30,000 - - - กองสงเสริมฯ

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

109 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะ เพื่อปองกันปญหาขาดแคลนนํ้า จัดซื้อรถบรรทุกนํ้า ขนาดความจุถัง 3,500,000 - - - กองสงเสริมฯ

และขนสง เพื่อใชในการอุปโภค-บริโภค 12,000 ลิตร จํานวน 1 คัน (สถานสงเคราะหฯ)

ของสถานสงเคราะหคนชรา

บานเขาบอแกว

110 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน เพื่อใชตัดกิ่งไมภายในสถานสงเคราะห จัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม จํานวน 1 เครื่อง 15,200 - - - กองสงเสริมฯ

งานครัว คนชราบานเขาบอแกว (สถานสงเคราะหฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 18



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

111 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชสูบนํ้าจากบอบาดาลภายใน จัดซื้อปมบาดาล จํานวน 1 เครื่อง 8,800 - - - กองสงเสริมฯ

สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว (สถานสงเคราะหฯ)

112 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชสูบนํ้าจากบอบาดาลภายใน จัดซื้อปมจุมไฟฟาอเนกประสงค จํานวน 2,200 - - - กองสงเสริมฯ

สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 1 เครื่อง (สถานสงเคราะหฯ)

113 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน เพื่อติดตั้งภายในหองปฏิบัติงานของ จัดซื้อผามานพรอมอุปกรณติดตั้งภายใน 28,000 - - - กองสงเสริมฯ

งานครัว กองสงเสริมคุณภาพชีวิต กองสงเสริมคุณภาพชีวิต จํานวน 4 ชุด

ชุดละ 7,000 บาท

114 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของสถาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน 80,000 - - - กองสงเสริมฯ

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว สํานักงาน จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ (สถานสงเคราะหฯ)

16,000 บาท

115 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของสถาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 16,000 - - - กองสงเสริมฯ

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 1 เครื่อง (สถานสงเคราะหฯ)

116 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของสถาน จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร 31,600 - - - กองสงเสริมฯ

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 4 เครื่อง (สถานสงเคราะหฯ)

เครื่องละ 7,900 บาท

117 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของสถาน จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร ชนิด LED 12,000 - - - กองสงเสริมฯ

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว สี  จํานวน 1 เครื่อง (สถานสงเคราะหฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 19



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

118 สังคมสงเคราะห คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชในการปฏิบัติงานของสถาน จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800VA 16,000 - - - กองสงเสริมฯ

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท (สถานสงเคราะหฯ)

๑๑๙ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน 111,000 - - - กองกิจการพาณิชย

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว ขนาดไมนอยกวา ๓๐,000 บีทียู

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๓ เครื่องๆ ละ 3๗,000 บาท

(สําหรับใชในอาคารจระเข)

120 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อถังน้ํา แบบไฟเบอรกลาส 109,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว ขนาด ๒,๕๐๐ ลิตร จํานวน ๑๐ ถังๆ ละ พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ๑๐,๙๐๐ บาท

(สําหรับใชกับหองนํ้า-หองสุขาภายใน

บึงบอระเพ็ด)

121 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน สําหรับใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเกาอ้ี แบบมีพนักพิงต่ํา 117,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ กองกิจการพาณิชย และทดแทน จํานวน ๓๐ ตัวๆ ละ ๓,๙๐๐ บาท พาณิชย

ของเดิมที่ชํารุดเสื่อมสภาพ

122 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน สําหรับใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อเกาอ้ี แบบมีพนักพิงสูง 28,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ กองกิจการพาณิชย และทดแทน จํานวน ๔ ตัวๆ ละ ๗,๐๐๐ บาท พาณิชย

ของเดิมที่ชํารุดเสื่อมสภาพ

123 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน สําหรับใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อโตะทํางานพรอมตูขาง จํานวน ๒ ชุด 32,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ กองกิจการพาณิชย และทดแทน ชุดละ ๑๖,๐๐๐ บาท พาณิชย

ของเดิมที่ชํารุดเสื่อมสภาพ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 20



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

124 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน สําหรับใชในการปฏิบัติงานของ จัดซื้อโตะทํางาน จํานวน ๓๐ ชุดๆ ละ 255,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ กองกิจการพาณิชย และทดแทน ๘,๕๐๐ บาท พาณิชย

ของเดิมที่ชํารุดเสื่อมสภาพ

125 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อพัดลมติดผนัง จํานวน ๔ ตัว 7,200 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว ตัวละ ๑,๘๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(สําหรับใชที่อาคารจระเข จํานวน ๒ ตัว,

โรงแรม จํานวน ๒ ตัว)

๑๒๖ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อพรมอัดปูพื้น ขนาด ๑.๕๐x๓๐ เมตร 15,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว  จํานวน ๒ มวน ๆ ละ ๗,๕๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(สําหรับใชที่อาคารสัมมนาฯ)

127 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องซักผา ขนาด ๕๐ ปอนด 245,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑ เครื่อง พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

128 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องอบผา ขนาด ๕๐ ปอนด 200,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑ เครื่อง พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 21



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

129 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อใชสําหรับใหบริการแกนักทองเที่ยว จัดซื้อเครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 52,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และเจาหนาที่ภายในแหลงทองเที่ยว แบบตอทอ ขนาด ๒ กอก จํานวน ๒ เครื่อง พาณิชย

บึงบอระเพ็ด เครื่องละ ๒๖,๐๐๐ บาท

(สําหรับใชบริการนักทองเที่ยวที่ตึกเขียว)

130 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง 95,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑๐ เครื่องๆ ละ ๙,๕๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(สําหรับใชในงานปรับปรุงภูมิทัศน 

และทดแทนของเดิมที่ชํารุด)

๑๓๑ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อใหบริการแกนักทองเที่ยว จัดซื้อเครื่องทําน้ําอุน ขนาด ๔,๕๐๐ วัตต 60,000 60,000 60,000 60,000 กองกิจการ

และนันทนาการ (สําหรับงานโรงแรม/สํารองของเดิม จํานวน 4๐ เครื่องๆ ละ ๖,๐๐๐ บาท พาณิชย

ที่เสื่อมสภาพ)

132 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เพื่อติดตั้งภายในแรงแรม (หองอาหาร) จัดซื้อผามาน พรอมติดตั้งและอุปกรณ กองกิจการ

และนันทนาการ ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ดังนี้ พาณิชย

   - ผามาน ขนาด ๓.๒๐x๒.๕๐ เมตร 16,600 - - - 

     จํานวน ๑ ชุด

   - ผามาน ขนาด ๐.๘๐x๒.๓๐ เมตร 17,600 - - - 

     จํานวน ๑ ชุด

   - ผามาน ขนาด ๐.๖๕x๒.๕๐ เมตร 5,800 - - - 

     จํานวน ๑ ชุด

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 22



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

   - ผามาน ขนาด ๐.๘๐x๒.๕๐ เมตร 2,500 - - - 

     จํานวน ๑ ชุด

   - ผามาน ขนาด ๒.๖๐x๒.๕๐ เมตร 15,400 - - - 

     จํานวน ๑ ชุด

   - ผามาน ขนาด ๑.๘๐x๒.๕๐ เมตร 6,800 - - - 

     จํานวน ๑ ชุด

133 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร แบบสํานักงาน 64,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๔ เครื่องๆ ละ ๑๖,๐๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ

134 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรขาวดํา 31,600 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๔ เครื่องๆ ละ ๗,๙๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ

๑๓๕ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร สําหรับงาน 20,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว เก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ ๑ พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด จํานวน ๑ เครื่อง

(ใชในงานจัดหาประโยชน)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 23



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

๑๓๖ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA 25,600 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๘ เครื่องๆ ละ ๓,๒๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

และทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ

137 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เพื่อใชสําหรับเขาตรวจสอบการบริการ จัดซื้อโปรแกรมบริหารจัดการ 250,000 - - - กองกิจการ

ในแตละสวนงาน เชน งานหองพักของ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด พาณิชย
โรงแรม หองประชุม การตอนรับคณะตางๆ 

และระบบการจองหองพัก

ผานระบบออนไลน

๑๓๘ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อไฟฉุกเฉิน จํานวน ๔ เครื่องๆ ละ 16,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว ๔,๐๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชในงานโรงแรม)

๑๓๙ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อชุดเครื่องเสียง พรอมติดตั้ง 99,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชในโรงการแสดงละครลิงแหงใหม)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 24



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

๑๔๐ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อผานพรวน ชนิด ๖ จาน 50,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชในงานปรับปรุงภูมิทัศน)

๑๔๑ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องตัดหญา แบบโรตารี่ ติดพวง 40,500 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ และการใหบริการแกนักทองเที่ยว ทายรถแทรกเตอร ขนาด ๑๐๐ เซนติเมตร พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด พรอมอุปกรณ จํานวน ๑ ชุด

(ใชในงานปรับปรุงภูมิทัศน)

๑๔๒ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อทดลองระบบประหยัดพลังงาน จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา แบบโซลาเซล 234,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ (ลดโลกรอน) จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

143 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชดูดน้ําดิบอาคารประปา ๒ ตัว จัดซื้อปมหอยโขง ขนาด ๓ แรงมา 60,000 - -  - กองกิจการ

และนันทนาการ และดานขางอาคารสัมมนาฯ ๒ ตัว จํานวน ๔ ตัวๆ ละ ๑๕,๐๐๐ บาท พาณิชย

144 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชรดน้ําตนไมตั้งแตประภาคาร จัดซื้อไดโว ขนาด ๒ นิ้ว 37,500 - -  - กองกิจการ

และนันทนาการ ถึงรานคา ๒ ตัว / รดน้ําทั่วไป ๑ ตัว จํานวน ๕ ตัวๆ ละ ๗,๕๐๐ บาท พาณิชย
ใชที่กรงกวาง ๑ ตัว / อาคารจระเข ๑ ตัว

145 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชที่อาคารจระเข ๑ ตัว, จัดซื้อไดโว ขนาด ๑ นิ้ว จํานวน ๒ ตัว 7,000 - -  - กองกิจการ

และนันทนาการ กรงกวาง ๑ ตัว ตัวละ ๓,๕๐๐ บาท พาณิชย

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 25



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

๑๔๖ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชกับบอทัชพูล ภายในอะควอเรี่ยม จัดซื้อมอเตอร แบบหัวกรองไฟเบอร 27,600 - -  - กองกิจการ

และนันทนาการ (มีของเดิมอยู ๑ ตัว ตองการสํารองเพิ่ม ๑ ตัว) ขนาด ๑.๕ แรงมา จํานวน ๑ เครื่อง พาณิชย

๑๔๗ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชในงานประปาหอสูง จัดซื้อมอเตอรปมนํ้า ขนาด ๑๐ แรงมา 40,000 - -  - กองกิจการ

และนันทนาการ จํานวน ๑ เครื่อง พาณิชย

148 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชในงานกําจัดยุงและแมลงตางๆ จัดซื้อเครื่องพนยาฆาแมลง 7,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ ภายในแหลงทองเที่ยว จํานวน ๒ เครื่องๆ ละ ๓,๕๐๐ บาท พาณิชย

149 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชกับถังน้ํา ๒,๕๐๐ ลิตร จัดซื้อปมน้ําอัตโนมัติ ขนาด ๔๐๐ วัตต 144,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ ของหองน้ํา จํานวน ๑๐ ถัง / จํานวน ๑๒ ตัวๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท พาณิชย

สําหรับบานทรงไทย ๒ ถัง

150 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชกับระบบกรองน้ําของบิ๊กแทงค จัดซื้อปมน้ํา ขนาด 12 แรงมา 612,000 - - - กองกิจการ

และนันทนาการ ภายในอะควอเรี่ยม จํานวน ๔ เครื่องๆ ละ 1๕๓,000 บาท พาณิชย

(แทนที่ปมเดิม)

151 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชกับตูปลา ๓๓ ตู ภายในอะควอเรี่ยม จัดซื้อมอเตอร แบบหัวกรองไฟเบอร - 282,000 - - กองกิจการ

และนันทนาการ ขนาด ๑.๐ แรงมา จํานวน ๑๒ เครื่อง พาณิชย

เครื่องๆ ละ 23,500 บาท

152 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชกับตู 1M/3Mภายในอะควอเรี่ยม จัดซื้อมอเตอร แบบหัวกรองไฟเบอร - 30,000 - - กองกิจการ

และนันทนาการ (มีของเดิมอยู ๑ ตัว ขนาด ๒.๐ แรงมา จํานวน ๑ เครื่อง พาณิชย

ตองการสํารองเพิ่ม ๑ ตัว)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 26



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

153 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องตบดิน จํานวน ๑ เครื่อง 40,000 - - - กองกิจการ

และการใหบริการแกนักทองเที่ยว พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชในงานกอสราง)

๑๕๔ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อบันได แบบไฟเบอรกลาส ๗ ขั้น 4,000 - - - กองกิจการ

และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑ ตัว พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชในงานชางซอมบํารุง)

155 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อจอรับภาพ โปรเจคเตอรแบบตั้งพื้น 8,500 - - - กองกิจการ

และเผยแพร และการใหบริการแกนักทองเที่ยว ขนาด ๖๐ นิ้ว จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชสําหรับการจัดงานนอกสถานที่)

156 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา สําหรับติดตั้งระบบกลองวงจรปด ติดตั้งระบบกลองวงจรปด ( CCTV ) 1,000,000 - - - กองกิจการ

และเผยแพร ( CCTV ) ภายในแหลงทองเที่ยว (ระยะที่ ๒) จํานวน ๑ ระบบ พาณิชย

บึงบอระเพ็ด

157 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อรถลากพาเลท ไฮโดรลิค 76,000 - - - กองกิจการ

และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๒ คันๆ ละ ๓๘,๐๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(ใชสําหรับงานขนยายวัสดุอุปกรณตางๆ 

ในการจัดงานประชุม)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 27



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

158 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อทดแทนถังขนาดเล็กเดิม จัดซื้อถังไฟเบอรเสริมเหล็ก 48,200 - - - กองกิจการ

ภายในอะควอเรี่ยม ขนาด ๑x๕x๑ เมตร (กวางxยาวxสูง) พาณิชย

จํานวน ๑ ถัง

159 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชกับงานประปา จัดซื้อเครื่องจายสารเคมี 33,000 - - - กองกิจการ

จํานวน ๑ เครื่อง พาณิชย

160 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อ ใชกับตู 1M ภายในอะควอเรี่ยม จัดซื้อถังกรองน้ํา ขนาด ๔๘ นิ้ว 69,500 - - - กองกิจการ

พรอมทรายกรอง จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

161 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชกับตูทัชพูล ภายในอะควอเรี่ยม จัดซื้อถังกรองน้ํา ขนาด ๒๑ นิ้ว 21,500 - - - กองกิจการ

พรอมทรายกรอง จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

162 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชกับระบบกรองของบิ๊กแทงค จัดซื้อถังกรองทราย ขนาด 48 นิ้ว - 198,000 - - กองกิจการ

ภายในอะควอเรี่ยม จํานวน ๒ ถังๆ ละ ๙๙,๐00 บาท พาณิชย

163 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑอื่น เพื่อใชควบคุมคา PH ระดับออกซิเจน และ จัดซื้อชุดควบคุมระบบตูปลา - 74,300 - - กองกิจการ

สารอื่นๆ ของตูปลา ผานระบบออนไลน Apex Controller จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

164 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑวิทยาศาสตร เพื่อใชสําหรับวัดคาออกซิเจนและ จัดซื้อเครื่องวัดปริมาณออกซิเจนในนํ้า 89,000 - - - กองกิจการ

อุณหภูมิใหเหมาะสมสําหรับตูปลา จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

ภายในอะควอเรี่ยม

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 28



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

๑๖๕ การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑวิทยาศาสตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อชุดยางดํานํ้า ขนาด ๓ มิลลิเมตร - 11,000 - - กองกิจการ

และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๑ ชุด พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(สํารองและทดแทนของเดิม)

166 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑวิทยาศาสตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อชุดยางดํานํ้า ขนาด ๕ มิลลิเมตร - 60,000 - - กองกิจการ

และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๔ ชุดๆ ละ ๑๕,๐๐๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(สํารองและทดแทนของเดิม)

167 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑวิทยาศาสตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อชุดปรับการลอยตัว - 29,300 - - กองกิจการ

และการใหบริการแกนักทองเที่ยว จํานวน ๒ ชุดๆ ละ ๑๔,๖๕๐ บาท พาณิชย

ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด

(สํารองและทดแทนของเดิม)

168 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑวิทยาศาสตร เพื่อใชปมออกซิเจนใหกับ จัดซื้อเครื่องเติมอากาศ - 76,500 - - กองกิจการ

ตูปลาทะเล ๑ เครื่อง จํานวน ๓ เครื่องๆ ละ ๒๕,๕๐๐ บาท พาณิชย

ตูปลา ๓๓ ตู ๒ เครื่อง

169 การศาสนา วัฒนธรรม คาครุภัณฑ ครุภัณฑวิทยาศาสตร เพื่อทดแทนของเดิม ใหมีประสิทธิภาพ จัดซื้อเครื่องดูดของเสียออกจาก - 775,500 - - กองกิจการ

มากชึ้น น้ําทะเล ขนาด ไมนอยกวา ๓๐ ตัน พาณิชย

จํานวน ๓ เครื่องๆ ละ 2๕๘,๕00 บาท

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 29



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

๑๗๐ การพาณิชย คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อโตะทํางานพรอมตูขาง 16,000 - - - สถานีขนสง

และการใหบริการแกประชาชนที่มาใช จํานวน ๑ ชุด ลาดยาว

บริการสถานีขนสงลาดยาว

171 การพาณิชย คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อเกาอ้ีแบบพนักพิงสูง 7,000 

และการใหบริการแกประชาชนที่มาใช จํานวน 1 ตัว 

บริการสถานีขนสงลาดยาว

172 การพาณิชย คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อพัดลมติดผนัง จํานวน ๔ ตัว 7,200 - - - สถานีขนสง

และการใหบริการแกประชาชนที่มาใช ตัวละ ๑,๘๐๐ บาท ลาดยาว

บริการสถานีขนสงลาดยาว

173 การพาณิชย คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อพัดลมติดเพดาน จํานวน ๔ ตัว 12,000 - - - สถานีขนสง

และการใหบริการแกประชาชนที่มาใช ตัวละ ๓,๐๐๐ บาท ลาดยาว

บริการสถานีขนสงลาดยาว

174 การพาณิชย คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อลําโพงฮอน จํานวน ๘ ตัว 19,200 - - - สถานีขนสง

และการใหบริการแกประชาชนที่มาใช ตัวละ ๒,๔๐๐ บาท ลาดยาว

บริการสถานีขนสงลาดยาว

175 การพาณิชย คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน จัดซื้อไดโว ขนาด ๑ นิ้ว จํานวน ๑ ตัว 3,500 - - - สถานีขนสง

และการใหบริการแกประชาชนที่มาใช ลาดยาว

บริการสถานีขนสงลาดยาว

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 30



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

176 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมาลผล แบบที่ 2 จํานวน  ๒  
เครื่อง ๆ ละ ๒๙,๐๐๐ บาท

58,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

177 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED
ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน 9  
เครื่อง ๆ ละ ๓,๓๐๐ บาท

29,700 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

178 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
ชนิดเลเซอร/ ชนิด LED สี 
จํานวน 2 เครื่องๆ ละ ๑๗,๐๐๐ บาท

34,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

179 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction ชนิด
เลเซอร/ ชนิด LED สี (ความละเอียดใน
การพิมพ 1,200 x 1,200 dpi)
จํานวน  ๑ เครื่อง

25,600 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

180 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800VA
 จํานวน 10 เครื่อง ๆ ละ 3,200 บาท

32,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

181 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารสองบานเปด
จํานวน 15 ตู ๆ ละ ๕,๕๐๐ บาท

27,500 27,500 27,500 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 31



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

182 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูลอกเกอร ขนาดตูละ 18 ชอง  
จํานวน 64 ตู ๆ ละ ๗,๐๐๐ บาท

28,000 140,000 140,000 140,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

183 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน
กระจก  จํานวน  2๔ ตู ๆ ละ ๕,๐๐๐ 
บาท

30,000 30,000 30,000 30,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

184 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน
แบบทึบ จํานวน  1  ตู

5,500 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

185 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูระบบมือผลักรางเลื่อนแบบ   
สองตอน ขนาด 258ก/182ล/221ส 
cmประกอบดวย 2 ตูเดี่ยวและ 2 ตูคู 
แบบ 2 ตอน ชองทางเดิน  64 mm    
จํานวน  6  ชุด ๆ ละ ๙๐,๓๐๐ บาท

270,900 270,900 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

186 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อโตะหมู 9 จํานวน 1  ชุด 8,500 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 32



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

187 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดรับแขกทําจากไมจริง    
จํานวน 1 ชุด

30,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

188 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน
ชนิดแขวน ขนาด 13,000 บีทียู    
จํานวน  2 เครื่อง ๆ ละ ๒๓,๐๐๐ บาท

- - - 46,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

189 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อพัดลมโคจรติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว
จํานวน 122 ตัว ๆ ละ ๑,๕๐๐ บาท

183,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

190 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องเขาเลมสันหวง จํานวน  
1  เครื่อง

3,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

191 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อโตะคอมพิวเตอร  จํานวน  
63  ตัว ๆ ละ ๒,๐๐๐ บาท

- - 126,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

192 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําบาดาล
พรอมอุปกรณ

52,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 33



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

193 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องฉายภาพ 3 มิติ  
จํานวน  13 เครื่อง ๆ ละ 
๑๘,๐๐๐ บาท

72,000 54,000 54,000 54,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

194 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกระดานอัจฉริยะ  จํานวน 10 
ชุดๆ ละ ๑๔๕,๐๐๐ บาท

1,450,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

195 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมัลติมีเดียโปรเจคเตอรระดับ 
xea  ขนาด 3000 ANSI Lumens    
จํานวน  9  เครื่อง ๆ ละ 
๓๓,๐๐๐ บาท

99,000 99,000 99,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

196 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมัลติมีเดียโปรเจคเตอรระดับ 
xea  ขนาด 4000 ANSI Lumens    
จํานวน  1  เครื่อง

58,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

197 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟา 
ขนาดเสนทแยงมุม 150 นิ้ว    
จํานวน  9  ชุด ๆ ละ ๒๐,๐๐๐ บาท

60,000 60,000 60,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

198 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อขาแขวนโปรเจกเตอร 
จํานวน 9 ชุด ๆ ละ ๔,๐๐๐ บาท

12,000 12,000 12,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 34



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

199 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED ที วี) 
ระดับความละเอียดจอภาพ 
1920x1080 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว 
จํานวน 4 เครื่อง ๆ ละ ๓๒,๐๐๐ บาท

- - 64,000 64,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

200 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดทดลองสเปกตรัมแกส    
จํานวน  6  ชุด ละ ๔,๕๐๐ บาท

27,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

201 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดซอมอุปกรณและเก็บชิ้นสวน
อิเล็กทรอนิกส จํานวน 6 ชุด ๆ ละ 
๑,๓๐๐ บาท

7,800 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

202 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดทดลองแมเหล็กไฟฟา    
จํานวน  6 ชุด ๆ ละ ๑,๖๐๐ บาท

9,600 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

203 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดทดลองแรงเสียดทาน 
จํานวน  6  ชุด ๆ ละ ๔,๐๐๐ บาท

24,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

204 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อหมอแปลงไฟฟา (รายละเอียด)   
จํานวน  6 ชุด ๆ ละ ๓,๐๐๐ บาท

18,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 35



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

205 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องเคาะสัญญาณไฟฟา    
จํานวน  6 ชุด ๆ ละ ๑,๒๐๐ บาท

7,200 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

206 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดทดลองการเคลื่อนที่แบบวิถีโคง
 จํานวน 6 ชุด ๆ ละ ๖๐๐ บาท

3,600 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

207 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดสาธิตโฟโตอิเล็กทริก  
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ ๑,๖๐๐ บาท

9,600 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

208 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดสาธิตไฟฟา 3 เฟส 
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ ๓,๐๐๐ บาท

18,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

209 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดทดลองถาดคลื่น 
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ ๔,๐๐๐ บาท

24,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

210 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดสาธิตแรงกระทําระหวาง
เสนลวดตัวนําไฟฟาขนาน 
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ ๒,๔๐๐ บาท

14,400 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 36



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

211 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องวัดความดันอากาศ 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท

24,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

212 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องวัดความเขมเสียง 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ ๘,๐๐๐ บาท

16,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

213 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องวัดความเขมแสง 
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ ๕,๕๐๐ บาท

11,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

214 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องมือวัดเก็บวิเคราะหทาง
วิทยาศาสตรแบบดิจิตอล สาขาฟสิกส
จํานวน  2  ชุด ๆ ละ ๙๐,๐๐๐ บาท

180,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

215 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิความชื้นสัมพัทธ
อากาศ จํานวน 6 ชุด ๆ ละ ๒,๕๐๐ บาท

15,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

216 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกลองจุลทรรศนแบบสเตอริโอ    
จํานวน  6  ตัว ๆ ละ ๒๑,๖๐๐ บาท

129,600 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 37



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

217 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกลองจุลทรรศนชนิดกระบอกตาคู
แบบLED จํานวน  8  ตัว ๆ ละ 
๓๒,๐๐๐ บาท

256,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

218 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องช่ังไฟฟาสําหรับงาน
วิเคราะห ชั่งไดละเอียด 0.001 กรัม 
จํานวน  3  เครื่อง ๆ ละ ๑๗,๓๐๐ บาท

51,900 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

219 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องถายทอดสัญญาณภาพ    
จํานวน 2 ชุด ๆ ละ ๒๓,๐๐๐ บาท

46,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

220 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูถายเชื้อแบบมี Lamminar 
Flow จํานวน  2  ชุด ๆ ละ 
๒๐,๐๐๐ บาท

40,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

221 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อหมอน่ึงอัดไอ จํานวน  2 ชุด ๆ ละ
 ๓๖,๐๐๐ บาท

72,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 38



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

222 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องมือวัดเก็บวิเคราะหทาง
วิทยาศาสตรแบบดิจิตอล (Data 
Logger) พรอมหัววัดคาทางชีววิทยา 
จํานวน 2  ชุด ๆ ละ ๙๐,๐๐๐ บาท

180,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

223 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุดอางลางเครื่องมือวิทยาศาสตร 
จํานวน ๑๐ ชุด ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท

120,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

224 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูเก็บอุปกรณวิทยาศาสตร จํานวน
 ๘ ตู ๆ ละ ๑๕,๐๐๐ บาท

120,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

225 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูเก็บสารเคมี ๔ ตู ๆ ละ 
๑๒,๐๐๐ บาท

48,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

226 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อที่คว่ําเครื่องแกวทดลอง
วิทยาศาสตร จํานวน ๕ ตัว ๆ ละ 
๕,๖๐๐ บาท

28,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 39



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

227 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
วิทยาศาสตรและ
การแพทย

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อแทนรองยืน จํานวน ๕ ชุด ๆ ละ 
๑๓,๕๐๐ บาท

67,500 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

228 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน
งานครัว

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูทําขนมอบ จํานวน 1 เครื่อง - 70,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

229 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน
งานครัว

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องตีผสมพรอมอุปกรณ    
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ ๕๐,๐๐๐ บาท

50,000 50,000 50,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

230 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน
งานครัว

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น-น้ํารอน 2 กอก 
จํานวน 1  เครื่อง

12,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

231 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน
งานครัว

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น จํานวน 
11 เครื่อง ๆ ละ ๔๐,๐๐๐ บาท

120,000 120,000 120,000 80,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

232 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อคียบอรด จํานวน  1  เครื่อง 30,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 40



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

233 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเปยโน จํานวน  1  ตัว 50,000 - - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

234 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่งเมโลโฟน จํานวน 
5 เครื่อง ๆ ละ ๙๐,๐๐๐ บาท

180,000 90,000 90,000 90,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

235 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่งยูโฟเนียม  จํานวน   
5  เครื่อง ๆ ละ ๑๕๒,๐๐๐ บาท

304,000 152,000 152,000 152,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

236 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่งทูบา  จํานวน  
5  เครื่อง ๆ ละ ๔๒๐,๐๐๐ บาท

840,000 420,000 420,000 420,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

237 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่งทรัมเปท  จํานวน  
10  เครื่อง ๆ ละ ๗๖,๗๕๐ บาท

- - 383,750 383,750 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

238 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่งสแนร  จํานวน  
5  เครื่อง ๆ ละ ๖๒,๗๐๐ บาท

- - 188,100 125,400 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 41



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

239 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่งควินทอม  จํานวน  
3  เครื่อง ๆ ละ ๑๑๐,๒๐๐ บาท

- - 220,400 110,200 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

240 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อมารชชิ่ง กลองใหญพรอมชุด
สายสะพาย จํานวน  5  ชุด ๆ ละ 
๖๑,๒๕๖ บาท

- - 183,768 122,512 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

241 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อฉาบเดินแถว  จํานวน  
2  เครื่อง ๆ ละ ๑๙,๓๐๐ บาท

- - 38,600 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

242 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อทรอมโบน จํานวน  5  เครื่อง ๆ 
ละ ๗๓,๕๙๐ บาท

- - 220,770 147,180 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

243 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อปคโคโล จํานวน  1  เครื่อง ๆ ละ
 ๔๓,๐๐๐ บาท

- - 43,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

244 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อฟลุท จํานวน 2  เครื่อง ๆ ละ 
๒๖,๐๐๐ บาท

- - 52,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 42



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

245 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อบีแฟลตคลาริเน็ท จํานวน  
5  เครื่อง ๆ ละ ๒๖,๐๐๐ บาท

- - 78,000 52,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

246 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้ออัลโตแซกโซโฟน จํานวน  
2  เครื่อง ๆ ละ ๖๘,๐๐๐ บาท

- - 68,000 68,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

247 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเทเนอรแซกโซโฟน จํานวน  
2  เครื่อง ๆ ละ ๗๙,๐๐๐ บาท

- - 79,000 79,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

248 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อบาริโทนแซกโซโฟน จํานวน  
1  เครื่อง

- - 295,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

249 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อธงแสดงพรอมดามและหัวถวง 
จํานวน  20  ชุด ๆ ละ ๑,๕๐๐ บาท

- - 30,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

250 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อปนไรเฟลิจํานวน จํานวน  
20  อัน ๆ ละ ๓,๐๐๐ บาท

- - 30,000 30,000 กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 43



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

251 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อขาตั้งกลองมารชชิ่ง จํานวน  
5  อัน ๆ ละ ๒,๐๐๐ บาท

- - 10,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

252 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อขาตั้งกลอง สแนร จํานวน  
5  อัน ๆ ละ ๒,๐๐๐ บาท

- - 10,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

253 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อสแตนดตั้งโนต จํานวน  
55  อัน ๆ ละ ๘๐๐ บาท

- - 44,000 - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

254 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูแอมปลําโพงกีตาร จํานวน  
1  ตู

- 17,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

255 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อตูแอมปลําโพงคียบอรด จํานวน 
1 ตู

- 20,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

256 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อเบสไฟฟา จํานวน  1  ตัว - 30,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 44



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

257 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกีตารไฟฟา จํานวน  2  ตัว ๆ ละ 
๑๒,๕๐๐ บาท

- 25,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

258 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกีตารโปรงไฟฟา จํานวน  
1  ตัว

- 7,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

259 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกีตารโปรง อคูสติก จํานวน 
5 ตัว ๆ ละ ๑,๐๐๐ บาท

- 5,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

260 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อชุด mixer ปรับเสียง จํานวน 
1 ชุด

- 100,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

261 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อไมครอง จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 
๑,๐๐๐ บาท

- 4,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

262 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อไมคกลองใหญ จํานวน  1  ตัว ๆ 
ละ ๗,๐๐๐ บาท

- 7,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 45



แบบ ผ.08

 2561
 (บาท)

 2562 
(บาท)

 2563
 (บาท)

 2564
 (บาท)

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณและที่ผานมา

263 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อไมคกลองทอม กลองสแนร จํานวน
  3  ตัว ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท

- 36,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

264 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อขาตั้งไมค จํานวน  4  ตัว ๆ ละ 
๒๕๐ บาท

- 1,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

265 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและ
นาฏศิลป

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

จัดซื้อกีตารโปรงคลาสสิค จํานวน  
5 ตัวๆ ละ ๑,๖๐๐ บาท

- 8,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

266 การศึกษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑ
ยานพาหนะและ
ขนสง

เพื่อใชในเดินทางไปราชการของ
บุคลากรและนักเรียนโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค

จัดซื้อรถยนตโดยสาร ๒๕ ที่นั่ง    
จํานวน  1  คัน

- 3,500,000 - - กองการศึกษาฯ 
(ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

267 แผนงานการรักษา คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณา สําหรับติดตั้งระบบกลองวงจรปด ติดตั้งระบบกลองวงจรปด ( CCTV ) 2,000,000 - - - กองการศึกษาฯ 

ความสงบภายใน และเผยแพร ( CCTV ) บริเวณ ร.ร. สวนกุหลาบฯ จํานวน ๑ ระบบ (ร.ร.สวนกุหลาบฯ)

 (จิรประวัติ) นครสวรรค

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค (ผ.08) - 46



 
 
 
 

สวนท่ี 5                      
  



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 1 

 
 
   
1. การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร 

       การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรเพื่อใหทราบผลการดําเนินการโครงการตาง ๆ ของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค วาบรรลุคาเปาหมาย ตัวชี้วัดตามกลยุทธ ยุทธศาสตรที่กําหนด
ไวในแผนพัฒนาทองถิ ่นสี ่ป  (พ .ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                  
โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคเปนหนวยงาน
ประเมินตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559   
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทําและประสานแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  โดยดําเนินการใหแลวเสร็จภายในหกสบิวัน นับแตวันที่ประกาศใชงบประมาณรายจาย  
มีรายละเอียด ดังนี้    

   แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรเพื่อความสอดคลองแผนพัฒนา
ทองถ่ินสี่ป  ประกอบดวย 
  1.1 ขอมูลสภาพทั่วไปและขอมูลพื้นฐานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 20 คะแนน 
  1.2 การวิเคราะหสภาวการณและศักยภาพ 15 คะแนน 
  1.3 ยุทธศาสตร 65 คะแนน ประกอบดวย 
   (1)  ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 10 คะแนน 
   (2)  ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด 10 คะแนน 
   (3)  ยุทธศาสตรจังหวัด 10 คะแนน 
   (4)  วิสัยทัศน  5 คะแนน 
   (5)  กลยุทธ 5 คะแนน 
   (6)  เปาประสงคของแตละประเด็นกลยุทธ  5 คะแนน 
   (7)  จุดยืนทางยุทธศาสตร 5 คะแนน 
   (8)  แผนงาน 5 คะแนน 
   (9)  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม 5 คะแนน 
   (10) ผลผลิต/โครงการ  5 คะแนน 

   คะแนนรวม  100 คะแนน เกณฑที่ควรไดเพื่อใหเกิดความสอดคลองและขับเคลื่อนการ
พัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ไมควรนอยกวารอยละ 80 (80 คะแนน) 

 

2. การติดตามและประเมินผลโครงการ 
   การติดตามและประ เม ินผลโคร งการ เพื ่อ ใหทราบวาการดํา เน ินการสอดคลอ งก ับ

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตามที่กรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่นกําหนด  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคเปนหนวยงานดําเนินการใหคะแนนตามเกณฑที่กําหนดไว  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย                     
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559   เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบ

สวนที่ 5 
การตดิตามและประเมินผล 

 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 2 

กระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559    
โดยดําเนินการใหแลวเสร็จภายในหกสิบวัน นับแตวันที่ประกาศใชงบประมาณรายจาย  มีรายละเอียด ดังนี้     

  แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคลองแผนพัฒนา
ทองถิ่นสี่ป  ประกอบดวย 
  2.1 การสรุปสถานการณการพัฒนา  10 คะแนน 
  2.2 การประเมินผลการนําแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 10 คะแนน 
  2.3 การประเมินผลการนําแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 10 คะแนน 
  2.4 ยุทธศาสตรและแผนงาน  10 คะแนน 
  2.5 โครงการพัฒนา  60 คะแนน ประกอบดวย 
   (1) ความชัดเจนของชื่อโครงการ  5 คะแนน 
   (2)  กําหนดวัตถุประสงคสอดคลองกับโครงการ  5 คะแนน 
   (3)  เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนําไปสูการตั้งงบประมาณไดถูกตอง 
5 คะแนน 
   (4)  โครงการมีความสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรชาติ 20 ป 5 คะแนน 
   (5)  เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคลองกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
     แหงชาติ ฉบับที่ 12 5 คะแนน 
   (6)  โครงการมีความสอดคลองกับ Thailand 4.0 5 คะแนน 
   (7)  โครงการสอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัด 5 คะแนน 
   (8)  โครงการแกไขปญหาความยากจนหรือการเสริมสรางใหประเทศชาติมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน 
     ภายใตหลักประชารัฐ 5 คะแนน 
   (9)  งบประมาณ มีความสอดคลองกับเปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ)  5 คะแนน 
   (10)  มีการประมาณการราคาถูกตองตามหลักวิธีการงบประมาณ 5 คะแนน 
   (11)  มีการกําหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคลองกับวัตถุประสงคและผลที่คาดวาจะ
ไดรับ 5 คะแนน 
   (12)  ผลที่คาดวาจะไดรับ สอดคลองกับวัตถุประสงค 5 คะแนน 
   คะแนนรวม  100 คะแนน เกณฑที่ควรไดเพื่อใหเกิดความสอดคลองและขับเคลื่อนการ
พัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ไมควรนอยกวารอยละ 80 (80 คะแนน) 
 

3. สรุปผลการพัฒนาทองถิ่นในภาพรวม  
 3.1 การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2548 ขอ 29  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  ขอ 13  กําหนดอํานาจหนาที่ใหคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถิ่น  (1) กําหนดแนวทาง วิธีการติดตามและประเมินผลแผนพฒันา  (2) ดําเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา  (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอ
ผูบริหารทองถิ่น เพื่อใหผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น พรอมทั้ง
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถิ่นทราบในที่เปดเผยภายในสิบหาวัน  
นับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน              
โดยอยางนอยปละสองครั้งภายในเดือนเมษายนและภายในเดือนตุลาคมของทุกป  



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 3 

  โดยใชแบบสําหรับการติดตามและประเมินผลเชิงปริมาณและคุณภาพ (1) แบบตัวบงชี้การปฏิบัติงาน 
(Performance Indicators) (2) แบบบัตรคะแนน (Scorecard  Model) แบบบัตรคะแนน หรือ Scorecard Model 
ของ Kaplan & Norton  (3) แบบมุงวัดผลสัมฤทธิ์ (Result Framework Model (RF)) (4)  แบบเชิงเหตุผล (Logical 
Model)  ตัวแบบเชิงเหตุผล หรือ Logical Model (5) แบบวัดกระบวนการปฏิบัติงาน (Process Performance 
Measurement System (PPMS)) ระบบการวัดกระบวนการปฏิบัติงานหรือ PPMS (6) แบบการประเมินโดยใช
วิธีการแกปญหาหรือเรียนรูจากปญหาที่เกิดขึ้นหรือ Problem-Solving Method (7) แบบการประเมินแบบมีสวน
รวม (Participatory Methods) (8) แบบการประเมินผลกระทบ (Impact Evaluation) (9) แบบการประเมินความ
เสี่ยง (Risk Assessment Model) (10) แบบการประเมินตนเอง (Self-assessment Model) และ (11) แบบอื่น ๆ           
ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นกําหนดขึ้น ทั้งนี้ตองอยูภายใตกรอบตามขอ (1)-(10) หรือเปนแบบผสมก็ได 
   - เชิงปริมาณ (Quantity) เชิงคุณภาพ (Quality) ผลที่ไดจริง ๆ คืออะไร คาใชจาย (Cost) 
เวลา  (Time) เปนไปตามที่กําหนดไวหรือไม 
   - ประชาชนไดประโยชนอยางไรหรือราชการไดประโยชนอยางไร 
   - วัดผลนั้นไดจริงหรือไม หรือวัดไดเทาไหร (Key Performance Indicators : KPIs) 
   - ผลกระทบ (Impact) 

 การติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เปนการติดตาม
และประเมินผลความสอดคลองและความสําเร็จของแผนยุทธศาสตรการพัฒนา และการติดตามและ
ประเมินผลโครงการพัฒนาที่องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคไดดําเนินการตามแผนการดําเนินงาน          
วาเปนไปตามเปาหมายการพัฒนาที่สอดคลองกับพันธกิจ ซึ่งจะสามารถนําไปสูการบรรลุวิสัยทัศนที่องคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคกําหนดหรือไม และโครงการพัฒนานั้นประสบความสําเร็จตามกรอบการ
ประเมินผลในระดับใด 

 3.1.1 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค             
มีขั้นตอนในการดําเนินการ ดังน้ี  

  ขั้นตอนที่ 1 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรครวมประชุมเพื่อกําหนดกรอบแนวทาง และวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนยุทธศาสตรการ
พัฒนา และประเมินผลโครงการพัฒนา ดังนี้ 
  1.1 การกําหนดกรอบ แนวทาง และวิธีการ ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา              
อาจกําหนดแนวทางในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
 (1) ความสอดคลอง (Relevance) ของยุทธศาสตร แผน และกลยุทธที่กําหนด 
 (2) ความเพียงพอ  (Adequacy) ของทรัพยากรเพื่อการดําเนินกิจกรรมของหนวยงาน 
 (3) ความกาวหนา (Progress) กิจกรรมทีก่ําหนดไวตามแผน โดยมีการติดตามผล 
(Monitoring) 
 (4) ประสิทธิภาพ (Efficiency) เปนการศึกษาความสัมพันธระหวางผลผลิตกับทรัพยากร
ที่ใชโดยมีการประเมินประสิทธิภาพ (Efficiency Evaluation) 
 (5) ประสิทธิผล (Effectiveness) เปนการศึกษาถึงผลที่ไดรับ (Effect) 
 (6) ผลลัพธและผลผลิต (Outcome and Output) เปนการประเมินผลประโยชนที่เกิด
จากการทํากิจกรรมที่มีตอกลุมเปาหมายที่ไดรับบริการ และการประเมินผลผลิตที่เกิดข้ึนจากกิจกรรม 
 (7) การประเมินผลกระทบ เปนการศึกษาผลที่ไดรับรวมยอด (Overall Effect ) 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 4 

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค          
อาจนําแนวทางทั้งหมดที่กําหนดมาใช หรืออาจเลือกใชในบางแนวทางในการติดตามและประเมินผลแผน
ยุทธศาสตรการพัฒนาก็ได   โดยอยางนอยตองสามารถประเมินความสอดคลองและสามารถวัดความสําเร็จ
หรือความกาวหนาของแผนพัฒนาสามปได  ทั้งนี้ ขึ้นอยูกับคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ทองถิ่นจะพิจารณา 
  1.2 การกําหนดกรอบ แนวทาง และวิธีการ ในการติดตามและประเมินผลโครงการ                
ตามแผนพัฒนา อาจกําหนดแนวทาง ดังนี้ 
 (1) การประเมินผลกระบวนการ (Process Evaluation) หรือ การประเมินประสทิธิภาพ 
(Effectiveness  Evaluation) 
 (2) การประเมินผลโครงการ (Project  Evaluation) หรือ การประเมินประสิทธิภาพ 
(Effectiveness  Evaluation) 
 (3) การประเมินผลกระทบ (Impact Evaluation)  
  ขั้นตอนที่ 2  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคดําเนินการติดตามและประเมินผล ตามกรอบแนวทางและวิธีการที่กําหนด โดยสามารถติดตามและ
ประเมินผลไดตลอดระยะเวลาของแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
  ขั้นตอนที่ 3  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ดําเนินการติดตามและประเมินผลโครงการพัฒนา ตามกรอบแนวทางและวิธีการที่กําหนด                
โดยสามารถติดตามและประเมินผล ไดตั้งแตกอนเริ่มโครงการพัฒนาตามแผนการดําเนินงานจนสิ้นสุดโครงการ 
  ขั้นตอนที่ 4 รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ตอผูบริหารทองถิ่น เพื่อใหผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น พรอมทั้ง
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถิ่นทราบในที่เปดเผยภายในสิบหาวัน  
นับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน           
โดยอยางนอยปละสองครั้งภายในเดือนเมษายนและภายในเดือนตุลาคมของทุกป  
  ขั้นตอนที่ 5 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวดั
นครสวรรค อาจใหความเห็นหรือขอเสนอแนะในรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาและโครงการ
พัฒนา ตอผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เพื่อใหผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคเสนอตอสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรคและคณะกรรมการประสานแผนพัฒนาทองถิ่นระดับจังหวัดได 

 3.1.2.  ระเบียบ วิธีในการและเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล 
        3.1.2.1 ระเบียบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
           ระเบียบวิธีในการติดตามและประเมินผลแผนยุทธศาสตรการพัฒนา               
จะประกอบดวยองคประกอบที่สําคัญ 3 ประการ คือ 
  1) ผูเขารวมติดตามและประเมินผล ประกอบดวย คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผล ผูรับผิดชอบยุทธศาสตร/แผนงาน โครงการหรือกิจกรรมตามแผนพัฒนา ประชาชนในทองถิ่น                 
ผูมีสวนเกี่ยวของ และผูมีสวนไดเสียในทองถิ่นน้ัน ๆ 
  2) เครื่องมือ ไดแก เครื่องมือ อุปกรณ หรือสิ่งที่ใชเปนสื่อสําหรับการติดตาม
และประเมินผล เพื่อใชในการรวบรวมขอมูลที่ไดกําหนดขึ้น ซึ่งมีผลตอการพัฒนาทองถิ่น ขอมูลดังกลาวอาจ
เปนไดทั้งขอมูลเชิงปริมาณ และขอมูลเชิงคุณภาพ อาจเปนแบบสอบถาม แบบสัมภาษณ แบบทดสอบ แบบวัด



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 5 

ความรู แบบบันทึกขอมูล แบบวัดความรู แบบบันทึกการสังเกต แบบตรวจสอบ บันทึกรายการ เพื่อนําไป
วิเคราะหทางสถิติ หรือการหาผลสัมฤทธ์ิโดยรูปแบบตาง ๆ ที่สอดคลองกับบริบทของทองถิ่นน้ันๆ 
  3) กรรมวิธี  ไดแก วิธีการที่จะดําเนินการติดตามและประเมินผล ที่จะตอง
ศึกษาจากเอกสารที่เกี่ยวของกับยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงานโครงการ ซึ่งเปนการตรวจดูเอกสารหลักฐาน
ตางๆ ที่เปนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทองถิ่น เอกสารการเบิกจาย
งบประมาณ เชน ถนน แมน้ํา ลําคลอง ครุภัณฑที่ดินและสิ่งกอสรางตางๆ กลุมผลประโยชนตาง ๆ เพื่อตรวจดู
วาดําเนินการใหเปนไปตามวัตถุประสงคและไดรับผลตามที่ตั้งไวหรือไม ทรัพยสินตาง ๆ มีอยูจริงหรือไม        
สภาพของทรัพยสินนั้นเปนเชนไร เปนตน ซึ่งการกําหนดวิธีการเชนนี้ตอง มีการเก็บขอมูล วิเคราะหขอมูล 
(Data analysis) ดวย 
   ระเบียบวิธีในการติดตามและประเมินผล จะตองบรรยายวิธีการโดยรวม บอกวาเปน
การติดตามและประเมินผลที่ไหน กลุมประชากรเปนใคร ใชเครื่องมืออะไร บอกถึงขั้นตอน การวิเคราะหขอมูล 
การสรุปผลผลของการติดตามและประเมินผลใหภาพรวมโดยบอกวาไดอะไร เปนอยางไร ปญหาคืออะไร         
ตั้งขอสังเกตอยางไร 
   ทั้งนี้  คณะกรรมการติดตามและประเมินผล หรือคณะอนุกรรมการหรือคณะทํางาน
ที่ไดรับการแตงตั้งใหดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
เปนผูกําหนด 

  3.1.2.2 วิธีในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
            1) การออกแบบการติดตามและประเมินผล เปนการวางโครงสรางเฉพาะ 
(structure) ของการวางแผนพัฒนาหนึ่งๆ และแนวทางการดําเนินการติดตามและประเมินผลแผน (plan) 
เพื่อใหสามารถตอบปญหาการติดตามและประเมินผลไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด การออกแบบเพื่อการ
ติดตามและประเมินผลแผนพฒันามเีปาหมายเพื่อมุงตอบปญหาการติดตามและประเมินผลไดอยางตรงประเด็น 
และอธิบายหรือควบคุมความผันแปรของยุทธศาสตรที่จะเกิดข้ึนได 
    การออกแบบการติดตามและประเมนิผลแผน เปนเสมือนการที่สถาปนิกวาง
ผังหรือรูปแบบของบานโดยรวมกอนที่จะดําเนินการในรายละเอียดอื่น ๆ ตอไป  ดังนั้น การออกแบบการ
ติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร จึงตองมากอนการวางแผนปฏิบัติงาน (work plan) กอนการลงพื้นที่จริง 
การออกแบบการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรจึงเปนการกําหนดกรอบโดยรวมของงานติดตามแผนงาน 
โครงการ กิจกรรมตาง ๆ ดวย   โดยตองกําหนดประเด็นปญหา การวางกรอบของผลกระทบ ตัวแปร การเก็บ
ขอมูล การวิเคราะหขอมูล และการสรุปผล 
    2) วิธีการเก็บรวบรวมขอมูลการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร การเกบ็
ขอมูลจึงเปนสวนหนึ่งของการแสวงหาขอเท็จจรงิเพื่อใหไดความจรงิในการวางแผนพัฒนาทองถิ่น ตลอดจนการ
ใชสถิติเปนเครื่องมือในการพฒันาเพื่อสรุปประเด็นปญหา แนวทางตาง ๆ ที่เกิดขึ้น การเก็บรวบรวมขอมูลถือได
วาเปนขั้นตอนที่สําคัญที่สุดในการคนควาหาคําตอบ เนื่องจากถาไดขอมูลที่ไมนาเชื่อถือหรือเปนขอมูลที่ไมมี
คุณภาพ ยอมสงผลกระทบตอการแปลความหมายและการสรุปผล วิธีการเก็บรวบรวมขอมูล  โดยการสํารวจ 
(survey)  เปนการรวบรวมขอมูลจากบนัทึกหรือทะเบียนที่มีผูจัดทําไวแลว หรืออาจเปนขอมูลที่คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลตองจดบันทึก (record) สังเกต (observe) หรือวัด (measure) โดยคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลจะตองดําเนินการในพื้นที่จากผูมีสวนเกี่ยวของ เจาหนาที่/บุคลากรขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น เปนขอมูลที่มีอยูตามธรรมชาติ พฤติกรรม ความตองการ ซึ่งศึกษาไดโดยวิธีการสังเกตและ     
สามารถวัดได 
 



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 6 

  3.1.2.3 กําหนดเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล 
             สําหรับเครื่องมือที่ ใชในการติดตามและประเมินผลจะประกอบดวย         
การทดสอบและการวัด การสัมภาษณ การสังเกต การสํารวจ และเอกสาร   
        1) การทดสอบและการวัด (Tests & Measurements) เพื่อดูระดับการ
เปลี่ยนแปลง ซึ่งรวมถึงแบบทดสอบตางๆ การประเมินการปฏิบัติงาน และแนวทางการวัด 
    2) การสัมภาษณ (Interviews) อาจเปนการสัมภาษณเดี่ยว หรือกลุมก็ได 
การสัมภาษณเปนการยืนยันวา ผูมีสวนเกี่ยวของ ผูไดรับผลกระทบมีความเกี่ยวของและไดรับผลกระทบใน
ระดับใด  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลจะตองกําหนดแนวทางทางการสัมภาษณ โดยทั่วไปการ
สัมภาษณถูกแบงออกเปน 2 ประเภท คือ  
            2.1) การสัมภาษณแบบเปนทางการหรือกึ่งทางการ (formal or semi-
formal interview) ซึ่งใชแบบสัมภาษณแบบมีโครงสราง (structure interviews) ดําเนินการสัมภาษณ  
             2.2) การสัมภาษณแบบไมเปนทางการ (informal interview)                 
ซึ่งคลาย ๆ กับการพูดสนทนาอยางไมมีพิธีรีตอง ไมเครงครัดในข้ันตอน และลําดับของขอความ การดําเนินการ
สัมภาษณมักมีเพียงแนวทางการสัมภาษณกวางๆ ที่เปนสาระสําคัญที่ตองการ  การใหไดขอมูลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาโดยวิธีการเชิงคุณภาพ ควรสัมภาษณแบบไมเปนทางการ 2 วิธี คือ 
     2.2.1) การสนทนาตามธรรมชาติ (natural conversation) เปน
การสัมภาษณในรูปแบบของการสนทนาระหวางคณะกรรมการติดตามและประเมินผลกับผูใหขอมูล เปนการ
ขอขอมูลเพิ่มเติมหรือขอคําอธิบายเหตุผล และผลของยุทธศาสตรที่ไดรับ การสัมภาษณแบบนี้นอกจากจะได
ขอมูลแลวยังเปนการพัฒนาสัมพันธภาพที่ดี สรางความเชื่อถือไววางใจในคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
อีกดวย 
     2.2.2) การสัมภาษณเชิงลึก (in-depth interview) เปนการ
สนทนาซักถามผูใหขอมูลหลักบางคนในหมูบาน/ชุมชน เนื่องจากบุคคลนั้นมีความรู ความเขาใจในประเด็น
ยุทธศาสตรมากกวาคนอื่น ๆ มีประสบการณดานการพัฒนาทองถิ่น การวางแผน 
    3) การสังเกต (Observations) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลใช
การสังเกตเพื่อเฝาดูวากําลังเกิดอะไรขึ้น กับการพัฒนาทองถิ่น ตองมีการบันทึกการสังเกต แนวทางในการ
สังเกต และกําหนดการดําเนินการสังเกต การสังเกต คือการเฝาดูสิ่งที่เกิดขึ้นอยางเอาใจใสและละเอียดถี่ถวน 
โดยใชประสาทสัมผัสหลายอยางพรอม ๆ กัน เชน ตาดู หูฟง ถาสิ่งนั้นสัมผัสไดก็ตองสัมผัส ในการเก็บขอมูล
เพื่อติดตามและประเมินผลในเชิงคุณภาพนั้นการสังเกตจะกระทําควบคูกับการจดบันทึก หรือบันทึกภาคสนาม 
การสนทนา และสัมภาษณ เพื่อใหไดขอมูลที่รอบดาน สามารถนํามาวิเคราะหหาความหมายและอธิบาย
เชื่อมโยงความสัมพันธกับสิ่งตาง ๆ  ในปรากฏการณของยุทธศาสตรได การสังเกตในการติดตามและประเมินผล
ยุทธศาสตรในเชิงคุณภาพ สามารถ แบงไดเปน 2 ประเภท 
       3.1) การสังเกตแบบมีสวนรวม (Participant observation) เปนวิธีการ
สังเกตที่คณะกรรมการติดตามและประเมินผลเขาไปใชชีวิตรวมกับบุคคล ชุมชน มีกิจกรรมรวมกัน ซึ่งการ
สังเกตแบบมีสวนรวมนี้มีลักษณะเดน คือ (1) มีเปาหมายเพื่อการเขารวมกิจกรรม และสังเกตกิจกรรมอยาง
ละเอียด  (2) มีความตระหนักถึงสิ่งตาง ๆ ที่เกิดข้ึนในกิจกรรมนั้นใหครอบคลุมมากที่สุด และชัดเจนมากที่สุด  
(3) เอาใจใสตอทุกอยางที่เกิดขึ้น สังเกตใหกวางขวางที่สุด  (4) ใชประสบการณทั้งในฐานะคนในและคนนอก
ในเวลาเดียวกัน (5) ทบทวนยอนหลังภายหลังจากการสังเกตในแตละวัน (6) จดบันทึกอยางละเอียด 
       3.2) การสังเกตแบบไมมีสวนรวม (Non-participant observation) 
หรือการสังเกตโดยตรง (Direct observation)เปนการสังเกต บันทึกลักษณะทางกายภาพ โครงสราง และ



 

แผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     (สวนที่ 5) - 7 

ความสัมพันธของสมาชิกในสังคม หมูบาน/ชุมชนนั้นๆ  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลไมมี
ความสัมพันธเกี่ยวของกับกิจกรรมที่สังเกต และผูที่อยูในกิจกรรมนั้น ๆ ก็ไมรูตัววาตนเองถูกสังเกต  
    4) การสํารวจ(surveys) ในที่นี้หมายถึง การสํารวจเพื่อประเมินความ
คิดเห็น การรับรู  ทัศนคติ ความพึงพอใจ ความตองการของยุทธศาสตร คณะกรรมการติดตามและประเมินผล
จะตองมีการบันทึกการสํารวจ และทิศทางการสํารวจ 
              5) เอกสาร (Documents) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร มีความ
จําเปนอยางยิ่งที่จะตองใชเอกสาร ซึ่งเปนเอกสารที่เกี่ยวของกับยุทธศาสตรการพัฒนา ปญหาความตองการของ
ประชาชนในทองถิ่น สาเหตุของปญหา แนวทางการแกไขปญหา ตลอดจนการกําหนดเปาหมาย กลยุทธ               
พันธกิจ และวิสัยทัศนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  ทั้งนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผล หรือคณะอนุกรรมการหรือคณะทํางานที่ไดรับ
การแตงตั้งใหดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคเปนผู
กําหนด 
 
4. ขอเสนอแนะในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่นในอนาคต 
 4.1  ผลกระทบนําไปสูอนาคต 

1) เกิดการพัฒนาที่ลาชา เพราะการดําเนินงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนตองผาน
กระบวนการหลายข้ันตอน สลับสับซอน 

2) จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 มีขอจํากัดในเรื่องของการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา ที่จะตองผาน
การประชาคม ซึ่ง อบจ.ตองผานทั้งประชาคมระดับอําเภอ และระดับจังหวัด ทําใหขั้นตอนการดําเนินการ
ยุงยากข้ึน การจัดทําแผนพัฒนา จึงตองรัดกุมใหมากขึ้น 

3) ประชาชนอาจเกิดความเบื่อหนายกับกระบวนการจัดทําแผนที่มีความยุงยากมากข้ึน 
4) ปญหาอาจไมไดรับการแกไขอยางตรงจุดเพราะขอจํากัดของระเบียบกฎหมายที่ทําไดยาก

และบางเรื่องอาจทําไมได 
5) โครงการตางๆ ในแตละปมีมาก ไมสามารถดําเนินการไดทั้งหมดงบประมาณไมเพียงพอ 
6) การเปลี่ยนแปลงในประเทศที่จะสงผลตอ อบจ. 
- รัฐธรรมนูญฉบับใหมจะสงผลตอองคกรปกครองสวนทองถิ่นอยางไร 
- แนวโนมการยกฐานะจาก อบต. เปนเทศบาลทั่วประเทศ 
- แนวโนมการควบรวมองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- การเพิ่มขึ้นหรือลดลงของการจัดสรรเงินงบประมาณใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 4.2  ขอสังเกต ขอเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา 
1) การจําทําแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปควรพิจารณางบประมาณและคํานึงถึงสถานการคลังในการ

พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่จะบรรจุในแผนพัฒนาสี่ป 
2) ควรเรงรัดใหมีการดําเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ตั้งในขอเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย           

ใหสามารถดําเนินการไดในปงบประมาณน้ัน และดําเนินการใหทันตามแผนการดําเนินงานที่กําหนด 
3) ควรพิจารณาตั้งงบประมาณใหเพียงพอและเหมาะสมกับภารกิจแตละดานที่จะตอง

ดําเนินการ ซึ่งจะชวยลดปญหาในการโอนเพิ่ม โอนลด โอนตั้งรายการใหม 




